

Euskal liburugintza 2024. Katalogoa

2004an hasita, webgune honetan eskegita ikusten duzu urteko euskal liburuen fitxategia. 2024an euskaraz argitara eman den guztia daukazu bertan.

2004 arte fitxa bibliografiko hauek JAKIN aldizkarian eman ohi genituen, 30 urtez paper euskarrian. Formatu digitalean eskainiz, aldizkaria arindu egiten dugu zerbitzua kaltetu gabe. Kontsultatu nahi duenak, aztertu nahi duenak, eskura du fitxategia. Bestalde, fitxategi honen nondik norakoei eta produkzioari buruzko azterketa nahi duenak, bi lekutan aurki dezake: azterketaren bertsio laburra aldizkariaren paperezko edizioan (JAKIN 271, 2025eko azaroa-abendua, 98-127), eta bertsio osoa Jakin.eus webgunearen *Liburugintza* atalean.

Esan dezagun, bukatzeko, ondoko zerrenda honetan norbaitek akatsen bat aurkituko balu, guri horren berri ematea eskertuko geniokeela. Mila esker aurretiaz.

Fitxa bibliografikoetako ikurrak

Tituluaren ostean eta parentesi artean

i = itzulpena

b = berrargitalpena

e = elebikoa

Izenen aurretik

/ = itzultzailea

// = ilustratzailea (marrazkilaria zein argazkilaria)

Izenaren ondoren

* = prestatzailea, egokitzailea, paratzailea, biltzailea

** = zuzendaria, promotorea, antolatzailea, arduraduna, koordinatzailea

*** = euskalki aldatzailea

[] artean sartu dugun informazioa liburuak berak dakarrenetik aparte lortua da.

Eskerrak

Eskerrak emateko orduan, fitxa bibliografikoak osatu ahal izateko laguntza eskaini diguten guztiak eskertu nahi ditugu: Elkar, Ttartalo, Txertoa, Susa, Erein, EHU, UEU, Deustuko Unibertsitatea, 1545 argitaletxea, Alai, Alberdania, Amesgile, Euskaltzaindia, Harriet, Labayru, NubeOcho, Mezulari, Pamiela, Susaeta argitaletxeak.

Esker on berezia zor diegu Koldo Mitxelena Kulturuneko Susana Araiz eta Sorne Matxiñenari eta Donostiako Udal Liburutegiko Arantxa Urkia eta Ana Arbizuri, informazio bibliografiko eskergaitza eskuratzen baitigute.

- N, -Z, -tik, -rantz [Erakusketa].** (e). LASA BENGUA, Martin. Egilea editore. Bermeo. 21 x 15 cm. 50 or.
- ¡Constitución o muerte! Liberalismoa eta liberalak Nafarroan. 1812-1876 [Erakusketa].** (e/i). GARCIA-SANZ MARCOTEGUI, Angel/Pernaut Elia, Maitane/Segura Urrea, Felix**. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24,5 x 21 cm. 172 or.
- "Aztarnak". Plus 55 ipuin laburren VIII. lehiaketa / "Aztarnak". VIII certamen de relatos Plus 55.** (e). ASKOREN ARTEAN. Donostia Gizarte Ekintza. Donostia. 23 cm. 46 or.
- "Ezkerkeriaren" haur gaixotasuna komunismoan.** (i). LENIN, Vladimir Ilich/Federico Engels Fundazioko itzultzaile taldea. Federico Engels Fundazioa. Madril. 23,5 x 15 cm. 160 or.
- "Gure zirkua". Lehen euskal zirku ibiltaria.** BERMEJO, Alvaro//Urretabizcaia, Joseba (argazkiak). Xibarit. Altzo. 31 cm. 138 or.
- "Ignacio de Iriarte" Margo Lehiaketa 40 urte.** (e). ARRIZABALAGA ALBERDI, Juan Mari. [s.n.]. [s.l.]. 27 x 21,5 cm. 298 or.
- 1. mailarako bidean. Gogoratu zer ikasi duzun 6. mailan. DBH.** (i). MONTERO DOMINGUEZ, Diego; VILA ROSAS, Jaume; SABATER BAUDET, Clàudia/Etxeberria, Jabier//Ortí Climent, Mercè. Anaya. Madril. 29 x 21,5 cm. 122 or.
- 1.000 hitz... eta bat gehiago, hizkuntzarekin jolasteko koadernoak.** (b). ARRANZ IBÁÑEZ, Iñaki//Arzelus Rodriguez, Ane. Ikaslar. Aduna. 27 x 21 cm. 68 or.
- 100 eta hamaika galdera inmigrazioaz.** ARANGO, Joaquín eta beste. ZAS! Zurrumurruen Aurkako Sarea. [Bilbo]. 28 cm. 102 or.
- 100 urte. Modernoa eta/edo garaikidea / 100 años. Lo moderno y/o lo contemporáneo [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN / AGUIRRE, Peio (testuak)/Sarriugarte Mochales, Danele; Agora Idiomas; Mark Guscín Linguistic Services/Aguiurre, Peio**. San Telmo Museoa. Donostia. 25 x 25 cm. 166 or.
- 11 bitxilore.** (i). MARTOS MOLINA, Marta/Arana Luzuriaga, Aitor. Ibaizabal. Zornotza. 21,5 x 13 cm. 176 or.
- 150 ariketa. C1 mailako idazlana erraz egiteko.** (b). ERKIAGA LAKA, Josu. Elkar. Aduna. 27 x 20 cm. 140 or.
- 1836. Su biren artean.** DE PEDRO, Jokin. A Fortiori. Bilbo. 21 x 15 cm. 70 or.
- 19 kamera.** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 240 or.
- 19 kamera.** (b). ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 240 or.
- 19 kamera [Audioliburua. WAV].** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia.
- 19. ardia.** (i). LACASA, Blanca/Mujika, Maialen//Martín, Jorge. NubeOcho. Madril. 27,5 x 25 cm. 36 or.

- 1937. Balmaseda. Gerra eta diktadura frankista Enkarterrin / 1937. Balmaseda. Guerra y dictadura franquista en Las Encartaciones.** (b/e). ASKOREN ARTEAN//Llaguno Novales, Cesar. Memorialista Balmaseda 1937 Fundazioa. Balmaseda. 32 x 22 cm. 144 or.
- 2. mailarako bidean. Gogoratu zer ikasi duzun 1. mailan. Lehen Hezkuntza.** (i). MONTERO DOMINGUEZ, Diego; VILA ROSAS, Jaume/Etxeberria, Jabier/Fontecilla, Gontzal; Blanco, Sara*/Ortí Climent, Mercè. Anaya. Madril. 29 x 24 cm. 122 or.
- 2000 del "Winnipeg". Diario de a bordo.** (b/e/i). CHUECA INTXUSTA, Josu/Uribarren Munitxa, Karmel. Intxorta 1937 Kultur Elkarte. Arrasate. 29,5 x 21 cm. 278 or.
- 2023ko Euskadiko ingurumen profila. Osasuna eta ingurumena / Perfil ambiental de Euskadi 2023. Salud y medio ambiente.** (e). EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA (EJ). IHOBE; EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 21 cm. 156 or.
- 2024 Gida. Donostiako Pintxo Institutua / Guía 2024. Instituto del Pincho de San Sebastián.** (e). ASKOREN ARTEAN//Egaña, Juanxo; Salvador, Yoana (argazkiak). Donostiako Pintxo Institutua. Donostia. 27 x 22 cm. 160 or.
- 2024ko Nafarroako aurrekontuaren, aurrekontu akordioaren eta erreforma fiskalaren balorazioa / Valoración del acuerdo presupuestario, del presupuesto de Navarra y de la reforma fiscal de 2024.** (e). ASKOREN ARTEAN. Manu Robles-Arangiz Institutua. Bilbo. 30 cm. 48 or.
- 2074 [Interneteko artxiboa. ePub].** BARRIO, Pablo. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia.
- 24 ordu Antartikan.** (i). PRENTICE, Andy/Brea, Unai//Kling, Laurent. Ttartalo. Aduna. 25,5 x 19,5 cm. 64 or.
- 3 begirada konkretu / 3 miradas concretas [Erakusketa].** (e/i). ORTEGA, Felix; MANZANOS, Jokin; MORENO, Juan / ORTEGA, Felix (testuak)/Zabaltza, Fermintxo. Iruñeko Udala. Iruñea. 22 x 24 cm. 65 or.
- 3. mailarako bidean. Gogoratu zer ikasi duzun 2. mailan. Lehen Hezkuntza.** (i). MONTERO DOMINGUEZ, Diego; VILA ROSAS, Jaume/Etxeberria, Jabier/Fontecilla, Gontzal; Blanco, Sara*/Ortí Climent, Mercè. Anaya. Madril. 29 x 24 cm. 122 or.
- 3/2024 Legea, otsailaren 15ekoa, Lankidetzarakoa eta Elkartasunerakoa / Ley 3/2024, de 15 de febrero de Cooperación y Solidaridad.** (e). JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEEN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 14,5 cm. 116 or.
- 33 ezkil.** (b). GORROTXATEGI AZKUNE, Miren. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 192 or.

- 4. mailarako bidean. Gogoratu zer ikasi duzun 3. mailan. Lehen Hezkuntza.** (i). MONTERO DOMINGUEZ, Diego; VILA ROSAS, Jaume/Etxeberria, Jabier/Fontecilla, Gontzal; Blanco, Sara*/Ortí Climent, Mercè. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 122 or.
- 5. mailarako bidean. Gogoratu zer ikasi duzun 4. mailan. Lehen Hezkuntza.** (i). MONTERO DOMINGUEZ, Diego; VILA ROSAS, Jaume/Etxeberria, Jabier/Fontecilla, Gontzal; Blanco, Sara*/Ortí Climent, Mercè. Anaya. Madril. 29,5 x 24,5 cm. 122 or.
- 6. mailarako bidean. Gogoratu zer ikasi duzun 5. mailan. Lehen Hezkuntza.** (i). MONTERO DOMINGUEZ, Diego; VILA ROSAS, Jaume; MURILLO GUERRERO, Nuria/Etxeberria, Jabier//Ortí Climent, Mercè. Anaya. Madril. 29 x 21,5 cm. 122 or.
- 612 euro [Audioliburua. WAV].** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia.
- 7.300 miligramo eszitalopram.** ETXEBARRIA ETXEBARRIA, Iratxe. Egilea editore. Bilbo. 21 x 15 cm. 84 or.
- 72 Donostia Zinemaldia / Festival de San Sebastián / International Film Festival [Interneteko artxiboa. PDF].** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Grijalba Aguirrezabala, Ander; Irwin, Careen/Nagore Ucle, Raul**. Donostia Zinemaldia. Donostia.
- 72 Donostia Zinemaldia / Festival de San Sebastián / International Film Festival. Guía película a película.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Grijalba Aguirrezabala, Ander; Irwin, Careen/Nagore Ucle, Raul**. Donostia Zinemaldia. Donostia. 21 x 15 cm. 124 or.
- 72 egun eta soineko bat. Nelly Blyren mundu-bira.** (i). MOLIST, Pep/Diez de Ultzurrun Sagala, Itziar//Hristova, Ina. A Fin de Cuentos. Bilbo. 26 x 20 cm. 40 or.
- 7G udalekuak.** (b). LOIOLA PIKAZA, Nerea. Erein. Donostia. 20,5 x 15,5 cm. 116 or.
- AAKPK HACCP estandarra. 2024ko bertsioa [Interneteko artxiboa. PDF].** ALUSTIZA LANDA, Arantza; ARRIOLA BASKARAN, Ismael; BADOS ACEBES, Aurora eta beste. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Abarrak.** BUSTINTZA, Evaristo "Kirikiño"//Oller, Pascal. Ardaxka liburuak. Bartzelona. 20,5 x 12,5 cm. 136 or.
- Abentura bat baino askoz gehiago.** GALDOS IRAZABAL, Iñaki. Oñatiko Udala. Oñati. 26 x 21 cm. 184 or.
- Abentura burrunbatsua eta Gea herensugea.** (i). NICHOLLS, Paul/Santxez Muniain, Amets//Nicholls, Paul. Ibaizabal. Zornotza. 26 x 26 cm. 10 or.
- Abentura erraldoia. Salba dezagun kalejira.** BEREZIARTUA MITXELENA, Gorka//Larrea, Adur. Komunikazio Biziagoa. Lasarte-Oria. 21 x 18 cm. 40 or.
- Abenturak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Payne, Sally. Susaeta. Madril. 19 x 22 cm. 10 or.
- Aberriaren inpaseak.** ZULAIKA, Joseba. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 187 or.

- Aberriaren inpaseak.** (b). ZULAIKA, Joseba. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 187 or.
- Aberriaren inpaseak [Interneteko artxiboa. ePub].** ZULAIKA, Joseba. Alberdania. Irun.
- Abolizioa. Politika, praktikak, promesak.** (i). DAVIS, Angela/Apalauza Olo, Amaia. Katakrak Liburuak. Iruñea. 21 x 14 cm. 276 or.
- Abordatzera!.** (b/i). STEVENSON, Steve/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20,5 x 14 cm. 96 or.
- Adarbakarra.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Adarbakarra.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak. 16 x 17 cm. 8 or.
- Adarbakarra.** (i). MARTINEZ, Emma/Oliden Manterola, Amaia//Martínez, Emma. Susaeta. Madril. 21 x 18 cm. 16 or.
- Adarbakarrak.** (i). BUSQUETS, Carmen/Irurk Itzulpenak//Busquets, Carmen. Susaeta. Madril. 20 x 20 cm. 10 or.
- Adarbakarrak. Bada halakorik?.** (i). ROWLAND, Lucy/Bakun//Halford, Katy. Ibaizabal. Zornotza. 25 x 27,5 cm. 32 or.
- ADHD [Erakusketa].** (e). RODRIGUEZ PEREZ-CURIEL, Javier. Montehermoso Kulturunea. Gasteiz. 24 cm. 24 or.
- Adi! 1. Adimena bizkortzeko jarduerak (erantzunekin).** (b/i). BLANCH I GISBERT, Xavier; ESPOT I PUIG, Laura/Olaizola Gabirondo, Katixa//Benegas i Gallard, T.; Bosch, J.; Picanyol eta beste. Ikaslar. Aduna. 21 x 29,5 cm. 72 or.
- Adierazpen grafikoa. Sistema diedrikoko eta akotatuako ariketa ebatziak / Expresión gráfica. Ejercicios resueltos en el sistema diédrico y acotado.** (e). ALVAREZ GONZALEZ, Irantzu; GARCIA LOPEZ, Maria Jose. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 30 x 21 cm. 148 or.
- Adimen artifiziala denok ulertzeko moduan.** (i). FERNANDEZ ALVAREZ, Lorena; GARAIAR SAGARMINAGA, Pablo/Apalauza Olo, Amaia//Beltrán, Denisse. A Fin de Cuentos. Bilbo. 22 x 17 cm. 80 or.
- Adiskide eskoziarrari [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). BARBAL, Maria/Zalakain Garaikoetxea, Jexuxmari. Booktegi. [s.l.].
- Adore, wifidun gazteluan harrapatutako printzesa.** GARCIA, Víctor M.//Galisteo, Jaime. Aliar 2015 Ediciones. Granada. 21 x 21 cm. 36 or.
- Adur. Azken erronka.** AZEDO BILBAO, Eneko. Egilea editore. Bilbo. 30 x 21 cm. 116 or.
- AEBetako western post-klasikoa eta garaikidea.** AZKUNAGA, Leire; GASTAKA, Ignacio; ITURREGUI, Victor eta beste/Marzabal, Iñigo**//Garcia, Mercedes. Euskadiko Filmategia. Donostia. 24 cm. 180 or.
- Afaltzera etorri zen ahatea.** (i). SMALLMAN, Steve/Hualde, Jone//Dreidemy, Joëlle. Denonartean. Berriozar. 24,5 x 22 cm. 36 or.
- Afaltzera etorri zen arkumetxoa.** (b/i). SMALLMAN, Steve/Hualde Estremera, Jone//Dreidemy, Joëlle. Denonartean. Berriozar. 23 x 26,5 cm. 32 or.

- Afaltzera etorri zen krokodiloa.** (b/i). SMALLMAN, Steve/Hualde Estremera, Jone//Dreidemy, Joëlle. Denonartean. Berriozar. 23 x 26,5 cm. 32 or.
- Afaltzera etorri ziren otsoak.** (b/i). SMALLMAN, Steve/Hualde Estremera, Jone//Dreidemy, Joëlle. Denonartean. Berriozar. 23 x 26,5 cm. 32 or.
- Ager vasconum. Literatura lehiaketa. 2014-2024.** RUIZ VILAS, Mari Jose. Altaffaylla Fundazioa. Tafalla. 24 cm. 346 or.
- Agotak. Berdintasunaren alde borrokalari.** SANTXOTENA ASUA, Xabier; LEGARRETA BILBAO, Josu//Lafragua, Teresa; Torres Mauleon, Javier (argazkiak). Erein. Donostia. 24 x 17 cm. 256 or.
- Agur, puxika, agur!.** (i). LOTH-IGNACIUK, Agatha/Gracia Quintana, Izaskun//Magorzata, Nowak. Alberdania. Irun. 18 x 22 cm. 14 or.
- Ahanturaren leizea.** (i). ROCA, Paco; TERRASA, Rodrigo/Montorio, Bego//Roca, Paco. Astiberri. Bilbo. 17 x 24 cm. 296 or.
- Ahaztuen mendekua.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 224 or.
- Ahaztutako ametsa.** (i). PHILLIPS LOVECRAFT, Howard/Amantegi Escribano, Oihane/Amantegi Escribano, Oihane*/Gonzalez Martinez, Unai. Draco Somnium. Urduliz. 20 x 15 cm. 66 or.
- Ahizpa beltza.** DE GOÑI GARCIA, Iosune. Balea Zuria. Donostia. 16 x 20,5 cm. 80 or.
- AHT. Arrisku Handiko Trena.** LOIOLA PIKAZA, Nerea. Erein. Donostia. 20,5 x 15,5 cm. 184 or.
- Ai, gure juaneteak.** TELLERIA, Patxo. Elkar; Tartean Teatroa. Aduna; Bilbo. 21 x 14 cm. 68 or.
- Aiaraldeko Mari.** ONAINDIA GARCIA, Julene; MENDIGUREN COSGAYA, Irati//Garcia Gomez, Eider. Aiaraldea Kooperatiba Elkarte. Aiaralde. 24 x 24 cm. 38 or.
- Aingeruak eta neskameak. Haurdunaldi subrogatuei buruzko analisi feministak.** FERNANDEZ, June/Goikoetxea, Jule*. Susa. Zarautz. 20 x 13 cm. 177 or.
- Aingeruak eta neskameak. Haurdunaldi subrogatuei buruzko analisi feministak [Interneteko artxiboa. ePub].** FERNANDEZ, June/Goikoetxea, Jule*. Susa. Zarautz.
- Aingeruaren iraultza. Blas de Oteroren bizitza eta poesia / La rebelión del ángel. Vida y poesía de Blas de Otero [Erakusketa].** (e). FERNANDEZ DE LA SOTA, Jose//Gallo, Pablo. Blas de Otero Fundazioa. Bilbo. 20 cm. 68 or.
- Aintzaneren koaderno.** (b). MARTINEZ NAVARRO, Laida. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 120 or.
- Airemortuak.** SALCES ALCALDE, Gorka. Balea Zuria. Donostia. 16 x 21 cm. 92 or.
- Aireratzeko prest.** (i). DOERRFELD, Cori/Arrula Ruiz, Garazi. Txalaparta. Tafalla. 25 x 25 cm. 40 or.

- Aita gurea.** (b). IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 136 or.
- Aita, esnatu!.** (i). HUANG, Arwen/Perez Calero, Estibaliz//Huang, Arwen. Ikasmina. Bilbo. 20,5 x 17,5 cm. 40 or.
- Aitana Mendiaren afera. B1.** GORROTXATEGI AZKUNE, Miren//Ortega, Manu. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 72 or.
- Aitana Mendiaren afera. B1 [Audioliburua. MP3].** GORROTXATEGI AZKUNE, Miren. Elkar. Aduna.
- Aitaren etxea.** (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 216 or.
- Aitona Floren.** MITXELENA ETXEBESTE, Karmele//Mixelena Eritze, Jokin. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 64 or.
- Akapela. Chants basques.** (b). UHAINA ELKARTEA. Elkar. Aduna. 15 x 10 cm. 284 or.
- Aktualitatearen gakoak. 2024 Argia.** ARGIA. Argia. Lasarte-Oria. 27 x 21 cm. 106 or.
- Alaba.** (b). GARATE GOHIARTZUN, Gotzon. Elkar. Aduna. 21 x 12,5 cm. 110 or.
- Albo ondorioak.** (i). RIBEIRO, Joao Manuel/Igerabide, Juan Kruz//Stocker, Paulo. Alberdania. Irun. 19 x 12 cm. 79 or.
- Albo ondorioak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). RIBEIRO, Joao Manuel/Igerabide, Juan Kruz//Stocker, Paulo. Alberdania. Irun.
- Aldaketa Ekosozialerako Unibertsitate-baratzeak / Huertos universitarios para la transformación ecosocial [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ZUAZAGOITIA REY-BALTAR, Daniel; EUGENIO GOZALBO, Marcia; RUIZ GONZALEZ, Aritz eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Aldaketak datoz!.** (i). PUJOL, Romain; CAUT, Vincent/Montorio, Bego. Astiberri. Bilbo. 21,5 x 17 cm. 64 or.
- Aldaxka pozoituak.** IBARRA AGIRREZABAL, Aritz//Ibarra Agirrezabal, Aritz. Martin Ttipia Kultur Elkartea. Mendixur. 26 x 19 cm. 48 or.
- Aldrebes.** BASABE OLIVER, Eneritz/Urtaza Elizburu, Betzaida*/Basabe Oliver, Eneritz. Amesgile. Legorreta. 18 x 18 cm. 36 or.
- Alegia zuzenduak.** HIRIGARAY, Pantxo//Dorék, Gustave. Maiatz. Baiona. 13 cm. 59 or.
- Alegiak.** (i). SAMANIEGO, Felix Maria/Biguri, Koldo//Tamayo, Daniel. Arte Ederren Bilboko Museoa. Bilbo. 27 cm. 225 or.
- Alegiazko alegiak.** (i). BIERCE, Ambrose/Monasterio, Xabier//Landa, Ibon. Testu Zaharrak. Bilbo. 21 cm. 130 or.
- Alizia erokerien lurraldean.** (i). FLISAR, Evald/Markuleta, Gerardo//Tintor, Hana. Alberdania. Irun. 21 x 15 cm. 244 or.
- Alizia erokerien lurraldean [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FLISAR, Evald/Markuleta, Gerardo//Tintor, Hana. Alberdania. Irun.

- Altsasu auziaren memoria liburua.** ASKOREN ARTEAN. Altsasu Auziaren Memoria Gunea. [s.l.]. 23 x 22 cm. 142 or.
- Altxorraren bila.** (b/i). STEVENSON, Steve/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20,5 x 14 cm. 96 or.
- Alua du izena!.** (i). SALVIA RIBERA, Anna/Jaka Irizar, Aiora//Torrón Villalta, Cristina. Ttarttalo. Aduna. 26 x 28 cm. 48 or.
- Amaia Lapitz eta erregina gorriaren hilobia.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Aduna. 19 x 13 cm. 180 or.
- Amaiur 1522. Inperioak erasotzen du.** (i). OROZ MARTIJA, Cesar/Ganchegui Sorabilla, Andrea. Mintzoa. Antsoain. 30,5 x 21 cm. 56 or.
- Amalurra.** ATXUKARRO, Bakarne; ZUBIALDE, Izaskun//Egurza, Asun. Denonartean. Berriozar. 22 x 25 cm. 24 or.
- Amaren eskuak.** (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 192 or.
- Amatxi eta aitatxi [Baliabide elektronikoa].** IANTZI DANBORIENA, Maialen. Editorial Edita. Don Benito.
- Amazurtza.** OIZ ARRUTI, Joxan. Txalaparta. Tafalla. 19 x 12 cm. 284 or.
- Amerika, Clint Eastwooden arabera. Westernaren heriotza eta berpizkundea.** GASTAKA EGUSKIZA, Ignacio. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21,5 x 13,5 cm. 272 or.
- Amerika, Clint Eastwooden arabera. Westernaren heriotza eta berpizkundea [Interneteko artxiboa. PDF].** GASTAKA EGUSKIZA, Ignacio. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Amerikaren arrakalak.** REPARAZ, Mikel. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 449 or.
- Amerikaren arrakalak [Interneteko artxiboa. ePub].** REPARAZ, Mikel. Alberdania. Irun.
- Amestoki goxoa.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Iparragirre, Leire. Ikas. Uztaritze. 21 x 21 cm. 31 or.
- Amestoki goxoa (Zubereraz).** KAZABON AMIGORENA, Antton//Iparragirre, Leire. Ikas. Uztaritze. 21 x 21 cm. 31 or.
- Amets egiten duen basoa.** (i). ITOIZ, Julia/Uharte, Aroa//Alba, Nicolas. Egilea editore. [s.l.]. 22 x 30 cm. 68 or.
- Amok.** (i). ZWEIG, Stefan/Jaka Irizar, Aiora. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 104 or.
- Amonaren gordelekua.** ANSO ASCUNDE, Nerea//Reparaz Martinez-Bayarri, Itziar. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 21 cm. 40 or.
- Ana, nora zoaz!.** GOMEZ, David//Bofill, Irene. La Estrella Azul. Avila. 25 x 27 cm. 24 or.
- Anastasini zirkua.** AMURIZA, Miren//Amenabar Larrañaga, Malen. Denonartean. Berriozar. 24 x 17 cm. 50 or.
- Anbroxio.** (b). BIDEKAIN AIRE, Eneko. Elkar. Aduna. 21,5 x 13,5 cm. 216 or.
- Anderea.** MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.

- Andereño Vicky friki samarra da.** (b/i). GUTMAN, Dan/Oro Pradera, Begoña//Cámara, Sergi. Bruño. Madril. 20 x 13 cm. 104 or.
- Andereño Vicky friki samarra da. Irakurketa-jokoak.** (b). ASKOREN ARTEAN. Bruño. Madril. 29 x 21,5 cm. 64 or.
- Andres Arizkorreta. Gipuzkoako Urrezko Domina.** (e). ARIZKORRETA, Andres. [s.n.]. Donostia. 22 cm. 100 or.
- Andy lo dagoen hirian.** ALESANCO GRANDMONTAGNE, Clara//Torrado, Daniel. Beta III Milenio. Bilbo. 20 x 20 cm. 32 or.
- Angelu zorrotza [Erakusketa].** (e). IBAÑEZ ZABALA, Jon; IRAETA IRIGARAY, Maddi. Bizkaiko Batzar Nagusiak. Bilbo. 22 x 17 cm. 46 or.
- Animalia bat egunean.** (i). SMITH, Miranda/Santxez, Amets//Kajifez, Kaja; Calle, Santiago; Markov, Mateo eta beste. Ibaizabal. Zornotza. 28 x 22 cm. 224 or.
- Animaliak.** (i). BALLON/Belategi, Virginia. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 48 or.
- Animaliak.** (i). BALLON/Bolinaga, Haize. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 16 or.
- Animaliak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Powers, Fiona. Susaeta. Madril. 38 x 26 cm. 28 or.
- Animaliak gauean.** (i). VAN GENECHTEN, Guido/Aztiri//Van Genechten, Guido. Ibaizabal. Zornotza. 15 x 15 cm. 12 or.
- Animaliak. Galderak eta erantzunak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//González, Marifé; Trujillo, Eduardo. Susaeta. Madril. 28 x 22 cm. 12 or.
- Animalien inbentarioa. Irudiduna.** (b/i). ALADJIDI, Virginie/Taberna Irazoki, Mikel; Petirena Irazoki, Juan Joxe//Tchoukriel, Emmanuelle. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 31 x 22 cm. 80 or.
- Animalien ipuinak.** (b). SUSAETA TALDEA//González, Marifé. Susaeta. Madril. 24 x 20 cm. 12 or.
- Animazioaren artea. Teoria eta praktika / El arte de la animación. Teoría y práctica.** (e/i). MATEOS URBINA, Jesus M.; VICARIO CALVO, Begoña; OÑEDERRA AGIRRE, Aitor/Elhuyar Fundazioa. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 14,5 cm. 224 or.
- Animazioaren artea. Teoria eta praktika / El arte de la animación. Teoría y práctica [Interneteko artxiboa. PDF].** (e/i). MATEOS URBINA, Jesus M.; VICARIO CALVO, Begoña; OÑEDERRA AGIRRE, Aitor/Elhuyar Fundazioa. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Anjel Lertxundi. Idazlea eta obra.** ZABALONDO LOIDI, Beatriz; GURRUTXAGA MUXIKA, Alexander. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 214 or.
- Anker [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). HARRIET; MACHO, Alex; GARLUK/Elustondo Etxeberría, Miel A./Muro, Mikel*/Macho, Alex; Garluk. Harriet Ediciones. Urnieta.
- Anna Kopek eta izpirituen ahotsa.** LARRAGETA MARTINEZ, Haritz//Armspach, Marko. Erein. Donostia. 21 x 14,5 cm. 120 or.

- Anna Kopek eta matrioxken kondaira.** (b). LARRAGETA MARTINEZ, Haritz//Armospach, Marko; Maëla. Erein. Donostia. 21 x 14,5 cm. 104 or.
- Anne Franken egunkaria.** (b/i). FRANK, Anne/Zabaleta Kortabarria, Josu. Erein. Donostia. 22 x 13 cm. 336 or.
- Anne Hebert.** (i). HEBERT, Anne/Jaka Irizar, Aiora. Susa. Zarautz. 21 cm. 60 or.
- Anne Hebert [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). HEBERT, Anne/Jaka Irizar, Aiora. Susa. Zarautz.
- Antonio de Guezala (1889-1956). Funts berria / Nuevo fondo [Erakusketa].** (e). DE GUEZALA Y AYRIVIE, Antonio / ALZURI, Miriam (testuak). Bilboko Arte Ederren Museoa. Bilbo. 30 cm. 16 or.
- Antropologoez zer egiten duten.** (i). STRANG, Veronica/Pikabea Loinaz, Belen; Santamaria Urkaregi, Idoia. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 332 or.
- Antton eta Larruneko herensugea.** (i). SOMMARIO, Anna/Zubeldia, Nahia. Onoko. Bidarte. 22 x 22 cm. 31 or.
- Antzinako zibilizazioak.** (i). ROVETTA, Iván/Irurk Itzulpenak//Socolovsky, Silvina. Susaeta. Madril. 33,5 x 28,5 cm. 48 or.
- Antzinaroko sustrai indoeuroparreko jende izenak. Araba eta Nafarroako sartaldeak.** ZALDUA ETXABE, Luix Mari. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 173 or.
- Apaiz gerrillariaren ezkutalekua eta beste bederatzi istorio Euskal Herriko parajeetan (+ CD).** (b). IZAGIRRE OLAIZOLA, Ander//Mutuberria Larrayoz, Maite. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 80 or.
- Apaiz gerrillariaren ezkutalekua. B2 [Audioliburua. MP3].** IZAGIRRE OLAIZOLA, Ander. Elkar. Aduna.
- Apalategien eta orrialdeen artean. Bidaia bat liburutegien barrena / Entre estanterías y páginas. Un viaje por las bibliotecas.** (e). URKIA ETXABE, Arantza. EPE Donostia Kultura. Donostia. 22 x 22 cm. 290 or.
- Arabako Errioxako ardoaren eta mahastien paisaia kulturalari aplikatutako jardunbide egokiak.** HISTORIA ETA ARKITEKTURA ONDAREAREN ZERBITZUA//Quintas fotógrafos; Atalaya Taldea. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 19 x 26 cm. 107 or.
- Arabako fauna pozoitsua eta espezie kaltegabeak.** TEJADO LANSEROS, Conrado. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 25 x 18 cm. 220 or.
- Arabako museoak / Museos de Alava.** (e). Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 21 cm. 58 or.
- Arantzazu, hitz eta kantu. Iñaki eta Pello.** (e). ASKOREN ARTEAN/Larrea Arrizabalaga, Juan Ignacio; Biain Ugarte, Juan*. Arantzazu Edizio Frantziskotarrak. Oñati. 22 x 23 cm. 380 or.
- Arbia / Pinka.** (e/i). DOBRYANSKA IZKYK, Maria/Larreategui, Yolanda/Larreategui, Yolanda*. Labayru Fundazioa. Bilbo. 21 x 21 cm. 33 or.

Argi-ilunak. FERNANDEZ, Elena. Rubric. Portugalete. 21 x 14 cm. 64 or.

Argia iraungi zen tokia. BEGOÑA GARAIZAR, Mikel/Muro, Mikel*/Sarralde Ussia, Igor. Harriet Ediciones. Urnieta. 27,5 x 19,5 cm. 88 or.

Argiak hiriarentzat. Gasteizko Farolen Prozesioaren ehun urteko historia, 1895-2024. (i). URDIAIN MARTINEZ, Maria Camino/Arabako Foru Aldundiko Euskara Zerbitzua. Andra Maria Zuriaren Kofradia, Farolen Museoa. Gasteiz. 32 x 24 cm. 348 or.

Argitaratuak. Karlismoaren Museoko erakusketa bisitatzeko ikuspuntu berria / Reveladas. Nueva perspectiva para visitar la exposición del Museo del Carlismo. (e). LIZARRAGA PEREZ DE ZABALZA, Silvia. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 21 cm. 310 or.

Argitxo margotzen. TRUEBA AGIRREBEÑA, Aritz/Bereziartua Arruabarrena, Aritz**. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia. 20 x 20 cm. 16 or.

Argixorgin. (b). VIVANCO RAMIREZ, Estibaliz//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 92 or.

Arian A1.1. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD). (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 168 or.

Arian A1.1. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koadernoa (+ erantzunak). (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 92 or.

Arian A1.2. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD). (b). ETXABE, Itziar; ALKAIN, Ana; AIO, Beatriz/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 168 or.

Arian A1.2. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koadernoa (+ erantzunak). (b). URKIZU, Marian; ETXABE, Itziar; ALKAIN, Ana eta beste/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 112 or.

Arian A2.1. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD). (b). ETXABE, Itziar; ALKAIN, Ana; AIO, Beatriz eta beste/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 184 or.

Arian A2.1. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koadernoa (+ erantzunak). (b). ETXABE, Itziar; ALKAIN, Ana; AIO, Beatriz eta beste/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 152 or.

Arian B2.1. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koadernoa (+ erantzunak). (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 120 or.

Arian B2.2. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD). (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 188 or.

Arian C1. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ DVD). (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 28,5 x 22 cm. 188 or.

- Ariketa fisiko eta kognitiboaren eraginkortasuna 60 urte baino gehiagoko adinduetan narriadura kognitibo arina moteltzeko [Interneteko artxiboa. PDF].** ARCE LOPEZ DE IPIÑA, Maider/Holgado Rincon, Yeray**. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Ariketa fisikoaren eraginkortasuna beheko gorputz adarretako osteoartritisa duten pertsonengan [Interneteko artxiboa. PDF].** MURILLO ASTIGARRAGA, Ander/Cariñanos Ayala, Susana**. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Arizmendiarieta, gizagile eta herrigile.** MENTXAKATORRE ODRIOZOLA, Jon. Bilboko Elizbarrutiko Teologi-Pastoral Ikastegia. Bilbo. 23 x 16 cm. 208 or.
- Arkeoikuska 2023. Arkeologi ikerketa / Investigación arqueológica.** (e). ASKOREN ARTEAN/Gil Abad, Dona**. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. or.
- Arkeologia haragitan.** ARRUTI IRIGOIEN, Beñat. Balea Zuria. Donostia. 21,5 x 16 cm. 84 or.
- Arkeologoak. Emakume Arkeologoak Gipuzkoan / Mujeres Arqueólogas en Gipuzkoa.** (e). ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA/Conde Egia, Eider**. Aranzadi. Donostia. 21 x 21 cm. 312 or.
- Arkitektoaren marrazketa. Lurraldea-paisaia-hiria-proiektua. 1954-2024 / El dibujo del arquitecto. Territorio-paisaje-ciudad-proyecto. 1954-2024.** (e/i). UNZURRUNZAGA, Xabier/Miguel, Enara. Egilea editore. Donostia. 30 x 22 cm. 461 or.
- Arma zurien katalogoa.** ALEJO SUESCUN, Iker; PEÑA CASTRESANA, F. Armagintzaren Museoa. Eibar. 30 cm. 95 or.
- Aro digitalean, erantzuna eboluzioa da, eta galdera, iraultza / En la era digital, una respuesta es evolución y una pregunta, revolución.** (e). RAYON JEREZ, Alex. Eusko Jaurlaritza. Gasteiz. 30 cm. 43 or.
- Aroa. Euskara indarberritzeko eta euskaldunok ahalduztzeko marko estrategikoa 2024-2034 / Aroa. Marco estratégico para la revitalización del euskera y el empoderamiento de las personas vascoshablantes 2024-2034.** (e). EUSKARAREN AHOLKU BATZORDEA/Crespo Calvo, Ane eta beste**. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 21 cm. 162 or.
- Arrotzaren eskuak.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 252 or.
- Arrabioen gerra.** (i). CAPEK, Karel/Navarro Etxeberria, Koro. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 19,5 x 13 cm. 400 or.
- Arrabioen gerra [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CAPEK, Karel/Navarro Etxeberria, Koro. Erein. Donostia.
- Arrainak arrain.** (i). LIONNI, Leo/Lopez Gaseni, Manu. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 28 x 22,5 cm. 40 or.

- Arrakalarik gabeko ekimen digitalak sortzeko gida / Guía para la creación de iniciativas digitales sin brechas.** (e). ASKOREN ARTEAN. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 19 x 24 cm. 86 or.
- Arratiako Tranbiaren historia grafikoa (1902-1964) / Historia gráfica del Tranvía de Arratia (1902-1964).** (e). URUTXURTU BENGOTXEA, Jon/Petralanda, Montserrat**. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 20 x 24 cm. 188 or.
- Arrats zapo bat.** MUTUBERRIA, Maite. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 22 cm. 44 or.
- Arretxikili, amatxo!.** (i). BIRKETT, Georgie/Salegi, Imanol//Birkett, Georgie. Ibaizabal. Zornotza. 26 x 25 cm. 32 or.
- Arrikruzko lehoia.** ZUBELDIA, Iñaki. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 144 or.
- Arrosa koloreko bizitza!.** (i). PUJOL, Romain/Montorio, Bego//Caut, Vincent. Astiberri. Bilbo. 21,5 x 17 cm. 64 or.
- Arrosa koloreko bizitza!.** (b/i). PUJOL, Romain/Montorio, Bego//Caut, Vincent. Astiberri. Bilbo. 21,5 x 17 cm. 64 or.
- Artalde pirata.** (i). BELOTE, Ashley/Satruestegi Andres, Iñigo. Picarona. Rubí. 21,5 x 26,6 cm. 40 or.
- Arte zertzeladak Donostian XX. mendean eta Gipuzkoako Artisten Elkarte. 75 urteurrena / Retazos del arte en San Sebastián en el siglo XX y la Asociación Artística de Gipuzkoa. 75 aniversario.** (e). GARCIA MARCOS, Juan Antonio. Gipuzkoako Artisten Elkarte. Donostia. 24 cm. 363 or.
- Artea Oinez 24. Zangoza Nafarroa Oinez 2024 [Erakusketa].** ASKOREN ARTEAN. Ikastolen Elkarte Nafarroa. Iruñea. 21 x 21 cm. 103 or.
- Artezaleak.** MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Artista egingo zaituen liburua.** (i). MILLINGTON, Ruth/Santxez Muniain, Amets//Surrey, Ellen. Tarttalo. Aduna. 29 x 25 cm. 64 or.
- Arturo Acebal Idígoras. Euskadi Argentina [Erakusketa].** (e). ACEBAL IDIGORAS, Arturo / LERTXUNDI GALIANA, Mikel; SAENZ DE GORBEA, Xabier (testuak). Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 22 x 24 cm. 96 or.
- Arturoren uhartea. Ume baten oroitzak.** (i). MORANTE, Elsa/Biguri, Koldo. Erein. Donostia. 19,5 x 13 cm. 560 or.
- Artxibo biluzia. Zer istorio nahi zenuke historiara pasatzea?.** METROKOADROKA / SARRIUGARTE, Danele (testuak) / ELORZA, Maria (bideoa)//Legarreta, Nagore (argazkiak). Usurbilgo Udala. Usurbil. 21 x 11 cm. 106 or.
- Asgardeko mundua.** (i). TORICES GIRONES, Montse/Azkarai Calderon, Naia//Forés Casals, Marina; Fernández Márquez, Guillermo. Adapta Editorial. Bartzelona. 22 x 16 cm. 92 or.
- Ashwayats [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** HUALDE, Isabel. Booktegi. [s.l.].

- Asisko [Erakusketa].** BEGOÑA, Mikel//Asisko. Hernaniko Udala. Hernani. 20 x 20 cm. 28 or.
- Askatasun doinua.** ELORTZA ETXEA, Mitxel//Jauregi, Mariñe. Zorrotz Liburuak. Ortuella. 30 cm. 32 or.
- Askatasun doinua.** (b). ELORTZA ETXEA, Mitxel//Jauregi, Mariñe. Zorrotz Liburuak. Ortuella. 30 cm. 32 or.
- Askeak.** GARCIA ASTRAIN, Nerea//Camoranesi, Romina. Apuleyo Ediciones. Huelva. 18 x 25 cm. 36 or.
- Asmatutako izakien bilduma.** (i). GONZALEZ MARTINEZ, Unai/Amantegi Escribano, Oihane. Draco Somnium. Urduliz. 15 x 11 cm. 112 or.
- Asteburua landetxean.** (b). AIERTZA REMENTERIA, Maribel//Zubimendi Idarreta, Alai. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 68 or.
- Asteroidea.** (b). LARTATEGI YUSTOS, Josu/Erdozain Baztan, Aurelio*//Alonso, Luis. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 48 or.
- Atotxa-Egia. Harresiz kanpoko ingurune batetik hiri espazio batera. Agiri grafikoen bidezko historia / El tránsito de un entorno extramuros a un espacio urbano. Historia gráfica documental.** (e/i). OTAEGI ARIZMENDI, Kike/TISA Donostia Itzulpenak. Donostia Kultura. Donostia. 34 x 25 cm. 295 or.
- Atto eta arbola eria.** (i). LAFONT, Pierre/Etchegoin, Pantxoa//Jaureguito, Nathalie. Lako 16. Donibane Lohizune. 31 cm. 15 or.
- Atucha. Behinolako etxe-abizen baten arrastoen bidetik.** ATUTXA ETXEBARRIA, Isaak. Egilea editore. Artea. 25 x 18 cm. 256 or.
- Atzeko plano / El plano de fondo [Erakusketa].** (e/i). OTXOTEKO, Mikel; USUAL, Jon/Lete Itzulpenak. Gasteizko Udala. Gasteiz. 24 x 17 cm. 24 or.
- Auñemendiko lorea.** AGIRRE, Txomin//Oller, Pascal. Ardaxka liburuak. Bartzelona. 20 x 12,5 cm. 208 or.
- Aupa Pou. Bizitzari sokaz lotuta.** (b/i). POU, Eneko; POU, Iker/Olasagasti Aiestaran, Ramon//Pou, Eneko; Pou, Iker (argazkiak). Sua. Bilbo. 22 x 18 cm. 272 or.
- Aurpegiko ubeldurak.** (b). KAZABON AMIGORENA, Antton. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 112 or.
- Autoan.** (i). BRAUN, Seb/Salegi Urbietta, Imanol//Braun, Seb. Ibaizabal. Zornotza. 18 x 18 cm. 8 or.
- Autocrítica [Erakusketa].** (e/i). GARCIA IGLESIAS, Tamara/Etxegoien Uribeetxeberria, Fermin/Berasaluce Duque, Sara*; Artxibo**. Artxibo Elkarte. Usurbil. 20,5 x 13,5 cm. 27 or.
- Awara.** (e/i). AWANARI, Iatsaku/Larreategui, Yolanda/Larreategui, Yolanda*//Morente, Enrique. Labayru Fundazioa. Bilbo. 21 x 21 cm. 33 or.
- Azalera.** LASA PEREZ, Ainara. Metrokoadroka Kultur Elkarte. Oiartzun. 10 x 12 cm. 40 or.

- Azken amazona [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ALMBERG, Nina/Zabaleta Kortabarria, Josu. Erein. Donostia.
- Azken bost urteetan euskaltegietan matrikulatu ez diren EAEko herritar helduen arrazoiak aztertze ikerketa. Emaita nagusiak. 2023ko uztaila [Interneteko artxiboa. PDF].** SIADeco. HABE. Donostia.
- Azken dantza New Yorken.** (b). GALLASTEGI ZENDEGI, Lur. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 148 or.
- Azken denbora.** (b). LOIOLA PIKAZA, Nerea. Erein. Donostia. 20,5 x 15,5 cm. 192 or.
- Azken egunak Gandiagarekin. Adiskidearen heriotzaren aurrean bakarriketak.** (b). AZURMENDI, Joxe. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 492 or.
- Azken lehoia.** (i). BESSADI, Bruno/Elustondo Etxeberria, Miel A./Muro, Mikel*/Bessadi, Bruno; Joo. Harriet Ediciones. Urnieta. 32 x 24 cm. 56 or.
- Azken lehoia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). BESSADI, Bruno/Elustondo Etxeberria, Miel A./Muro, Mikel*/Bessadi, Bruno; Joo. Harriet Ediciones. Urnieta.
- Azken minutoa.** (i). MONTES PEÑA, Barbara; GOMEZ-JURADO, Juan/Arrieta Malaxetxebarria, Yolanda//Garcia Forés, David. Denonartean. Berriozar. 20,5 x 14 cm. 192 or.
- Azken Portuko postdatak.** ANDUEZA ALTUNA, John; LUZARRAGA ZARRABEITIA, Asel. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 180 or.
- Azken Portuko postdatak [Interneteko artxiboa. ePub].** ANDUEZA ALTUNA, John; LUZARRAGA ZARRABEITIA, Asel. Elkar. Aduna.
- Azkoitia 700 urte. Azkoitia eta bere sustraiak. Iraurgiko San Martin eta Miranda. Herriaren sorrera eta bilakaera (1324-1550) / Azkoitia 700 años. Azkoitia y sus raíces. San Martín y Miranda de Iraurgi. Fundación y evolución de la población (1324-1550).** (e). ELORZA MAIZTEGI, Javier/Mendizabal Juaristi, Juan Bautista**. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 27 cm. 456 or.
- Azote.** (i). MURO HARRIET, Gregorio/Elustondo Etxeberria, Miel A./Muro, Mikel*/Camello, Pedro; Seijas, Dani. Harriet Ediciones. Urnieta. 32 x 24 cm. 56 or.
- Azti ikaslea.** (i). HAZEN, Barbara/Arratibel, Miren//Ungerer, Tomi. El Dimoni Pelut Edicions. Bartzelona. 31 cm. 52 or.
- B planeta.** MARTINEZ ORONoz, Lorena//Martinez Oronoz, Lorena. Denonartean. Berriozar. 12 x 16 cm. 50 or.
- Bab Sebta [Erakusketa].** (e/i). MAROUFI, Randa / MOCHTARI, Salma (testuak)/Kerejeta, M^a Jose/Axpe, Ainhoa**. Artium. Gasteiz. 21 x 15 cm. 24 or.
- Badira, bagara. Euskal Herriko izaki eta sorkari mitologikoak.** (i). BERGARA, Aritza/Gonzalez Gonzalez, Eneko. Eguzkilore Liburuak. Derio. 31 x 21 cm. 196 or.

- Bafadak eragindako istripuak prebenitzeko oinarrizko neurriak / Medidas básica para la prevención de accidentes por tufo.** (e). AZTI FUNDAZIOA; OSALAN. Osalan Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Barakaldo. 24 cm. 75 or.
- Baga Biga Higa.** (i). GIRON, Maria/Martin-Etxebeste, Jon. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 20 x 28 cm. 40 or.
- Bahiketa jolas-parkean.** GALLASTEGI ZENDEGI, Lur/Erdozain Baztan, Aurelio*/Zubimendi Idarreta, Alai. Alai. Donostia. 21 x 15 cm. 129 or.
- Bahiketa jolas-parkean.** (b). GALLASTEGI ZENDEGI, Lur/Erdozain Baztan, Aurelio*/Zubimendi Idarreta, Alai. Alai. Donostia. 21 x 15 cm. 129 or.
- Bai umetxo maitagarria!** (i). GARIBAL, Alexandra/Zubizarreta, Patxi//Bielinsky, Claudia. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 20 cm. 32 or.
- Bakarka 1. Erantzunak (frantsesez).** (b/e/i). LETAMENDIA, Juan Antonio/Askoren artean. Elkar. Aduna. 27 x 20 cm. 256 or.
- Bakarka 3 (frantsesez).** (b/e/i). LETAMENDIA, Juan Antonio/Handalian, Hélène. Elkar. Aduna. 27 x 20 cm. 304 or.
- Bakarka 4 (frantsesez).** (b/e/i). MUJIKAS KASARES, Jose Antonio/Handalian, Hélène. Elkar. Aduna. 27 x 20 cm. 288 or.
- Bakarka 5 (frantsesez).** (b/e/i). MUJIKAS KASARES, Jose Antonio/Handalian, Hélène. Elkar. Aduna. 27 x 20 cm. 304 or.
- Bakarrik noa komunera! Mutilentzako kita.** (i). HALL, Janet; GILMOUR, Rebecca; GIULERI, Anne/Irurk Itzulpenak//Brown, Alison. Susaeta. Madril. 29 x 19 cm. 16 or.
- Bakegileen azalpena ETaren armagabetzearen azken faseko gertakari errealei buruz / Aclaración de los Artesanos de la Paz sobre el desarrollo real de la fase final del desarme de ETA / Mise au point des Artisans de la paix au sujet du déroulé de la phase finale du désarmement d'ETA.** (e). BAKEGILEAK. Bakegileak. Iparralde. 30 cm. 213 or.
- Bala.** REKALDE, Paddy//Mitxelena, Jokin. Denonartean. Berriozar. 21 x 17 cm. 44 or.
- Baleak.** (i). BUSQUETS, Carmen/Irurk Itzulpenak//Busquets, Carmen. Susaeta. Madril. 20 x 20 cm. 10 or.
- Baleak ikusi ditut.** (b/i). DE ISUSI GARCIA, Javier/Montorio Uribarren, Bego. Astiberri. Bilbo. 24 x 17 cm. 168 or.
- Balenciaga izaera [Erakusketa].** Cristobal Balenciaga Fundazioa. Getaria. 24 x 17 cm. 64 or.
- Balendina Tereskhova izarren hirian.** HERNANDEZ UNZUETA, Raquel; ZUBERO ABAITUA, Mila//Hernandez Unzueta, Raquel. [s.n.]. [Bilbo]. 23 cm. 26 or.
- Banabil A2. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** ASKOREN ARTEAN. Elkar. Aduna.

- Banabil A2. Lan-koadernoa.** AIO, Beatriz; ARRESE, Amaia; OLASCOAGA, Igor; ETXABE, Itziar/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 29 x 22 cm. 164 or.
- Banabil A2. Lan-koadernoa [Interneteko artxiboa. ePub].** ASKOREN ARTEAN. Elkar. Aduna.
- Banabil B1. Lan-koadernoa.** (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz; IRAZABAL, Joseba; NIEVA, Esti/Elkar**//Maiz, Dani. Elkar. Aduna. 29 x 22 cm. 204 or.
- Banpiro arrizkutsua.** (i). ANDRES, José Carlos/Mujika, Maialen//Gómez. NubeOcho. Madril. 29 x 25 cm. 40 or.
- Barbantxo.** (i). GRIMM ANAIAK/Rosetta Testu Zerbitzuak/Aubarell, Eva**//Maier, Ximena. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 21 cm. 16 or.
- Barkamena existituko balitz bezala.** (i). TRAVACIO, Mariana/Rey Escalera, Fernando. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 144 or.
- Barkamena existituko balitz bezala [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). TRAVACIO, Mariana/Rey Escalera, Fernando. Erein. Donostia.
- Barne-indusketa. ArqueYOlogía [Erakusketa].** (e). ZURBANO GAUNA, Mary; DUARTE, Brenan//Zurbano Gauna, Mary (argazkiak). Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 27 x 27 cm. 80 or.
- Barneko galderak. Olerki bilduma.** URRUTIA JORAJURIA, Xerar. Maiatz. Baiona. 21 cm. 186 or.
- Barreiatutako paisaiak / Paisajes desvanecidos en el aire [Erakusketa].** (e). GONZALEZ DE DURANA, Javier. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 29,5 cm. 114 or.
- Barrengaizto.** (i). SALVIONI, Beatrice/Rey Escalera, Fernando. Txalaparta. Tafalla. 21,5 x 13,5 cm. 280 or.
- Barruan duguna.** ELORTZA EXEA, Mitxel//Suso Biain, Nekane. Babidi-Bú. Sevilla. 23 x 23 cm. 40 or.
- Barruko lehoia.** (b/i). BRIGHT, Rachel/Zelaieta Anta, Edu//Field, Jim. Ibaizabal. Zornotza. 30,5 x 24,5 cm. 32 or.
- Basajaun.** (b). ATXUKARRO ESTOMBA, Bakarne; ZUBIALDE GRAJIRENA, Izaskun//Egurza Hernandez, Asun. Denonartean. Berriozar. 21 x 24 cm. 32 or.
- Basatia izateaz aspertuta / Bored of being wild / Aburrido de ser salvaje.** (e). RUFRANCOS, Adriana//Vazquez, Niko. Zorrotz Liburuak. [Bilbo]. 21 cm. 111 or.
- Baserria.** (b/i). REASONER, Charles/Irusta, Antton//Doherty, Paula. Susaeta. Madril. 37 x 30 cm. 10 or.
- Baserria.** (b). SUSAETA TALDEA/Toll, Damien. Susaeta. Madril. 25 x 17 cm. 64 or.
- Baserria.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Payne, Sally. 19 x 22 cm. 10 or.
- Baserria.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Barajas, Alejandra. Susaeta. Madril. 28 x 30 cm. 10 or.
- Baserria. Soinuak eta hotsak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Wood, Hannah. Susaeta. Madril. 24 x 18,5 cm. 8 or.

- Baserriko animaliak.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 20 x 20 cm. 10 or.
- Baserriko animaliak.** (i). MARTINEZ, Emma/Irurk Itzulpenak//Martínez, Emma. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 8 or.
- Basilika pausoz pauso / La Basílica paso a paso.** (e/i). LARREA ARRIZABALAGA, Juan Ignacio/Uria, Garbiñe//Sorreluz, Aitor (argazkiak). Arantzazu Edizio Frantziskotarrak. Oñati. 15 x 21 cm. 92 or.
- Baskervilletarren zakurra.** (i). CONAN DOYLE, Arthur/Pradas, Nuria//López Salán, Felipe. Hitz-irule. [Donostia]. 21 cm. 86 or.
- Basoa.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 29 x 20 cm. 8 or.
- Basoa argitan.** (i). BACCONNIER, Cédric; CHOQUET, Matthieu/Arzallus Antia, Maddalen//Jean-Marie, Olivier; Bastide, Jean. Salvat. Madril. 20 x 16 cm. 72 or.
- Basoko sekretua.** (i). MAÑAS ROMERO, Pedro/Jaka Irizar, Aiora//Sierra Listón, David. Travel Bug. Donostia. 20 x 14 cm. 128 or.
- Basokoa.** GRACIA QUINTANA, Izaskun. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 102 or.
- Basokoa [Interneteko artxiboa. ePub].** GRACIA QUINTANA, Izaskun. Alberdania. Irun.
- Basterretxea Irunen, 1958-1971. Ibilbide ireki bat arteetan, diseinuan eta arkitekturaren barrena / Basterretxea en Irun, 1958-1971. Un itinerario abierto entre las artes, el diseño y la arquitectura [Erakusketa].** (e). BASTERRETXE, Nestor / GOLVANO, Fernando (testua)/Golvano, Fernando**//Egaña, Juantxo (argazkiak). Irungo Udala. Irun. 22 x 22 cm. 37 or.
- Bat eta zazpi.** (i). RODARI, Gianni/Rey Escalera, Fernando//Alemagna, Beatrice. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 30 x 22 cm. 32 or.
- Bat. Bullying-aren Aurkako Taldea.** (b/i). HALLATT, Alex/Olaizola Corrales, Itziar; Garaialde Etxaburu, Eneko Haritza//Hallatt, Alex. Elkar. Aduna. 21,5 x 12,5 cm. 116 or.
- Baziren behin... Hiru ipuin.** URKIAGA EGIDAZU, Jon Ander//Gastón. Elkar. Aduna. 23,5 x 16,5 cm. 48 or.
- Baztan. Paisaia bizi baten arkeologia.** NARBARTE, Josu; AIESTARAN, Mattin eta beste//Inziarte, Josu eta beste. Aranzadi. Donostia. 29,5 x 21 cm. 184 or.
- Bedian jai giroan herriginen.** (e). ETXEBARRIA, Igone. Labayru Fundazioa. Bilbo. 22 x 16,5 cm. 115 or.
- Begi bat galdu zuen elefantea.** (i). OFOGO, Boniface/Lopez Gaseni, Manu//Taeger, Marc. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 21 x 26,5 cm. 40 or.
- Begi nagia [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). OEK DE JONG/Arrizabalaga Van Remoortere, Kaiet. Booktegi. [s.l.].
- Begiekin Aditu Nazazu.** GARRO LARRAÑAGA, Oihana; ELORZA IBAÑEZ DE GAUNA, Concepcion. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 139 or.

- Begiekin Aritu Nazazu [Interneteko artxiboa. ePub].** GARRO LARRAÑAGA, Oihana; ELORZA IBAÑEZ DE GAUNA, Concepcion. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Begiekin Aritu Nazazu [Interneteko artxiboa. PDF].** GARRO LARRAÑAGA, Oihana; ELORZA IBAÑEZ DE GAUNA, Concepcion. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Begien nekea.** HORNILLA PUERTAS, Saioa. Beta III Milenio. Bilbo. 21 x 14 cm. 120 or.
- Begirada deseraikitzea. Beste aukera batzuk kulturatik / Deconstruir la mirada. Otras posibilidades desde la cultura.** (e). ASKOREN ARTEAN. K6 Gestión Cultural. Donostia. 20 x 24 cm. 75 or.
- Begirada deseraikitzea. Beste aukera batzuk kulturatik / Deconstruir la mirada. Otras posibilidades desde la cultura [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN. K6 Gestión Cultural. Donostia.
- Begirada literarioak iraganari. 36ko Gerraren irudikapenak euskal eleberrigintzan.** SERRANO MARIEZKURRENA, Amaia. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21,5 x 13,5 cm. 272 or.
- Begirada poetikoa Esteribarren barna / Mirada poética a Esteríbar.** (e/i). BIURRUN, Inma/Jimenez Maia, Josu//Martorell, Jesus (argazkiak). Esteribarreko Udala. Zubiri. 22 cm. 79 or.
- Begiratu dezaket zure ohean?.** (b/i). VAN GENECHTEN, Guido/Santxez Muniain, Amets//Van Genechten, Guido. Ttartalo. Aduna. 26,5 x 25,5 cm. 32 or.
- Behatu + 5 urtetik. Ikasteko beharrezkoak diren trebetasunak.** CIUDAD-REAL NUÑEZ, Ginés Manuel; MARTINEZ CAMACHO, María Isabel; MUÑOZ MAROTO, Alicia. Conecto Editorial. Antequera. 19 x 27 cm. 48 or.
- Behia.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak. 16 x 17 cm. 8 or.
- Bekatorosak.** (b). CAMPISTRON, Dom//Campistron, Dom. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 144 or.
- Bekatua.** (b). LABANDIBAR ARBELAITZ, Goiatz. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 96 or.
- Belatzek dantzaria izan nahi du.** MORENO CARRILLO, Eulali//Agnoletto, Chiara. Babidi-Bú. Sevilla. 23 x 23 cm. 36 or.
- Beldur. Beldurrarekin talka eginez, bere emozioak aurkitu zituen.** NANCLARES DE GAMBOA, Itziar//Nanclares de Gamboa, Itziar. Babidi-Bú. Sevilla. 23 x 23 cm. 36 or.
- Beltxarga urdin edo beltz [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). HUALDE, Isabel/Bastarrika, Iñaki. Booktegi. [s.l.].
- Beltxarga urdin edo beltz [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). HUALDE, Isabel/Bastarrika, Iñaki. Booktegi. [s.l.].
- Beltxarga urdin edo beltz [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). HUALDE, Isabel/Bastarrika, Iñaki. Booktegi. [s.l.].

- Benetan identifikatu gabeko animalia.** (b/i). PUJOL, Romain/Muñoz, Jon//Caut, Vincent. Astiberri. Bilbo. 21,5 x 17 cm. 64 or.
- Berak bai ulertu!.** (i). ALCANTARA, Ricardo/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Villamuza, Noemí. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 20 cm. 32 or.
- Beratarrak.** (e). /-Errandonea, Rosa; Errandonea, Totonó*. Egilea editore. Bera. 158 or.
- Berbelitzen hiztegia.** LERTXUNDI ESNAL, Anjel/Santamaria, Idoia*. Alberdania. Irun. 23,5 x 15 cm. 406 or.
- Berbelitzen hiztegia [Interneteko artxiboa. ePub].** LERTXUNDI ESNAL, Anjel/Santamaria, Idoia*. Alberdania. Irun.
- Berdintasunezko mundu bat. 3 urte.** DOMINGUEZ, Susana; MENENDEZ, Pilar; MORENO BECERRIL, María del Val//Valera Ramos, Ana. Ikasmina. Bilbo. 30 x 25 cm. 76 or.
- Berdintasunezko mundu bat. 3 urte [Interneteko artxiboa].** DOMINGUEZ, Susana; MENENDEZ, Pilar; MORENO BECERRIL, María del Val//Valera Ramos, Ana. Ikasmina. Bilbo.
- Berdintasunezko mundu bat. 4 urte.** DOMINGUEZ, Susana; MENENDEZ, Pilar; MORENO BECERRIL, María del Val//Valera Ramos, Ana; Pérez Benito, Marc. Ikasmina. Bilbo. 30 x 25 cm. 76 or.
- Berdintasunezko mundu bat. 4 urte [Interneteko artxiboa].** DOMINGUEZ, Susana; MENENDEZ, Pilar; MORENO BECERRIL, María del Val//Valera Ramos, Ana; Pérez Benito, Marc. Ikasmina. Bilbo.
- Berdintasunezko mundu bat. 5 urte.** DOMINGUEZ, Susana; MENENDEZ, Pilar; MORENO BECERRIL, María del Val//Valera Ramos, Ana. Ikasmina. Bilbo. 30 x 25 cm. 92 or.
- Berdintasunezko mundu bat. 5 urte [Interneteko artxiboa].** DOMINGUEZ, Susana; MENENDEZ, Pilar; MORENO BECERRIL, María del Val//Valera Ramos, Ana. Ikasmina. Bilbo.
- Bermeo. Portu Zaharra. 1877-2024 [Erakusketa].** (e). ARRANTZALEEN MUSEOA. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 22,5 x 22,5 cm. 180 or.
- Bernart Etxepare, 1545 (+ CD).** (e/i). DANSERIE ENSEMBLE/Azkona, Koldo; Rome, Jesus. Pamiela. Arre. 13 x 13,5 cm. 56 or.
- Bernoia.** LARRAZA LAKUNZA, Juan Luis. Egilea editore. Zangoza. 22 x 14 cm. 487 or.
- Berpiztu 2023 programaren emaitzen eta Berpiztu 2024 programaren aurreikuspenaren txostena. Kontseilu Errektorea. 2024ko martxoak 12 / Informe de resultados Berpiztu 2023 y previsión Berpiztu 2024. Consejo Rector. 12 de marzo 2024.** (e). ASKOREN ARTEAN. [s.n.]. [s.l.]. 30 cm. 184 or.
- Berria. Urtekaria 2023.** ASKOREN ARTEAN/Mujika Tolaretxipi, Amagoia*. Berria. Andoain. 30 cm. 111 or.

- Berritsusauroa.** (i). BRIGHT, Rachel/Santxez Muniain, Amets//Chatterton, Chris. Ibaizabal. Zornotza. 28 x 22,5 cm. 32 or.
- Berriz ere hutsetik hastera.** (b). MINTEGI LARRAZA, Migel Anjel. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 148 or.
- Bertako emakumeen lorratzak. Koaderno ttipi bidailari ilustratua.** (i). LEATXE ARISTU, Kati/Diez de Ulzurrun, Enrique//Larrea Leatxe, Estitxu. Karekin Kultura. Agoitz. 21 x 15 cm. 104 or.
- Besta.** (b). CAMPISTRON, Mari. Haran Ubel. Aldude. 28 cm. 41 or.
- Beste aldera aitatxorekin.** (i). VAN DEN BERG, Esther/Santxez Muniain, Amets//Van den Berg, Esther. Ttartalo. Aduna. 16 x 16 cm. 10 or.
- Beste aldera amatxorekin.** (i). VAN DEN BERG, Esther/Santxez Muniain, Amets//Van den Berg, Esther. Ttartalo. Aduna. 16 x 16 cm. 10 or.
- Bestelako liturgiak / Otras liturgias [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN / ALFARO, Greta; ANCIN, Itziar; BERGARA, Jose Antonio eta beste (testuak)/Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua/Blas Brunel, Susana**//Larrion, Jose Luis. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 29 x 24 cm. 334 or.
- Bi ahizpa.** (i). SIVAN, Isabelle/Elustondo Etxeberria, Miel A./Muro, Mikel*/Duhamel, Bruno. Harriet Ediciones. Urnieta. 29,5 x 22 cm. 72 or.
- Bi ahizpa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SIVAN, Isabelle/Elustondo Etxeberria, Miel A./Muro, Mikel*/Duhamel, Bruno. Harriet Ediciones. Urnieta.
- Bi anai [Interneteko artxiboa. ePub].** ATXAGA, Bernardo. Erein. Donostia.
- Bi etxe, maitasun bera (Batueraz).** ETXEBERRIA, Ixabel//Ubeda, Garbiñe. Ikas. Uztaritze. 21 x 21 cm. 12 or.
- Bi etxe, maitasun bera (Zubereraz).** ETXEBERRIA, Ixabel//Ubeda, Garbiñe. Ikas. Uztaritze. 21 x 21 cm. 12 or.
- Bi hamarkada Euskadiko migrazioari eta asiloari buruz hausnartzen [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). SHERSHNEVA ZASTAVNAIA, Julia/Bakun Itzulpen eta Argitalpen Zerbitzuak. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Bi ipotx gure etxeko sofán.** (b). ITURBE MAIZ, Arantxa//Zabaleta Larburu, Jon. Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 44 or.
- Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian.** ATXAGA, Bernardo//Amenabar, Malen. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 80 or.
- Bi mila eta hogeita lau Nafarroako aurrekontuaren, aurrekontu akordioaren eta erreforma fiskalaren balorazioa / Valoración del acuerdo presupuestario, del presupuesto de Navarra y de la reforma fiscal de 2024.** (e). ASKOREN ARTEAN. Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 30 cm. 48 or.
- Bidaia luze bat. Hominidoetatik adimen artifizialera.** AZARLOZA GOIRIA, Kepa. Beta III Milenio. Bilbo. 22 x 15 cm. 244 or.
- Bidaia Zirrargarria.** (i). CATARINO, Susana/Neira, Mery//Torres, Nicole. Babidi-Bú. Sevilla. 17 x 24 cm. 36 or.

- Bidaian.** (i). DEXET, Héctor/Perez, Estibaliz//Dexet, Héctor. Ikasmina. Bilbo. 22,5 x 21 cm. 24 or.
- Bidasoa Art Residency. Mugatiko maitasuna, etorkizunaren taxonomia / Amor desde la frontera, taxonomía del futuro / Love from the border, taxonomy of the future.** (e/i). CRNCEVIC, Karla/Larrañaga Urtizberea, Itziar/Massetani Piemonte, Helga**. Bitamine Kultur Elkartea. Irun. 24 x 17 cm. 52 or.
- Bidasoaldeko Alardeen gatazkaren historia. Tradizioa eta feminismoa (1993-2008).** BENGOTXEA GARTZIA, Ilargi. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 22,5 x 16 cm. 330 or.
- Bide-barrijak.** URKIAGA, Esteban "Lauaxeta"//Oller, Pascal. Ardaxka liburuak.artzelona. 20,5 x 12,5 cm. 136 or.
- Bidean zehar.** (b/i). RUIZ JOHNSON, Mariana/Olaso Bengoa, Xabier//Ruiz Johnson, Mariana. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 19 x 19 cm. 26 or.
- Bideojokozaleen eraso.** (i). BICAN, Leo/Arana Luzuriaga, Aitor//Broseta, Pablo. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 14 cm. 192 or.
- Big wave Basque Country.** (e). AMEZAGA GONDRA, Javier; PEÑEÑORI ALFONSO, Borja. Surfing Challenge. Gernika-Lumo. 30 x 23 cm. 204 or.
- Biharraren hegietan.** SARASUA LASKARAI, Maddi. Maiatz. Baiona. 21 cm. 110 or.
- Bihotz-museo bat.** VARGAS NIETO, Leire. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 64 or.
- Bihotz-museo bat [Interneteko artxiboa. ePub].** VARGAS NIETO, Leire. Elkar. Aduna.
- Bihotz-orbainak. Galera esanguratsuaren ondorenak.** (i). MARTINEZ GONZALEZ, Rosa María/Gallastegi Duñabeitia, Joan Bizente. Bilboko Elizbarrutiko Teologi-Pastoral Ikastegia. Bilbo. 23 x 16 cm. 172 or.
- Bihotza.** MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Bihurrikeria hegaldariak.** (b/i). RIPPIN, Sally/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Kennett, Chris. Mezulari. Bilbo. 21 x 15 cm. 40 or.
- Bilatu baserrian.** (i). CAFFERATA, Florencia/Irurk Itzulpenak//Cafferata, Florencia. Susaeta. Madril. 24 x 24 cm. 20 or.
- Bilatu espazioan.** (i). CAFFERATA, Florencia/Irurk Itzulpenak//Cafferata, Florencia. Susaeta. Madril. 24 x 24 cm. 20 or.
- Bilatu okindegian.** (i). CAFFERATA, Florencia/Irurk Itzulpenak//Cafferata, Florencia. Susaeta. Madril. 24 x 24 cm. 20 or.
- Bilatu supermerkatuan.** (i). CAFFERATA, Florencia/Irurk Itzulpenak//Cafferata, Florencia. Susaeta. Madril. 24 x 24 cm. 20 or.
- Bilbao-New York-Bilbao.** (b). URIBE URBIETA, Kirmen. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 240 or.
- Bilboko hilerriko fauna.** MONTAÑO LEKUE, Marke/Fernandez Celada, Jose Antonio**//Fraile Parte, Felix eta beste (argazkiak). Bilbao Zerbitzuak. Bilbo. 25 cm. 183 or.

- Bilduma. Pieza bat, istorio bat / Una pieza, una historia / One piece, one story / Une pièce, une histoire [Erakusketa].** (e). LA ENCARTADA FABRIKA-MUSEOA. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 14,5 cm. 18 or.
- BIM metodologi ezartzea Arkitekturaren Oinarrien graduan / Implantación de la metodología BIM en el grado en Fundamentos de Arquitectura.** (e). URANGA, Eneko; LEON, Iñigo; SAGARNA, Maialen eta beste. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia; EHU Argitalpen Zerbitzua. Donostia. 29,5 x 21 cm. 650 or.
- Bioandereñoa.** (i). MAESTRO, Pepe/Arana, Aitor//Guirao, David. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 108 or.
- Biologia 2. Batxilergoa.** (b). ALDABA DOMINGUEZ, Jesus eta beste/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Aduna. 27 x 21,5 cm. 388 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH.** (b/i). EDEBE TALDEA/Bakun. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 268 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH.** (i). GARCIA LOPEZ, Margarita/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 200 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). GARCIA LOPEZ, Margarita/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Ikasteko egoerak.** (i). IBAIZABAL TALDEA/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 96 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Irakaslearen gidaliburua.** GARCIA LLORENTE, Carlos; ZABALLOS RUIZ, Luis Carlos; HERRERO OCAMPO, Paz//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 200 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). GARCIA LOPEZ, Margarita/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Biologia eta Geologia 4. DBH.** (i). GARCIA LOPEZ, Margarita/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 192 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH.** CARRILLO, Elena; FERRERO, Luis; GONZALEZ LOPEZ DE GUEREÑU, José eta beste//Orbe Ferreiro, Alejandro; Blasco Feliu, Amadeu; Ovejero Sánchez, Angel eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 264 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). GARCIA LOPEZ, Margarita/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Biologia eta Geologia 4. DBH [Interneteko artxiboa].** CARRILLO, Elena; FERRERO, Luis; GONZALEZ LOPEZ DE GUEREÑU, José eta beste//Orbe Ferreiro, Alejandro; Blasco Feliu, Amadeu; Ovejero Sánchez, Angel eta beste. Ikasmina. Bilbo.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Ikasteko egoerak.** (i). GONZALEZ MELENDEZ, Alberto/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 96 or.

Biologia eta Geologia 4. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML]. (i). GARCIA LOPEZ, Margarita/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.

Biologia eta Geologia. DBH [Interneteko artxiboa. Digital-Master]. (i). GARCIA LOPEZ, Margarita/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.

Biologia, Geologia 1. Batxilergoa. (b). ALDABA DOMINGUEZ, Jesus eta beste/Hueto, Arantxa*/Askoren artean. Elkar. Aduna. 27,5 x 21 cm. 400 or.

Biologia, Geologia eta Ingurumen Zientziak 1. Batxilergoa. (b/i). CLEMENTE ROCA, Silvia; DOMINGUEZ CULEBRAS, Aurora; RUIZ GARCIA, Ana Belén eta beste/Bakun//Fuente, M^a Carmen; Menéndez, David. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 384 or.

Birsortu. ARNAIZ GARMENDIA, Allende//Arnaiz, Allende. Metrokoadroka Kultur Elkarte. Oiartzun. 12 x 12 cm. 18 or.

Bisera gorria. (b). KAZABON AMIGORENA, Antton. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 72 or.

Bisita. PAGADIZABAL AMIANO, Mikel. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 176 or.

Bisita. (b). PAGADIZABAL AMIANO, Mikel. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 176 or.

Bisita [Interneteko artxiboa. ePub]. PAGADIZABAL AMIANO, Mikel. Elkar. Aduna.

Bisonte mastodontearen bila. URBIZU RUIZ, Nerea//Santos, Mikel "Belatz". Ene Kantak. Atarrabia. 30 cm. 41 or.

Bizi bihotzak eztanda egin arte. ERAUSKIN MENDIZABAL, Aloña. Zorrotz Liburuak. [s.l.]. 22 cm. 92 or.

Biziei ere omen. (i). ASKOREN ARTEAN/Enparantza Armentia, Aiora; Olano Carlos, Ion; Zabala, Juan Luis eta beste. Susa. Zarautz. 21 cm. 60 or.

Biziei ere omen [Interneteko artxiboa. ePub]. (i). ASKOREN ARTEAN/Enparantza Armentia, Aiora; Olano Carlos, Ion; Zabala, Juan Luis eta beste. Susa. Zarautz.

Bizikleta partikularrak. Ostea Espainian. ANAYA BOIG, Esther; DOUCH, Jenny. Cristina Enea Fundazioa. Donostia. 21 x 29,5 cm. 92 or.

Bizipenen isla. ORMAETXE PASKUAL, Manez. Erroteta. Zornotza. 21 x 15 cm. 62 or.

Bizitza ederra da. (i). VALOGNES, Aurélie/Salegi, Imanol//Ravard, François. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 17 cm. 48 or.

Bizitza motor gainea. (b). MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 120 or.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 50/2014 Foru Dekretua maiatzaren 9an, emakumeen aurkako indarkeria matxistaren biktimen babesgabetasunaren arloko zerbitzu espezializatuak eta sarbide eta esku-hartze espezializatutako prozedurak arautzen dituen / Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 50/2024, de 9 de mayo, por el que se regula los servicios especializados y los procedimientos de acceso e intervención especializada en materia de

- desprotección de las víctimas de violencia machista contra las mujeres.** (e). ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 cm. 116 or.
- Bizkaiko Lurralde Historikoko Lehiakortasunaren Diagnostikoa 2023. Ongizatea helburu duen lehiakortasuna Bizkaian / Diagnóstico de Competitividad del Territorio Histórico de Bizkaia 2023. La competitividad al servicio del bienestar en Bizkaia.** IKERTALDE/Magro, Edurne; Vazquez, Rakel**. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo. 124 or.
- Blas Fagoaga Ariztia. Irakaslea eta euskaltzaina. Erratzu (Baztan) 1897-1966.** IÑIGO, Andres; REKALDE, Paskual. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 335 or.
- Blixa Bargeld. Zeruko azken Piztia.** DIKINSON, Edurne. Uno Editorial. Albacete. 27 x 20 cm. 112 or.
- Bmathtarrak eta aireportuko misterioa. 3. Lehen Hezkuntza.** (i). INNOVAMAT TALDEA/Innovamat Taldea//Askoren artean. Innovamat. Bartzelona. 30 cm. 63 or.
- Bmathtarrak eta igerilekuaren misterioa. 1. Lehen Hezkuntza.** (i). INNOVAMAT TALDEA/Innovamat Taldea//Askoren artean. Innovamat. Bartzelona. 30 cm. 63 or.
- Bmathtarrak eta igerilekuaren misterioa. 4. Lehen Hezkuntza.** (i). INNOVAMAT TALDEA/Innovamat Taldea//Askoren artean. Innovamat. Bartzelona. 30 cm. 63 or.
- Bmathtarrak eta izenen misterioa. 6. Lehen Hezkuntza.** (i). INNOVAMAT TALDEA/Innovamat Taldea//Askoren artean. Innovamat. Bartzelona. 30 cm. 63 or.
- Bmathtarrak eta koloreen misterioa. 2. Lehen Hezkuntza.** (i). INNOVAMAT TALDEA/Innovamat Taldea//Askoren artean. Innovamat. Bartzelona. 30 cm. 63 or.
- Bmathtarrak eta mahai-jokoaren misterioa. 5. Lehen Hezkuntza.** (i). INNOVAMAT TALDEA/Innovamat Taldea//Askoren artean. Innovamat. Bartzelona. 30 cm. 63 or.
- Bonobo betaurrekodunen egiazko historia.** (b/i). TURIN, Adela/Rey Escalera, Fernando//Bosnia, Nella. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 27 x 21,5 cm. 40 or.
- Borroka guztien ama. Klima-belaunaldiarentzako ekintza-estrategia bat.** PALAIS, Jon. Manu Robles-Arangiz Institutua. Bilbo. 24 x 15,5 cm. 138 or.
- Bortuko fauna. Erronkaribarko gida etnozooloikoa / Fauna del Pirineo. Guía etnozoológica del Valle de Roncal.** (e). ORDUNA PORTUS, Pablo M.; PEREZ ARTUTX, Gotzon; BAQUERO MARTIN, Enrique//Alvarez, Javier; Larraya, Lorea; Muñoz, Javier. Lamiñarra Kultur Elkartea. Iruñea. 24 cm. 254 or.
- Bost ahizpa.** (b). ARANA, Aitor. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 13,5 cm. 178 or.

- Bost sagutxo.** (i). GIRON, Maria/Olaso Bengoa, Xabier. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 22 cm. 36 or.
- Botere handi batek.** ZALDUA, Iban//Ribas, Julen. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia. 30 x 21 cm. 66 or.
- Botere sindikala II. 2016-2023. Jendarte, lan merkatu, lan-harreman eta botere sindikalaren azterketa.** ASKOREN ARTEAN. Ipar Hegoa Ikasketa Sindikaletarako Fundazioa. Bilbo. 30 cm. 73 or.
- Botoia askatu!.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 22 x 20 cm. 12 or.
- Boz.01 [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN / INTXAUSTI, Gema; ARREGI, Ana (testua). Artium. Gasteiz. 28 x 19 cm.
- Bubu eta haren lagunak.** (i). PARK, Yoon-sun/Pochelu, Joana//Park, Yoon-sun; Regueiro, Gabriel. A Fin de Cuentos. Bilbo. 23 x 17 cm. 88 or.
- Buldocer.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 22 x 18 cm. 8 or.
- Burunda. Historia eta toponimia.** ERDOZIA MAULEON, Jose Luis. Egilea editore. [Iruñea]. 24 cm. 687 or.
- Butroeko Uso Ero.** AMANTEGI ESCRIBANO, Oihane//Gonzalez Martinez, Unai. Draco Somnium. Urduliz. 21 x 15 cm. 132 or.
- Caragen itxuraldaketa.** (i). BRANDIS, Katja/Arana Luzuriaga, Aitor//Carls, Claudia. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 15 cm. 272 or.
- Chakren eta munstro babesleen mundu harrigarria.** SAURI BAQUEIRO, Nina. Sat Nam. Bartzelona. 17 x 21,5 cm.
- Change the world. Hiltzaile berri bat 1.** (i). KANZAKI, Yuya/Alvarez Castellanos, Iker/Muro, Mikel*/Kanzaki, Yuya. Harriet Ediciones. Urnieta. 18 x 13 cm. 192 or.
- Chillida aurrera! Heziketa-gida.** (i). VARONA, Anabel; ARRUTI, Carlos (MAUSHAUS)/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak/Iturzaeta, Ixiar*; Sanchez, Nausica**. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 27 x 21 cm. 74 or.
- Chillida lanean [Erakusketa].** (e). URIARTE, Jesus/Uriarte, Jesus**. La Fábrica Editorial; Kutxa Fundazioa. Madril; Donostia. 31,5 x 23 cm. 112 or.
- Chillidaren mapa.** (i). MARTO, David/Arano, Leire. Norma. Bartzelona. 24 cm. 95 or.
- Club.** (e/i). LUCERO, Ania/Lahidalga Baglietto, Idoia/Berasaluce Duque, Sara*; Artxibo**. Artxibo Elkarte. Usurbil. 20,5 x 13,5 cm. 21 or.
- Coca-Cola bat zurekin.** SARASOLA, Beñat. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 322 or.
- Coca-Cola bat zurekin [Interneteko artxiboa. ePub].** SARASOLA, Beñat. Susa. Zarautz.
- Compromiso ético.** (e/i). DE LA RUBIA MORENO-SIERRA, Rafael/Carvallo, Antonio eta beste. Ediciones León Alado. Madril. 15 x 11 cm. 96 or.
- Consonni koadernoak. Zirriborroak eta gero.** CONSONNI TALDEA. Consonni. Bilbo. 11 x 17 cm. 128 or.

- Cruce informe.** (e). NDUNGMANDUM, Carlos; OTXOTEKO, Mikel. Egilea editore. Donostia. 21 x 17 cm. 60 or.
- Cuentos y leyendas. Iximulev eta Euskal Herriko kondairak berpiztuz.** CAMEROS, Myriam. Lagur Artean. Getxo. 30 cm. 72 or.
- CVCEphoto. 10 argazki urte / 10 años de fotografías / 10 years of photographs.** (e). ASKOREN ARTEAN. Club Vasco de Camping Elkartea. Donostia. 15 x 24 cm. 150 or.
- Damutzen ez direnak.** (b). ARAQUE BARRIUSO, Itxaso. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 252 or.
- Danba!.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 196 or.
- Daniela Pirata eta ziklope maltzurra.** (i). ISERN IÑIGO, Susana/Mujika, Maialen//Gómez. NubeOcho. Madril. 28 x 24 cm. 48 or.
- Dantza taldeak Bilbon 1940-1975 bitartean.** ETXEBARRIA, Igone; ETXEBARRIA, Nerea. Labayru Fundazioa. Bilbo. 17 x 22 cm. 142 or.
- Dardarak.** MITXELENA ETXEBESTE, Karmele//Irureta, Irene. Txalaparta. Tafalla. 24 x 25 cm. 40 or.
- De Bizkaia de toda la vida.** (e). URIARTE, Jon//Ondarra Galarza, Tomas. BAO Bilbao Ediciones. Bilbo. 21 x 15 cm. 160 or.
- Deb eta Dot eta diot konplot.** (b/i). RIPPIN, Sally/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Kennett, Chris. Mezulari. Bilbo. 21,5 x 15 cm. 44 or.
- Dedo corazón.** (e/i). REIGAL, María Luisa/Lahidalga Baglietto, Idoia/Berasaluce Duque, Sara*; Artxibo**. Artxibo Elkartea. Usurbil. 20,5 x 13,5 cm. 17 or.
- Dei galdu bat.** GARZES ALDAZABAL, Idoia. Elkar. Aduna. 21 x 13,5 cm. 160 or.
- Dei galdu bat [Interneteko artxiboa. ePub].** GARZES ALDAZABAL, Idoia. Elkar. Aduna.
- Den-dena jakiteko sexu-osasuneko gida [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). RODRIGUEZ SUAREZ, María/Monje Artola, Endika. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Dena ametsa den irudipena.** (b). VARGAS NIETO, Leire. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 76 or.
- Dena eskaini nizun.** LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 348 or.
- Dena eskaini nizun.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 348 or.
- Dena eskaini nizun [Interneteko artxiboa. ePub].** LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna.
- Denboraren gorpolean.** AREJITA, Adolfo; ABAROA, Aritz; BOVEDA, Xabier/Goitia, Zuriñe**. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 303 or.
- Denboraren lapurrak. Hasi dadila abentura! / Ladronas del tiempo. ¡Que empiece la aventura!.** (e/i). PEREA DIAZ DE TUESTA, Rosana/Parra, Maider. Nimbo Ediciones. Gasteiz. 23 cm. 65 or.

- Denboraren lapurrak. Hasi dadila abentura! / Ladronas del tiempo. ¡Que empiece la aventura!.** (b/e/i). PEREA DIAZ DE TUESTA, Rosana/Parra, Maider//Perea, Rosana. Nimbo Ediciones. Gasteiz. 23 cm. 65 or.
- Denboraren zubia.** ITURAIN AZPIROZ, Iñaki. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 136 or.
- Denboraren zubia [Interneteko artxiboa. ePub].** ITURAIN AZPIROZ, Iñaki. Erein. Donostia.
- Denok itsasontzira!.** (b/i). STEVENSON, Steve/Arana Luzuriaga, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20,5 x 14 cm. 81 or.
- Desagertutako Bilbo.** (i). LOPEZ SIMON, Iñigo/Martinez de Marigorta Varela, Leire. Editorial Efadós. Bartzelona. 21,5 x 15,5 cm. 184 or.
- Desgaitasuna duten pertsonen justiziarako sarbidea errazteko plana / Plan de acceso a la justicia para las personas con discapacidad.** (b/e/i). BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA (EJ)/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 21 cm. 144 or.
- Detaile xume bat.** (i). SHIBLI, Adania/Blanco Leoz, Aitor. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 160 or.
- Detaile xume bat.** (b/i). SHIBLI, Adania/Blanco Leoz, Aitor. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 160 or.
- Deustu, kendu ziguten herria.** LUZURIAGA, Txema; ORTEGA, Hektor. BLB Komunikazioa. Deustu. 24 x 17 cm. 144 or.
- Deustualdea (1800-1975). Elizatea osatu zuten auzoen historia garaikidea.** ZUBEROGOITIA ESPILLA, Pedro. Beta III Milenio. Bilbo. 22 x 15 cm. 104 or.
- Deustualdea (1800-1975). Elizatea osatu zuten auzoen historia garaikidea [Interneteko artxiboa. ePub].** ZUBEROGOITIA ESPILLA, Pedro. Beta III Milenio. Bilbo.
- Diccionario ibérico-euskera-castellano.** (b/e). ARNAIZ-VILLENA, Antonio; ALONSO GARCIA, Jorge. Visión Libros. Madril. 24 x 17 cm. 344 or.
- Digestio aparatua. Patologia orokorra eta endoskopia.** PRIETO ELORDUI, Janire//Elorriaga Zubiagirre, Jose Ramon. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 28 x 21 cm. 108 or.
- Digitalizazioa 4. DBH.** (i). HERNANDEZ MARCOS, Juan Manuel; DE CABO DEL CAÑO, Roberto; PINTO GALLEGU, Miguel eta beste/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera Cañas, Ramón; Fuente Canalda, M^a Carmen. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 112 or.
- Digitalizazioa 4. DBH [Interneteko artxiboa].** (i). HERNANDEZ MARCOS, Juan Manuel; DE CABO DEL CAÑO, Roberto; PINTO GALLEGU, Miguel eta beste/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera Cañas, Ramón; Fuente Canalda, M^a Carmen. Ibaizabal. Zornotza.

- Digitalizazioa 4. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). HERNANDEZ MARCOS, Juan Manuel; DE CABO DEL CAÑO, Roberto; PINTO GALLEG0, Miguel eta beste/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera Cañas, Ramón; Fuente Canalda, M^a Carmen. Ibaizabal. Zornotza.
- Din dilin dan.** (b). AÑORGA LOPEZ, Pello//Rosende, Maite. Denonartean. Berriozar. 16 x 12 cm. 244 or.
- Dinoak asmatu.** (i). PASCUAL, Pilar/Irurk Itzulpenak//Pascual, Pilar. Susaeta. Madril. 33 x 27 cm. 20 or.
- Dinoak. Soinuak eta hotsak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Wood, Hannah. Susaeta. Madril. 24 x 18,5 cm. 8 or.
- Dinosauro bat barrutik.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 19,5 x 19,5 cm. 12 or.
- Dinosauro zaratatsuak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak. Susaeta. Madril. 28 x 29,5 cm. 10 or.
- Dinosauroa.** (i). BUSQUETS, Jordi/ Irurk Itzulpenak. 16 x 17 cm. 8 or.
- Dinosauroa.** (b/i). REASONER, Charles/Irusta, Antton//Doherty, Paula. Susaeta. Madril. 37 x 30 cm. 10 or.
- Dinosauroa.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak. Susaeta. Madril. 23 x 23,5 cm. 12 or.
- Dinosauroak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Putra, Arief. Susaeta. Madril. 24,5 x 19 cm. 10 or.
- Dinosauroak.** (i). BUSQUETS, Carmen/Irurk Itzulpenak//Busquets, Carmen. Susaeta. Madril. 20 x 20 cm. 10 or.
- Dinosauroak.** (i). MARTINEZ, Emma/Irurk Itzulpenak//Martínez, Emma. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 8 or.
- Dinosauroak.** SUSAETA TALDEA//Di Blasi, Lidia. Susaeta. Madril. 30 x 28 cm. 48 or.
- Dinosauroak.** (i). MARTINEZ, Emma/Oliden Manterola, Amaia//Martínez, Emma. Susaeta. Madril. 21 x 18 cm. 16 or.
- Dinosauroak 1 [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PLUMERI, Arnaud; BLOZ; COSSON, Maëla/Elustondo, Miel A.//Bloz; Cosson, Maëla. Harriet Ediciones. Urnieta.
- Dinosauroak 2 [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PLUMERI, Arnaud; BLOZ; COSSON, Maëla/Elustondo, Miel A.//Bloz; Cosson, Maëla. Harriet Ediciones. Urnieta.
- Dinosauroak. Lurrean jaun eta jabe izan ziren narrastiak.** (i). DI BLASI, Lidia/Irurk Itzulpenak//Di Blasi, Lidia. Susaeta. Madril. 27 x 30 cm. 48 or.
- Dinosauroen mundua.** (i). MORAN, Jose/Irurk Itzulpenak//González, Marifé. Susaeta. Madril. 35 x 25 cm. 64 or.
- Dinosaurs sanctuary 4.** (i). KINOSITA, Itatu/Alvarez Castellanos, Iker/Muro, Mikel*//Kinosita, Itatu. Harriet Ediciones. Urnieta. 18 x 13 cm. 192 or.

- Diziplinarteko koadernoa 4. Lehen Hezkuntza [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 300 or.
- Diziplinarteko koadernoa 4-1. Lehen Hezkuntza [1. On egin!].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.
- Diziplinarteko koadernoa 4-2. Lehen Hezkuntza [2. Jolas eta solas].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.
- Diziplinarteko koadernoa 4-3. Lehen Hezkuntza [3. Ibilian-ibilian].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 68 or.
- Diziplinarteko koadernoa 4-4. Lehen Hezkuntza [4. Hartu-emanetan].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 60 or.
- Diziplinarteko koadernoa 4-5. Lehen Hezkuntza [5. Olinpikoak gara!].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 68 or.
- Diziplinarteko koadernoa 5. Lehen Hezkuntza [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 199 or.
- Diziplinarteko koadernoa 5. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa. Bizitza jirabiran.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 63 or.
- Diziplinarteko koadernoa 5. Lehen Hezkuntza. 2. hiruhilekoa. Ikusteko behatu, behatzeko sentitu.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 65 or.
- Diziplinarteko koadernoa 5. Lehen Hezkuntza. 3. hiruhilekoa. Bizitzak mila kolore.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 71 or.
- Diziplinarteko koadernoa 6. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Mundua aldatzen ikusi dut. 2. hiruhilekoa: Hobetu dezakegu gure bizitza?. 3. hiruhilekoa: Etorkizuna eraiki daiteke?].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 180 or.
- DJ Pinto.** (i). LE HUCHE, Magali/Arrizabalaga, Itziar; Lazkano, Edurne. Ttartalo. Aduna. 23 cm. 28 or.
- Doke Antzerki Taldearen historia (barnetik azaldua).** (e). VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari. Doke Antzerki Taldea. [Arrasate]. 21 cm. 70 or.
- Dolu bat eta dolu bi. Zauriak daiguzan josi.** ZULOAGA MARTINEZ, Nerea; ZULOAGA MARTINEZ, Idoia. Erroteta. Zornotza. 24 x 17 cm. 360 or.
- Donostiako erraldoiekin oporretan.** ARRUABARRENA GARCIA, Eneko. Egilea editore. Errenteria. 25 x 25 cm. 20 or.
- Donostiako ezagutza zerbitzu intensiboen lehiakortasun abantailak eta erronkak [Interneteko artxiboa. PDF].** ESTENSORO, Miren; ALBIZU, Mikel; MURCIEGO, Asier. Orkestra. Lehiakortasunerako Euskal Institutua. Bilbo.

Donostiaren oroigarri. Galarza argazki bilduma / Recuerdo de San Sebastián. Fondo fotográfico Galarza [Erakusketa]. (e/i). HORCAJO CALIXTO, Lola; FERNANDEZ BEOBIDE, Juan Jose/Bitez. San Telmo Museoa. Donostia. 27 x 23 cm. 256 or.

Dorotea. (b). EGIDAZU ARRUBE, Amaia. Pamiela. Arre. 22 x 22 cm. 28 or.

Dortokaren promesa 2 [Interneteko artxiboa. ePub]. (i). PIATZSZEK, Stéphane/Elustondo, Miel Anjel/Muro, Mikel*/Tieko; Blanchot, Fabien. Harriet Ediciones. Urnieta.

Dortokaren promesa 3 [Interneteko artxiboa. ePub]. (i). PIATZSZEK, Stéphane/Elustondo, Miel Anjel/Muro, Mikel*/Tieko; Blanchot, Fabien. Harriet Ediciones. Urnieta.

Dragoi ipurterrea Eguberrien bezperan. (i). BEACH/Satrustegi Andres, Iñigo. Picarona. Rubí. 26 x 26 cm. 40 or.

Dragoi maltzurren kluba. (i). BEACH/Satrustegi Andres, Iñigo. Picarona. Rubí. 26 x 26 cm. 40 or.

Dragoiak adarbakarren aurka. (i). BORIO, Laura/Arana Luzuriaga, Aitor//Borio, Laura. Mezulari. Bilbo. 21,5 x 15 cm. 112 or.

Dragoiak eguzkia irentsi zuenekoa. (i). KERMAUNER, Aksinja/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi. Alberdania. Irun. 21,5 x 13,5 cm. 310 or.

Dragoiak eguzkia irentsi zuenekoa [Interneteko artxiboa. ePub]. (i). KERMAUNER, Aksinja/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi. Alberdania. Irun.

Drakula. Izarbeibarko uskaras. (i). STOKER, Bram/Arana, Aitor. Erroteta; Nafar Laiariak. Zornotza; [s.l.]. 21 cm. 80 or.

Dromedario txikia petralduta dabil. (i). BRIGHT, Rachel/Santxez Muniain, Amets//Field, Jim. Ibaizabal. Zornotza. 30,5 x 24,5 cm. 40 or.

Dureza de cuero [Erakusketa]. (e/i). ASKOREN ARTEAN/Soroa Ruz, Jon; Rodriguez Martin, Arrate; Goikoetxea Ayastuy, Antton eta beste. Bizkaiko Batzar Nagusiak. Bilbo. 22 x 17 cm. 128 or.

EAEko Hezkuntza Legea. Biharamunerako koordenatuak. -/Azpirotz, Ainhoa**. Xangorin. Donostia. 24 x 17 cm. 215 or.

EAEko udaletako amianto-errolak egiteko eta kontsultatzeko tresna digitalak / Herramientas digitales para la elaboración y consulta de los censos municipales de amianto de la CAPV. Manual de uso [Interneteko artxiboa. PDF]. (e). ASKOREN ARTEAN. IHOBE; EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Bilbo; Gasteiz.

Eder txikia. (i). BROWNE, Anthony/Lopez Gaseni, Manu//Browne, Anthony. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 30 x 26 cm. 32 or.

Edonor denok inor ez [Erakusketa]. (e/i). ASKOREN ARTEAN / ONANDIA, Mikel; RUBIRA, Sergi; VERGARA, Leire (testuak)/Rosetta; Sotirakis, Peter/Axpe, Ainhoa**. Artium. Gasteiz. 28 x 15 cm. 20 or.

- Egarria [Audioliburua].** PENADES, Josu / AUZMENDI, Joxe Felipe (kontalaria)/Galarraga, Aritz*. Alberdania. Irun.
- Egile berriendako literatur lehiaketa. 2023. Saritutako lanak. Narrazio laburra, olerkia.** ASKOREN ARTEAN. Iruñeko Udala. Iruñea. 23,5 x 16,5 cm. 240 or.
- Egile(ak) 2024. Bidegurutzeak / Itinerarios comunes [Erakusketa].** (e). GOENAGA, Ainhoa; ZUMALABE, Maddi; AMENABARRO, Nagore; AYESA, Sara; STRAUB, Viviane. KM Kulturunea. Donostia. 21 cm. 37 or.
- Egin dezagun amets. Autokontzeptua Lehen Hezkuntzan lantzeko gida [interneteko artxiboa. ePub].** ARBAIZA LEKUE, Nagore; ETXANIZ ERLE, Xabier; RODRIGUEZ FERNANDEZ, Arantzazu. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Egin dezagun amets. Autokontzeptua Lehen Hezkuntzan lantzeko gida [Interneteko artxiboa. PDF].** ARBAIZA LEKUE, Nagore; ETXANIZ ERLE, Xabier; RODRIGUEZ FERNANDEZ, Arantzazu. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Egin kalkuluak.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 23,5 x 16,5 cm. 12 or.
- Egizu match — Los preparadores. Bizkaidatz Saria 2024.** (e). FERNANDEZ ALONSO, Elena; LEKUNBERRI ANSOLA, Amaia; LEKUNBERRI LARRABASTER, Eneritz eta beste. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 14 cm. 152 or.
- Egoiren liburua.** (i). MAIONA, Edurne/Maia Anabitarte, Asier. Jalbers Oihartzun Kutxa. Gasteiz. 21 x 14 cm. 149 or.
- Egun bat beti berdin tabernan.** (i). ITURRALDE, Asier "Gastón"/Elustondo Etxeberria, Miel A./Muro, Mikel*/Iturralde, Asier "Gastón". Harriet Ediciones. Urnieta. 24,5 x 17,5 cm. 176 or.
- Egun bat beti berdin tabernan [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ITURRALDE, Asier "Gastón"/Elustondo Etxeberria, Miel A./Muro, Mikel*/Iturralde, Asier "Gastón". Harriet Ediciones. Urnieta.
- Eguneko arrantza.** (i). FOTTORINO, Eric/Borda, Itxaro. Maiatz. Baiona. 13 cm. 75 or.
- Egunen akabera.** ALBIZUA CASTELAO, Garazi. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 168 or.
- Egunen akabera [Interneteko artxiboa. ePub].** ALBIZUA CASTELAO, Garazi. Erein. Donostia.
- Egurats zabaletako izendaezinak.** PARDO PEREZ, Rakel//Fernandez, Mintxo; Pardo Perez, Rakel (argazkiak). Maiatz. Baiona. 21 cm. 137 or.
- Eguratsak / Atmósferas. Lekuona fabrikako poesia antologia.** (e). ASKOREN ARTEAN/Aristondo, Oihana**. Noski! Servicios Editoriales. [Erretereria]. 20 cm. 131 or.
- Egutegia 2025.** ASKOREN ARTEAN//Bayés, Pilarín. La Galera. Bartzelona. 32 x 32 cm. 24 or.

- Ehun metro.** (b). SAIZARBITORIA ZABALETA, Ramon. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 112 or.
- Ehun urteko gerra Palestinaren aurka. Kolonialismoa eta erresistentzia, 1917-2017.** (i). KHALIDI, Rashid/Alegria Loinaz, Iñaki. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 21 x 15 cm. 335 or.
- Eibarko Klub Deportiboa. 1924-2024. Mende bat esku artean.** –/Eibarko Klub Deportiboa. Eibar. 30 cm. 105 or.
- Eiderren egunerokoa.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone/Erdozain Baztan, Aurelio*/Zubimendi Idarreta, Alai. Alai. Donostia. 21,5 x 15 cm. 112 or.
- Eireren egunerokoa.** (b). VIVANCO RAMIREZ, Estibaliz//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 92 or.
- Eki, Libe eta Urrezko ezkurra.** ELORTZA EXEA, Mitxel/Urtaza Elizburu, Betzaida*/Aiartzaguena Bravo, Eñaut. Amesgile. Legorreta. 15,5 x 21 cm. 68 or.
- Ekialde Hurbila, muinak eta ertzak.** (b). AYESTARAN, Mikel; IRAZABAL, Ane; ZURUTUZA, Karlos/Berasain Tristan, Kristina**. Elkar; Berria; Jakin. Donostia; Andoain. 21 x 14 cm. 200 or.
- Ekin. Euskara 3. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 1. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Ekin. Euskara 3. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 2. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Ekin. Euskara 3. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 3. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Ekin. Euskara 4. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 1. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Ekin. Euskara 4. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 2. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Ekin. Euskara 4. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 2. hiruhilekoa. Ikaslearen liburua [Internetekoa artxiboa. Libro Digital Básico Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Ekin. Euskara 4. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 3. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Ekin. Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 1. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Ekin. Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 1. hiruhilekoa [Internetekoa artxiboa. Libro Digital Básico Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Ekin. Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 2. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Ekin. Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 3. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.

- Ekin. Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. 1. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Ekin. Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. 2. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Ekin. Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. 3. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Ekintza politokoko ezinegonak eraldatzea. Parte-hartze parekiderako estrategia feministak [Interneteko artxiboa. PDF].** MARTINEZ GARCIA, Patricia; AGUADO PELAEZ, Delicia//Aguado Peláez, Rosa Ana. Aradia, Espacio para la Profundización Democrática. Bilbo.
- Eklipseak.** GARCIA PENA, Virginia//Irrimarra. Aranzadi. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.
- Ekobaratzeak guztiontzat. 3 urte.** DOMINGUEZ, Susana; MENENDEZ, Pilar; MORENO BECERRIL, María del Val//Valera Ramos, Ana. Ikasmina. Bilbo. 30 x 25 cm. 76 or.
- Ekobaratzeak guztiontzat. 3 urte [Interneteko artxiboa].** DOMINGUEZ, Susana; MENENDEZ, Pilar; MORENO BECERRIL, María del Val//Valera Ramos, Ana. Ikasmina. Bilbo.
- Ekobaratzeak guztiontzat. 4 urte.** DOMINGUEZ, Susana; MENENDEZ, Pilar; MORENO BECERRIL, María del Val//Valera Ramos, Ana. Ikasmina. Bilbo. 30 x 25 cm. 76 or.
- Ekobaratzeak guztiontzat. 4 urte [Interneteko artxiboa].** DOMINGUEZ, Susana; MENENDEZ, Pilar; MORENO BECERRIL, María del Val//Valera Ramos, Ana. Ikasmina. Bilbo.
- Ekobaratzeak guztiontzat. 5 urte.** DOMINGUEZ, Susana; MENENDEZ, Pilar; MORENO BECERRIL, María del Val//Valera Ramos, Ana. Ikasmina. Bilbo. 30 x 25 cm. 92 or.
- Ekobaratzeak guztiontzat. 5 urte [Interneteko artxiboa].** DOMINGUEZ, Susana; MENENDEZ, Pilar; MORENO BECERRIL, María del Val//Valera Ramos, Ana. Ikasmina. Bilbo.
- Ekodiseinu zirkularra. Ekonomia zirkularrerako ekodiseinuari buruzko eskuliburu praktikoa / Ecodiseño circular. Manual práctico de ecodiseño para una economía circular.** (e). IHOBE. IHOBE; EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Bilbo; Gasteiz. 30 cm. 284 or.
- Ekonomia eraldatzaileak. Ekonomia eta lurraldeak eraldatzeko proposamen bat.** GARCIA JURADO, Oscar. OLATUKOOP Ekonomia Sozial eta Eraldatzailea Sustatzeko Sarea Elkartea. Donostia. 18 x 12 cm. 98 or.
- Ekonomia Sozial eta Solidarioa garapenerako lankidetza proiektuetan / La Economía Social y Solidaria en los proyectos de cooperación para el desarrollo.** (e/i). PEREZ DE MENDIGUREN, Juan Carlos; ARRILLAGA, Pablo; VILLALBA, Unai eta beste/Gallastegi, Iñigo. Hegoa. Bilbo. 24 x 17 cm. 308 or.

- El movimiento de un látigo. Pasajera, trampa y trampera.** (e/i). RUIZ PEJENAUTE, Mikel/Terroba, Jon Ander/Alejos, Miguel; Agudo, Rocío*. Brillo Editorial. Bilbo. 21 x 15 cm. 60 or.
- Elbira Zipitria andereñoa.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Mitxelena, Jokin. Denonartean. Berriozar. 24 x 22 cm. 40 or.
- Elbira Zipitria gogoan. Piageten argitan [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Larrazabal Antia, Jesus M.*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Ele eta hitz, ahoz eta idatziz.** IRIGARAY, Jose Angel. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 128 or.
- Ele ñoak.** (e). AZNAREZ ALKAT, Josune//Exprai. Lamiñarra Kultur Elkartea. Iruñea. 22 cm. 63 or.
- Elgeta, 1937. Emakumeen memoria.** 3IZKAI//3izkai. Intxorta 1937 Kultur Elkartea. Oñati. 23 cm. 31 or.
- Elgoibarko idazlan lehiaketa 2022-2023.** ASKOREN ARTEAN. Elgoibarko Udala. Elgoibar. 21 cm. 141 or.
- Elhuyar Egutegia 2025. Zientzia-emakumeak argira.** ELHUYAR//Alberdi Landaluze, Izaskun. Elhuyar. Andoain. 40 x 21 cm. 15 or.
- Elkanoren herriari bueltaka.** (i). IZAGIRRE, Ander/Gabiria, Julen. Libros del K.O. Madril. 21,5 x 14 cm. 422 or.
- Elkanoren herriari bueltaka [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). IZAGIRRE, Ander/Gabiria, Julen. Libros del K.O. Madril.
- Elkarrizketa bat. Chillida eta arteak, 1950-1970 / Una conversación. Chillida y las artes de su tiempo, 1950-1970 [Erakusketa].** (e/i). BOLAÑOS ATIENZA, María/Rosetta Testu Zerbitzuak; Agora Idiomak/Bolaños, María**. San Telmo Museoa. Donostia. 25 x 20 cm. 170 or.
- Elmer.** (b/i). McKEE, David/Jaka Irizar, Aiora//McKee, David. Erein. Donostia. 24 x 20,5 cm. 40 or.
- Emakume artistak Euskadin / Mujeres artistas en el País Vasco.** (e/i). NOAIN MAURA, Maria Jose/Pikabea Loinaz, Belen. Bitamine Faktoria + Los Viajes de Aspasia. [Donostia]. 21 x 15 cm. 100 or.
- Emakume gaiztoak [Audioliburua].** (i). ALEIXANDRE, Marilar / ERDOZIA, Monika (kontalaria)/Zubizarreta, Patxi. Alberdania. Irun.
- Emakume guztiok [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CASILLAS, Elizabeth/Montorio Uribarren, Bego//Garay, Higinia. Astiberri. Bilbo.
- Emakume guztiok [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). CASILLAS, Elizabeth/Montorio Uribarren, Bego//Garay, Higinia. Astiberri. Bilbo.
- Emakume izoztua.** (b/i). ERNAUX, Annie/Lopez Lasheras, Gemma. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 200 or.
- Emakume zamaketariak. Ikusarazi beharreko lanbidea. Zamalanetan aritzen ziren andrazkoak / Cargueras. Un trabajo a reivindicar. Mujeres que trabajan en la carga y descarga de mercancías.** (e/i). ROMANO VALLEJO, Maria; APRAIZ

SAHAGUN, Amaia/Bizkaiko Batzar Nagusien Itzulpen Zerbitzua/Llona Vidaurrazaga, Izaskun; Barrio Marro, Javier*/Askoren artean. Bizkaiko Batzar Nagusiak. Bilbo. 22 x 18 cm. 40 or.

Emakumea zientzian. (i). ARECHEDERRA, Maria eta beste/Lete Itzulpenak/Lopez-Goñi, Ignacio**/Izal Azcarate, Iñigo. Nafarroako Unibertsitatea (EUNSA). Iruñea. 24 cm. 295 or.

Emakumeari eta jokoari buruzko panoramika. Zifrei buruzko txostena 2022 [Interneteko artxiboa. PDF]. JOKOAREN EUSKAL BEHATOKIA. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.

Emakumeen eta gizonen egoera laneko segurtasunaren eta osasunaren arloan. Lan-baldintzak, osasunerako arriskuen eta kalteen pertzepzioa (2023) / Situación de mujeres y hombres en materia de seguridad y salud laborales. Condiciones de trabajo, percepción de riesgos y daños para la salud (2023). (e). ALVAREZ CID, Victoria; AGIRRE MUXIKA, Luis; AZPIROZ UNSAIN, Alazne eta beste. Osalan Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Gurutzeta-Barakaldo. 24 x 17 cm. 284 or.

Emakumeen eta gizonen egoera laneko segurtasunaren eta osasunaren arloan. Lan-baldintzak, osasunerako arriskuen eta kalteen pertzepzioa (2023) / Situación de mujeres y hombres en materia de seguridad y salud laborales. Condiciones de trabajo, percepción de riesgos y daños para la salud (2023) [Interneteko artxiboa. PDF]. (e). ALVAREZ CID, Victoria; AGIRRE MUXIKA, Luis; AZPIROZ UNSAIN, Alazne eta beste. Osalan Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Gurutzeta-Barakaldo.

Emakumeen Garaia. Aztarna femeninoak Nafarroako historian [Erakusketa]. (i). GARCIA ARANCON, Maria Raquel; ZABALZA SEGUIN, Ana; LARRAZA MICHELTORENA, Mari Mar/Pernaut Elia, Maitane. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24,5 x 21 cm. 144 or.

Emari transfeministak Haur Hezkuntzan. Profesionala, pertsonala eta apolitikoa elkar gurutzatuz. LEON HERNANDEZ, Irati. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 23 x 14,5 cm. 148 or.

EMAT 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa]. ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona.

EMAT 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Pack]. ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 29,5 x 21 cm. 288 or.

EMAT 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua. 1. liburua. ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 29,5 x 21 cm. 96 or.

EMAT 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua. 2. liburua. ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 29,5 x 21 cm. 96 or.

EMAT 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua. 3. liburua. ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 29,5 x 21 cm. 96 or.

- EMAT. Los juegos de Lemon. 6. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Tekman Education. Bartzelona. 29,5 x 21 cm. 74 or.
- Emoji artea.** (b). SUSAETA TALDEA/Toll, Damien. Susaeta. Madril. 25 x 17 cm. 64 or.
- Emozioetarako sormena.** GALAN, Sara. Egilea editore. [s.l.]. 21 x 21 cm. 48 or.
- Enararen bidaia.** ROMO, Natalia//Aguirre, Esti. Babidi-Bú. Sevilla. 27 x 21 cm. 40 or.
- Ene baitan bizi da.** (b). TXOPERENA IRIBARREN, Maddi Ane. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 188 or.
- Ene kaiera, ene bidelaguna. Biziaren eta Lurraren zientziak.** (i). DESRAYAUD, Benoît; LELIEVRE-BELLINI, Olivier; LOCHE, Julien eta beste/Bidegain, Xarles. Ikas. Uztaritze. 29,5 x 21 cm. 99 or.
- Ene laborategiko liburuxka. Fisika eta Kimika.** DAUJEAN, Christophe; MASSA, Fabrice; ZUBELDIA, Nahia. Ikas. Uztaritze. 22 cm. 64 or.
- Ene lehen hitzak eüskaraz.** BETACHET, Mathilde//Gomez, Laure. Sü Azia. Maule. 30 cm. 98 or.
- Enigmak. Jo erronka zeure buruari munduko mirarien 25 misterioaren bidez.** (i). ESCANDELL, Víctor; SABATE, Víctor/Meabe, Miren Agur//Escandell, Víctor. Ttarttalo. Aduna. 29,5 x 24 cm. 64 or.
- Enpresa laguntzak 2024. Euskadiko enpresa txiki eta ertainentzako Eusko Jaurlaritzaren laguntzen plana / 2024 Ayudas PYMES. Plan de ayudas del Gobierno Vasco dirigido a las pequeñas y medianas empresas de Euskadi.** (e). ASKOREN ARTEAN. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 91 or.
- Entzun dinosauroen hotsa.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Rueda, José María. Susaeta. Madril. 23 x 23 cm. 12 or.
- Entzun zaldien hotsa.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Rueda, José María. Susaeta. Madril. 23 x 23 cm. 12 or.
- Enya Red eta itzaletako jainkosa.** (i). MEDINA, Tomás/Biguri, Koldo//Mata Da Silva, Vanessa A. Mr. Momo. Sevilla. 23 cm. 229 or.
- Epilogorik gabe.** SANCHEZ FUERTES, Elena. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 64 or.
- Eragin linguistikoaren ebaluazioa egiteko jarraibideak.** KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 21 cm. 70 or.
- Eraikuntzarako materiala.** (b). RODRIGUEZ, Eider. Susa. Zarautz. 21 cm. 249 or.
- Erakunde publikoen bekak eta sariak. Kritika eraikitzaile bat.** ASKOREN ARTEAN. Lanartea Euskararen Langile Profesionalen Elkarte. Andoain. 13 x 21 cm. 154 or.
- Erbestearen memoriak. 37ko euskal haurrak.** GARRIDO RUIZ, Begoña//Gorroño Martinez, Oskar. Egilea editore. Bilbo. 24 x 17 cm. 60 or.

- Erdi Arotik gugana. Arte gotikoa Enkarterrin / Supervivientes del medioevo. Arte Gótico en las Encartaciones [Erakusketa].** (e/i). MUÑIZ PETRALANDA, Jesus/Bizkaiko Batzar Nagusien Itzulpen Zerbitzua; Hitzek/Barrio Marro, Jabier*/Barrio, Javier; Muñiz, Jesus; Erkizia, Aintzane eta beste. Bizkaiko Batzar Nagusiak. Bilbo. 17 x 24 cm. 256 or.
- Eresbil. 50 urte musika-ondarearen zerbitzurako / 50 años al servicio del patrimonio musical.** (e). ASKOREN ARTEAN. Eresbil. Musikaren Euskal Artxiboa. Errenteria. 26 x 20 cm. 259 or.
- Erizainen lo-kalitateak eta gaueko txandek burnout syndromearekin duten erlazioaren azterketa [Interneteko artxiboa. PDF].** ALVAREZ GUTIERREZ, Libe/Hoyos Cillero, Itziar**. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Erkidegoko uren fluorazioan indarrean dauden politikak. Irismen-berrikuspena [Interneteko artxiboa. PDF].** OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Erljio Katolikoa 1. Lehen Hezkuntza.** (b/i). EDEBE TALDEA/Bakun. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 110 or.
- Erljio Katolikoa 2. Lehen Hezkuntza.** (b/i). CABRERA HERNANDEZ, María Eugenia; MERINO CHAMON, María/Bakun. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 104 or.
- Erljio-aniztasuna EAEn / Diversidad religiosa en la CAE [Interneteko artxiboa. PDF].** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Bakun Itzulpen eta Argitalpen Zerbitzuak. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Eroski-Cecosa. Zapaldu eta arrazializaturiko langileen ahotsa / Eroski-Cecosa. La voz de personas trabajadoras oprimidas y racializadas.** (e). -/Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 25 cm. 64 or.
- Erraiak.** (b). SARRIUGARTE MOCHALES, Danele. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 180 or.
- Erraldoia banintz... / Si j'étais un geant...** (e/i). ROBERT, Emma/Zubeldia, Nahia//Azpiazu Aduriz, Ainara. Matahami. Bidarte. 17 cm. 22 or.
- Erraldoiak.** (b). BASTEGIETA, Haizea; OGANDO, Naroa//Iparragirre, Leire "Leireipar". Gu Geu. [Kanpezu]. 35 cm. 26 or.
- Erraldoiak, buruhandiak eta Gargantua Bizkaian.** ROMERO LANDETA, Borja; SANTAMARIA ZULUAGA, Aitor. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 24 x 24 cm. 324 or.
- Erregina urdina.** (i). STEVENSON, Steve/Arana Luzuriaga, Aitor. Mezulari. Bilbo. 21 cm. 82 or.
- Errekreazioak, klik eta ekin!.** (b/i). PUJOL, Romain/Atela, Aintzane//Caut, Vincent. Astiberri. Bilbo. 21,5 x 17 cm. 64 or.
- Errepikatzea eta hezkuntza uztea. Gogoetak eta proposamenak / La repetición y el abandono educativo. Reflexiones y propuestas.** (e). NAFARROAKO ESKOLA KONTSEILUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 17 cm. 248 or.

- Erretratuak eta tradizioak. Nafarroako Pirinioaurrea / Retratos y tradiciones. Prepirineo navarro.** (e/i). TXASKO, Jesus Mari/Dufur, Alfredo. Lamiñarra Kultur Elkartea. Iruñea. 26 cm. 205 or.
- Erromako Goi Inperioko osasungarritasunari eta osasunari buruzko ikerketa historiografikoa.** VILLALUENGA RUIZ DE INFANTE, Jaime. Euskal Herriko Unibertsitatea. Gasteiz. 30 cm. 402 or.
- Erronka 2. Lehen Hezkuntza [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 376 or.
- Erronka 1-2. Lehen Hezkuntza [2. Bizirik ote?].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 60 or.
- Erronka 1-3. Lehen Hezkuntza [3. Gorputzarekin hizketan].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 80 or.
- Erronka 1-4. Lehen Hezkuntza [4. Kalean gora, kalean behera].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 56 or.
- Erronka 1-5. Lehen Hezkuntza [5. Hau da nire makina!].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 60 or.
- Erronka 2-2. Lehen Hezkuntza [2. Adi, badatoz animaliak!].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 68 or.
- Erronka 2-3. Lehen Hezkuntza [3. Zentzumenak, mundurako ateak].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 56 or.
- Erronka 3. Lehen Hezkuntza [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 244 or.
- Erronka 3-1. Lehen Hezkuntza [1. Eguzki-sistema eta Lur planeta].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 48 or.
- Erronka 3-2. Lehen Hezkuntza [2. Euskal Herria eta euskaldunak historian].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 52 or.
- Erronka 3-3. Lehen Hezkuntza [3. Hau bai nahaste-borrastea].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Erronka 3-4. Lehen Hezkuntza [4. Gauza kurioa osasunarena].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 52 or.
- Erronka 3-5. Lehen Hezkuntza [5. Ura, ezinbestekoa].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Erronkariara hiztegia.** ARANA LUZURIAGA, Aitor. Erroteta. Zornotza. 24 x 17 cm. 770 or.
- Ertibil 40 [Erakusketa].** ASKOREN ARTEAN. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 33 cm. 366 or.
- Ertibil Bizkaia 2024. Ikus-arten erakusketa ibiltaria / Muestra itinerante de Artes Visuales / Travelling Visual Arts Exhibition [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 19 x 25,5 cm. 96 or.

- Esaera goikoaz behera irauliak. Herri-literaturan errefrau-jorran.** AREJITA, Adolfo. Euskaltzaindia. Bilbo. 21 x 15 cm. 375 or.
- Eskolako oroimenak, 1959-2024.** RICO HURTADO, Francisco Javier. Egilea editore. Donostia. 22 x 14 cm. 132 or.
- Eskolara joan aurretik (neure kontura) ikasi dudak guztia.** (i). GRGICEVIC, Andrijana/Krnic, Lina; Schimel, Lawrence; Erro, Angel/Cizmek, Vanda. La Maleta Ediciones. Llanera. 25 x 20 cm. 36 or.
- Eskolarteko Ipuin Lehiaketa. XXXVI. edizioa 2024. Rafael Mikoleta.** ASKOREN ARTEAN. Bilboko Udala. Bilbo. 28 cm. 98 or.
- Eskoriatza eta Gatzagako betiko ipuiñek.** DIAZ DE GEREÑU, Miren eta beste//Isasmendi, Miriam eta beste. Gipuzkoa Kultura; Eskoriatzako Udala. Donostia; Eskoriatza. 30 cm. 68 or.
- Eskubeltz taldearen abenturak.** (b/i). PRESS, Hans Jürgen/Iparragirre Lazkano, Pilar//Press, Hans Jürgen. Elkar. Aduna. 18,5 x 13 cm. 144 or.
- Eskuen dantza.** (i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tullet, Hervé. Tarttalo. Aduna. 32 x 27 cm. 64 or.
- Eskuko ekipajea. Euskal ipuin modernoan antologia (1963-2018).** (b). ASKOREN ARTEAN/Egaña Etxeberria, Ibon*. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 256 or.
- Eskularru beltzak.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 160 or.
- Esmeralda eta itsasoko iratxoak.** (i). MUNCASTER, Harriet/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Love, Mike. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 108 or.
- Esnatu, txikitxo!** (i). VAN DEN BERG, Esther/Santxez Muniain, Amets//Van den Berg, Esther. Tarttalo. Aduna. 16 x 16 cm. 10 or.
- Esne bidea — Igerian.** ARIZTI UGARTEBURU, Maitane — MITXELENA LARRETA, Olatz. Bermingham. Donostia. 20 cm. 62 or.
- Espainiako Historia 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libro Digital Básico Aula Virtual].** RAMIREZ ALEDON, Germán; FERNANDEZ ROS, José Manuel; LEON NAVARRO, Vicente. Zubia. Etxebarri.
- Espainiako Historia Garaikidea 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 22 cm. 393 or.
- Espazio in-finituak.** (e). UNZURRUNZAGA, Idoia. [s.n.]. [Donostia]. 29 cm. 149 or.
- Espazio ontzia.** (i). MARSHALL, Natalie/Ibaizabal argitaletxea//Marshall, Natalie. Ibaizabal. Zornotza. 15 x 15 cm. 12 or.
- Espazio ontzia barrutik.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 19,5 x 19,5 cm. 12 or.
- Espazioa.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Valiente, F. eta beste. Susaeta. Madril. 27,5 x 24 cm. 12 or.
- Espazioa. Galderak eta erantzunak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//González, Marifé; Trujillo, Eduardo. Susaeta. Madril. 28 x 22 cm. 12 or.

- Espazioko liburu ikusgarria.** (i). MACMILLAN PUBLISHERS/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Shin, Yuhin. Ibaizabal. Zornotza. 25 x 25 cm. 16 or.
- Espetxean sartzea. Harrera gida / Entrar en prisión. Guía de acogida.** (e). -/EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 cm. 62 or.
- Espetxeetako funtzionarioek eta haien familiek ETaren mehatxuaren ondorioz jasan duten bidegabekeriari buruzko txostena (1980-2011) / Informe sobre la injusticia padecida por el funcionamiento de centros penitenciarios como consecuencia de la amenaza de ETA (1980-2011).** (e). INTXAURBE VITORICA, Jose Ramon; URRUTIA ASUA, Gorka; VICENTE TORRADO, Trinidad Lourdes. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 21 cm. 90 or.
- Espiralekin egindako nire sorkuntza-lanak.** (i). BALLON/Lynxidiomas. Ballon. Anberes. 29 x 23 cm. 64 or.
- Estela. Bidaia.** (i). MARTIN DIAZ, Eneritz/Ezkiaga Iparragirre, Amaia. Uno Editorial. Albacete. 21 x 15 cm. 38 or.
- Estolderian.** (i). LAPERLA, Artur/Lopez Epelde, Esther//Laperla, Artur. Bang Ediciones. Bartzelona. 27 cm. 59 or.
- Eta orain?.** SALAMANCA BENITO, Sheila//Egaña, Oihana. Denonartean. Berriozar. 28 x 21 cm. 38 or.
- Eta postaria gutun bihurtu zen.** (i). GOMEZ CERDA, Alfredo/Olaso Bengoa, Xabier//Urberuaga, Emilio. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 48 or.
- Eta zer?.** (i). COUDERT, Sonia/Salegi, Imanol//Mabire, Gregoire. Ibaizabal. Zornotza. 27,5 x 25,5 cm. 32 or.
- Eta... Marierrauskinen oinek usain txarra ukan balute.** (i). DEVIN, Mélanie/Harignordoquy, Antton//Devin, Elise. Les Editions Waouche. Urruña. 14 x 21 cm. 20 or.
- Etiopia.** ATXAGA, Bernardo. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 112 or.
- Etnokaierak 2.** ARIZNABARRETA ZUBERO, Abel. Dimako Antzasti Kulturgunea. Dima. 30 x 23 cm. 186 or.
- Etorkizuneko Artefaktua 1977-2024. La vida de un país desde el periodismo vasco.** (e). ALONSO, Fernando; UGARTE, Amaia eta beste//Gara eta beste (irudiak). Baigorri. Donostia. 27 x 21 cm. 488 or.
- Etorkizuneko hezkuntza ehuntzen / Tejiendo la educación del futuro.** (e). ASKOREN ARTEAN. Begoñako Andra Mari Irakasleen Unibertsitatea Eskola. Derio. 25 cm. 103 or.
- Etxauz.** HIRIGARAY, Pantxo. Maiatz. Baiona. 21 cm. 172 or.
- Etxe bat Hartz Txikirentzat.** (i). TECKENTRUP, Britta/Mujika, Maialen//Teckentrup, Britta. NubeOcho. Madril. 24,5 x 24,5 cm. 40 or.
- Etxe bat norberarena.** ARRIETA MALAXETXEBARRIA, Yolanda. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 86 or.
- Etxe bat norberarena [Interneteko artxiboa. ePub].** ARRIETA MALAXETXEBARRIA, Yolanda. Alberdania. Irun.

- Etxe bete gonbidatu.** (e/i). ETEMADZADEH, Solmaz/Larreategui, Yolanda/Larreategui, Yolanda*/Morente, Enrique. Labayru Fundazioa. Bilbo. 21 x 21 cm. 33 or.
- Etxe izugarria.** (i). MARTI, Meritxell/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Salomó, Xavier. Mezulari. Bilbo. 31 x 24 cm. 40 or.
- Etxe Txikinek 100 urte / Casas baratas 1924-2024.** (e/i). GARAI BENGEOA, Juan Ramon; BARRUTIABENGEOA URANGA, Jose Angel; BENGEOA LEIBAR, Jabier/Uribarren Munitxa, Karmel. Intxorta 1937 Kultur Elkarte. Arrasate. 24 x 24 cm. 132 or.
- Etxea.** (b/i). ROCA, Paco/Montorio Uribarren, Bego. Astiberri. Bilbo. 24 x 17 cm. 136 or.
- Etxera itzuli. Experimentatu eizuz zeure emozioak.** VICENTE ADAME, Zaira; ENRIQUEZ MONDELO, Beatriz. BZMK Creative Contents. Durango. 21,5 x 21,5 cm. 128 or.
- Etxetxorotarrak.** (b). GALLASTEGI ZENDEGI, Lur//Hidalgo García, Bruno. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 80 or.
- Euri gorriaren azpian.** SERRANO LASA, Asier. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 164 or.
- Euri gorriaren azpian [Interneteko artxiboa. ePub].** SERRANO LASA, Asier. Erein. Donostia.
- Euriaren gainean dantzan / Bailando sobre la lluvia.** (e/i). LOPEZ-PASTOR, S.H./MLA Koop.//Garcia Alava, Ainara. Egilea editore. Treviana. 21 x 21 cm. 226 or.
- Euritan.** RODRIGUEZ MONDRAGON, Idoia. Elkar. Aduna. 21 x 13,5 cm. 188 or.
- Euritan [Interneteko artxiboa. ePub].** RODRIGUEZ MONDRAGON, Idoia. Elkar. Aduna.
- Euskadi Basque Country. Pertsona helburu, auzolanean.** -/Eusko Jaurlaritz. Gasteiz. 21 cm. 111 or.
- Euskadiko adikzioei buruzko 2023ko inkestaren emaitza nagusiak [Interneteko artxiboa. PDF].** OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Euskadiko adinekoen egoitzetarako gida farmakoterapeutikoa / Guía farmacoterapéutica para residencias de personas mayores de Euskadi.** (e). OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 16,5 x 24 cm. 319 or.
- Euskadiko aho-hortzetako bostgarren osasunaren azterketa epidemiologikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Euskadiko egoitza zentroetako produktu dietetikoen dosierra 2024 [Interneteko artxiboa. PDF].** OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Euskadiko Finantza eta Tributuen Foru Zuzenbidea. Zati orokorra.** (b/i). ATXABAL RADA, Alberto; GARCIA ROSS, Jose Javier/Atxabal Rada, Alberto. Editorial Dykinson. Madril. 24 x 17 cm. 381 or.

Euskadiko Finantza eta Tributuen Foru Zuzenbidea. Zati orokorra [Interneteko artxiboa. PDF]. ATXABAL RADA, Alberto; GARCIA ROSS, Jose Javier. Editorial Dykinson. Madril.

Euskadiko gazteen egoeraren diagnostikoa 2024 / Diagnóstico de la situación de la juventud 2024. ONGIZATE, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 398 or.

Euskadiko gorroto-gertakariei buruzko 2023ko txostena. GIZA ESKUBIDEEN ETA BOTERE PUBLIKOEN UNESCO KATEDRA (UPV/EHU). [s.n.]. [Durango]. 30 x 21 cm. 145 or.

Euskadiko Hirugarren Sektore Sozialeko erakundeentzako gida, informazio ez-finantzarioa emateko eta egiaztatzeko. Ingurumen-, gizarte- eta gobernantza adierazleak / Guía para la emisión y verificación de información no financiera de las entidades del Tercer Sector Social de Euskadi. Indicadores ambientales, sociales y de gobernanza [Interneteko artxiboa. ePub]. (e). PEÑA MIGUEL, Noemi; CORRAL LAGE, Javier; SAITUA IRIBAR, Ainhoa eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

Euskadiko Hirugarren Sektore Sozialeko erakundeentzako gida, informazio ez-finantzarioa emateko eta egiaztatzeko. Ingurumen-, gizarte- eta gobernantza adierazleak / Guía para la emisión y verificación de información no financiera de las entidades del Tercer Sector Social de Euskadi. Indicadores ambientales, sociales y de gobernanza [Interneteko artxiboa. PDF]. (e). PEÑA MIGUEL, Noemi; CORRAL LAGE, Javier; SAITUA IRIBAR, Ainhoa eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

Euskadin Iktusa duten pazienteei arreta emateko plana / Plan de atención a pacientes con Ictus en Euskadi. (e). OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 20,5 cm. 260 or.

Euskal alfabetoa iruditan. (b). YRIARTE, Lontxo//Yriarte, Lontxo. Gatuzain. Baiona. 22 cm. 27 or.

Euskal Autonomia Erkidegoko elite politikoak Ekonomia Itunari eta autogobernuari buruz duen iritzia eta balorazioa. Ituna 2024 inkestaren emaitzak / Opinión y valoración de la élite política de la Comunidad Autónoma del País Vasco sobre el Concierto Económico y el autogobierno. Resultados de la encuesta Ituna 2024 / Opinion and assessment of the political elite of the Autonomous Community of the Basque Country on the Basque Economic Agreement and self-government. Results of the Ituna 2024 survey. (e). GARRO, Jon; BLAS, Asier; ERKOREKA, Mikel. Euskadiko Zerga Koordinaziorako Organoa. Gasteiz. 24 cm. 154 or.

Euskal Autonomia Erkidegoko lehiakortasunari buruzko 2024ko txostena. Inklusioa, lehiakortasunaren eta ongizatearen motorra. (i). ORKESTRA/Navarro, Itziar. Orkestra. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo. 112 or.

- Euskal Autonomia Erkidegoko lehiakortasunari buruzko 2024ko txostena. Inklusioa, lehiakortasunaren eta ongizatearen motorra [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). ORKESTRA/Orkestra. Lehiakortasunerako Euskal Institutua. Bilbo.
- Euskal Autonomia Erkidegoko udaletan amiantoaren erroldak egiteko gida metodologikoa / Guía metodológica para llevar a cabo la elaboración de los censos municipales de amianto en la CAPV [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN. IHOBE; EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Bilbo; Gasteiz.
- Euskal eskultura gaur.** (e/i). OLMO, Guillermo; CUEVAS, Fito; SARRIUGARTE, Iñigo eta beste/Pochelu, Régis eta beste. Eskuahaldunak Eskultoreen Elkarte. Donostia. 22 x 29 cm. 213 or.
- Euskal gizartea. Pluraltasuna pluralismorik gabe? / La sociedad vasca. ¿Pluralidad sin pluralismo?.** (e/i). RIVERA BLANCO, Antonio; SAEZ DE LA FUENTE ALDAMA, Izaskun/Muniozguren, Sara/Saez de la Fuente, Izaskun; Bermudez, Angela*. Deustuko Unibertsitateko Etika Aplikatuko Zentroa; Los Libros de la Catarata. Bilbo; Madril. 22 x 14 cm. 110 or.
- Euskal hedabideen urtekaria 2023-2024.** ASKOREN ARTEAN/Castro Egia, Hibai; Mimenza Castillo, Libe*. Behategia. Leioa. 30 x 21 cm. 192 or.
- Euskal Herria 2004-2024 adierazle galeria. Euskal Herriko sozioekonomiari buruzko txosten estatistikoa 1.** ASKOREN ARTEAN. Hirimugarrietako Gaindegia. Andoain. 21 x 30 cm. 102 or.
- Euskal Herria koloretan. Autokromoak, 1907-1935 / Le Pays Basque en couleurs. Autochromes, 1907-1935 / El País Vasco en color. Autocromos, 1907-1935.** (e). BATTESTI, Jacques; EGAÑA, Juanxo; BOULOUGH, Nathalie eta beste/Battesti, Jacques; Intxaurrendieta, Aloña; San Pedro, Ziortza*. Kilika. [Baiona]. 30 cm. 349 or.
- Euskal Herria underground. 1986-2015. Bidaia elektroniko bat.** URKIXO AIERDI, Mikel. Beta III Milenio. Bilbo. 24 x 17 cm. 224 or.
- Euskal Herria underground. 1986-2015. Bidaia elektroniko bat [Interneteko artxiboa. ePub].** URKIXO AIERDI, Mikel. Beta III Milenio. Bilbo.
- Euskal Herria, heterodoxiatik.** ZABALTZA PEREZ-NIEVAS, Xabier. Betagarri Liburuak. Gasteiz. 22 x 14,5 cm. 197 or.
- Euskal Herrian ezagutu beharreko 101 zuhaitz.** (i). LLOBET FRANÇOIS, Toni/Garcia, Yoana; Garcia, Ana Irene; Etxeberria, Mikel/Aranzadi Zientzia Elkarte*/Llobet, Toni. Lectio Ediciones. Valls. 20 x 12,5 cm. 16 or.
- Euskal Herrian ezagutu beharreko 111 hegazti arrunt.** (i). ARIZAGA, Juan/Aizpurua, Olatz; Laso, Maite//Llobet, Toni. Lectio Ediciones. Valls. 20 x 12,5 cm. 16 or.
- Euskal Herrian ezagutu beharreko landa-eremuko 101 lore.** (i). BOTANIKA SAILA (ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA)/Garcia, Yoana; Garcia, Ana Irene; Etxeberria, Mikel/Aranzadi Zientzia Elkarte*/Llobet, Toni. Lectio Ediciones. Valls. 20 x 12,5 cm. 16 or.

- Euskal Herriaren historia laburra.** (b/i). EGAÑA SEVILLA, Iñaki/Aranburu Zinkunegi, Xabier//Askoren artean. Txertoa. Aduna. 22 x 12 cm. 144 or.
- Euskal Herrietako ipuin bilduma.** IGERABIDE, Juan Kruz//Odriozola, Elena. Denonartean. Berriozar. 21 x 15 cm. 267 or.
- Euskal Herrietako ipuin bilduma [Azala gogorra].** IGERABIDE, Juan Kruz//Odriozola, Elena. Denonartean. Berriozar. 21 x 15 cm. 256 or.
- Euskal Herriko 40 emakume. Egon ginen, izan ginen.** (b). CRESPO, Cira//Ciordia, Elena. Beta III Milenio. Bilbo. 24 x 17 cm. 86 or.
- Euskal Herriko 40 emakume. Egon ginen, izan ginen [Audioliburua. FLAC].** CRESPO, Cira / MENDIBIL, Gontzal (kontalaria). Beta III Milenio. Bilbo.
- Euskal Herriko emakume gaztagileak / Queseras vascas. Izan direlako, dira.** (e). HUALDE, Fernando//Urretabizcaia, Joseba. Xibarit. Tolosa. 31 cm. 157 or.
- Euskal Herriko fauna. Gida.** ELOSEGI, Iker//Elosegi, Iker (argazkiak). Sua. Bilbo. 19,5 x 11,5 cm. 248 or.
- Euskal Herriko gida 2024.** ALDANONDO, Maitane; AGINAGALDE, Mikel. Euskal Prensa. Gasteiz. 25 cm. 323 or.
- Euskal Herriko gitarrarako tradiziozko kantutegi herrikoia.** CAPAFONS MANILS, Joan. Capa Publisher. Mollet del Vallès. 21 x 29,5 cm. 100 or.
- Euskal Herriko greba feministak. Diskurtsoaren analisisa feminismo materialistik.** ULAZIA, Uma/Goikoetxea, Jule*. Susa. Zarautz. 20 x 13 cm. 118 or.
- Euskal Herriko greba feministak. Diskurtsoaren analisisa feminismo materialistik [Interneteko artxiboa. ePub].** ULAZIA, Uma. Susa. Zarautz.
- Euskal Herriko ipuin mitologikoak.** (i). BERGARA, Aritza/Gonzalez Gonzalez, Eneko. Eguzkilo Liburuak. Derio. 22 x 22 cm. 72 or.
- Euskal Herriko leiendak.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 32 x 23 cm. 298 or.
- Euskal Herriko tximeletak. 100 espezieetik gora, arruntenak, ikusgarrienak eta esanguratsuenak.** (i). ESCOBES, Ruth; MONASTERIO, Yeray/Mezquita, Iñaki//Llobet, Toni. Lectio Ediciones. Valls. 20 x 12,5 cm. 16 or.
- Euskal hezkuntza sistemarako irakurketa estrategia. Irakurle kompetenteak lortze bidean 2024-2027 / Estrategia de lectura para el sistema educativo vasco. Hacia la consecución de lectores y lectoras competentes 2024-2027.** (e). HEZKUNTZA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 21 cm. 200 or.
- Euskal kantu errebeldea.** ASKOREN ARTEAN. Aise Liburuak. Andoain. 24 x 17 cm. 428 or.
- Euskal mitologia. Haurrentzako ipuinak. Euskal ipuin herrikoien bilduma.** (b). ATXUKARRO ESTOMBA, Bakarne; ZUBIALDE GRAJIRENA, Izaskun//Egurza Hernandez, Maria Asuncion. Denonartean. Berriozar. 21 x 21 cm. 198 or.
- Euskal musikaren historia.** ASKOREN ARTEAN. Musikene. Donostia. 23 cm. 305 or.

- Euskal Osasun Sistemak COVID-19 pandemiaren aurka emandako erantzunari buruzko txostena. 2021eko otsailetik 2022ko otsailera / Informe sobre la respuesta del Sistema Vasco de Salud contra la pandemia de COVID-19. De febrero de 2021 a febrero de 2022.** (e). QUINDOS, Guillermo; BALLESTEROS, Javier; PINEDA, Joseba eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 30 cm. 200 or.
- Euskal pentsamenduaren garabideak.** AIZPURU JOARISTI, Alaitz; ARRANZ OTAEGI, Iker; AZURMENDI ARRUE, Haritz eta beste/Azurmendi, Haritz; Garmendia, Alba; Mentxakatone, Jon*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 154 or.
- Euskal pentsamenduaren garabideak [Interneteko artxiboa. ePub].** AIZPURU JOARISTI, Alaitz; ARRANZ OTAEGI, Iker; AZURMENDI ARRUE, Haritz eta beste/Azurmendi, Haritz; Garmendia, Alba; Mentxakatone, Jon*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Euskal pentsamenduaren garabideak [Interneteko artxiboa. PDF].** AIZPURU JOARISTI, Alaitz; ARRANZ OTAEGI, Iker; AZURMENDI ARRUE, Haritz eta beste/Azurmendi, Haritz; Garmendia, Alba; Mentxakatone, Jon*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Euskal Serie Kosmogonikoa / Serie Cosmogónica Vasca [Erakusketa].** (e/i). BASTERRETxea, Nestor/Lete Itzulpenak/Portillo, Endika (argazkiak). Montehermoso Kulturunea. Gasteiz. 17 x 24 cm. 68 or.
- Euskal sukaldaritzaren sorkuntzak eta apunteak / Creaciones y apuntes de la cocina vasca.** (e). ASKOREN ARTEAN. Euskal Gastronomía Akademia. Bilbo. 21 cm. 104 or.
- Euskaldun fededun.** GARTZIA ISASTI, Pruden. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 188 or.
- Euskaldun fededun [Interneteko artxiboa. ePub].** GARTZIA ISASTI, Pruden. Elkar. Aduna.
- Euskaldunon hizkuntza eskubideak oldarraldi judizial betean / Los derechos de las personas vasco-parlantes en plena ofensiva judicial.** –/Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 25 cm. 80 or.
- Euskalia.** (b). ALVAREZ SARRIEGI, Mikel. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 260 or.
- Euskaltegietan eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatueta desgaitasuna duten ikasleen analisia. Egungo egoera, arazoak eta etorkizuneko erronkak. 2024ko uztaila [Interneteko artxiboa].** SIADECO IKERKETA APLIKATUA. HABE. Donostia.
- Euskaltzaindiaren adierazpenak (1976-2023). 6. edizioa [Interneteko artxiboa].** ASKOREN ARTEAN. Euskaltzaindia. Bilbo.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza.** (b). TORO, Lara; AZKUE, Enara; ORMATZA IMATZ, Iratxe eta beste. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 320 or.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza. Gida.** (b). EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 156 or.

- Euskara 4. Lehen Hezkuntza [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29 x 22 cm. 312 or.
- Euskara 4-1. Lehen Hezkuntza [1. On egin!].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29 x 22 cm. 68 or.
- Euskara 4-2. Lehen Hezkuntza [2. Jolas eta solas: harri, orri, ar].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29 x 22 cm. 72 or.
- Euskara 4-3. Lehen Hezkuntza [3. Ibilian-ibilian: ipuinak buruan, ibili munduan].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29 x 22 cm. 60 or.
- Euskara 4-4. Lehen Hezkuntza [4. Hartu emanetan: ipuin batean bezala].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29 x 22 cm. 60 or.
- Euskara 4-5. Lehen Hezkuntza [5. Olinpikoak gara! Olerkiak opari].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.
- Euskara 4. DBH.** (b/i). FONTECILLA SAIZ, Gontzal; BLANCO, Sara; GONZALEZ, Imanol eta beste/Artolazabal, Nekane//Arbat, Carles. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 312 or.
- Euskara 4. Ikaslearen eskuliburua.** ELOSEGI BLANC, Regine; BORDA, Irene; NORIEGA, Irene/Zubeldia, Unai*. Ikas. Uztaritze. 30 x 21,5 cm. 132 or.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza. Koaderno 1.** (b). ANGOITIA BARRENETXEA, Josune; ZENITAGOIA GONGETA, Mari Joxe. Anaya. Madril. 29 x 22 cm. 32 or.
- Euskara 5. Jarduera fitxak 5. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Erroak indartzen. 2. hiruhilekoa: Artistaren bidea. 3. hiruhilekoa: Egunero hasten delako].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 168 or.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Gida.** (b). EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 156 or.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Lan-koaderno 5.2.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29 x 22 cm. 68 or.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Bota punttua!. 2. hiruhilekoa: Hitzari bitsa. 3. hiruhilekoa: Zuk zer diozu?].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29 x 22 cm. 240 or.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Gida.** (b). EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 248 or.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Jarduera fitxak.** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 216 or.

Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Lan-koadernoak 6.1. (b). ASKOREN ARTEAN/Lopez de Sosoaga, Itziar; Baztarrika, Belen**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 56 or.

Euskara eleaniztasunean irakasten duten eskolak aztergai. D ereduko Gasteizko bi eskolaren indarguneak identifikatzen. GARAIO MENDIZABAL, Beñat. Euskaltzaindia. Bilbo. 23 x 16 cm. 264 or.

Euskara eta Literatura 1. Lehen Hezkuntza [Pack]. (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 392 or.

Euskara eta Literatura 1-1. Lehen Hezkuntza [1. Hiztegi jolastia]. (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 56 or.

Euskara eta Literatura 1-2. Lehen Hezkuntza [2. Badauzkat nire zulotxoan]. (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.

Euskara eta Literatura 1-3. Lehen Hezkuntza [3. Nire gorputzean bizi naiz]. (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.

Euskara eta Literatura 1-4. Lehen Hezkuntza [4. Galdu dena azaldu dadila!]. (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.

Euskara eta Literatura 1-5. Lehen Hezkuntza [5. Loinatzen loa]. (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.

Euskara eta Literatura 1-6. Lehen Hezkuntza [6. Familia xelebrea]. (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 80 or.

Euskara eta Literatura 1. Batxilergoa. (b). ARANA, Oihana; BILBAO, Paul; IRAZABAL BARRENETXEA, Joseba eta beste. Giltza. Bilbo. 29 x 21 cm. 228 or.

Euskara eta Literatura 1. DBH. IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 224 or.

Euskara eta Literatura 1. DBH [Interneteko artxiboa. HTML]. IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.

Euskara eta Literatura 1. DBH. Jarduera fitxak. (b). ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 124 or.

Euskara eta Literatura 1. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML]. IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.

Euskara eta Literatura 2. Lehen Hezkuntza [Pack]. (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 368 or.

Euskara eta Literatura 2-1. Lehen Hezkuntza [1. Letren jolaslekuan]. (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.

- Euskara eta Literatura 2-2. Lehen Hezkuntza [2. Hanka, moko eta buztan].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 60 or.
- Euskara eta Literatura 2-3. Lehen Hezkuntza [3. Tik, bakarrik. Tak, ikarak].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.
- Euskara eta Literatura 2-4. Lehen Hezkuntza [4. Itsas haizea dabil].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 60 or.
- Euskara eta Literatura 2-5. Lehen Hezkuntza [5. Itzal itzela].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 52 or.
- Euskara eta Literatura 2-6. Lehen Hezkuntza [6. Zarata do maiorrean].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 62 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH.** (b). AZKUE, Enara; ORMATZA IMATZ, Iratxe; PERITZ MANTEROLA, Aner eta beste/Giltza-Edebé Taldea*/Giró, Josep. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 238 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. IBAIZABAL TALDEA.** Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 224 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH [1. unitatea. Literataria. 2. unitatea. Gazte gara gazte... 3. unitatea. Jalgi hadi plazara!].** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 256 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 136 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Lan-koadernoa 2.1.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 68 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Lan-koadernoa 2.2.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 68 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.
- Euskara eta Literatura 3. Lehen Hezkuntza [Pack] [5 liburuki].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 228 or.
- Euskara eta Literatura 3-1. Lehen Hezkuntza [1. Nire kontuak, kontu kontari].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 48 or.

- Euskara eta Literatura 3-2. Lehen Hezkuntza [2. Zaku bete historia].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 48 or.
- Euskara eta Literatura 3-3. Lehen Hezkuntza [3. Artista bat naiz ni!].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Euskara eta Literatura 3-4. Lehen Hezkuntza [4. Jolas-molas, sortzera goaz].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Euskara eta Literatura 3-5. Lehen Hezkuntza [5. Ur handitan].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 44 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH.** (b). ORMATZA IMATZ, Iratxe; PERITZ MANTEROLA, Aner; MADARIAGA, Sabin eta beste//Giró, Josep. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 232 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. IBAIZABAL TALDEA.** Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 224 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.
- Euskara eta Literatura 3. DBH [Pack].** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 220 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. 1. unitatea. Gezurrak idazteko artea.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 76 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. 2. unitatea. Euskararen lekukoa.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 84 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. 3. unitatea. Ika-mika.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 60 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Gida.** (b). EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 120 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.
- Euskara eta Literatura 4. DBH.** (b). AZKUE, Enara; ORMATZA IMATZ, Iratxe; PERITZ MANTEROLA, Aner eta beste//Giró, Josep. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 240 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. IBAIZABAL TALDEA.** Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 256 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.
- Euskara eta Literatura 4. DBH [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 296 or.

- Euskara eta Literatura 4. DBH. 1. unitatea. Ohartu gabe heldu gara.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 88 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. 2. unitatea. Baga, biga, higa.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 104 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. 3. unitatea. Hitzatzea.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 80 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.
- Euskara eta Literatura II. Batxilergoa.** (b). IRAZABAL BARRENETXEA, Joseba; SANTOS CASAIS, Maialen; GAMINDE ARALUCE, Matxalen eta beste. Giltza. Bilbo. 29 x 21 cm. 208 or.
- Euskara eta Literatura. DBH [Interneteko artxiboa. Digital-Master].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.
- Euskara nire bizitzan.** PEÑA LIZARAZU, Mentxu. Egilea editore. Arantza. 21 cm. 89 or.
- Euskara teknikarien feminizazio-maila datuen argitan.** KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 20,5 cm. 56 or.
- Euskara. Genozidioa eta memoria Nafarroan / Genocidio y memoria en Navarra / Génocide et mémoire en Navarre.** (e). ITURRALDE AZTERLAN ETA EKIMENETARAKO ELKARTEA. Nabarralde Fundazioa. Iruñea. 21 cm. 95 or.
- Euskara. Nobleziaren hizkuntza. Portuko Markesaren eta Vianako Markesaren arteko eskutitzak.** (i). AGUINAGALDE OLAIZOLA, F. Borja; ULIBARRI ORUETA, Koldo/Garmendia, Larraitx. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 281 or.
- Euskararen 2023ko urtekaria.** BERRIA. Berria. Andoain. 30 cm. 71 or.
- Euskararen 2024ko urtekaria.** ASKOREN ARTEAN. Berria. Andoain. 30 cm. 71 or.
- Euskararen adierazle sistema. Urtekaria 2023.** KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 x 22 cm. 139 or.
- Euskararen Gogoetagunea. I.** EUSGUNE LANTALDEA/Sarasua Maritxalar, Jon**. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 96 or.
- Euskararen iraganaz.** (i). MITXELENA ELISSALT, Koldo/Urgell Lazaro, Blanca. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 163 or.
- Euskarazko izenak erromatar garaiko aldare eta hilarrietan.** ELEXPURU, Juan Martin. Nabarralde Fundazioa. Iruñea. 24 cm. 239 or.
- Euskera, historiaurretik Irulegira.** PEREZ DE LABORDA, Fernando. Mintzoa. Iruñea. 24 cm. 140 or.

- Eusko Jaurlaritzako etxebizitza-sustapenen katalogo ilustratua. 1983-1989 / Catálogo ilustrado de promociones de viviendas del Gobierno Vasco. 1983-1989.** (e/i). PINILLA OROZ, Alberto/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 20,5 cm. 151 or.
- Eusko Jaurlaritzako etxebizitza-sustapenen katalogo ilustratua. 1989-1992 / Catálogo ilustrado de promociones de viviendas del Gobierno Vasco. 1989-1992.** (e/i). PINILLA OROZ, Alberto/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 20,5 cm. 137 or.
- Eusko Jaurlaritzako etxebizitza-sustapenen katalogo ilustratua. 1993-1997 / Catálogo ilustrado de promociones de viviendas del Gobierno Vasco. 1993-1997.** (e/i). PINILLA OROZ, Alberto/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 x 20,5 cm. 267 or.
- Ez da konprenitzen ahal gerra! / Cherch'pas à comprendre!.** (e). DURRUTY, Begoña. Denonartean. Berriozar. 22 x 23 cm. 60 or.
- Ez dago galdera ergelik.** (i). RAMPTON, Mike/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Karsten, Guilherme. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 25,5 cm. 144 or.
- Ez dakit animaliak marrazten.** (i). JESUS, Joana/Elkar//Jesus, Joana. Ttartalo. Aduna. 21 x 21 cm. 80 or.
- Ez dakit dinosauroak marrazten.** (i). JESUS, Joana/Elkar//Jesus, Joana. Ttartalo. Aduna. 21 x 21 cm. 80 or.
- Ez dakit zergatik.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Mitxelena, Jokin. Denonartean. Berriozar. 20 x 15,5 cm. 92 or.
- Ez nago bakarrik.** AMENABARRO ETAYO, Maritxu//Amenabarro, Maritxu. Egilea editore. Aia. 16 x 22 cm. 53 or.
- Ez naiz ondo akordatzen.** LINAZASORO IZAGIRRE, Karlos. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 156 or.
- Ez naiz ondo akordatzen [Interneteko artxiboa. ePub].** LINAZASORO IZAGIRRE, Karlos. Elkar. Aduna.
- Ez naiz sirena bat, eta zer?.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Aduna. 21 x 15,5 cm. 32 or.
- Ez-izan.** SANCHEZ, Jon K. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 104 or.
- Ez-izan [Interneteko artxiboa. ePub].** SANCHEZ, Jon K. Elkar. Aduna.
- Ezekiel.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 140 or.
- Ezekiel nora ezean.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 160 or.
- Ezer ez dago utzi nuen lekuan.** OTEGI ARANBURU, Itziar. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 136 or.
- Ezer ez dago utzi nuen lekuan [Interneteko artxiboa. ePub].** OTEGI ARANBURU, Itziar. Elkar. Aduna.
- Ezezagunak.** (b/i). LOZANO GARBALA, David/Ibarluzea Santisteban, Miren. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 228 or.

Ezin dut, eta zer?. (b). ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Aduna. 21 x 15,5 cm. 32 or.

Ezinbesteko nanoliburuak 2 [Ameliak txakur bat nahi du — Eskolako arbola — Hamaika andere ausart — Hiru txerrikumeak — Kamila Zebra — Patxiku — Untxitxo txuria]. (b/i). BOWLEY, Tim; SANDOVAL, Antonio; OLI; BALLESTEROS, Xosé eta beste/Askoren artean//Askoren artean. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 7 x 7 cm. 224 or.

Ezinbesteko nanoliburuak 4 [Amaren bidaia — Erbia eta Dortoka. Bigarren aukera — Hankalata pirata — Opari ezberdin bat — Sandia-gidaria — Xirimiri — Zazpi munstro eta katu bat]. (i). PERE HERNANDO, Fernando; RUIZ JOHNSON, Mariana; ORDÓÑEZ, Rafa eta beste/Askoren artean//Askoren artean. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 7 x 7 cm. 260 or.

Eztia eta ozpina [Audioliburua]. ZUBIZARRETA, Patxi / AUZMENDI, Joxe Felipe; AIERBE, Ainhoa; ZUBIZARRETA, Patxi (kontalariak). Alberdania. Irun.

Faction-fiction. In memorian [Erakusketa]. (e/i). SAIZ, Santi / ASKOREN ARTEAN (testuak)/Sestaoko Euskara Zerbitzua/Eguren; Eider; Mezz, Anna**. [s.n.]. [s.l.]. 25 cm. 52 or.

Fake. (b/i). COONER, Donna/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Desclée De Brouwer. Bilbo. 21,5 x 15,5 cm. 276 or.

Familia eta oinordetza zuzenbidea. (b). URRUTIA BADIOLA, Andres M.; PIÑOL OLAETA, Elixabete. Zuzenbidearen Euskal Akademia; Editorial Dykinson. Bilbo; Madril. 24 x 17 cm. 396 or.

Farmazia-bulegoen bidez Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio orokorreko Osasun Sailarekin farmazia-prestazioa eta osasun-lankidetzak gauzatzeko baldintzak ezartzen dituen ituna / Concierto por el que se fijan las condiciones para la ejecución de la prestación farmacéutica y la colaboración sanitaria con el Departamento de Salud de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi, a través de las oficinas de farmacia. (e). OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 200 or.

Farorantz. (i). WOOLF, Virginia/Hidalgo, Ander/Martí, Núria*/Soms, Dani. La Mar de Fàcil. Bartzelona. 22 x 16 cm. 136 or.

Fausto, herritar eredugarri / Fausto, ciudadano ejemplar. (e). OTAOLA ARREGI, Lander; PEREZ GONZALEZ, Galder; LOSADA GARCIA, Mikel. Pabellón 6. Bilbo. 18 x 15 cm. 198 or.

Félix María de Samaniego. Alegiak. (i). SANCHEZ DE SAMANIEGO Y ZABALA, Felix Maria Serafin/Biguri Otxoa de Eribe, Koldo/Palacios Fernandez, Emilio*/Tamayo, Daniel. Bilboko Arte Ederren Museoa. Bilbo. 25 x 15 cm. 228 or.

Femina sapiens. Giza eboluzioaren historia bat emakumeen inguruan ardaztua. (i). YUSTOS, Marta; RODRIGUEZ ROBREDO, Diego/Jaka Irizar, Aiora. Ttartalo. Aduna. 33 cm. 45 or.

Feminismo eta zaintzaren krisia. Erronkak eta hausnarketak / Feminismo y crisis de los cuidados. Desafíos y reflexiones. (e). BARAÑANO URIBARRI, Maider; CASTELO MOÑUX, Uzuri; FERNANDEZ DE GARAYALDE ULACIA, Arantza eta beste. Steilas. Bilbo. 25 cm. 146 or.

Feminismoaren ahotsa euskaraz eta sarean. Gaiak, eztabaidak eta ikusgarritasuna. EIZMENDI IRAOLA, Maider; LARRONDO URETA, Ainara; NOVO ARBONA, Ainhoa eta beste. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17,5 cm. 108 or.

Feminizketak. Feminismotik mundura begira. ASKOREN ARTEAN. Berria. Andoain. 19 cm. 70 or.

Filosofia 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libro Digital Básico Plataforma]. CHAZARRA BLANCO, Antonio; INFANTE PERULERO, Eduardo; PALACIOS GOMEZ, Enrique. Zubia. Etxebarri.

Filosofian ibiliz. AINTZIART, Piarres. Maiatz. Baiona. 21 cm. 300 or.

Finantzaketa eta gastu publikoa kulturen. EAEko 2022ko txostena [Interneteko artxiboa. PDF]. KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.

Fisika 2. Batxilergoa. (b). EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29 x 21 cm. 384 or.

Fisika 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libro Digital Básico Aula Virtual]. VIDAL FERNANDEZ, M^a Carmen. Zubia. Etxebarri.

Fisika eta Kimika 1. Batxilergoa. (b/i). EDEBE TALDEA/Etxebarria, Jose Ramon eta beste. Giltza. Bilbo. 26,5 x 19,5 cm. 384 or.

Fisika eta Kimika 1. Batxilergoa. (b). EDEBE TALDEA/Garrido, Antonio**. Giltza. Bilbo. 29 x 21 cm. 408 or.

Fisika eta Kimika 2. DBH. DE PRADA, Fernando; GONZALEZ LOPEZ DE GUEREÑU, José; GONZALEZ, Angel//Mark, Alya; Muñoz, Antonio; Gómez, Ariel Alejandro eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 252 or.

Fisika eta Kimika 2. DBH [Interneteko artxiboa]. DE PRADA, Fernando; GONZALEZ LOPEZ DE GUEREÑU, José; GONZALEZ, Angel//Mark, Alya; Muñoz, Antonio; Gómez, Ariel Alejandro eta beste. Ikasmina. Bilbo.

Fisika eta Kimika 3. DBH. (b/i). SIMON ALONSO, Beatriz; ALONSO POLVOROSA, Juan de Dios/Azkue Iruretagoiena, Enara; Hitzurun Hizkuntza Zerbitzuak. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 290 or.

Fisika eta Kimika 3. DBH. (b/i). EDEBE TALDEA/Bakun. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 264 or.

Fisika eta Kimika 3. DBH. (i). ARROSPIDE ROMAN, M^a del Carmen/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 168 or.

Fisika eta Kimika 3. DBH. AGIRRE, Amaia; OTAEGI, Nahikari; SAEZ, Amaia//Inge, Arin (argazkiak). Ikas. Uztartitze. 30 cm. 113 or.

Fisika eta Kimika 3. DBH [Interneteko artxiboa. HTML]. (i). ARROSPIDE ROMAN, M^a del Carmen/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.

Fisika eta Kimika 3. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual]. ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

Fisika eta Kimika 3. DBH. Ikasteko egoerak. (i). PEREA AGUILERA, José A./Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 104 or.

Fisika eta Kimika 3. DBH. Irakaslearen gidaliburua. GARCIA LLORENTE, Carlos; ZABALLOS RUIZ, Luis Carlos; MARTINEZ ARETXABALET, Puri//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 208 or.

Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack]. (b). GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 156 or.

Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea. (b). GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 48 or.

Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea. (b). GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 64 or.

Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea. (b). GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaslekar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 48 or.

Fisika eta Kimika 3. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML]. (i). ARROSPIDE ROMAN, M^a del Carmen/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.

Fisika eta Kimika 4. DBH. (b/i). GARCIA-SERNA COLOMINA, Julio R. eta beste/Bakun. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 328 or.

Fisika eta Kimika 4. DBH. (i). ARROSPIDE ROMAN, M^a del Carmen/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 30 x 22 cm. 216 or.

Fisika eta Kimika 4. DBH. AGIRRE, Amaia; OTAEGI, Nahikari; SAEZ, Amaia//Lasausa, Jean-Michel. Ikas. Uztaritze. 30 cm. 87 or.

Fisika eta Kimika 4. DBH. CAAMAÑO ROS, Aureli; NACENTA TORRES, Pablo; ROMO, Nicolás eta beste//García Ayerbe, Alberto; Mark, Alya; Gómez, Ariel Alejandro eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 300 or.

Fisika eta Kimika 4. DBH [Interneteko artxiboa]. CAAMAÑO ROS, Aureli; NACENTA TORRES, Pablo; ROMO, Nicolás eta beste//García Ayerbe, Alberto; Mark, Alya; Gómez, Ariel Alejandro eta beste. Ikasmina. Bilbo.

Fisika eta Kimika 4. DBH [Interneteko artxiboa. HTML]. (i). ARROSPIDE ROMAN, M^a del Carmen/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.

Fisika eta Kimika 4. DBH. Ikasteko egoerak. (i). PEREA AGUILERA, José A./Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 96 or.

Fisika eta Kimika 4. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML]. (i). ARROSPIDE ROMAN, M^a del Carmen/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.

Fisika eta Kimika I. DBH. (b). EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 220 or.

Fisika eta Kimika. 5. DBH. AGIRRE, Amaia; OTAEGI, Nahikari; SAEZ, Amaia//Inge, Arin (argazkiak). Ikas. Uztaritze. 30 cm. 96 or.

- Fisika eta Kimika. DBH [Interneteko artxiboa. Digital-Master].** (i). ARROSPIDE ROMAN, M^a del Carmen/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. **Flama.** (e). MOYA MULLOR, Marta Alba/Bravo Mollá, Gustavo**. Fotogasteiz. Gasteiz. 22 x 16 cm. 68 or.
- Formak.** (i). VAN DEN BERG, Esther/Santxez Muniain, Amets//Van den Berg, Esther. Ttarttalo. Aduna. 26 x 25 cm. 32 or.
- Francesco Pasqualeren bosgarren arima.** ELORRIAGA, Unai. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 213 or.
- Francesco Pasqualeren bosgarren arima [Interneteko artxiboa. ePub].** ELORRIAGA, Unai. Susa. Zarautz.
- Frankenstein.** (i). SHELLEY, Mary/Arana, Aitor. Erroteta. Zornotza. 21 cm. 89 or.
- Frankenstein agurgarria (+ CD).** GALARRAGA, Ana (testua); PETTI (musika). Elkar. Aduna. 26 x 15 cm. 48 or.
- Frankenstein agurgarria [Audioliburua. MP3].** GALARRAGA, Ana (testua); PETTI (musika). Elkar. Aduna.
- Frankenstein efektua.** (i). BARCELO ESTEVE, Elia/Meabe Plaza, Miren Agur. Giltza. Bilbo. 23 x 15 cm. 276 or.
- Frankenstein sindromea.** (i). BARCELO, Elia/Zabala Artetxe, Juan Luis. Giltza. Bilbo. 23 x 15 cm. 328 or.
- Frankenstein sindromea [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). BARCELO, Elia/Zabala Artetxe, Juan Luis. Giltza. Bilbo.
- Frederick.** (b/i). LIONNI, Leo/Izagirre Urreaga, Koldo//Lionni, Leo. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 30 x 22 cm. 36 or.
- Freeport.** (b). ODRIOZOLA ARGOITIA, Ander. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 152 or.
- Frida Kahlo... haurrentzat.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 10 or.
- Fun Home. Familia-istorio tragikomiko bat.** (i). BECHDEL, Alison/Sarriugarte Mochales, Danele. Txalaparta. Tafalla. 24 x 17 cm. 244 or.
- Funtzionarioak esan zuen. Kontakizun bat.** (i). MULLER, Herta/Subijana Puelles, Maddalen. Iruñeko Topaketak; Tresmolins. Iruñea; Bartzelona. 21 cm. 171 or.
- Gabarra Athletic. Irudi memoria / Memoria visual / Visual history.** (e). ASKOREN ARTEAN. Museo Marítimo Ría de Bilbao Fundazioa. Bilbo. 16 x 23 cm. 100 or.
- Gabarra, 1984-2024. Irrintzi alaia.** (e). AZURMENDI, Maitane. Zorrotz Liburuak. [Ortuella]. 21 cm. 77 or.
- Gabon, munstrotxook!.** (i). McLEAN, Danielle/Salegi, Imanol//Williams, Gareth. Ibaizabal. Zornotza. 19 x 18 cm. 14 or.
- Gabriel Erkoreka.** (e). BAGUES ERRIONDO, Jon; CHAMIZO, Mikel. Musikene. Donostia. 21 x 15 cm. 148 or.
- Gaitegi eguneratua, Lehen Hezkuntza. Dekretua oinarri 77/2023.** ANTUNEZ, Andrea. Egilea editore. [s.l.]. 23 cm. 431 or.

- Gako berrien bila. Hizkuntza gutxituen jarraipena, ordezkapena eta indarberritzea neurtzeko demolinguistikazko tresna metodologikoak garatzen. Euskal Herrirako aplikazio praktikoa [Lan osoa].** IURREBASO BITERI, Iñaki. Euskaltzaindia. Bilbo. 23 x 16 cm. 1.156 or.
- Gako berrien bila. Hizkuntza gutxituen jarraipena, ordezkapena eta indarberritzea neurtzeko demolinguistikazko tresna metodologikoak garatzen. Euskal Herrirako aplikazio praktikoa. I. Hurbilpen teorikoa eta metodologia atala.** IURREBASO BITERI, Iñaki. Euskaltzaindia. Bilbo. 23 x 16 cm. 638 or.
- Gako berrien bila. Hizkuntza gutxituen jarraipena, ordezkapena eta indarberritzea neurtzeko demolinguistikazko tresna metodologikoak garatzen. Euskal Herrirako aplikazio praktikoa. II. Atal enpirikoa eta ondorioak.** IURREBASO BITERI, Iñaki. Euskaltzaindia. Bilbo. 23 x 16 cm. 518 or.
- Galbahea.** BARANDIARAN, Gotzon. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 76 or.
- Galbahea [Interneteko artxiboa. ePub].** BARANDIARAN, Gotzon. Susa. Zarautz.
- Ganorexia [Audioliburua].** SEGUROLA AMUTXASTEGI, Iñaki / BERAETXE, Iñaki (kontalaria)/Larrea, Garbiñe; Gimenez Bech, Jorge; Galarraga, Aritz*. Alberdania. Irun.
- Garaian garaiko menu eta errezetak 2 urtetik gorako umeentzat. Familian gozatzeko [Interneteko artxiboa. PDF].** URKIA SUSIN, Iratxe; RUIZ DE AZUA MARTINEZ, Lorea; MAZQUIARAN BERGERA, Leire eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Garaiko hezkuntz teoria eta erakundeak [Baliabide elektronikoa].** OSES ASTIAZARAN, Leire. Editorial Edita. Don Benito.
- Garaituak eta esklabotuak. Bortxazko lanak Lezon (1939-1942) / Vencidos y esclavizados. Trabajos forzados en Lezo (1939-1942).** (e). BARCENILLA, Miguel Angel. Lezoko Udala. Lezo. 24 cm. 195 or.
- Gardelegiko etxe sorgindua.** ELORTZA EXEA, Mitxel. La Petite Plume. Valentzia. 21 x 21 cm. 40 or.
- Garden.** ERTZILLA, J.M. El Gallo de Oro. Bilbo. 31 cm. 286 or.
- Garmendia eta zaldun beltza.** (b). URIBE URBIETA, Kirmen//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Aduna. 20 x 14,5 cm. 96 or.
- Gasteizko toponimia IX. Dibiña II / Toponimia de Vitoria IX. Dibiña II [Baliabide elektronikoa].** (e). MARTINEZ DE MADINA SALAZAR, Elena. Euskaltzaindia. Bilbo.
- Gaston hara eta hona.** (i). JAMMES, Laurence/Ibaizabal argitaletxea//Clamens, Marc. Ibaizabal. Zornotza. 17 x 17 cm. 12 or.
- GATEPACeko Ipar Taldea. Inguruabar politikoak.** ETXEPARE IGINIZ, Lauren. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 237 or.
- Gau beltz on.** MITXELENA ETXEBESTE, Karmele//Mitxelena Etxebeste, Naiara. 1545 Argitaletxea. Oiartzun. 23 x 23 cm. 47 or.

- Gau beltza. Oriar jauregiko misterioa.** GARMENDIA URIBE, Eneko; GARRANCHO MENDEZ, Mari Angeles; SANCHEZ AMONDARAIN, Nagore//Torres Piñeiro, Amaia. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 88 or.
- Gau beltza. Oriar jauregiko misterioa.** (b). GARMENDIA URIBE, Eneko; GARRANCHO MENDEZ, Mari Angeles; SANCHEZ AMONDARAIN, Nagore//Torres Piñeiro, Amaia. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 88 or.
- Gau beltzak.** JAKA GARCIA, Ana//Mitxelena Unsain, Iosu. Elkar. Aduna. 17,5 x 13 cm. 40 or.
- Gau on, Pepe & Mila.** (b/i). KAWAMURA, Yayo/Sedano Tellechea, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Bilbo. 16 x 16 cm. 16 or.
- Gaueko txandarekiko esposizioa duten emakumezko langileen bularreko minbizia zaintzeko jardunbide egokia / Guía de buena práctica para la vigilancia del cáncer de mama en trabajadoras expuestas a turno nocturno.** (e). AFFINITO, Marianna; GISASOLA YEREGI, Aitor/Lamas Recio, Ruben*. Osalan Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Gurutzeta-Barakaldo. 24 x 17 cm. 156 or.
- Gaueko txandarekiko esposizioa duten emakumezko langileen bularreko minbizia zaintzeko jardunbide egokia / Guía de buena práctica para la vigilancia del cáncer de mama en trabajadoras expuestas a turno nocturno [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). AFFINITO, Marianna; GISASOLA YEREGI, Aitor/Lamas Recio, Ruben*. Osalan Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Gurutzeta-Barakaldo.
- Gauzak aurkitzeko nire lehen liburua.** (b/i). WATT, Fiona/Salegi, Olaia//Barker, Stephen. Ttartalo. Aduna. 25,5 x 22 cm. 28 or.
- Gauzen lezioak. Eguneroko unibertso xumea.** (i). PUERTA LEISSE, Gustavo/Igerabide, Juan Kruz//Odriozola, Elena. Ediciones Modernas El Embudo. Donostia. 25 cm. 113 or.
- Gazako egunerokoa.** (i). ABU SAIF, Atef/Berasategi Catalán, Maialen; Arrarats Lizeaga, Irene. Elkar; Berria; Jakin. Aduna; Andoain. 21 x 14 cm. 328 or.
- Gazako egunerokoa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ABU SAIF, Atef/Berasategi Catalán, Maialen; Arrarats Lizeaga, Irene. Elkar; Berria; Jakin. Aduna; Andoain.
- Gaztantzoren ibilaldia. Ipuin musikatua.** URIA CAMPO, Aintzane//Baguer Gonzalez, Ziortza. Egilea editore. Durango. 21 x 15 cm. 40 or.
- Gasteizko Kulturaren Plan Estrategikoa 2024-2028. Entzun eta egin / Plan Estratégico de Cultura de Vitoria-Gasteiz 2024-2028. Escuchar y hacer.** (e). ASKOREN ARTEAN. Gasteizko Udala. Gasteiz. 30 cm. 196 or.
- Gazteak, emantzipazioa eta etxebizitza-premia Euskadin 2023 / Juventud, emancipación y necesidad de vivienda en Euskadi 2023.** (e). GAZTEEN EUSKAL BEHATOKIA. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 108 or.

- Gazteek garapen jasangarriarekin duten konpromisoa. 2030 Agendaren aurkako diskurtsoak desmuntatzen / El compromiso de la juventud con el desarrollo sostenible. Desmontando los discursos anti-Agenda 2030.** (e). VIOTA FERNANDEZ, Nekane eta beste. EJ Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Idazkaritza Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 42 or.
- Gehigarri nutrizionalen eraginkortasuna II-III-IV graduko presio bidezko ultzeren orbaintze prozesuan adineko pertsonetan [Interneteko artxiboa. PDF].** UNZAGA ORTIZ, Uxue/San Martin, Batirtze**. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Genero-ikuspegia duen memoria historikoa. Emakumeak kontakizun historikoan txertatzeko gida praktikoa / Memoria histórica con perspectiva de género. Una guía práctica para incluir a las mujeres en el relato histórico.** (e). MELLÉN, Isabel; LOPEZ DE MATURANA, Virginia; BARQUIN, Amelia. Emakunde. Gasteiz. 24 x 17 cm. 160 or.
- Genero-ikuspegitik kudeaketari balioa emateko gida. Kudeaketa aurreratuaren eredua / Guía para un aporte de valor a la gestión desde la perspectiva de género. Modelo de gestión avanzada.** MURIEL GOMEZ, Silvia. Emakunde. Gasteiz. 30 cm. 120 or.
- Genero-indarkeriaren biktimak diren seme-alaben aurrean jarduteko osasun-arloko profesionalentzako gida / Guía de actuación para profesionales de la salud ante hijas e hijos víctimas de la violencia de género.** (e). BUSTINDUY BASCARAN, Ana; PAINO ORTUZAR, Maite; DIAZ GONZALEZ, Maria Sol eta beste. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 28 x 18,5 cm. 138 or.
- Genero-indarkeriari buruzko legediaren azterketa 1/2004 Lege Organikoaz geroztik.** BENITO SANCHEZ, Demelsa; LOPEZ GOROSTIDI, Jon; CASANUEVA SANZ, Itziar eta beste/Benito Sanchez, Demelsa**. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo. 22 cm. 112 or.
- Geniotipo. Ezagutu barruan duzun jenioa.** ESTRUCH, Tony. Nahikari. Sabadell. 23 cm. 218 or.
- Geografia eta Historia 1. DBH. (i).** ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 216 or.
- Geografia eta Historia 1. DBH [Interneteko artxiboa. HTML]. (i).** ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Geografia eta Historia 1. DBH. Ikasteko egoerak. (i).** IBAIZABAL TALDEA/Hitzurun Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 96 or.
- Geografia eta Historia 1. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML]. (i).** ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Geografia eta Historia 2. DBH. (i).** ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 240 or.

- Geografia eta Historia 2. DBH.** BAQUERO ARTIGAO, Gregorio; CHACON, Ana; DE LA MATA CARRASCO, Alfredo eta beste//Gómez, Alejandro; Redondo, Arturo; Marcella eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 240 or.
- Geografia eta Historia 2. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Geografia eta Historia 2. DBH [Interneteko artxiboa].** BAQUERO ARTIGAO, Gregorio; CHACON, Ana; DE LA MATA CARRASCO, Alfredo eta beste//Gómez, Alejandro; Redondo, Arturo; Marcella eta beste. Ikasmina. Bilbo.
- Geografia eta Historia 2. DBH. Ikasteko egoerak.** (i). IBAIZABAL TALDEA/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 96 or.
- Geografia eta Historia 2. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Geografia eta Historia 3. DBH.** (i). ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 208 or.
- Geografia eta Historia 3. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Geografia eta Historia 3. DBH. Ikasteko egoerak.** (i). IBAIZABAL TALDEA/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 80 or.
- Geografia eta Historia 3. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Geografia eta Historia 4. DBH.** (i). ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 184 or.
- Geografia eta Historia 4. DBH.** DE LA MATA CARRASCO, Alfredo; MANZANO, Eva; MESEGAR DOMINGO, Manuel eta beste//Regalado, Gustavo; Rinocerontes Servicios Editoriais; Shutterstock. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 280 or.
- Geografia eta Historia 4. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Geografia eta Historia 4. DBH [Interneteko artxiboa].** DE LA MATA CARRASCO, Alfredo; MANZANO, Eva; MESEGAR DOMINGO, Manuel eta beste//Regalado, Gustavo; Rinocerontes Servicios Editoriais; Shutterstock. Ikasmina. Bilbo.
- Geografia eta Historia 4. DBH. Ikasteko egoerak.** (i). IBAIZABAL TALDEA/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 96 or.
- Geografia eta Historia 4. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Geografia eta Historia. DBH [Interneteko artxiboa. Digital-Master].** (i). ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Geologiaren oinarriak.** ISASA GABILONDO, Miren; INSAUSTI IRASTORZA, Nagore. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 30 x 21 cm. 170 or.

- Geoparkea. Biodibertsitateari buruzko apunteak.** (i). LUENGO TELLECHEA, Alberto/Arano, Leire//Hormazuri, Ander. Geogarapen. Zumaia; Deba; Mutriku. 24 x 26 cm. 143 or.
- Gerezi-denbora.** (i). ROIG, Montserrat/Apalauza Olo, Amaia. Consonni. Bilbo. 21,5 x 14 cm. 267 or.
- Gerra da leku honen izena.** (b/i). SIERRA I FABRA, Jordi/Sarasola Arregi, Joxantonio. Elkar. Aduna. 21 x 13 cm. 208 or.
- Gerra Gazan.** (i). SACCO, Joe/Gabiria, Julen. Astiberri. Bilbo. 27 x 18 cm. 32 or.
- Gerrako umeak. Hiru bizipen.** BARGOS CUCO, Alberto. Beta III Milenio. Bilbo. 24 x 17 cm. 96 or.
- Getxoko argazki zaharrak. 1865-1936 / Fotografías antiguas de Getxo. 1865-1936.** (e). LLANOS ETXABE, Karla. Getxoko Udala. Getxo. 24 cm. 208 or.
- Getxophoto 2024.** ASKOREN ARTEAN. Begihandi Kultur Elkarte. Getxo. 23 x 17 cm. 184 or.
- Geure gorputzean eta etxean burujabe.** URBIETA EIZAGIRRE, Aiora//Martinez Iribarren, Alain. Elkar. Aduna. 24 x 19,5 cm. 220 or.
- Gezurra.** (b/i). SANTOS TORRES, Care/Meabe Plaza, Miren Agur. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 248 or.
- Gezurren basoa.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 304 or.
- Gezurren habia.** (b). ELORTZA ANTIA, Jabi. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 208 or.
- Gezurren txoria.** (i). MABENA, Msuswa P./Plazaola, Ibon//Blankenaar, Dale. Alberdania. Irun. 25 x 24,5 cm. 32 or.
- Gidatxo. 4-10 urteko haurrentzat bikainak diren 15 txoko Pirinioetan.** (i). APHESSETCHE, Caroline/Arrieta, Ihintza. Editions Lilika. Izpura. 21 cm. 167 or.
- Giorgos Seferis.** (i). SEFERIS, Giorgos/Lopez Las Heras, Maite. Susa. Zarautz. 21 cm. 60 or.
- Giorgos Seferis [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SEFERIS, Giorgos/Lopez Las Heras, Maite. Susa. Zarautz.
- Gipuzkoa 1000 urte. Elena Barrena Osorori gorazarre.** (e). ZAPIRAIN KARRIKA, David; MORA AFAN, Juan Carlos. Farmazia Beltza. Orereta. 22 x 15,5 cm. 152 or.
- Gipuzkoako armarrria. Gure historiaren ispilu.** OLABARRIA IRIZAR, Patxi. Nabarralde Fundazioa. Iruñea. 21 cm. 201 or.
- Gipuzkoako Lurralde Historikoko erakundeek motibazio politikoko indarkeriaren biktimei 1960tik 2016ra bitartean emaniko babesa / Apoyo institucional en el Territorio Foral de Gipuzkoa a las víctimas de la violencia de motivación política desde 1960 hasta 2016.** (e). PEGO, Laura; LEON, Ander; PADILLA, Leire/Pego, Laura; Etxeberria, Francisco**. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 cm. 196 or.

Gipuzkoako Lurralde Historikoko Foru Sektore Publikoko Erakundearen Etika Batzordearen jardura memoria 2023 / Memoria de actividad de la Comisión de Etica Institucional del Sector Público Foral del Territorio Histórico de Gipuzkoa 2023. (e). GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIKO ETIKA BATZORDEA. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17 cm. 192 or.

Girgileria. (i). ROMERO CASANOVA, Juana Dolores/Ramirez Martin, Maider. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 101 or.

Girls' Last Tour 3. (i). TSUKUMIZU/Alvarez Castellanos, Iker/Muro, Mikel*/Tsukumizu. Harriet. Urnieta. 18 x 13 cm. 160 or.

Girls' Last Tour 4. (i). TSUKUMIZU/Alvarez Castellanos, Iker/Muro, Mikel*/Tsukumizu. Harriet Ediciones. Urnieta. 18 x 13 cm. 160 or.

Girls' Last Tour 5. (i). TSUKUMIZU/Alvarez Castellanos, Iker/Muro, Mikel*/Tsukumizu. Harriet Ediciones. Urnieta. 18 x 13 cm. 160 or.

Git Bertsioak Kontrolatzeko Sistemarako eskuliburua. LOPEZ GAZPIO, Iñigo; SOROA ETXABE, Aitor. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 194 or.

Git Bertsioak Kontrolatzeko Sistemarako eskuliburua [Interneteko artxiboa. ePub]. LOPEZ GAZPIO, Iñigo; SOROA ETXABE, Aitor. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.

Git Bertsioak Kontrolatzeko Sistemarako eskuliburua [Interneteko artxiboa. PDF]. LOPEZ GAZPIO, Iñigo; SOROA ETXABE, Aitor. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.

Giza eskubideak. (i). HERRERO, Yayo; DEMANO, Luis/Unamuno, Mario//Demano, Luis. Litera Libros. Albuixech. 32 x 24 cm. 72 or.

Giza faktorea PEMPen maneiu eta erabilera seguruan. INDA ORTIZ DE ZARATE, Francisco Javier; DE LA PEÑA LOROÑO, M^a Nieves; ALONSO VIVAR, Alberto. Osalan Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Gurutzeta-Barakaldo. 24 x 17 cm. 321 or.

Giza faktorea PEMPen maneiu eta erabilera seguruan [Interneteko artxiboa. PDF]. INDA ORTIZ DE ZARATE, Francisco Javier; DE LA PEÑA LOROÑO, M^a Nieves; ALONSO VIVAR, Alberto. Osalan Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Gurutzeta-Barakaldo.

Giza gorputza barrutik. (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 19,5 x 19,5 cm. 12 or.

Giza gorputza. Galderak eta erantzunak. (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//González, Marifé; Trujillo, Eduardo. Susaeta. Madril. 28 x 22 cm. 10 or.

Giza histologiari buruzko eskuliburua odontologiako ikasleentzat [Interneteko artxiboa. PDF. 2. edizioa]. (i). SAEZ CRESPO, Francisco José; BADIOLA ETXABURU, Iker/Badiola Etxaburu, Iker. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

Giza-gorputza ezagutu. (b/i). ESTAYNO, Grisel/Urkulo, Iraitz//Cafferata, Florencia. Susaeta. Madril. 30 x 24 cm. 20 or.

Gizaberetxo komunitario burujabea: Joxe Azurmendi eta feminismoak subjektuaren inguruko elkarrizketan. URDANGARIN IRASTORZA, Mikel. EHU Argitalpen Zerbitzua. Donostia. 29 x 19,5 cm. 615 or.

Gizaberetxoak gara. Joxe Azurmendi feminismoekin elkarrizketan. URDANGARIN IRASTORZA, Mikel. Jakin; EHU Argitalpen Zerbitzua. Andoain; Bilbo. 21 x 16 cm. 324 or.

Gizakia zentzu bila. (b/i). FRANKL, Viktor E./Oihartzabal Rezola, Lontxo; Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia. 22 x 13 cm. 216 or.

Gizarea. Manual sobre atención centrada en las relaciones / Gizarea. Harremanetan oinarritutako arretari buruzko eskuliburua. (e). GIZARTE INFORMAZIO ETA IKERKETA ZERBITZUA. EGUIA-CAREAGA FUNDAZIOA. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 29,5 x 21 cm. 149 or.

Gizarte dialogikoa. Zientzialariek eta herritarrek atsegin eta erabiltzen duten soziologia. FLECHA, Ramón. Associació Hipatia Press. Bartzelona. 24 x 17 cm. 208 or.

Gizarte Zientziak 1. DBH [3 liburuki] [1. unitatea. Ni biziko nintzateke. 2. unitatea. Iraganaren puzzlea. 3. unitatea. Gaur egungoa demokrazia al da? Aginte moduak eta eskubideak, Antzinaroan eta gaur egun]. (b). BEOBIDE, Harri; ISAZELAIA, Jaione; AZKUE, Joxin/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 224 or.

Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. BARRIALES, Sergio eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 80 or.

Gizarte Zientziak 2. DBH [3 liburuki] [1. unitatea. Oihala altxatu eta Erdi Aroa agertzen da. 2. unitatea. Hurbildu bainintzen garai berriko leihoetara. 3. unitatea. Herriko atarietan etorkizuna zizelkatuz]. (b). BEOBIDE, Harri; ERRAZKIN, Mikel; ITURBURU, Ander/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 264 or.

Gizarte Zientziak 2. DBH. Jarduera fitxak. (b). BEOBIDE, Harri; ERRAZKIN, Mikel; ITURBURU, Ander/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 204 or.

Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza. MARTINEZ, Ana Belen eta beste//Navarro, Lourdes. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 82 or.

Gizarte Zientziak 3. DBH [Pack]. (b). BEOBIDE, Harri eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 256 or.

Gizarte Zientziak 3. DBH. 1. unitatea. Etorkizuneko enpresa eratzen. (b). BEOBIDE, Harri eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 84 or.

Gizarte Zientziak 3. DBH. 2. unitatea. Jarri ahotsa gure ekimenei!. (b). BEOBIDE, Harri eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 84 or.

- Gizarte Zientziak 3. DBH. 3. unitatea. Izan zaitez munduan, ikusi nahi duzun aldaketa.** (b). BEOBIDE, Harri eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 84 or.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** GARIN MUÑOZ, María Mercedes eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 120 or.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** GARIN MUÑOZ, María Mercedes eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 96 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. [Pack]. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 240 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. 1. unitatea. Garaiak iraultzen (1700-1900).** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 92 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. 2. unitatea. Historiarekin jolasean.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 72 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. 3. unitatea. Zu zeu zara Historia.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 76 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. Jarduera fitxak [Pack]. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 164 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea: Garaiak iraultzen (1700-1900).** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 76 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea: Historiarekin jolasean.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 72 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea: Zu zeu zara Historia.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 64 or.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** GARIN MUÑOZ, María Mercedes eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 76 or.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** VINCENT, Thomas eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 106 or.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** BAQUERO ARTIGAO, Gregorio eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 146 or.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** BAQUERO ARTIGAO, Gregorio eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 134 or.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** BAQUERO ARTIGAO, Gregorio eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 90 or.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** GARIN MUÑOZ, María Mercedes eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 106 or.
- Gizarte Zientziei aplikatutako matematika 1. Batxilergoa.** SANZ, Luis; ALCAIDE, Fernando; HERNANDEZ, Joaquín eta beste//Rocafort, Juan Antonio; Ortega, Alba; Lorenzo, Elvira Inés eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 368 or.
- Gizon barregarriak.** AGIRRE ODRIOZOLA, Joxean. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 188 or.

- Gizon barregarriak.** (b). AGIRRE ODRIOZOLA, Joxean. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 188 or.
- Gizon barregarriak [Interneteko artxiboa. ePub].** AGIRRE ODRIOZOLA, Joxean. Elkar. Aduna.
- Globo bidaiaia.** (i). NESQUENS, Daniel/Perez Calero, Estibaliz//Rosenberg, Natascha. Ikasmina. Bilbo. 20,5 x 17,5 cm. 40 or.
- Glosak. Glosar el mundo. Selección de poemas 1980-2023.** (e). IRASTORTZA GARMENDIA, Tere. Ediciones Contrabando. Valentzia. 21 cm. 274 or.
- Go!azen aldizkaria 15.** OSES LLORENTE, Silvia; ALAI/Imaz Ortiz de Arri, Aitor**. Alai. Donostia. 29,5 x 21 cm. 34 or.
- Go!azen aldizkaria 16.** OSES LLORENTE, Silvia; ALAI/Imaz Ortiz de Arri, Aitor**. Alai. Donostia. 29,5 x 21 cm. 34 or.
- Go!azen aldizkaria 17.** OSES LLORENTE, Silvia; ALAI/Imaz Ortiz de Arri, Aitor**. Alai. Donostia. 29,5 x 21 cm. 34 or.
- Goazen etxera, untxitxo.** (b/e/i). BUZIO, Carolina/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 18 x 21 cm. 10 or.
- Gogoan zaitut Nona.** MENDOZA AIZARNA, Ostaiska//Sistiaga, Alba. Babidi-Bú. Sevilla. 24 x 24 cm. 24 or.
- Goizero.** (i). DE ISUSI, Javier/Gonzalez Gerriko, Nekane. Astiberri; FICE. Bilbo; Madril. 24 x 17 cm. 120 or.
- Goizuetako folkloreaz. Bertako hizkeran.** PERURENA LOIARTE, Patziku. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 336 or.
- Gora euskal kantagintza.** ARISTI, Pako; MARKEZ, Mikel. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 x 27 cm. 195 or.
- Gorbeiako haizea [Audioliburua. FLAC].** MENDIBIL, Gontzal / MENDIBIL, Gontzal (kontalaria). Beta III Milenio. Bilbo.
- Gorputz hezkuntza naturarekin elkarlanean Lehen Hezkuntzan [Baliabide elektronikoa].** LIZEAGA BEZUNARTEA, Leire. Editorial Edita. Don Benito.
- Gorriren autobiografia.** (i). CARSON, Anne/Berasategi, Joxe Mari. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 24 x 16 cm. 160 or.
- Gramatika. Lan-koaderno 1 (A1.1). Aditza + bestelakoak. Zenbatzaileak, atzizkiak, esapideak...** (b). GALPARSORO, Irati eta beste. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramatika. Lan-koaderno 11 (B1.1). Deklinabidea + sintaxia.** (b). ASKOREN ARTEAN. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramatika. Lan-koaderno 13 (B2). Aditza.** (b). ASKOREN ARTEAN. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 40 or.
- Gramatika. Lan-koaderno 16 (B2). Antolatzaileak eta modalizatzaileak.** (b). ASKOREN ARTEAN. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 40 or.
- Gramatika. Lan-koaderno 17 (C1). Aditza.** (b). ASKOREN ARTEAN. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 44 or.

- Gramatika. Lan-koadernoa 18 (C1). Sintaxia.** (b). ASKOREN ARTEAN. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 44 or.
- Gramatika. Lan-koadernoa 19 (C1). Deklinabidea + bestelakoak.** (b). ASKOREN ARTEAN. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 44 or.
- Gramatika. Lan-koadernoa 3 (A2.1). Aditza + bestelakoak. Adberbioak, adjektiboak, graduatzaileak...** (b). NIEVA, Estitxu eta beste. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramatika. Lan-koadernoa 4 (A2.2). Aditza + bestelakoak. Elkar izenordaina, neurriak, testu-antolatzaileak...** (b). NIEVA, Estibalitz eta beste. Elkar. Aduna. 24 x 17 cm. 32 or.
- Grammaire du basque souletin / Xiberotarren gramatika.** (e). GUIRESSE, Pierre. Sü Azia. Maule. 30 cm. 254 or.
- Grebarako hurbilketa psikosoziala / Un acercamiento psicosocial a la huelga.** (e). MINGUZ ALCAIDE, Xavier. Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 64 or.
- Gretaren hodeia.** (i). HERNANDEZ SEVILLANO, David/Mujika, Maialen//Vera, Luisa. NubeOcho. Madril. 27,5 x 25 cm. 36 or.
- Gu.** ASKOREN ARTEAN/Gurbiola Negugogor, Amets*. Tupust! Elkarte. Donostia. 24 x 17 cm. 179 or.
- Gu edo gorputzak zeharkatzea / Nosotras o atravesar cuerpos [Erakusketa].** (e/i). VELAZ, Maite/Begiristain, Unai. Jorge Oteiza Fundazio Museoa. Altzuza. 22,5 x 15 cm. 123 or.
- Gu gara marimatrakak.** (b). JAKA GARCIA, Ana//Mitxelena Unsain, Iosu. Elkar. Aduna. 17,5 x 13 cm. 40 or.
- Guardasol gorria.** EGIA, Lutxo. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia. 21 cm. 159 or.
- Guardasol gorria [Interneteko artxiboa. ePub].** EGIA, Lutxo. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia.
- Guardasolak euria nahi du.** ZUBIZARRETA DORRONSORO, Patxi//Irrimarra. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 21 cm. 40 or.
- Gudari. Eli Gallastegiren lorratza.** AZURMENDI, Nerea. Txalaparta. Tafalla. 16 x 11 cm. 156 or.
- Guide de conversation français-basque avec prononciation intégrale.** (b/e). EUSKALTZALEEN BILTZARRA. Elkar. Aduna. 14,5 x 10 cm. 200 or.
- Gure aitona arrantzalea.** URTAZA ELIZBURU, Betzaida//Sagarzazu Sacristan, Mirari. Amesgile. Legorreta. 25 x 29 cm. 28 or.
- Gure apaizak. Gipuzkoan erromes doan Jainkoaren herriari Gotzain Idazkia Joan Maria Vianney santuaren oroipenean / Nuestros sacerdotes. Carta pastoral al pueblo de Dios que peregrina en Gipuzkoa con motivo de la memoria de San Juan María de Vianney.** (e). PRADO AYUSO, Fernando. Idatz. Donostia. 15 x 10 cm. 32 or.

- Gure bazterrak / Our land.** (e). REARICK, Anne. Deadbeat Club. Los Angeles. 30 x 25 cm. 146 or.
- Gurean zer berri? Zaharrak berri 8. Etnografia atalak / Apuntes de etnografía / Basque ethnography at a glance.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Labayru Fundazioko Itzulpen Zerbitzua; Tisa. Labayru Fundazioa. Bilbo. 18,5 x 12 cm. 83 or.
- Gurpilak.** ARTOLA ITURRATE, Eztizen. Txalaparta. Tafalla. 19 x 13 cm. 144 or.
- Gurpilak.** (b). ARTOLA ITURRATE, Eztizen. Txalaparta. Tafalla. 19 x 13 cm. 144 or.
- Gutunak birramamari.** ARRIETA MALAXETXE BARRIA, Yolanda//Probanza, Concetta. Denonartean. Berriozar. 18 x 14,5 cm. 36 or.
- Hacivat, Karagöz eta magia / Hacivat, Karagöz ve sihir.** (e/i). YAVUZ DOMINGO, Dilara Karmele/Larreategui, Yolanda/Larreategui, Yolanda*/Morente, Enrique. Labayru Fundazioa. Bilbo. 21 x 21 cm. 33 or.
- Hain Gipuzkoa. Turismo gida.** TURISMOA ETA LURRALDE ANTOLAKETARAKO DEPARTAMENTUA. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 23 cm. 94 or.
- Haitzeko zuloarena.** IGARTUA EGAÑA, Lukene//Mendiola, Izar. Egilea editore. Oñati. 21 x 21 cm. 39 or.
- Haize gaziak.** MARTINEZ ETXARRI, Arantzazu. Maiatz. Baiona. 20 cm. 89 or.
- Haizea josten.** ZUBELDIA, Mikel. Beta III Milenio. Bilbo. 22 x 15 cm. 250 or.
- Haizea josten [Interneteko artxiboa. ePub].** ZUBELDIA, Mikel. Beta III Milenio. Bilbo.
- Haizearen seinale, denboraren seinale. Haize-orratzak Bizkaian / Señales del viento, señales del tiempo. Veletas en Bizkaia.** (e). MUÑIZ PETRALANDA, Jesus/Zabala, Marta; Rubio, Silvia; El Pobaleko Burdinola**. El Pobaleko Burdinola. Muskiz. 18 x 28 cm. 44 or.
- Haizene eta oroitzapenen indarra.** PEREZ GOMEZ, Maitane//Vallejo, Nerina. Babidi-Bú. Sevilla. 23 x 23 cm. 36 or.
- Hamaika argi gure euskarari. Mendez mende zumaiarrak euskaraz.** AZKUE IBARBIA, Imanol//Carballo Ostolaza, Daniel. Baleike Kultur Elkarte. Zumaia. 24 x 17 cm. 132 or.
- Hamarreko bitxia.** ABRIL OLAETXEA, Jon eta beste. Udalbiltza. Andoain. 21 x 14 cm. 268 or.
- Han egon zen. Jose Luis Elkorro, bizitza bete bat.** ZUBIMENDI BERA STEGI, Mikel. Txalaparta. Tafalla. 21,5 x 13,5 cm. 256 or.
- Hansel eta Gretel.** (i). GRIMM ANAIAK/Rosetta Testu Zerbitzuak/Aubarell, Eva*/Espluga, Maria. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 21 cm. 16 or.
- Haragi kolore.** (i). BELA-LOBEDDE, Desirée/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Mba, Lydia. Mezulari. Bilbo. 28 x 24 cm. 48 or.
- Harea mugikorrak / Arenas movedizas.** (e). ASTARRIAGA CORRES, Iñaki. Egilea editore. Aiegi-Iratxe. 21 x 14 cm. 146 or.

- Hari ikusezina. Gu guztiok lotzen gaituzten loturei buruzko ipuina.** (b/i). TIRADO I TORRAS, Miriam/Atela Gurrutxaga, Aintzane//Moreno, Marta. Erein. Donostia. 31 x 28 cm. 56 or.
- Haritik. Euskal Herrirako pentsio sistema publiko eta propiorantz / Haritik. Hacia un sistema público y propio de pensiones para Euskal Herria.** (e). LAB. LAB. Donostia. 30 cm. 92 or.
- Haritzaren adarrak.** AURKENERENA BARANDIARAN, Joseba. Dakit. Zarautz. 21 x 11,5 cm. 380 or.
- Haritzia. 2. zenbakia / The oak trees. 2nd issue.** (e/i). GOGORTZA ASENSIO, Asier/Barrutia, Leire; Neil Upchurch, Christopher. Berako Udala. Bera. 18 x 12 cm. 221 or.
- Haritzia. 3. zenbakia / The oak trees. 3rd issue.** (e). GOGORTZA, Asier//Matxiarena, Marga. Egilea editore. Bera. 18 cm. 269 or.
- Harresi Handirantz.** ARRETXE, Jon//Fernandez, Cristina. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 160 or.
- Harri bat poltsikoan.** (b). LOIOLA PIKAZA, Nerea//Irigoyen Simon, Rocio. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 56 or.
- Harrikoa egin ez genuen gaua.** SAN MILLAN AMEZAGA, Aitor. Espoesia. [s.l.]. 21 x 14 cm. 81 or.
- Harrikolore.** IBARRA ALONSO, Iñigo//Merino Petralanda, Irati. Denonartean. Berriozar. 21 x 14 cm. 128 or.
- Harrizko errementariak.** LEONET SANTA CRUZ, Urtzi//Garcia Holgado, Iñaki. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 192 or.
- Harrizko errementariak [Interneteko artxiboa. ePub].** LEONET SANTA CRUZ, Urtzi//Garcia Holgado, Iñaki. Elkar. Aduna.
- Harry Potter eta Fenixaren Ordena [Azal biguna].** (i). ROWLING, Joanne K./Mendiguren Bereziartu, Iñaki; Berasategi Catalan, Maialen. Elkar. Aduna. 22 x 13,5 cm. 784 or.
- Harry Potter eta suaren kopa [Azal biguna].** (i). ROWLING, Joanne K./Mendiguren Bereziartu, Iñaki; Berasategi Catalan, Maialen. Elkar. Aduna. 22 x 13,5 cm. 660 or.
- Hartz arropa garbitzen.** (i). KENT, Nicola/Salegi Urbietta, Imanol. Ibaizabal. Zornotza. 17 x 17 cm. 12 or.
- Hastapen musikala.** KITHARA. Kíthara. Iruñea. 30 cm. 40 or.
- Hatsaren poesia. Olerki bilduma 2024.** ASKOREN ARTEAN/Maia Urroz, Ainara*. Hata Elkarte. Senpere. 20 cm. 328 or.
- Hau ez da dinosauroa!.** (i). TIMMS, Barry/Salegi Urbietta, Imanol//Adamson, Ged. Ibaizabal. Zornotza. 27 x 27 cm. 40 or.
- Hau ez da gerra bat.** AYLLON, Mikel. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia. 21 cm. 126 or.

- Hau ez da gerra bat** [Interneteko artxiboa. ePub]. AYLLON, Mikel. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia.
- Hau ez da zoo bat!**. (b). AGIRRE GARMENDIA, Alaine//Lopez de Muniain Mateo, Iratxe. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 72 or.
- Haur eta gazte literatura Lehen Hezkuntzako ikasgelan** [Interneteko artxiboa. PDF]. ONSALO OTAMENDI, Ainhoa. Ocronos. Cádiz.
- Haur eta gazte literaturaren garapena hezkuntzan** [Interneteko artxiboa. PDF]. ONSALO OTAMENDI, Ainhoa. Ocronos. Cádiz.
- Haur Hezkuntzako umeen euskarazko produkzioa eta garapena. Metodologiaren ebaluazioa** [Baliabide elektronikoa]. MILTON CORDOBA, Maitane. Palmito Books. Murtzia.
- Haur Hezkuntzan euskara sustatzen** [Baliabide elektronikoa]. ETXARTE ELIZONDO, Itziar. Editorial Edita. Don Benito.
- Haurrak ekinean. Ikas egoeren esperientziak proiektu bidezko ikaskuntzaren bidez**. (b). SANCHEZ FERNANDEZ, Mikel. Egilea editore. [s.l.]. 22 cm. 177 or.
- Haurtxoak barreka eta barreka!**. (i). ADDYMAN, Dr. Caspar/Gabilondo Mendizabal, Nahikari//Simeone, Ania. Ibaizabal. Zornotza. 21,5 x 21 cm. 16 or.
- Haurtxoak barreka eta kukuka!**. (i). ADDYMAN, Dr. Caspar/Gabilondo Mendizabal, Nahikari//Simeone, Ania. Ibaizabal. Zornotza. 21,5 x 21 cm. 16 or.
- Hauts zaharren boterea. Arriskuak eta mehatxuak**. ETXEBARRIA INTXAURRAGA, Imanol. Ibaizabal. Zornotza. 20,5 x 13 cm. 224 or.
- Haziak. Zergatik eta nola egin zureak. Autonomia ereiteko herria josteko**. (i). ARRIBAS, Migel "Kelo"; BADAL, Marc/Lizasoain, Markel//Blanco, Dani (argazkiak). Komunikazio Biziagoa. Lasarte-Oria. 25 x 21 cm. 284 or.
- Heartstopper 1. Bi mutilen enkontrua**. (i). OSEMAN, Alice/Zubillaga, Naroa//Oseman, Alice. Astiberri. Bilbo. 23 x 15 cm. 288 or.
- Heartstopper 2. Zu etxerako!**. (i). OSEMAN, Alice/Zubillaga, Naroa//Oseman, Alice. Astiberri. Bilbo. 23 x 15 cm. 320 or.
- Hegan egin nahi dut**. UNANUE GABIRONDO, Maitane; ALKORTA LIZASO, Mirari//Etxaniz Ulazia, Xabi. Denonartean. Berriozar. 20 x 20 cm. 40 or.
- Hegazkinean**. (i). SYMONS, Ruth/Salegi Urbietta, Imanol//Braun, Seb. Ibaizabal. Zornotza. 18 x 18 cm. 8 or.
- Hegazti-gripea kutsatzeko arriskua prebenitzea / Prevención del riesgo de contagio de gripe aviar**. (e). ASKOREN ARTEAN. Osalan Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Barakaldo. 24 cm. 44 or.
- Hego Poloa eta Ipar Poloa. Bi liburu bakar batean**. (i). RONGBIN, Li/Santxez Muniain, Amets. Ttartalo. Aduna. 25 x 24 cm. 42 or.
- Hemen eta orain. Naturari buruzko istorioak, patxadaz bizitzeko, begiratzen ikasteko eta gauzarik txikienekin liluratzeko**. (i). BRAND, Laura/Apalauza Ollo, Amaia//Hartas, Freya. Txalaparta. Tafalla. 29,5 x 24 cm. 52 or.

- Hemengo azaro, hango eraizio. Larramendiren eragina Nafarroako autoreengan.** REGUERO UGARTE, Urtzi. Manuel Larramendi Kultur Bazkuna. Andoain. 22 x 15 cm. 208 or.
- Heraldika hondarribiarra. Hiria bertako armarren bidez ezagutzen.** DE CESPEDES ARECHAGA, Valentín. Arma Plaza Fundazioa. Hondarribia. 24 x 17 cm. 48 or.
- Herensugea eta zaldun goxo-goxoa.** (i). WOOLLARD, Elli/Satrustegi Andres, Iñigo//Davies, Benji. Picarona. Rubí. 28 x 22,5 cm. 40 or.
- Herri bizia.** (i). JEWEL, Kat/Perez Fernandez, Nagore//Ferro, Elisa. Ibaizabal. Zornotza. 26 x 20 cm. 14 or.
- Herri txikiak aurrera. Geroa auzolanetik.** EIZAGIRRE EIZAGIRRE, Andoni; MUÑOIA, Ion. Oreki Fundazioa. Lasarte-Oria. 24 x 17 cm. 100 or.
- Herri-kantak haurrentzat (+ CD).** SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton*/Morente, Enrique. Susaeta. Madril. 20,5 x 17 cm. 20 or.
- Herri-politiken eraldaketa errazteko artea.** LARREA ARANGUREN, Miren. Orkestra. Lehiakortasunerako Euskal Institutua. Bilbo. 26 x 18 cm. 160 or.
- Herri-politiken eraldaketa errazteko artea [Interneteko artxiboa. PDF].** LARREA ARANGUREN, Miren. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo.
- Herriak du gehien agintzen.** (i). VARELA, Raquel/Mujika Gallastegi, Eskarne//Vilalba, Robson. Txalaparta. Tafalla. 24 x 17 cm. 176 or.
- Herriaren bihotza. Argentinaren euskaldun berri baten bertso, olerki, kopla eta rapak.** (e). SCOTT, Daniel. Egilea editore. [s.l.]. 21 cm. 72 or.
- Herriaren hezkuntza eta demokrazia.** (i). KRUPSKAIA, Nadezhda/Azkargorta Mintegi, Leire. Katakrak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,4 cm. 164 or.
- Herritar globalarentzako eskuliburua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SAVIO, Roberto; RIZZI, Giuliano/Olalde Altarejos, Alberto Jose. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Herritar globalarentzako eskuliburua [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). SAVIO, Roberto; RIZZI, Giuliano/Olalde Altarejos, Alberto Jose. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Hetero.** ALBERDI, Uxue. Susa. Zarautz. 21,5 x 13 cm. 155 or.
- Hetero [Interneteko artxiboa. ePub].** ALBERDI, Uxue. Susa. Zarautz.
- Hezkuntza guztiona, guztiontzako [Baliabide elektronikoa].** FRAILE ALMANCHEL, Ane. Editorial Edita. Don Benito.
- Hezurtxo eta Gau Beltza.** FERRERO ALVAREZ, Janire//Oprich, Olena. Babidi-Bú. Sevilla. 23 x 23 cm. 36 or.
- Hil harriak. Les stèles discoidales et l'art funéraire basque.** (e). ETCHEVERRY-AINCHART, Jon eta beste//Lauburu Elkartea. Elkar. Aduna. 24,5 x 26 cm. 188 or.
- Hildakoen ofizioa.** (e). ASKOREN ARTEAN. Sociedad Donosti Ereski. Donostia. 30 x 21 cm. 172 or.

- Hilekoa mundiala da.** (i). SALVIA RIBERA, Anna/Jaka Irizar, Aiora//Torrón Villalta, Cristina. Tarttalo. Aduna. 21 x 15 cm. 160 or.
- Hilma Af Klint.** (e). AF KLINT, Hilma. La Fábrica Editorial. Madril. 31 x 24 cm. 288 or.
- Hilotzen trama.** ETXEBESTE LIRAS, Onintza. Metrokoadroka Kultur Elkarte. Oiartzun. 12 x 12 cm. 36 or.
- Hipnoerditzea. Erditze positibo baterako prestakuntza. Ordezkatu zure beldurrak segurtasunarekin, lasaitasunarekin, konfiantzarekin.** (i). MORENO ORTEGA, Carmen/Lopez Cestao, Oihana. Parto Positivo. Londres. 20 cm. 193 or.
- Hipo lorategia zaintzen.** (i). KENT, Nicola/Lasa Urkiri, Usua//Kent, Nicola. Ibaizabal. Zornotza. 17 x 17 cm. 12 or.
- Hiri Antolamenduko Plan Orokorren generoaren araberrako eraginaren ebaluazioa egiteko gida / Guía para la evaluación de impacto de género de los Planes Generales de Ordenación Urbana.** (e). EMAKUNDE. Emakunde. Gasteiz. 24 x 17 cm. 176 or.
- Hiri galdua.** (i). SANTOS GARCIA, Julio/Olano Irurtia, Antton//Pérez, Patricia. Xarpa Books. Donostia. 21,5 x 14 cm. 176 or.
- Hiri-gerra Palestinan. Okupazioaren arkitektura eta estrategia militarra.** (i). WEIZMAN, Eyal/Astobiza Uriarte, Amaia. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 100 or.
- Hiru begiko igela.** (b/i). DE DIOS RUIZ, Olga/Alkain Kazabon, Ipar//De Dios Ruiz, Olga. Denonartean. Berriozar. 22 x 24 cm. 44 or.
- Hiru etxe Santa Monikan [Interneteko artxiboa. ePub].** BEGOÑA, Mikel/Muro, Mikel*//Iñaket. Harriet Ediciones. Urnieta.
- Hiru lehoiak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). BESSADI, Bruno/San Mamés Mata, Lara/Muro, Mikel*//Bessadi, Bruno; Joo. Harriet Ediciones. Urnieta.
- Historia XIX. mendea. Dokumentuen azalpenak [Interneteko artxiboa. PDF].** URMENETA, Maite/Dufau, Aines*. Ikas. Uztaritze. 30 cm. 76 or.
- Hitz polit gehiago / Más palabras bonitas.** (e/i). RUEDA PARDO, Maria Sonia/Meabe, Miren Agur//Rueda Pardo, Maria Sonia. Egilea editore. Bilbo. 19 x 14 cm. 124 or.
- Hitz pozoituak.** (b/i). CARRANZA I GIL DOLZ DE CASTELLAR, Maite/Garibia Lara, Julen. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 276 or.
- Hitzahots (+ CD).** (i). GIMENEZ, Karlos; GORRITI, Nerea/Imaz Aierbe, Jabier//Gimenez, Maria; Gauger, Mikel (argazkiak). Elkar. Aduna. 20,5 x 14,5 cm. 72 or.
- Hitzahots [Audioliburua. MP3].** (i). GIMENEZ, Karlos; GORRITI, Nerea/Imaz Aierbe, Jabier//Imaz Aierbe, Jabier. Elkar. Aduna.
- Hitzak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Powers, Fiona. Susaeta. Madril. 38 x 26 cm. 28 or.

- Hitzbatu 2024. Barakaldoko umeek idatzi eta irudiztatu dituzten ipuinak / Cuentos escritos e ilustrados por niños y niñas de Barakaldo.** (e). ASKOREN ARTEAN/Umeen Laborategia**. Barakaldoko Udala. Barakaldo. 30 cm. 111 or.
- Hitzetik ortzira.** URKIZA IBAIBARRIAGA, Ana. Balea Zuria. Donostia. 20 x 16 cm. 120 or.
- Hizkiak eta natura.** BEREIKUA BARINAGARREMENTERIA, Leire//Caballero, Paul; Garcia, Ayanta. Mezulari. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Hizkuntza eta lenguaiei erabilera anitza hezkuntzan [Interneteko artxiboa. PDF].** ONSALO OTAMENDI, Ainhoa. Ocronos. Cádiz.
- Hizkuntza musikala 1.** ESCUELA DE MUSICA KITHARA. Kíthara Produkzioak. Iruñea. 30 cm. 83 or.
- Hizkuntza musikala 2.** ESCUELA DE MUSICA KITHARA. Kíthara Produkzioak. Iruñea. 30 cm. 79 or.
- Hizkuntza musikala 3.** ESCUELA DE MUSICA KHITARA. Kíthara Produkzioak. Iruñea. 30 cm. 87 or.
- Hizkuntza ofizialak erabiltzeko irizpideak. EAEko Administrazio Orokorra / Criterios de uso de las lenguas oficiales. Administración General de la CAE.** (e). KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 22,5 x 22,5 cm. 104 or.
- Hizkuntza-zuzenbidea. Testu-bilduma euskaraz. 5. edizioa [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Lobera, Gotzon*. Euskaltzaindia. Bilbo.
- Hodeiak [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** (i). ARISTOFANES/Aizpurua, Miren. Booktegi. [s.l.].
- Hogra.** ALDALUR HIRIGOIEN, Koldo. [s.n.]. [Azpeitia]. 21 cm. 126 or.
- Hollyren sekretua.** (i). BRANDIS, Katja/Arana, Aitor//Carls, Claudia. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 15 cm. 262 or.
- Hondamendi-arriskuaren murrizketa 2030 Agendan txertatzea / La integración de la reducción del riesgo de desastres en la Agenda 2030.** (e). INSTITUTO DE ESTUDIOS SOBRE CONFLICTOS Y ACCION HUMANITARIA/Rey Marcos, Francisco**. EJ Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Idazkaritza Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 60 or.
- Hondarribia eraikitzeke erabili ziren arroken jatorri geologikoa.** HERNANDEZ, Jose M^a. Arma Plaza Fundazioa. Hondarribia. 24 cm. 44 or.
- Hondarribiko kaleak.** ELOSEGI, Luis Mari; OLASKOAGA, Fermin; GEBARA, Jose Ramon. Hondarribiko Udala. Hondarribia. 31 cm. 784 or.
- Hondartza.** (i). TOWNHOUSE PUBLISHING/Ibaizabal argitaletxea//Mudd, Danielle. Ibaizabal. Zornotza. 14 x 14 cm. 8 or.
- Hondartzan.** URTAZA ELIZBURU, Betzaida//Villa Redondo, Sara. Amesgile. Legorreta. 25 x 25 cm. 64 or.
- Hondartzan / En la playa.** (e). URTAZA ELIZBURU, Betzaida//Villa Redondo, Sara. Amesgile. Legorreta. 25 x 25 cm. 64 or.

- Hondartzan / On the beach.** (e). URTAZA ELIZBURU, Betzaida//Villa Redondo, Sara. Amesgile. Legorreta. 25 x 25 cm. 64 or.
- Hondartzan / Sur la plage.** (e). URTAZA ELIZBURU, Betzaida//Villa Redondo, Sara. Amesgile. Legorreta. 25 x 25 cm. 64 or.
- Hondeamakina barrutik.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 19,5 x 19,5 cm. 12 or.
- Hormak.** (b). IGUARAN BARANDIARAN, Oihana. Elkar. Aduna. 17,5 x 17,5 cm. 176 or.
- Hutsaren itzalak [Audioliburua. WAV].** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia.
- Ibai gorria.** (i). BERROCAL, Beatriz/Arana Luzuriaga, Aitor//Aranda, Verónica. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 144 or.
- Ibaiak, hezeguneak eta itsasoak. Gazte naturalisten koadernoa.** RUBINES GARCIA, Jonathan. Sua. Bilbo. 21 x 17 cm. 176 or.
- Ibilgailuak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Rimington, Natasha. Susaeta. Madril. 28 x 30 cm. 10 or.
- Idazketa labana bat da.** (i). ERNAUX, Annie/Lakasta, Leire. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 156 or.
- Idazkiak. Mendeurreneko edizioa 1924-2024.** (i). CHILLIDA, Eduardo / CHILLIDA, Eduardo; ATXAGA, Bernardo (testuak)/Erro, Angel. La Fábrica Editorial. Madril. 22 x 14,5 cm. 144 or.
- Idaztea gibelera zenbatzen ikastea da.** LARRETXE, Hasier. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 116 or.
- Idaztea gibelera zenbatzen ikastea da [Interneteko artxiboa. ePub].** LARRETXE, Hasier. Alberdania. Irun.
- Idefix eta druida.** (i). CHOQUET, Matthieu/Arzallus Antia, Maddalen//Fenech, Philippe. Salvat. Madril. 20 x 16 cm. 72 or.
- Idefix eta druida [Interneteko artxiboa].** (i). CHOQUET, Matthieu/Arzallus Antia, Maddalen//Fenech, Philippe. Salvat. Madril.
- Igelak benetan hiltzen dira.** (b). IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 116 or.
- Igo kreailera!.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitx. Susaeta. Madril. 22 x 20 cm. 12 or.
- Ihes plana.** (i). FERRER CASAS, Agustin/Elustondo Etxeberria, Miel A./Muro, Mikel*/Ferrer, Agustin. Harriet Ediciones. Urnieta. 27,5 x 20 cm. 128 or.
- Ikasi jolastuz.** BURGOS ARRATIBEL, Javier. Egilea editore. Donostia. 21 x 30 cm. 98 or.
- Ikasketa politikoa, parte-hartzea eta aktibismoa gazteen ahotsetan.** LARRINAGA RENTERIA, Ane. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 243 or.
- Ikasketa politikoa, parte-hartzea eta aktibismoa gazteen ahotsetan [Interneteko artxiboa. ePub].** LARRINAGA RENTERIA, Ane. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.

- Ikasketa politikoa, parte-hartzea eta aktibismoa gazteen ahotsetan [Interneteko artxiboa. PDF].** LARRINAGA RENTERIA, Ane. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Ikaskuntza kooperatiboa gogoetaren ikuspegitik.** (i). JACOBS, George M.; LIE, Anita; TAMAH, Siti Mina/Hitzurun. HABE. Donostia. 20 x 13 cm. 314 or.
- Ikaslearen eskuliburua A, A1 eta A2 baimenak [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. Euskadiko Autoeskolen Federakuntza. [s.l.].
- Ikaslearen eskuliburua AM baimena.** ASKOREN ARTEAN. Euskadiko Autoeskolen Federakuntza. [s.l.]. 21 x 15 cm. 212 or.
- Ikaslearen eskuliburua AM baimena [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. Euskadiko Autoeskolen Federakuntza. [s.l.].
- Ikaslearen eskuliburua C baimena.** ASKOREN ARTEAN. Euskadiko Autoeskolen Federakuntza. [s.l.]. 21 x 15 cm. 292 or.
- Ikaslearen eskuliburua C baimena [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. Euskadiko Autoeskolen Federakuntza. [s.l.].
- Ikaslearen eskuliburua D baimena.** ASKOREN ARTEAN. Euskadiko Autoeskolen Federakuntza. [s.l.]. 21 x 15 cm. 184 or.
- Ikaslearen eskuliburua D baimena [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. Euskadiko Autoeskolen Federakuntza. [s.l.].
- Ikaslearen eskuliburua E baimena.** ASKOREN ARTEAN. Euskadiko Autoeskolen Federakuntza. [s.l.]. 21 x 15 cm. 176 or.
- Ikaslearen eskuliburua E baimena [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. Euskadiko Autoeskolen Federakuntza. [s.l.].
- Ikastetxeetan euskararen erabilera sustatzeko plana [Baliabide elektronikoa].** ETXARTE ELIZONDO, Itziar. Editorial Edita. Don Benito.
- Ikastola nire saloinean. Argitxu Noblia.** (b). NOBLIA, Odon. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 104 or.
- Iker eta Ixone [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MURO, Gregorio/Muro, Koro/Muro, Mikel*/Muro, Gregorio; Muro, Mikel. Harriet Ediciones. Urnieta.
- Ikusezin.** (b/i). MORENO OLARIA, Eloy/Alkain Kazabon, Ipar. Denonartean. Berriozar. 21,5 x 14 cm. 304 or.
- Ikusmen jokoak 1.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Ikusmen jokoak 2.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Ikusmen jokoak 3.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 32 or.

- Ikuspegia. Energiari buruzko ikuspegia perspektiban.** ZARATIEGUI OSES, Natalia. Egilea editore. Iruñea. 21 x 22 cm. 132 or.
- Ikuspegia. Energiari buruzko ikuspegia perspektiban.** SEVILLA, Joaquín; ZARATIEGUI, Natalia; RUBIO VARAS, Mar//Zaratiegui, Natalia. Nafarroako Unibertsitate Publikoa. Iruñea. 22 x 22 cm. 132 or.
- Ikuspegiak. Arteen eta Kultura-industrien estatistikaren irakurketa analitikoa 2021 [Interneteko artxiboa. PDF].** KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Ilargi / Luna.** (e/i). NUÑO, Sihara/Perez Fernandez, Nagore. Ultramarina. Sevilla. 21 cm. 89 or.
- Ilargia eta landareak. Urteko lanen agenda 2025.** ERREKONDO SALTSAMENDI, Jakoba//Olariaga, Antton. Komunikazio Biziagoa. Lasarte-Oria. 23 x 17 cm. 220 or.
- Ilargia uretan / Luna en el agua [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN / PALACIO OCHOA, Celia; ZAPATER, Juan (testuak)/Euskarabidea-Instituto Navarro del Euskera/Palacio Ochoa, Celia**. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 29 x 24 cm. 174 or.
- Ilargik aldatzen du aldartea eta batera kolorea.** (i). RIPPIN, Sally/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Kennett, Chris. Mezulari. Bilbo. 21 x 15 cm. 44 or.
- Ilargik aldatzen du aldartea eta batera kolorea.** (b/i). RIPPIN, Sally/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Kennett, Chris. Mezulari. Bilbo. 21 x 15 cm. 44 or.
- Ilargiker eta lurraren zaintza.** RUBIO BENITO DEL VALLE, Iratxe; BENITO DEL VALLE ESKAURIAZA, Amelia//Bonilla, Lucia. Mareira Bizi. Vigo. 22 x 22 cm. 28 or.
- Immigrazio hustua. Konpontzeko ekarpen teorikoak.** RUIZ BALZOLA, Andrea; AIERDI URRAZA, Xabier; LASHERAS RUIZ, Ruben. ZAS! Zurrumurruen Aurkako Sarea. Bilbo. 27,5 x 21 cm. 76 or.
- Immigrazioa eta abertzaletasuna.** SUDUPE ELORTZA, Pako. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 170 or.
- Immigrazioa eta abertzaletasuna [Interneteko artxiboa. ePub].** SUDUPE ELORTZA, Pako. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Immigrazioa eta abertzaletasuna [Interneteko artxiboa. PDF].** SUDUPE ELORTZA, Pako. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Inauteriak.** (i). BIJSTERBOSCH, Anita/Santxez Muniain, Amets//Bijsterbosch, Anita. Tarttalo. Aduna. 26 x 25 cm. 32 or.
- Independentzien eguzkiak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). KOUROUMA, Ahmadou/Jaka Irizar, Aiora. Erein. Donostia.
- Industria ondarea Araban / Patrimonio industrial en Alava.** (e). HERRERAS MORATINOS, Beatriz/Villanueva Saiz, Jose Maria**. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 21 cm. 138 or.

- Inesa de Gaxen. Pastoral.** (e). BORDA, Itxaro; BAREYRE, Ivan / URRUTY, Pantxika (errejenta); IRIGOYEN, Manon (katu musikagilea). L'association Xarnegu Pastoral Sharnèga. Bastida. 25 cm. 146 or.
- Inesaren balada.** (b). ETXEBERRIA CANALES, Hasier. Elkar. Aduna. 21 x 13 cm. 168 or.
- Infernura jaitsiera. Eta beste narrazio joko batzuk.** (i). COTO BAUTISTA, Jorge/Sanchez, Eneko. [s.n.]. [s.l.]. 21 x 15 cm. 42 or.
- Infernurantz (+ CD).** (b). VIVANCO RAMIREZ, Estibaliz//Eiguren Aldanondo, Aritz. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 56 or.
- Infernurantz. B1 [Audioliburua. MP3].** VIVANCO, Estibalitz. Elkar. Aduna.
- Informazio eta komunikazio teknologiak. Haur eta Lehen Hezkuntzan.** GAMITO GOMEZ, Rakel. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 138 or.
- Ingelesa erraz ikasten dut. Alfabetoa.** (i). YOMIKOKO/Irurk Itzulpenak//Yomikoko. Susaeta. Madril. 17 x 16 cm. 60 or.
- Ingelesa erraz ikasten dut. Zenbakiak.** (i). YOMIKOKO/Irurk Itzulpenak//Yomikoko. Susaeta. Madril. 17 x 16 cm. 60 or.
- Ingeleseko hiztegia hasberrientzat.** (e). DAVIES, Helen; HOLMES, François//Shackell, John. Susaeta. Madril. 22 cm. 126 or.
- Ingeniaritzako grafikoak. Ariketa praktikoak 2024-25.** ARIAS COTERILLO, Agustin; GOROZIKA BIDAURRATZAGA, Jokin; BARRENETXEA APRAIZ, Lander. Ingeniaritza Goi Eskola Teknikoa. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 191 or.
- Ingeniaritzako grafikoetan sakontzea. Ariketa praktikoak 2023-24.** ARIAS COTERILLO, Agustin; GOROZIKA BIDAURRATZAGA, Jokin; BARRENETXEA APRAIZ, Lander. Ingeniaritza Goi Eskola Teknikoa. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 155 or.
- Ingeniaritzako grafikoetan sakontzea. Ariketa praktikoak 2024-25.** ARIAS COTERILLO, Agustin; GOROZIKA BIDAURRATZAGA, Jokin; BARRENETXEA APRAIZ, Lander. Ingeniaritza Goi Eskola Teknikoa. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 130 or.
- Ingurugiroa / Hiri Espazioa [Interneteko artxiboa. PDF].** VIVAS ZIARRUSTA, Isusko. Amec Ediciones. Madril.
- Ingurumenaren eraldaketak Erdi Aroan. Paisaiak, baliabideak eta giza ekintza / Transformaciones del medioambiente en la Edad Media. Paisajes, recursos y acción humana.** ASKOREN ARTEAN. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 17 cm. 406 or.
- Ingurunea 4. Lehen Hezkuntza [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 248 or.
- Ingurunea 4-1. Lehen Hezkuntza [1. Pastela, ustela: on egin!].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 56 or.
- Ingurunea 4-2. Lehen Hezkuntza [2. Kontuz! Oinezkoak bidean: jolas eta solas].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.

- Ingurunea 4-3. Lehen Hezkuntza [3. Bidari ausartak: ibilian-ibilian].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 48 or.
- Ingurunea 4-4. Lehen Hezkuntza [4. Gero eta gehiago gara: hartu-emanetan].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 48 or.
- Ingurunea 4-5. Lehen Hezkuntza [5. Gu ere entrenatzaile: Olinpikoak gara!].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 44 or.
- Ingurunea 5. Lehen Hezkuntza. Jarduera fitxak [1. hiruhilekoa: Landareak lurraren opari. 2. hiruhilekoa: Maite ditugu gure bazterrak. 3. hiruhilekoa: Materia gara].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 160 or.
- Ingurunea 6. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Gu gara lurra bera. 2. hiruhilekoa: Non jaio, hala bizi. 3. hiruhilekoa: Ekin eta ekin goaz aurrera].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 244 or.
- Ingurunearen Ezaguera 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Ingurunearen Ezaguera 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Ingurunearen Ezaguera 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Ingurunearen Ezaguera 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Ingurunearen Ezaguera, Steam, 1. Lehen Hezkuntza.** BARRIALES, Sergio eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 188 or.
- Ingurunearen Ezaguera, Steam, 2. Lehen Hezkuntza.** MARTINEZ, Ana Belen eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 188 or.
- Ingurunearen Ezagutza 3. Lehen Hezkuntza. Gida didaktikoa.** (b). EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 256 or.
- Ingurunearen Ezagutza 4. Lehen Hezkuntza. Gida.** (b). EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 272 or.
- Ingurunearen Ezagutza 5. Lehen Hezkuntza.** (b/i). EDEBE TALDEA/Bakun. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 412 or.
- Ingurunearen Ezagutza 5. Lehen Hezkuntza. Gida didaktikoa.** (b). EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 264 or.
- Intrigazko bost ipuin irakurketa errazean.** (i). ARLT, Roberto eta beste/Aizpurua Iraola, Nerea; Ugarte Sauret, Lina/Gutierrez, Analia**//Zantleifer Ojeda, Dalmiro. Hitz-irule. Donostia. 21 x 16 cm. 85 or.
- Intza... ez da munduan beste bat.** FANO, Dani//Fano, Dani. Intza Taberna. Donostia. 28 cm. 75 or.
- Iñaki Martínez de Luna.** MARTINEZ DE LUNA PEREZ DE ARRIBA, Iñaki. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 14 cm. 48 or.

- Iñaki Martínez de Luna [Interneteko artxiboa. PDF].** MARTINEZ DE LUNA PEREZ DE ARRIBA, Iñaki. Eusko Ikaskuntza. Donostia.
- Iñaki Perurena. Harria bidelagun.** ERBITI ZABALTZA, Fermin. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 160 or.
- Iñigo Urkullu Renteria lehendakariaren hitzaldiak / Discursos del lehendakari Iñigo Urkullu Renteria [Pack].** (e). URKULLU RENTERIA, Iñigo. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 20,5 cm. 372 or.
- Iñigo Urkullu Renteria lehendakariaren hitzaldiak (I). X. Legegintzaldia 2012-2016 / Discursos del lehendakari Iñigo Urkullu Renteria (I). X. Legislatura 2012-2016.** (e). URKULLU RENTERIA, Iñigo. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 20,5 cm. 372 or.
- Iñigo Urkullu Renteria lehendakariaren hitzaldiak (II). XI. Legegintzaldia 2016-2020 / Discursos del lehendakari Iñigo Urkullu Renteria (II). XI. Legislatura 2016-2020.** (e). URKULLU RENTERIA, Iñigo. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 20,5 cm. 365 or.
- Iñigo Urkullu Renteria lehendakariaren hitzaldiak (III). XII. Legegintzaldia 2020-2024 / Discursos del lehendakari Iñigo Urkullu Renteria (III). XII. Legislatura 2020-2024.** (e). URKULLU RENTERIA, Iñigo. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 20,5 cm. 369 or.
- Iparrorratza. Kalko eta huts ohikoenen saihesteko bidelaguna.** MOULONE HIRIART-URRUTI, Celine. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 174 or.
- Ipuin ankerrak.** (i). VILLIERS DE L'ISLE-ADAM/Arana, Aitor. Erroteta. Zornotza. 21 x 15 cm. 104 or.
- Ipuin antzeko alegia baliosak.** IRUSTA, Antton//Morente, Enrike. Artizarra. Bilbo. 21 cm. 145 or.
- Ipuinak eta abenturak irakurtzen trebatzeko 1. Maritxu Teiletako zelaiko superheroia.** (b). MAIA SORIA, Jon; ARZALLUS, Amets; MARTIN, Alaia eta beste. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 64 or.
- Ipuinak eta abenturak irakurtzen trebatzeko 3. Imanol aizkolaria.** (b). ARZALLUS ANTIA, Amets; MAIA, Jon; MARTIN, Alaia eta beste. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 64 or.
- Iqbalen historia.** (b/i). D'ADAMO, Francesco/Auzmendi Ayerbe, Lurdes/Erdozain Baztan, Aurelio**. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 160 or.
- Irakaskuntza arautuaren zertzeladak / Pinceladas de la enseñanza reglada. Auritz-Burgete.** (e). ASKOREN ARTEAN. Auritz-Burgeteko Udala. Auritz. 30 cm. 29 or.
- Irakaskuntza ertainetako Urruzuno Literatur Lehiaketa 2024. Lan sarituen bilduma.** ASKOREN ARTEAN. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 15 cm. 263 or.

- Irakaskuntza kasua. Cafés La Brasileña. Garai berriak, irtenbide berriak?** [Interneteko artxiboa. ePub]. LAFUENTE RUIZ DE SABANDO, Amaia; LOPEZ CARO, Cristina. ESIC Editorial. Pozuelo de Alarcón.
- Irakaskuntza kasua. Foto Ikatzek Fotoprix erosi du: eta orain zer?** [Interneteko artxiboa. ePub]. LAFUENTE RUIZ DE SABANDO, Amaia; VALMASEDA ANDIA, Oihana; HOYOS IRUARRIZAGA, Jon eta beste. ESIC Editorial. Pozuelo de Alarcón.
- Irakaskuntza kasua. i+Med: ingeniari-tza biomedikoko zientzilarien kooperatiba bat** [Interneteko artxiboa. ePub]. FORCADA SAINZ, Javier; VALMASEDA ANDIA, Oihana; LOPEZ CARO, Cristina. ESIC Editorial. Pozuelo de Alarcón.
- Irakaskuntza kasua. Sarkis-lagunketa. Babes ofizialeko etxebizitzaren (BOE) sustapenaren finantzaketa** [Interneteko artxiboa. ePub]. LOPEZ CARO, Cristina; PEÑA CEREZO, Miguel Angel; RUIZ HERRAN, Vicente. ESIC Editorial. Pozuelo de Alarcón.
- Irakaskuntza kasua. Sarkis-lagunketa. Babes ofizialeko etxebizitzaren sustapena, jarduera errentagarria?** [Interneteko artxiboa. ePub]. LOPEZ CARO, Cristina; PEÑA CEREZO, Miguel Angel; RUIZ HERRAN, Vicente. ESIC Editorial. Pozuelo de Alarcón.
- Irakaspen laburrak arkitektura modernoaren zenbait jatorri ulertzeko. (i).** BAJO MARTINEZ DE MURGUIA, Fernando/Begiristain Goiburu, Unai; Santamaria Urkaregi, Idoia. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 88 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 1. (b).** IMAZ UGALDE, Lourdes//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaslar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 2. (b).** IMAZ UGALDE, Lourdes//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaslar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 5. (b).** IMAZ UGALDE, Lourdes//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaslar. Aduna. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa prozesuaren baitako funtsezko aldagaiak [Baliabide elektronikoa].** AIZPURU INCHAURRONGO, Leire. Editorial Edita. Don Benito.
- Irakurketaren aldeko manifestua. (i).** VALLEJO, Irene/Rey Escalera, Fernando. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 64 or.
- Irakurri eta idatzi 1. Lehen Hezkuntza. Edudynamic** [Interneteko artxiboa]. ASKOREN ARTEAN. Anaya. Madril.
- Irakurri eta idatzi 1. Lehen Hezkuntza.** ANAYA TALDEA/Fontecilla, Gontzal; Blanco, Sara*/Aranda, Ricard; Zurita, Ana. Anaya. Madril. 29 x 24 cm. 120 or.
- Irantzu Yaldebere, badakizu zein ederra zaren?.** (e). YALDEBERE ARTEAGA, Irantzu eta beste. Egilea editore. Bilbo. 25 x 25 cm. 176 or.
- Irti. Filmaren artea / El arte de la película. (e/i).** URKIO ALIJO, Paul eta beste/Lazkano, Gorka//Askoren artean. Elkar; Baint; Ikusgarri Films. Aduna; Bilbo. 22 x 29 cm. 220 or.

- Iratxo txikia eta ibarreko munstroa.** (i). ORTIZ, Alvaro/Montorio, Bego. Astiberri. Bilbo. 21,5 x 17 cm. 168 or.
- Iratxo txikia eta shatranj partida [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ORTIZ, Alvaro/Montorio, Bego. Astiberri. Bilbo.
- Iratxoak eta gabon magikoak.** IRUSTA, Antton//Garcia, Ayanta. Mezulari. Bilbo. 22 x 22 cm. 48 or.
- Iratxoak eta uraren misterioa.** ARRASATE LAUZIRIKA, Iñigo//Onea Basaldua, Ivan; Garcia Sanchez, Ayanta. Mezulari. Bilbo. 22 x 22 cm. 48 or.
- Irri.** ORMAZABAL ESNAOLA, Maitane; MELTXOR, Igor//Gardeazabal, Alazne. Zorrotz Liburuak. Bilbo. 22 cm. 99 or.
- Irritaia. Amore ez emateko, umorea.** MATTIN. Zortziko. Angelu. 25 x 16 cm. 86 or.
- Irudi geometrikoak eta garraiobideak.** BEREIKUA BARINAGARREMENTERIA, Leire//Garcia, Ayanta. Mezulari. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Iruña-Veleia. Gida arkeologikoa.** (i). ORTIZ DE URBINA MONTOYA, Carlos; MARTINEZ MONTECELO, Angel; LOPEZ ARBERAS, Beatriz/Arabako Foru Aldundiaren Euskara Zerbitzua. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 21 cm. 158 or.
- Isaak Díez 1891-1962. Vida y obra de un artista alavés.** (e). ARREGUI BARANDIARAN, Ana; ARMENTIA ALAÑA, Cristina. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 21 x 15 cm. 111 or.
- Isabel Herguera. Atzerabegirakoa / Retrospectiva [Erakusketa].** (e/i). HERGUERA, Isabel / ARAMBURU, Nekane; GIANNETTI, Claudia; LOPEZ CABALLERO, Carolina eta beste (testuak)/Rosetta TZ; Storiakis, Peter. Kutxa Fundazioa. Donostia. 25 cm. 275 or.
- Isadora Moon. Bidaian doa.** (i). MUNCASTER, Harriet/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Muncaster, Harriet. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 128 or.
- Isadora Moon. Urtebetetzea ospatzen du.** (b/i). MUNCASTER, Harriet/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Muncaster, Harriet. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 128 or.
- Isiltasunaren itsasargia.** (b/i). MARTIN ALVAREZ, Ibon/Jaka Irizar, Aiora. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 432 or.
- Istanbulen elkartuko gara (+ CD).** (b/i). CHISHOLM, Richard/Mujika Kasares, Jose Antonio//Orbe Ferreira, Alex. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 88 or.
- Itsas animaliak.** (i). COSNEAU, G  r  ldine/Perez, Estibaliz//Cosneau, G  r  ldine. Ikasmina. Bilbo. 18 x 18 cm. 12 or.
- Itsas animaliak.** (i). BUSQUETS, Carmen/Irurk Itzulpenak//Busquets, Carmen. Susaeta. Madril. 20 x 20 cm. 10 or.
- Itsas energiako sistemen aurrerapen berriei buruzko irakaskuntza-oharrak. WWME 2022 / Lecture notes on novel advances for marine energy systems. WWME 2022 / Actas sobre avances en sistemas de energ  a marina. WWME 2022 [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). GARRIDO HERNANDEZ, Izaskun eta beste. Egilea editore. Bilbo.

- Itsas haizea dabil.** (b). LERTXUNDI PANADERO, Junkal//Iturralde, Asier "Gaston". Ikaselkar. Aduna. 23 x 23 cm. 32 or.
- Itsasargiko misterioa.** (b). GALLASTEGI ZENDEGI, Lur/Erdozain Baztan, Aurelio*/Zubimendi Idarreta, Alai. Alai. Donostia. 21 x 15 cm. 128 or.
- Itsaslabarreko etxea.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur/Erdozain Baztan, Aurelio*. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 104 or.
- Itsaso amniotikoa.** JAKA IRIZAR, Oihane. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 84 or.
- Itsaso amniotikoa [Interneteko artxiboa. ePub].** JAKA IRIZAR, Oihane. Elkar. Aduna.
- Itsaso bete malko.** TREJO ALDEKOA, Amaia//Mugarra San Martin, Iker. 1545 Argitaletxea. Oiartzun. 24 x 21,5 cm. 44 or.
- Itsaso gazian.** (i). GARCIA GARCIA, Nieves/Egidazu, Amaia//Gibert, Marina. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 19 x 19 cm. 20 or.
- Itsaso gaziaren balada bat.** (i). PRATT, Hugo/Hurtado de Saratxo Mendieta, Irene. Astiberri. Bilbo. 29 x 22 cm. 176 or.
- Itsasoa bete urre.** MARTIRENA INDART, Daniel//Ibañez, Ana. Txalaparta. Tafalla. 28 x 21 cm. 32 or.
- Itsasoa etxe barruan.** (b). CANO JAUREGI, Harkaitz//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 32 or.
- Itsasoaren atea.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Gurrutxaga Otamendi, Maite. Elkar. Aduna. 21,5 x 15 cm. 104 or.
- Itsasoaren deia [Audioliburua].** TELLERIA MUJIK, Amaia / ERDOZIA, Monika (kontalaria). Alberdania. Irun.
- Itsasoari begira.** MARTINEZ ETXARRI, Arantzazu. Zerokotan Kultur Elkarte. Iruñea. 21 cm. 39 or.
- Itsasoko 101 irudi.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Askoren artean. Susaeta. Madril. 20,5 x 20,5 cm. 16 or.
- Itsasoko animaliak.** (i). MARTINEZ, Emma/Irurk Itzulpenak//Martínez, Emma. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 8 or.
- Itsasoko animaliak.** (i). MARTINEZ, Emma/Oliden Manterola, Amaia//Martínez, Emma. Susaeta. Madril. 21 x 18 cm. 16 or.
- Itsasokoak 2021.** ASKOREN ARTEAN. Itsasmuseum. Bilbo. 21 x 15 cm. 60 or.
- Itsasokoak 2022.** ASKOREN ARTEAN. Itsasmuseum. Bilbo. 21 x 15 cm. 68 or.
- Itsasokoak 2023.** ASKOREN ARTEAN. Itsasmuseum. Bilbo. 21 x 15 cm. 70 or.
- Itsaspean.** (b/i). JOHANSSON, Cecilia/Bakun//Johansson, Cecilia. Ttartalo. Aduna. 27,5 x 21,5 cm. 24 or.
- Itxaropen izpiaren bila / Latidos de guerra.** (e/i). IRAIZOZ, Sandra; FROMMKNECHT, Juan/Jaka, Ana/Goikoetxea, Irati; Santesteban, Gorka*. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 17 cm. 81 or.
- Itxuraz zoragarria [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** ORTEGA, Joseba Koldo. Booktegi. [s.l.].

- Itzalen gela / El cuarto de sombras.** (e/i). RESTREPO, Camilo/Muñoz, Jon. Elías Querejeta Zine Eskola. [Donostia]. 23 cm. 149 or.
- Itzalen tektonika.** BORDA, Itxaro. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 114 or.
- Itzalen tektonika [Interneteko artxiboa. ePub].** BORDA, Itxaro. Susa. Zarautz.
- Itzel. Argia aurkitzeko bidaia.** (i). NAVAS ZELEDON, Donald/Aznarez Alkat, Josune//Escudero, Moi. Denonartean. Berriozar. 21 x 14 cm. 128 or.
- Itzela da haiekin batera ikastea.** (i). RAMOS HERNANDEZ, Vanesa eta beste/Etxaniz Olariaga, Maider//Criado Cortés, Alejandro. Hodeilargi Elkarte. Aramendia. 21 x 21 cm. 48 or.
- Itzulerak.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur. Elkar. Aduna. 21,5 x 15 cm. 220 or.
- Itzulinguru. Itzultzaile neuronalaren eragina hizkuntza-jarduera arautuetan. Distortsioak, gatazkak, egokitzapenak eta berrikuntzak. 2024ko iraila [Interneteko artxiboa. PDF].** AMEZAGA, Asier; APODAKA, Eduardo; BASURTO, Asier. Soziolinguistika Klusterra. Andoain.
- Itzulpena / Traducción.** (e). ERRO JIMENEZ, Angel. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 23,5 x 15 cm. 102 or.
- Iurretako berbeta eta literatura. Sator hegalaria.** ASKOREN ARTEAN/Boveda, Xabier; Sarrionandia, Joseba*. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 440 or.
- IV. EAE-ko haurren aho hortzetako osasunaren azterketa epidemiologikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Ixabel, ttikitako nire lagunari.** KAZABON AMIGORENA, Antton. Egilea editore. [Oiartzun]. 21 cm. 45 or.
- Izaki bitxiak.** (i). SITJA RUBIO, Cristina/Arrula Ruiz, Garazi//Sitja Rubio, Cristina. Txalaparta. Tafalla. 33 x 23,5 cm. 46 or.
- Izarrak eta haitzak.** ARETXABALETA ORMAETXEA, Karlos "Txapel". Sua. Bilbo. 22 x 17 cm. 120 or.
- Izarrak eta haitzak [Interneteko artxiboa. ePub].** ARETXABALETA ORMAETXEA, Karlos "Txapel". Sua. Bilbo.
- Izotz azpian.** (i). ESCOFFIER, Michael/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Charbon, Ella. Tarttalo. Aduna. 11,5 x 23 cm. 22 or.
- Izu-istorioak (+ CD).** (b/i). STOKER, Bram/Mendiguren Bereziartu, Iñaki//Colombo López, Pedro José. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 64 or.
- Izu-istorioak. B1 [Audioliburua. MP3].** (i). STOKER, Bram/Mendiguren Bereziartu, Iñaki. Elkar. Aduna.
- Izu-izua.** (b). DE PEDRO PEREZ-SALADO, Jokin. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 132 or.
- Izurri berria.** (b). GARATE GOIHARTZUN, Gotzon. Elkar. Aduna. 21 x 12,5 cm. 112 or.
- Jabetze Feministarako Eskola / Escuela para el Empoderamiento Feminista.** (e). BERDINTASUNERAKO ZERBITZUA. Gasteizko Udala. Gasteiz. 18 cm. 172 or.

- Jacques Prevert.** (i). PREVERT, Jacques/Izagirre, Koldo. Susa. Zarautz. 21 cm. 60 or.
- Jacques Prevert [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PREVERT, Jacques/Izagirre, Koldo. Susa. Zarautz.
- Jakelinen egunerokoa.** (b). IBARZABAL SALEGI, Nerea//Garay Zarate, Higinia. Ikaselkar. Aduna. 22 x 15 cm. 48 or.
- Jakin beharreko 222 esaldi.** ASKOREN ARTEAN. Jakin. Andoain. 13 x 13 cm. 231 or.
- Jakomintxo.** (i). DAUTREMER, Rebecca/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Dautremer, Rebecca. Ibaizabal. Zornotza. 18,5 x 21 cm. 42 or.
- Jara.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone. Begiko. Etxebarri. 20 x 13,5 cm. 171 or.
- Jardunbide egoki baterako gida. Kiroleko indarkeriatik haurrak eta nerabeak babesteko arauak. Familiak eta publikoa.** (i). SILIO SAIZ, Gonzalo; BOILLOS PEREIRA, Mari Mar; GOMEZ PEREZ, Eva/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto**. Edex. Bilbo. 21,5 x 21,5 cm. 20 or.
- Jardunbide egoki baterako gida. Kiroleko indarkeriatik haurrak eta nerabeak babesteko arauak. Klubak eta taldeak.** (i). SILIO SAIZ, Gonzalo; BOILLOS PEREIRA, Mari Mar; GOMEZ PEREZ, Eva/Labayru Fundazioa/Flores Fernandez, Roberto**. Edex. Bilbo. 21,5 x 21,5 cm. 20 or.
- Jatorrian gaztelania hizkuntza ofiziala duten etorkinen integrazio soziolinguistikoa Gipuzkoan [Interneteko artxiboa. PDF].** URANGA, Belen; BASURTO, Asier; EGIGUREN, Arantza. Soziolinguistika Klusterra. Andoain.
- Jatunen aurka.** (i). HEMATOKRITIKOA/Arana Luzuriaga, Aitor//Gutiérrez, Santy. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 128 or.
- Jessicaren itzala.** (b/i). NORRISS, Andrew/Wyssenbach Ibarra, Usoa. Desclée De Brouwer. Bilbo. 21,5 x 15,5 cm. 192 or.
- Jesús García Leoz. Impromptu para arpa [Inprimatutako musika].** (e/i). GARCIA LEOZ, Jesus/Tamayo, Fernando; Pernaut, Maitane/Griffiths Turrillas, Alicia*; Segura Urrea, Félix**. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 30 x 22 cm. 40 or.
- Jesusen berri ona San Lukasi entzunez. C urtea 2024-2025.** (i). PAGOLA, Jose Antonio/Amundarain Sarasola, Dionisio. Pax. Lazkao. 21 x 14 cm. 231 or.
- Joanaren jeansak.** (i). RIBEIRO, Joao Manuel/Igerabide, Juan Kruz. Alberdania. Irun. 19 x 12 cm. 64 or.
- Joanaren jeansak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). RIBEIRO, Joao Manuel/Igerabide, Juan Kruz. Alberdania. Irun.
- Jokoaren irudikapen sozialei buruzko ikerketa euskal eremu publiko digitalean [Interneteko artxiboa. PDF].** JOKOAREN EUSKAL BEHATOKIA. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Jokoaren pertzepzio soziala eta balorazioa Euskadin. 2. ikerketa (2022) [Interneteko artxiboa. PDF].** JOKOAREN EUSKAL BEHATOKIA. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.

- Jonek Jone izan nahi du.** MARTIRENA INDART, Daniel//Ibañez Elosua, Ana. Denonartean. Berriozar. 22 x 18 cm. 44 or.
- Josefa, neskame.** MELGAR AGIRRE, Alaitz. Elkar. Aduna. 21 x 16 cm. 268 or.
- Josefa, neskame.** (b). MELGAR AGIRRE, Alaitz. Elkar. Aduna. 21 x 16 cm. 268 or.
- Josefa, neskame [Interneteko artxiboa. ePub].** MELGAR AGIRRE, Alaitz. Elkar. Aduna.
- Juana.** (b). ARTANO IZETA, Jon. Elkar. Aduna. 21 x 16 cm. 176 or.
- Jubilatuen elkarteak Beasainen / Hogares de jubilados en Beasain.** (e). ZUFIAURRE GOYA, Jose. Beasaingo Udala. Beasain. 30 cm. 202 or.
- Julene Azpeitia. 37. Ipuin Lehiaketa.** ASKOREN ARTEAN. Zumaiaiko Udala. Zumaia. 21 cm. 47 or.
- Julia Fernandez Zabaleta. Pastoral. Emakume aitzindariak.** (e). TABERNA IRAZOKI, Mikel eta beste. Zaldiko Maldiko Kultur Elkartea. Iruñea. 21 cm. 96 or.
- Juncal Ballestín. Artxiboa / Archivo [Erakusketa].** (e). BALLESTIN, Juncal / ILLANA, Fernando; MARTINEZ GOIKOETXEA, Enrique; ROSERAS, Elena (testuak). Artium. Gasteiz. 32 x 22,5 cm. 272 or.
- Junes Casenave-Harigile. Zortzi pastoral berri. Lehen tomoa.** CASENAVE-HARIGILE, Junes/Coyos, Jean-Baptiste*. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 236 or.
- Kaier bat.** (e). URBIZU, Gorka. Only in Dreams. Lekunberri. 19 cm. 158 or.
- Kaiku 1923-2023. Una regata de cien años.** (e). ZALDIBAR PRIETO, Marta; ZALDIBAR PRIETO, Laura. Novélame. Portugalete. 21 x 21 cm. 300 or.
- Kaioen ordua.** (i). MARTIN ALVAREZ, Ibon/Jaka Irizar, Aiora. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 496 or.
- Kaioen ordua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MARTIN ALVAREZ, Ibon/Jaka Irizar, Aiora. Elkar. Aduna.
- Kaixo, baserriko animaliak!** (i). JESUS, Joana/Ttarttalo//Jesus, Joana. Tarttalo. Aduna. 15,5 x 13,5 cm. 4 or.
- Kaixo, oihaneko animaliak!** (i). JESUS, Joana/Ttarttalo//Jesus, Joana. Tarttalo. Aduna. 15,5 x 13,5 cm. 4 or.
- Kaixo, piztiok.** (i). PIU, Amandine/Arrizabalaga, Itziar; Lazkano, Edurne. Tarttalo. Aduna. 21 x 21 cm. 48 or.
- Kaixo! English-basque conversation guide.** (b/e/i). KNORR DE SANTIAGO, Garikoitz/Askoren artean. Txertoa. Aduna. 22 x 12 cm. 144 or.
- Kaixo! Manual de conversación castellano-euskara.** (b/e). KNORR DE SANTIAGO, Garikoitz. Txertoa. Aduna. 22 x 12 cm. 144 or.
- Kaixo! Manuel de conversation français-euskara.** (b/e/i). KNORR DE SANTIAGO, Garikoitz/Askoren artean. Txertoa. Aduna. 22 x 12 cm. 144 or.
- Kaka, putza, pixa. Komunera joateko gidaliburua.** (i). ISERN, Susana/Mujika, Maialen//Ferrero, Mar. NubeOcho. Madril. 28 x 24 cm. 40 or.

- Kakao zaporeko gauak.** GALLASTEGI ZENDEGI, Lur/Erdozain Baztan, Aurelio*/Alonso Vega, Luis. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 176 or.
- Kale gorrian.** (b/i). SWINDELLS, Robert/Mendiguren Bereziartu, Iñaki. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 172 or.
- Kalistenia-parkeen gida / Guía de parques de calistenia.** (e). GONZALEZ PEREZ, Alexander. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 18,5 x 25 cm. 128 or.
- Kameratik orratzera. Patroi liburua / Libro de patrones [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN. Bilbao Bizkaia Museoa. Bilbo. 30 x 21 cm. 24 or.
- Kameratik orratzera. Patroi liburua / Libro de patrones 2 [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN. Bilbao Bizkaia Museoa. Bilbo. 30 x 21 cm. 28 or.
- Kanbodiako enbaxada.** (i). SMITH, Zadie/Ugalde Pikabea, Garazi. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 80 or.
- Kankailu kontakatiluren izenondo liburua.** TELLERIA, Amaia//Martinez Oronoz, Lorena. Denonartean. Berriozar. 24 x 22 cm. 30 or.
- Kankaleko misterioa.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 176 or.
- Kant. Zeru izartsua eta lege morala.** SUDUPE MARTIJA, Jon. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 22,5 x 14,5 cm. 282 or.
- Kantu berri bat gara [Audioliburua. MP3].** MAIA SORIA, Jon. Elkar. Aduna.
- Karmilla.** (i). LE FANU, Joseph Sheridan/Arana Luzuriaga, Aitor. Erroteta. Zornotza. 21 x 15 cm. 83 or.
- Karolina panpina.** IGERABIDE, Juan Kruz//Lucas, Belen. A Fin de Cuentos. Bilbo. 27,5 x 20 cm. 32 or.
- Kartoia, papera, guraizeak [Erakusketa].** ULAZIA IBARZABAL, Pello. Egilea editore. Mutriku. 17 x 17 cm. 166 or.
- Katakunba berria eta beste ipuin batzuk.** (i). DOYLE, Arthur Conan/Arana Luzuriaga, Aitor. Erroteta. Zornotza. 21 x 15 cm. 108 or.
- Katta basamortuan.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Katta eskolara.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Katta eta lagunak.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 25,5 x 21 cm. 36 or.
- Katta eta lagunak 2.** MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 25,5 x 21 cm. 36 or.
- Katta ilargirantz.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Katta mendian.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.
- Katu beltza (+ CD).** (b/i). MILNE, John/Mujika Kasares, Jose Antonio/Elkar**//Orbe Ferreiro, Kepa. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 72 or.

- Katu botaduna.** (i). PERRAULT/Rosetta Testu Zerbitzuak/Aubarell, Eva*/Maier, Ximena. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 21 cm. 16 or.
- Kazetaritza eta kontziliazioa. Hango eta hemengo gogoetak / Periodismo y conciliación. Reflexiones de aquí y de allá [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Larrondo Ureta, Ainara; Peña Fernandez, Simon*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kearen fiordoa.** (b). PETXARROMAN GUTIERREZ, Iñaki. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 240 or.
- Kepa Anabitarte. Bizitza bat herriari eskainia.** BIDEGAIN, Eneko. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 216 or.
- Kilimak 1 (6-7 urte). Koaderno jostagarria.** LERTXUNDI PANADERO, Junkal; JAUREGI URRESTI, Lourdes; LARRETA BEREZIARTUA, Aritz/Puertas Abaunz, Miren; Ortiz Lopetegui, Agurtzane*/Aranburu Santamaria, Gorka (ilustrazioak); Izquierdo, Irune (argazkiak). Ikaslar. Aduna. 26 x 21 cm. 88 or.
- Kilimak 2 (7-8 urte). Koaderno jostagarria.** LERTXUNDI PANADERO, Junkal; ARANA RUIZ DE EGINO, Leire; JAUREGI URRESTI, Lourdes/Puertas Abaunz, Miren; Ortiz Lopetegui, Agurtzane*/Garay Zarate, Higinia (ilustrazioak); Izquierdo, Irune (argazkiak). Ikaslar. Aduna. 26 x 21 cm. 84 or.
- Kilker isil-isila.** (i). CARLE, Eric/Lopez Gaseni, Manu. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 12,5 x 18 cm. 26 or.
- Kimika 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libro Digital Básico Aula Virtual].** GUARDIA VILLAROEEL, Cristina; MENENDEZ HURTADO, Ana Isabel. Zubia. Etxebarri.
- Kimika Fisikoa I: Termodinamika eta Zinetika [Interneteko artxiboa. ePub].** IRIARTE ORMAZABAL, Marian; ETXEBERRIA LIZARRAGA, Agustin. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kimika Fisikoa I: Termodinamika eta Zinetika [Interneteko artxiboa. PDF].** IRIARTE ORMAZABAL, Marian; ETXEBERRIA LIZARRAGA, Agustin. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kimika II. Batxilergoa.** (b/i). GARCIA POZO, Tomás eta beste/Bakun. Giltza. Bilbo. 26,5 x 19,5 cm. 424 or.
- Kimu 1. Lehen Hezkuntza [Euskara eta Literatura 1 + Matematika 1 + Erronka 1].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar*/Askoren artean. Ikaslar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 1.150 or.
- Kimu 2. Lehen Hezkuntza [Euskara 2 + Matematika 2 + Erronka 2].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar***/Askoren artean. Ikaslar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 1.124 or.
- Kimu 3. Lehen Hezkuntza [Euskara 2 + Matematika 2 + Erronka 2].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar***/Askoren artean. Ikaslar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 1.018 or.

Kirola ongizatearekin eta segurtasunarekin egiteko jardunbide egokien gida.

Haurrak. (i). SILIO SAIZ, Gonzalo; BOILLOS PEREIRA, Mari Mar; GOMEZ PEREZ, Eva/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto**. Edex. Bilbo. 21,5 x 21,5 cm. 20 or.

Kirola ongizatearekin eta segurtasunarekin egiteko jardunbide egokien gida.

Nerabeak. (i). SILIO SAIZ, Gonzalo; BOILLOS PEREIRA, Mari Mar; GOMEZ PEREZ, Eva/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto**. Edex. Bilbo. 21,5 x 21,5 cm. 20 or.

Kirriolloak. HARTSUAGA, Juan Inazio. Bubok Publishing. Madril. 21 x 15 cm. 112 or.

Kixmi elurpean. (b). EGAÑA GIMENEZ, Arrate. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 200 or.

Klera. BILBAO BARRUETABEÑA, Leire (testua) / LARBURU, Maite (musika)//San Sebastian, June. Elkar. Aduna. 22 x 19 cm. 40 or.

Koaderno zuri. (b). ITURBE MAIZ, Arantxa. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 88 or.

Kode Zibila / Código Civil. (e). ASKOREN ARTEAN/Urrutia Badiola, Andres M.*. Aranzadi. Bilbo. 21 x 17 cm. 923 or.

Kokoak. EIBAR, Eider. Pamiela. Arre. 22 x 22 cm. 32 or.

Kokonutt. (b). AMURIZA PLAZA, Miren//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 72 or.

Koloreaga 0.2. URMENETA, Asisko//Asisko. Duguna Iruñeko Dantzariak. Iruñea. 21 x 30 cm. 63 or.

Koloreak. (i). BALLON/Bolinaga, Haize. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 16 or.

Koloreak. (b/i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tullet, Hervé. Tarttalo. Aduna. 22 x 22 cm. 68 or.

Koloredun tximeleta bat. (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 28 x 20,5 cm. 8 or.

Koloretako intsektuak. ASTIGARRAGA BERGARA, Maddi//Astigarraga, Maddi. Sua. Bilbo. 21 x 17 cm. 72 or.

Koloretako munstroa. (b/i). LLENAS SERRA, Anna/Jimenez, Luis; Jimenez, Ana. Flamboyant. Bartzelona. 26 cm. 38 or.

Komunikabideek egungo gizartean duten eragina [Baliabide elektronikoa]. OSES ASTIAZARAN, Leire. Editorial Edita. Don Benito.

Konfiantzaren pedagogia. Arizmendi Ikastolaren markoa. (b). ANTERO INTXAUSTI, Amaia//Villar, Eli (ilustrazioak); Balzategi, Edurne (argazkiak). Arizmendi Ikastola. Arrasate. 24 x 16 cm. 181 or.

Kontxako tamarindoak / Los tamarindos de La Concha [Erakusketa]. (e/i). CASES, Ricardo/Rosetta Testu Zerbitzuak; Sotirakis, Peter. Kutxa Fundazioa; Dalpine. Donostia. 30 cm. 172 or.

- Koperniko. Unibertsoaren erdigunea.** (i). BAYARRI DOLZ, Jordi/Berasategi Catalan, Maialen//Bayarri Dolz, Jordi; Seijas, Dani. Ikaselar. Aduna. 17 x 23,5 cm. 45 or.
- Korapilatu. Hitz, irudi eta hizkiak lotu eta pilatu.** HEZTEN ELKARTEA//Gorroño, Karmele. Hezten. [s.l.]. 100 or.
- Kosmetai [Erakusketa].** (e/i). HERREROS, Hodei / ZAHERA, Belén (testuak)/Gasteizko Udalaren Euskara Zerbitzua/Orduñez, Juan Pablo "Mawatres"*/Herreros, Hodei (argazkiak). Gasteizko Udala. Gasteiz. 21 x 15 cm. 16 or.
- Kosmetikoak sendabelarrekin.** LARREA ITURRALDE, Garbiñe//Arrieta del Pico, Ibai (argazkiak). Komunikazio Biziagoa. Lasarte-Oria. 22 x 24 cm. 201 or.
- Kriminologiaren printzipioak. Krimenaren testuinguruan hausnarketa kritikoa sustatzeko gidaliburua.** GOMEZ GARMENDIA, Jon. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 224 or.
- Kriminologiaren printzipioak. Krimenaren testuinguruan hausnarketa kritikoa sustatzeko gidaliburua [Interneteko artxiboa. ePub].** GOMEZ GARMENDIA, Jon. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Kriminologiaren printzipioak. Krimenaren testuinguruan hausnarketa kritikoa sustatzeko gidaliburua [Interneteko artxiboa. PDF].** GOMEZ GARMENDIA, Jon. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Krisi suizidetan esku hartzeko gida praktikoa / Guía práctica para la intervención en crisis suicidas.** (e/i). DE LA RICA GIMENEZ, Jose Antonio; GABILONDO CUELLAR, Andrea; VELASCO PEREZ, Marian eta beste/Bitez. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 14,5 cm. 152 or.
- Krispeta hegalaria.** (b). SUAREZ GARCIA, Castillo//Morente Luque, Enrique. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 32 or.
- Kristiñe, mozerro lehiaketa.** OLAIZOLA GORROTXATEGI, Itziar//Mitxelena, Jokin. Denonartean. Berriozar. 21 x 14,5 cm. 58 or.
- Krokodilo-malkoak / Lágrimas de cocodrilo [Erakusketa].** (e/i). HUARTE, Paula / IRAZU, June (testuak)/Gasteizko Udalaren Euskara Zerbitzua//Agirre Izko, Ximon; Usual, Jon (argazkiak). Gasteizko Udala. Gasteiz. 17 x 24 cm. 28 or.
- Kuki Inurritxo.** TARILONTE GARCIA, Jone. Torre Editores. [s.l.]. 21 x 21 cm. 40 or.
- Kuku! Nor dago oihanean ezkutatuta?.** (i). BALLON/Linx Idiomas//Doyle, Lizzy. Ballon. Anberes. 18 x 18 cm. 12 or.
- Kuku! Nor dago ur azpian ezkutatuta?.** (i). BALLON/Linx Idiomas//Doyle, Lizzy. Ballon. Anberes. 18 x 18 cm. 12 or.
- Kultura etikoa erakundeetan. Gida / Cultura ética en las organizaciones. Guía.** (e). ASKOREN ARTEAN. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 19 x 24 cm. 86 or.

- Kulturaren balio publikoa / El valor público de la cultura.** (e). KULTURAREN EUSKAL BEHATOKIA. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 29,5 cm. 56 or.
- Kulturaren bideak. Ondarearen Europako Jardunaldiak / Donde conecta la cultura. Jornadas Europeas del Patrimonio.** (e). ASKOREN ARTEAN. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 cm. 96 or.
- KulturGest Bilbao Kongresua. Artea, kultura eta ondarea. Kudeaketa eta jasangarritasunerako praktika egokiak / Congreso KulturGest Bilbao. Arte, cultura y patrimonio. Gestión y buenas prácticas para la sostenibilidad [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). CARRASCOSA VACAS, Alex eta beste. Egilea editore. Sopela.
- Kulun-kuttunak.** (b). ARRIETA MALAXETXEBARRIA, Yolanda//Alonso, Aitziber. Denonartean. Berriozar. 23 x 24 cm. 32 or.
- Kuttunen kuttunak.** MEABE PLAZA, Miren Agur//Caballero, Paul. Bilboko Udala. Bilbo. 18 x 21 cm. 33 or.
- Kutxa eta sekretua.** GOMEZ GUTIERREZ, Ivan eta beste. Bitamine Kultur Elkarte. Irun. 24 x 17 cm. 24 or.
- L'Arratien taberna.** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 216 or.
- L'Arratien taberna.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 216 or.
- L'Arratien taberna [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia.
- Labarreko itsasargia.** (b). FERNANDEZ MENDIA, Oihane//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 88 or.
- Laberindo [Erakusketa].** (e/i). STRAUB, Viviane / SIXTO, Rita; IMAN, Mariem (testuak)/Lete Itzulpenak/Pascual, Luis Maria; Gonzalez, Edurne; Manterola, Ismael**//Straub, Viviane; Xixi, Ane (argazkiak). Gasteizko Udala. Gasteiz. 21 x 15 cm. 16 or.
- Lagun arriskutsuak.** (i). BRANDIS, Katja/Arana Luzuriaga, Aitor//Carls, Claudia. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 15 cm. 272 or.
- Lagun geldiezinak.** (i). FERRO, Elisa/Aztiri//Ferro, Elisa. Ibaizabal. Zornotza. 12 x 12 cm. 12 or.
- Lagun izoztua.** (b). SARRIONANDIA URIBELARREA, Joseba. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 436 or.
- Lagun jostalariak.** (i). FERRO, Elisa/Aztiri//Ferro, Elisa. Ibaizabal. Zornotza. 12 x 12 cm. 12 or.
- Lagun naturazaleak.** (i). FERRO, Elisa/Aztiri//Ferro, Elisa. Ibaizabal. Zornotza. 13 x 13 cm. 12 or.
- Lagun tripontziak.** (i). FERRO, Elisa/Aztiri//Ferro, Elisa. Ibaizabal. Zornotza. 12 x 12 cm. 12 or.

- Lainozko krema.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Mitxelena, Jokin. Denonartean. Berriozar. 19 x 14 cm. 32 or.
- Lamiak eta emagina.** AGIRRESAROBÉ, Ixabel//Marrin. Denonartean. Berriozar. 21 x 14,5 cm. 30 or.
- Lamiako Maskarada. Auzo baten izaera.** RUIZ BALZOLA, Andrea; BILBAO LARRONDO, Luis; MENCIA DEL RIO, Rosana eta beste. Leioako Udala. Leioa. 31 x 24 cm. 231 or.
- Laminen sekretua.** (b). ELEXPURU ARREGI, Juan Martin//Urbeltz Munuza, Leire. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 100 or.
- Lan baldintzak, lan istripuak eta gaixotasun profesionala. Euskadiko Autonomia Erkidegoko biztanleria migratzailearen eta autoktonoaren alderaketa genero ikuspegitik / Condiciones laborales, accidentes de trabajo y enfermedad profesional. Una comparativa de la población migrante y autóctona en la Comunidad Autónoma de Euskadi desde una perspectiva de género.** (e). GONZALEZ RABAGO, Yolanda; MARTIN, Unai; VALERO, Erika eta beste. Osalan Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Gurutzeta-Barakaldo. 24 x 17 cm. 240 or.
- Lan baldintzak, lan istripuak eta gaixotasun profesionala. Euskadiko Autonomia Erkidegoko biztanleria migratzailearen eta autoktonoaren alderaketa genero ikuspegitik / Condiciones laborales, accidentes de trabajo y enfermedad profesional. Una comparativa de la población migrante y autóctona en la Comunidad Autónoma de Euskadi desde una perspectiva de género [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). GONZALEZ RABAGO, Yolanda; MARTIN, Unai; VALERO, Erika eta beste. Osalan Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Gurutzeta-Barakaldo.
- Lan Koadernoak. 1. Lehen Hezkuntza / 1º de Primaria.** (e). EUREKA IKASTEGIA//Freepick. [s.n.]. [s.l.]. 29,5 x 21 cm. 56 or.
- Lan mundua eta sindikalismoa ikertzen.** ASKOREN ARTEAN. Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 30 cm. 26 or.
- Lan Zuzenbidea.** (b). ARRIETA IDIAKEZ, Francisco Javier. Editorial Dykinson. Madril. 24 x 17 cm. 391 or.
- Lan Zuzenbidea [Interneteko artxiboa. PDF].** ARRIETA IDIAKEZ, Francisco Javier. Editorial Dykinson. Madril.
- Lanbideak.** BEREIKUA BARINAGARREMENTERIA, Leire//Garcia, Ayanta. Mezulari. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Lanbideen egunerokoa. Ikus hiztegia.** (i). SUBI/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Subi. Algar. Alzira. 30 x 24 cm. 40 or.
- Lanbroa.** LIZARRALDE LARRAZA, Pello. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 86 or.
- Lanbroa.** (b). LIZARRALDE LARRAZA, Pello. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 86 or.
- Langara. Golen jauna / Langara. El señor de los goles.** (e). SANZ OVIES, Miguel; HARRIMAN, James. Andoaingo Udala. Andoain. 24 cm. 32 or.

- Langile klaseak eusten du zerga sistema. Hego Euskal Herriko fiskalitatearen azterketa eta proposamenak bidezko zerga sistema baterako / La clase trabajadora sostiene el sistema fiscal. Análisis de la fiscalidad de Hego Euskal Herria y propuestas para un sistema fiscal justo.** (e). ELA EUSKAL SINDIKATUA. Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 30 cm. 44 or.
- Larrahe. K.o. I. mendeko baskoien aldare bat Larunben.** MENDIZABAL SANDONIS, Oihane eta beste/Agirre Mauleon, Juantxo*. Aranzadi. Donostia. 29,5 x 21 cm. 120 or.
- Larraondoko zerrategia / La serrería de Larraondo.** (e). HERRERAS MORATINOS, Beatriz. Zeraingo Udala. Zerain. 28 x 18 cm. 40 or.
- Larrialdiak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Payne, Sally. Susaeta. Madril. 19 x 22 cm. 10 or.
- Larunbatean Bukowskin.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 216 or.
- Las Vegas ikasgai. Forma arkitektonikoaren sinbolismo ahaztua.** (i). VENTURI, Robert; SCOTT BROWN, Denise; IZENOUR, Steven/Pikabea Loinaz, Belen; Santamaria Urkaregi, Idoia. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 218 or.
- Lau elementuen erronka.** (i). POU AZKARRAGA, Eneko; POU AZKARRAGA, Iker/Olasagasti Aiestaran, Ramon//Pou, Eneko; Pou, Iker (argazkiak). Sua. Bilbo. 22 x 17 cm. 280 or.
- Lau elementuen erronka [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). POU AZKARRAGA, Eneko; POU AZKARRAGA, Iker/Olasagasti Aiestaran, Ramon//Pou, Eneko; Pou, Iker (argazkiak). Sua. Bilbo.
- Lau haizetara. Guide de découverte du Pays Basque.** (e). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 204 or.
- Lautadako mamua.** MONTOIA REVUELTA, Xabier. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 116 or.
- Lautadako mamua.** (b). MONTOIA REVUELTA, Xabier. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 116 or.
- Lazunen izariak. Kontakizun irritsuak.** UGALDE, Joseba Mikel//Urresti, Amets. [s.n.]. [s.l.]. 15 cm. 85 or.
- Lea eta gaueko argiak.** (i). FLEMING, Lucy/Gabilondo Mendizabal, Nahikari. Ibaizabal. Zornotza. 27,5 x 24 cm. 40 or.
- Lehen 100 hitzak.** (i). UNDERWOOD, Edward/Sanchez Muniain, Amets. Ttartalo. Aduna. 30 cm. 14 or.
- Lehen Hezkuntzako 1. zikloan euskara sustatzen [Baliabide elektronikoa].** ETXARTE ELIZONDO, Itziar. Editorial Edita. Don Benito.
- Lehen Hezkuntzako 2. zikloan euskara sustatzen [Baliabide elektronikoa].** ETXARTE ELIZONDO, Itziar. Editorial Edita. Don Benito.

Lehen Hezkuntzako 3. zikloan euskara sustatzen [Baliabide elektronikoa].

ETXARTE ELIZONDO, Itziar. Editorial Edita. Don Benito.

Lehen kanpaldia. (i). VAN DEN BERG, Esther/Santxez Muniain, Amets. Tarttalo. Aduna. 33 cm. 26 or.

Lehendakariaren alaba. PETXARROMAN GUTIERREZ, Iñaki. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 192 or.

Lehendakariaren alaba [Interneteko artxiboa. ePub]. PETXARROMAN GUTIERREZ, Iñaki. Elkar. Aduna.

Lehoi barbaroa [Interneteko artxiboa. ePub]. (i). BESSADI, Bruno/Elustondo, Miel A./Muro, Mikel*/Bessadi, Bruno; Joo. Harriet Ediciones. Urnieta.

Lehoia. (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak. Susaeta. Madril. 16 x 17 cm. 8 or.

Leiho bat bihotzean. GALARDI PORTU, Aintzane. Balea Zuria. Donostia. 21 x 16 cm. 104 or.

Leila, sorgintxo aparta. (i). ZORRILLA DRAGO, Flavia/Perez Fernandez, Nagore//Zorrilla Drago, Flavia. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 25,5 cm. 40 or.

Leitzako dorreak. Nafarroako istorio bat Erdi Aroko zurgin batek kontatua. (i). SAGREDO GARDE, Iñaki/Soto Ezkurdia, Julio. Pamiela. Arre. 26 x 21 cm. 96 or.

Lemoiz. Herri garaipen bat nuklearizazioaren aurka. PETXARROMAN GUTIERREZ, Iñaki. Txalaparta. Tafalla. 16 x 11 cm. 128 or.

Leturiaren egunkari ezkutua. (b). TXILLARDEGI. Elkar. Aduna. 21 x 12,5 cm. 144 or.

Libe. (b). AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 120 or.

Liburu bat. (b/i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tullet, Hervé. Tarttalo. Aduna. 22 x 22 cm. 56 or.

Liburu bat irekitzen duzularik. (i). DERLATKA, Caroline/Satrustegi Andres, Iñigo//Ugolotti, Sara. Picarona. Rubí. 21,5 x 28 cm. 40 or.

Liburua. AÑORGA, Pello//Alonso, Aitziber. 1545 Argitaletxea. Oiartzun. 23 x 31 cm. 38 or.

Liluraren kontra. Trantsizio geopolitikoaren argi-ilunak. ARBEO SARRIUGARTE, Martin. Txalaparta. Tafalla. 19 x 12 cm. 112 or.

Lima. (b). GORROTXATEGI AZKUNE, Miren. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 164 or.

Lima. Konjuruliburu. GORROTXATEGI AZKUNE, Miren. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 152 or.

Lima. Konjuruliburu [Interneteko artxiboa. ePub]. GORROTXATEGI AZKUNE, Miren. Elkar. Aduna.

Limoia. (i). RUBIO HERRERO, Antonio/Olaso Bengoa, Xabier//Villán Seoane, Oscar. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 16 x 16 cm. 16 or.

Limoiondoaren loreak. (b). GALLASTEGI ZENDEGI, Lur//Martín Segarra, Susanna. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 144 or.

Linbo Planeta. DEJABU KONPAINIA//Estevez, Paula. Elkar. Aduna. 27 x 19 cm. 80 or.

- Literatura Unibertsala 1. Batxilergoa.** (b). ALDEKOA, Iñaki; GILLENENA, Itziar; GURRUTXAGA, Alexander eta beste. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 360 or.
- Lo kantak [+ CD].** PASCUAL, María; GONZALEZ, Marifé//Pascual, María; González, Marifé. Susaeta. Madril. 20,5 x 17 cm. 20 or.
- Lo-kantak.** MAGDALENA ARRIAGA, Peru (poemak); IBONRG (musika eta ahotsa)//Asiain Lora, Miren. Elkar. Aduna. 19 x 12 cm. 48 or.
- Loak ezkutatzen duena.** (b). ZUBIZARRETA DORRONSORO, Patxi. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 216 or.
- Logurepeko munstroak.** (b). EGAÑA, Arrate//Landa, Juan Luis. Erein. Donostia. 19 x 13 cm. 136 or.
- Lokarriak lotu!.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 22 x 20 cm. 12 or.
- Lokarriz.** ITURBIDE MENDINUETA, Amaia. Erroteta. Amorebieta. 24 x 16,5 cm. 177 or.
- Lokartutako arbitroen misterioa.** (b/i). SANTIAGO, Roberto/Ugarte, Maitane//Lorenzo, Enrique. Ikasmina. Bilbo. 21,5 x 15 cm. 294 or.
- London Calling.** RAMOS VILLANUEVA, Goio. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 260 or.
- London Calling [Interneteko artxiboa. ePub].** RAMOS VILLANUEVA, Goio. Elkar. Aduna.
- Lorrazak.** HEGUY, Txomin. Maiatz. Baiona. 21 cm. 131 or.
- Lotsatia naiz, eta zer?.** (b). MENDIZABAL ARANBURU, Antxiñe//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Aduna. 21 x 15,5 cm. 32 or.
- Lotura mekanikoak. Praktika performatiboak museoan / Lazos mecánicos. Prácticas performativas en el museo / Mechanical bonds. Performative practices at the museum [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN. Artium. Gasteiz. 21 x 15 cm. 38 or.
- Luaren itzala.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Aduna. 21 x 13,5 cm. 152 or.
- Ludwig eta errinozeroa. Lo aurreko ipuin filosofiko bat.** (i). SCHNEIDER, Noemi/Sarasola, Beñat//Cosmos, Golden. 1545 Argitaletxea. Oiartzun. 28 x 21,5 cm. 40 or.
- Luisaren galtzak.** (i). ISERN, Susanna/Mujika, Maialen//Gili, Esther. NubeOcho. Madril. 29 x 24 cm. 36 or.
- Luixon. Irakurketa-jokoak.** (b/i). ALVAREZ DE EULATE MENDILUCE, Javier/Jimenez, Aitor//Ferrer, Tomás (irudiak); Shutterstock (argazkiak). Bruño. Madril. 29 x 21,5 cm. 64 or.
- Lulú katuaren istorioa / La historia de la gata Lulú.** (e/i). ARENAS SANCHEZ, Yulieth Natalia/Aramendi Bilbao, Jaione//Arenas, Yulieth Natalia. Egilea editore. Orozko. 21 x 15 cm. 38 or.
- Lurdes Iriondo, isilarazitako ahotsa.** MARTIN ETXEBESTE, Jon. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 184 or.

- Lurpeko ezkutuan idatziak.** (i). DOSTOIEVSKI, Fiodor Mikhailovitx/Zabaleta, Josu. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 224 or.
- Lurrak atsedean hartu zueneko.** (i). HOUSE, Emily/Satrustegi Andres, Iñigo. Picarona. Rubí. 28 x 21 cm. 32 or.
- Lurrak hitz egingo balu. Bigarren Gerra Karlistaren arkeologia Nafarroan / Si la tierra hablase. Arqueología de la Segunda Guerra Carlista en Navarra.** (e). KARLISMOAREN MUSEOA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 21 cm. 180 or.
- Lurraren zati gara. Seattle buruzagia.** (i). CHIEF SEATTLE/Monasterio, Xabier//Tamayo, Daniel. Testu Zaharrak. Bilbo. 21 cm. 77 or.
- Lurrez estali.** FUCHS, Ximun; AXUT! KOLEKTIBOA. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia. 21 cm. 101 or.
- Lurrez estali [Interneteko artxiboa. ePub].** FUCHS, Ximun; AXUT! KOLEKTIBOA. Susa; EHAZE. Zarautz; Donostia.
- Luteziako bizitzia!.** (i). SERRANO, Olivier; LACHENAUD, Marine/Arzallus Antia, Maddalen//Etienne, David; Fenech, Philippe. Salvat. Madril. 20 x 16 cm. 72 or.
- Luteziako bizitzia! [Interneteko artxiboa].** (i). SERRANO, Olivier; LACHENAUD, Marine/Arzallus Antia, Maddalen//Etienne, David; Fenech, Philippe. Salvat. Madril.
- Lux Donibane. Venezia txikiaren argia.** (b/e). SISTIAGA, Imanol. Sististudio. Bartzelona. 16 x 22 cm. 50 or.
- Maitagarria zara, aitatxo!.** (i). GABIBAL, Alexandra/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Bielinsky, Claudia. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 19,5 cm. 32 or.
- Maitagarria zara, amatxo!.** (i). GABIBAL, Alexandra/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Bielinsky, Claudia. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 19,5 cm. 32 or.
- Maitasun kapitala.** (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 240 or.
- Maitasuna eta dirua, sexua eta heriotza. Memoria bat.** (i). WARK, McKenzie/Sarriugarte, Danele. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 240 or.
- Maitatu gintuen. Dilexit nos.** (i). FRANTZISKO AITA SANTUA/Manterola, Unai. Idatz. Donostia. 21 x 15 cm. 50 or.
- Maite dut zen izatea.** (b/i). FOUQUIER, Elsa/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Fouquier, Elsa. Ttartalo. Aduna. 16,5 x 16,5 cm. 14 or.
- Makatza.** EGAÑA, Andoni. Athletic Club Fundazioa. Bilbo. 18 cm. 95 or.
- Makina eta ibilgailuen 101 irudi.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Askoren artean. Susaeta. Madril. 20,5 x 20,5 cm. 16 or.
- Makinak.** (i). MARTINEZ, Emma/Oliden Manterola, Amaia//Martínez, Emma. Susaeta. Madril. 21 x 18 cm. 16 or.
- Malezia maltzuraren mendekua.** (b/i). LAPERLA, Artur/Lopez Epelde, Esther//Laperla, Artur. Bang Ediciones. Bartzelona. 26 x 19 cm. 53 or.
- Mamia. Esentzia. Euskal gastronomia eraldatu duten emakumeak.** ASKOREN ARTEAN/Zubelzu Lacunza, Imanol**//Yarza, Ane; Lopez, Jose A. (argazkiak). Mantala Basque Gastronomy. Donostia. 27 x 21 cm. 340 or.

- Mamuak.** (i). PEREZ, Sébastien/Santxez Muniain, Amets//Mazzanti, Isabella. Ibaizabal. Zornotza. 35 x 26 cm. 54 or.
- Mamuen uhartea.** (b/i). STEVENSON, Steve/Arana Luzuriaga, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20,5 x 14 cm. 78 or.
- Mamuki.** ARIZNABARRETA, Nerea//Rosende, Maite. Pamiela. Arre. 25 x 21 cm. 44 or.
- Manttalingo alaba.** ETXABURU OSA, Mikel. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 80 or.
- Manu Aizpurua. Nire ibilbidea geometrian zehar / Mi andadura por la geometría [Erakusketa].** (e/i). AIZPURUA EGAÑA, Manuel / AIZPURUA, Manu; SOLA, Ignacio; ARANES, Jose Ignacio (testuak)/Terradillos Gaztañaga, Iñigo//Aleman, Andoni (argazkiak). Egilea editore. Donostia. 21 x 20 cm. 84 or.
- Manu Arregui, 25 figura arrangura eta leheneratzeaz + 3 dating apps / Manu Arregui, 25 figuras de lamento y restitución + 3 dating apps / Manu Arregui, 25 figures of lament and restitution + 3 dating apps [Erakusketa].** (e/i). ARREGUI, Manu/Arregui, Manu; Mendiluze, Itxaso. Egilea editore. Bilbo. 30 x 30 cm. 72 or.
- Manuel Vazquez Montalban.** (i). VAZQUEZ MONTALBAN, Manuel/Alonso, Jon. Susa. Zarautz. 21 cm. 60 or.
- Manuel Vazquez Montalban [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). VAZQUEZ MONTALBAN, Manuel/Alonso, Jon. Susa. Zarautz.
- March erregearen sekretua / The secret of king March.** (e/i). MARGIE, Marc/Larreategui, Yolanda/Larreategui, Yolanda*/Morente, Enrique. Labayru Fundazioa. Bilbo. 21 x 21 cm. 33 or.
- Maren.** (b). AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 120 or.
- Mari Txiki eta Burumalo.** AÑORGA, Pello//Mitxelena, Jokin. Denonartean. Berriozar. 22 x 22 cm. 30 or.
- Mari Xor.** (b). ARRIETA MALAXETXEBARRIA, Yolanda//Alonso Pikabea, Aitziber. Denonartean. Berriozar. 20 x 16 cm. 64 or.
- María Paz Jiménez. Misterioa argitzea / Desvelar el misterio / Unveiling the mystery [Erakusketa].** (e/i). JIMENEZ, Maria Paz / BARCENILLA, Haizea; LEKUONA, Ane; FAXEDAS, M^a Lluiza eta beste (testuak)/Rosetta Testu Zerbitzuak/Barcenilla, Haizea; Lekuona, Ane**. Kutxa Fundazioa. Donostia. 27 cm. 238 or.
- Mariarro, feminismoan bidaide eta zubigile. Memoria kolektiboa ehuntzen / Mariarro, compañera y aliada feminista. Tejiendo memoria colectiva.** (e). EIZMENDI ALDASORO, Idoia; AGINAGALDE BILBAO, Aitziber. Ermuko Emakumeen Asanblada. Ermua. 20 cm. 262 or.
- Maritxu Mestayer de Echagüe. Sutegien arteko markesa / Una marquesa entre fogones.** (e). MESTAYER DE ECHAGUE, Maria. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 12,5 x 18,5 cm. 102 or.
- Markatik fuerakoa.** (i). KINNEY, Jeff/Arratibel, Miren. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 218 or.

- Markos kantinera.** (b). ZUBIZARRETA DORRONSORO, Patxi//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 52 or.
- Marmoken itsaslabarra.** (b/i). STEVENSON, Steve/Arana Luzuriaga, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20,5 x 14 cm. 85 or.
- Marraz marra. Grafismoak.** (i). JESUS, Joana/Santxez Muniain, Amets//Jesus, Joana. Ttarttalo. Aduna. 29,5 x 21 cm. 28 or.
- Marrazoa.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak. Susaeta. Madril. 23 x 23,5 cm. 12 or.
- Marta ispiluaren aurrean.** (b/i). CALO FONTAN, Teresa/Murua Irigoien, Mitxel. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 72 or.
- Martha Jungwirth [Erakusketa].** (e/i). JUNGWIRTH, Martha / HILEMAN WAITOLLER, Lekha; REBENTISCH, Juliane (testuak)/Rosetta Testu Zerbitzuak/Hileman, Lekha**. Guggenheim Bilbao Museoa. Bilbo. 29 x 24 cm. 192 or.
- Martin.** ALDALUR HIRIGOIEN, Koldo. [s.n.]. [Azpeitia]. 21 cm. 318 or.
- Martin Martina eta sorginen batzarra.** GAZTAÑAGA SAGARZAZU, Amancay//Martinez Iribarren, Alain. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 184 or.
- Martin Martina eta sorginen batzarra [Interneteko artxiboa. ePub].** GAZTAÑAGA SAGARZAZU, Amancay//Martinez Iribarren, Alain. Elkar. Aduna.
- Martin Martina eta urrezko orraziaren misterioa.** GAZTAÑAGA SAGARZAZU, Amancay//Martinez Iribarren, Alain. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 192 or.
- Martin Martina eta urrezko orraziaren misterioa [Interneteko artxiboa. ePub].** GAZTAÑAGA SAGARZAZU, Amancay//Martinez Iribarren, Alain. Elkar. Aduna.
- Martina futbolari.** (i). ISERN, Susanna/Mujika, Maialen//Moreno, Marta. NubeOcho. Madril. 29,5 x 27 cm. 44 or.
- Martzelo itsua.** (b). AÑORGA LOPEZ, Pello//Mutuberria Larrayoz, Maite. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 72 or.
- Maskota handiena Mirenena.** (b/i). RIPPIN, Sally/Arana Luzuriaga, Aitor; Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Kennett, Chris. Mezulari. Bilbo. 21 x 15 cm. 33 or.
- Maskotak.** (i). MARTINEZ, Emma/Irurk Itzulpenak//Martínez, Emma. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 8 or.
- Masusta erreximenta. Abertzale baten bizipenak.** BERGARETXE, Ekaitz. Herrima. Zarautz. 21 x 15 cm. 253 or.
- Matazak. Azpeitiko emakumeen oroimen historikoa.** EMAKUMEEN TXOKOA; FARAPI KOOP ELKARTEA; MATAZAKO PROIEKTUKO TALDE ERAGILEA. Azpeitiko Udala. Azpeitia. 23 cm. 92 or.
- Mate 3. Lehen Hezkuntza [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 326 or.
- Mate 3-1. Lehen Hezkuntza [1. Zur eta lur!].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 44 or.

- Mate 3-2. Lehen Hezkuntza [2. Euskararen herrian barrena].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Mate 3-3. Lehen Hezkuntza [3. Neurria hartu ezinik].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 48 or.
- Mate 3-4. Lehen Hezkuntza [4. Elikadura osasuntsuaren errezeta].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 56 or.
- Mate 3-5. Lehen Hezkuntza [5. Gure esku al dago?].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 44 or.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 408 or.
- Matematika 1-1. Lehen Hezkuntza [1. Matematika non-nahi!].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 60 or.
- Matematika 1-2. Lehen Hezkuntza [2. Zenbat ote ditut?].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 72 or.
- Matematika 1-3. Lehen Hezkuntza [3. Iker dezagun!].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 72 or.
- Matematika 1-4. Lehen Hezkuntza [4. Matematika bila!].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 72 or.
- Matematika 1-5. Lehen Hezkuntza [5. Neurri-neurrikoa!].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 1-6. Lehen Hezkuntza [6. Eta... listo!].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 68 or.
- Matematika 1. DBH.** (i). MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 224 or.
- Matematika 1. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Matematika 1. DBH. Ikasteko egoerak.** (i). DEL OLMO NORIEGA, Montserrat/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 21,5 cm. 96 or.
- Matematika 1. DBH. Lan-koaderno 1.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste/Olaizola, Katti**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 80 or.
- Matematika 1. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa.** MARTINEZ, Raquel; BERNABEU RUIZ, Javier//Rocafort, Juan Antonio; Villén, Alejandro; Navarro, Lourdes eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 24,5 cm. 288 or.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa [Interneteko artxiboa].** MARTINEZ, Raquel; BERNABEU RUIZ, Javier//Rocafort, Juan Antonio; Villén, Alejandro; Navarro, Lourdes eta beste. Ikasmina. Bilbo.

- Matematika 1. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa [Interneteko artxiboa].** MARTINEZ, Raquel; BERNABEU RUIZ, Javier//Rocafort, Juan Antonio; Villén, Alejandro; Navarro, Lourdes eta beste. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza. Lan-koadernoa 1 (Txanela).** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizberea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza. Lan-koadernoa 2 (Txanela).** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizberea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 380 or.
- Matematika 2-1. Lehen Hezkuntza [1. Liburumatika!].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 60 or.
- Matematika 2-2. Lehen Hezkuntza [2. Baserriko lanetan].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 72 or.
- Matematika 2-3. Lehen Hezkuntza [3. Handitzen, handitzen...].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 56 or.
- Matematika 2-4. Lehen Hezkuntza [4. Matematika, zertarako?].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 68 or.
- Matematika 2-5. Lehen Hezkuntza [5. Argi ibili!].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 2-6. Lehen Hezkuntza [6. Kantatzen ez duenak...].** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libro Digital Básico Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libro Digital Básico Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. DBH.** (b/i). COLERA JIMENEZ, José; GAZTELU ALBERO, Ignacio; COLERA CAÑAS, Ramón/Bilbao, Itziar. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 336 or.
- Matematika 2. DBH.** (i). MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 248 or.
- Matematika 2. DBH.** NIETO, Miguel; ALCAIDE, Fernando; PEREZ, Antonio eta beste//Rocafort, Juan Antonio; Archivo SM; Valls Pérez, Pau. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 264 or.
- Matematika 2. DBH [Interneteko artxiboa].** NIETO, Miguel; ALCAIDE, Fernando; PEREZ, Antonio eta beste//Rocafort, Juan Antonio; Archivo SM; Valls Pérez, Pau. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 2. DBH [1. unitatea. ZoriONa neurri-neurrian da ona. 2. unitatea. Urrutiko eltzea urrez, gerturatu eta lurrez. 3. unitatea. Ez dago handirik txiki barik].** (b). GOMEZ, Maite eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 252 or.

- Matematika 2. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Matematika 2. DBH. Ikasteko egoerak koadernoa.** (i). DEL OLMO NORIEGA, Montserrat/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 96 or.
- Matematika 2. DBH. Jarduera fitxak.** (b). GOMEZ, Maite eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 188 or.
- Matematika 2. DBH. Lan-koadernoa 2.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 84 or.
- Matematika 2. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa.** POBLET, Mercedes; BERNABEU RUIZ, Javier//Zurdo, Roberto; García Pérez, Marta; Navarro Falcón, Lourdes eta beste. Ikasmina. Madril. 29,5 x 24,5 cm. 296 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza. Hiruhilekoetan [Interneteko artxiboa].** POBLET, Mercedes; BERNABEU RUIZ, Javier//Zurdo, Roberto; García, Marta; Navarro, Lourdes eta beste. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza. Hiruhilekoetan [Interneteko artxiboa].** POBLET, Mercedes; BERNABEU RUIZ, Javier//Zurdo, Roberto; García, Marta; Navarro, Lourdes eta beste. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 3. DBH.** (b/i). COLERA JIMENEZ, José; GAZTELU ALBERO, Ignacio; OLIVEIRA GONZALEZ, M^a José eta beste/Bilbao, Itziar. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 336 or.
- Matematika 3. DBH.** (i). MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 216 or.
- Matematika 3. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Matematika 3. DBH. Ikasteko egoerak.** (i). ROA CORRAL, Elena/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 21,5 cm. 104 or.
- Matematika 3. DBH. Lan-koadernoa [Pack].** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 88 or.
- Matematika 3. DBH. Lan-koadernoa 1.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 32 or.
- Matematika 3. DBH. Lan-koadernoa 2.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 32 or.
- Matematika 3. DBH. Lan-koadernoa 3.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 36 or.
- Matematika 3. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.

- Matematika 3. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 1. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN.
Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 2. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN.
Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza. Koadernoak. 3. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN.
Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza. Zenbat bider, hainbat zati.** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 17 x 23,5 cm. 634 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 272 or.
- Matematika 4-1. Lehen Hezkuntza [1. Erosketak neurrian: on egin!].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 56 or.
- Matematika 4-2. Lehen Hezkuntza [2. Jolasean ikasiz: jolas eta solas].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.
- Matematika 4-3. Lehen Hezkuntza [3. Geometria bidelagun: ibilian-ibilian].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.
- Matematika 4-4. Lehen Hezkuntza [4. Zenbakien mundu harrigarria: hartu-emanetan].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 60 or.
- Matematika 4-5. Lehen Hezkuntza [5. Citius, altius, fortius: Olinpikoak gara!].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 52 or.
- Matematika 4. DBH.** (i). MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 288 or.
- Matematika 4. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Matematika 4. DBH. Ikasteko egoerak.** (i). ROA CORRAL, Elena/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 21,5 cm. 96 or.
- Matematika 4. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 176 or.
- Matematika 4. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea. Hazkunde handi, irabazi ttipi.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 64 or.
- Matematika 4. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea. Mugak zabal, erantzun anitz.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 52 or.
- Matematika 4. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea. Neurtzea eta erlazionatzea, aurreratzea!.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 64 or.
- Matematika 4. DBH. Lan-koadernoak. 4.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 88 or.
- Matematika 4. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.

- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. Koadernoa 1.** (b/i). GARCIA GARCIA, M^a José; GONZALEZ MARTEL, Dácil/Bakun. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. Koadernoa 2.** (b/i). GARCIA GARCIA, M^a José; GONZALEZ MARTEL, Dácil/Bakun. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. Koadernoa 3.** (b/i). GARCIA GARCIA, M^a José; GONZALEZ MARTEL, Dácil/Bakun. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. 1. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. 2. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. 3. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libro Digital Básico Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Madril.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Jarduera fitxak [1. hiruhilekoa - 2. hiruhilekoa - 3. hiruhilekoa].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Eibar, Eider eta beste. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 232 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Koadernoa 2.** (b/i). FERRERO DE PABLO, Luis; GARCIA GARCIA, M^a José; GOMEZ QUESADA, José Manuel eta beste/Etxebarria, Joseba//Labari, José Angel; Vázquez, Pablo. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Koadernoa 3.** (b/i). FERRERO DE PABLO, Luis; GARCIA GARCIA, M^a José; GOMEZ QUESADA, José Manuel eta beste/Etxebarria, Joseba//Labari, José Angel; Vázquez, Pablo. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. 1. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. 2. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. 3. hiruhilekoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Lan-koadernoa 5.1.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 64

Matematika 6. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Datuak handik, datuak hemendik... Nork ulertu mundu hau?. 2. hiruhilekoa: Elikadura neurtuz, osasuna zaindu. 3. hiruhilekoa: Geometriaren diseinatzaile gara]. (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 260 or.

Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual]. ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxeberri.

Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Plataforma]. ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual]. ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Jarduera fitxak [1. hiruhilekoa: Datuak handik, datuak hemendik... Nork ulertu mundu hau?. 2. hiruhilekoa: Elikadura neurtuz, osasuna zaindu. 3. hiruhilekoa: Geometriaren diseinatzaile gara]. (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 220 or.

Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Koadernoa 1. (b). GARCIA GARCIA, M^a José; GONZALEZ MARTEL, Dácil. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.

Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Koadernoa 2. (b). GARCIA GARCIA, M^a José; GONZALEZ MARTEL, Dácil. Anaya. Madrild. 29 x 23 cm. 32 or.

Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Koadernoa 3. (b). GARCIA GARCIA, M^a José; GONZALEZ MARTEL, Dácil. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 32 or.

Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. 1. hiruhilekoa. ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.

Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. 2. hiruhilekoa. ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.

Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. 3. hiruhilekoa. ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 40 or.

Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Lan-koadernoa 6.1. (b). ASKOREN ARTEAN/Baztarrika, Belen**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 64 or.

Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Lan-koadernoa 6.2. (b). ASKOREN ARTEAN/Baztarrika, Belen**//Askoren artean. Ikaselkar. Aduna. 29 x 22 cm. 64 or.

Matematika A 4. DBH. (b/i). COLERA JIMENEZ, José; GAZTELU ALBERO, Ignacio; OLIVEIRA GONZALEZ, M^a José eta beste/Bilbao, Itziar. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 256 or.

Matematika A 4. DBH. ALCAIDE, Fernando; MORENO, María; SERRANO, Esteban eta beste//Pedrosa, José Manuel; Rocafort, Juan Antonio; Archivo SM; Echeverría, Miguel. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 272 or.

- Matematika A 4. DBH [Interneteko artxiboa].** ALCAIDE, Fernando; MORENO, María; SERRANO, Esteban eta beste//Pedrosa, José Manuel; Rocafort, Juan Antonio; Archivo SM; Echeverría, Miguel. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika B 4. DBH. (b/i).** COLERA JIMENEZ, José; GAZTELU ALBERO, Ignacio; OLIVEIRA GONZALEZ, M^a José eta beste/Bilbao, Itziar//Albertoyos; Viana, Tatío. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 352 or.
- Matematika B 4. DBH.** ALCAIDE, Fernando; MORENO, María; SERRANO, Esteban eta beste//Pedrosa, José Manuel; Rocafort, Juan Antonio; Echeverría, Miguel; Archivo SM. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 296 or.
- Matematika B 4. DBH [Interneteko artxiboa].** ALCAIDE, Fernando; MORENO, María; SERRANO, Esteban eta beste//Pedrosa, José Manuel; Rocafort, Juan Antonio; Echeverría, Miguel; Archivo SM. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika Gizarte Zientziei aplikatua. 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libro Digital Básico Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika Gizarte Zientzietara aplikatuta II. Batxilergoa. (b/i).** COLERA JIMENEZ, José; OLIVEIRA GONZALEZ, M^a José; COLERA CAÑAS, Ramón eta beste/Bilbao, Itziar. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 336 or.
- Matematika metodo heuristikoa CE1 - Asmakarien kutxa.** PINEL, Nicolas. Ikas. Uztaritze. 13 x 16 cm. 50 or.
- Matematika metodo heuristikoa CE2 - Asmakarien kutxa.** PINEL, Nicolas. Ikas. Uztaritze. 13 x 16 cm. 50 or.
- Matematika metodo heuristikoa CM1 - Asmakarien kutxa.** PINEL, Nicolas. Ikas. Uztaritze. 13 x 16 cm. 50 or.
- Matematika metodo heuristikoa CM2 - Asmakarien kutxa.** PINEL, Nicolas. Ikas. Uztaritze. 13 x 16 cm. 50 or.
- Matematika metodo heuristikoa CP - Asmakarien kutxa.** PINEL, Nicolas. Ikas. Uztaritze. 13 x 16 cm. 50 or.
- Matematika. DBH [Interneteko artxiboa. Digital-Master]. (i).** MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris; OCAÑA FERNANDEZ, José Manuel/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Matematikako ariketak 5. (b/i).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari/Ttarttalo//Moreno Zaldibar, Belen. Tarttalo. Aduna. 29,5 x 21 cm. 52 or.
- Matematikari eragin. 3 urte. (b/i).** BERNABEU RUIZ, Javier; HERRERO, Nieves; MARTIN FERNANDEZ, Goyi/Bakun//Aznar Medina, María Angeles; Villalba Hernández, Ana. Ikasmina. Bilbo. 30,5 x 24,5 cm. 144 or.
- Matematikari eragin. 3 urte [Interneteko artxiboa]. (i).** BERNABEU RUIZ, Javier; HERRERO PARRAL, Nieves; MARTIN, María Gregoria/Bakun//Aznar Medina, María Angeles; Villalba Hernández, Ana. Ikasmina. Bilbo.

- Matematikari eragin. 4 urte.** (b/i). BERNABEU RUIZ, Javier; HERRERO, Nieves; MARTIN FERNANDEZ, Goyi/Bakun//Arumí, David; Villalba, Ana; Martí, Carles eta beste. Ikasmina. Bilbo. 30,5 x 24,5 cm. 192 or.
- Matematikari eragin. 4 urte [Interneteko artxiboa].** (i). BERNABEU RUIZ, Javier; HERRERO, Nieves; MARTIN FERNANDEZ, Goyi/Bakun//Arumí, David; Villalba, Ana; Martí, Carles eta beste. Ikasmina. Bilbo.
- Matematikari eragin. 5 urte.** (b/i). BERNABEU RUIZ, Javier; HERRERO, Nieves; MARTIN FERNANDEZ, Goyi/Bakun//López, Jesús; Villalba, Ana; Martí, Carles eta beste. Ikasmina. Bilbo. 30,5 x 24,5 cm. 192 or.
- Matematikari eragin. 5 urte [Interneteko artxiboa].** (i). BERNABEU RUIZ, Javier; HERRERO, Nieves; MARTIN FERNANDEZ, Goyi/Bakun//López, Jesús; Villalba, Ana; Martí, Carles eta beste. Ikasmina. Bilbo.
- Mekarteak III. Metacartografías del arte en el País Vasco [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN. AKMEKA. Leioa. 33 x 24 cm. 80 or.
- Memoria eta identitatea. Aspaldiko 25 urte. 25 ezaugarri eta istorio bat / Memoria e identidad. 25 rasgos y una historia.** (e). MERINO PASTOR, Manuel. Servisistem 2000. Bilbo. 14 x 20 cm. 280 or.
- Memoria-jokoa. Animaliak.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 17 x 12,5 cm. 52 or.
- Memoria-jokoa. Dinosaurioak.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 17 x 12,5 cm. 52 or.
- Memoriaren giltza.** OLASAGASTI AIESTARAN, Ramon. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 72 or.
- Memoriaren giltza.** (b). OLASAGASTI AIESTARAN, Ramon. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 72 or.
- Memoriaren giltza [Interneteko artxiboa. ePub].** OLASAGASTI AIESTARAN, Ramon. Erein. Donostia.
- Mendafina sorgina. Sorginkeria magikoen lehiaketa.** (i). RUBIO ILUNDAIN, Itziar/Mendiluze, Ainhoa//Saiz Gonzalez, Fernando. Kilikids. Iruñea. 21 x 15 cm. 64 or.
- Mendaroko txokolatea.** (b). IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 168 or.
- Mendeku eskubidea.** PRAT URZAINKI, Ernesto. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 160 or.
- Mendeku eskubidea [Interneteko artxiboa. ePub].** PRAT URZAINKI, Ernesto. Elkar. Aduna.
- Mendekuaren hazia.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 304 or.
- Menderakaitzen zirkua.** (i). BACCONNIER, Cédric; COULON, Yves; LECOCQ, Simon/Arzallus Antia, Maddalen//Etiene, David; Fenech, Philippe; Rudy. Salvat. Madril. 20 x 16 cm. 72 or.

- Menderakaitzen zirkua [Interneteko artxiboa].** (i). BACCONNIER, Cédric; COULON, Yves; LECOCQ, Simon/Arzallus Antia, Maddalen//Etienne, David; Fenech, Philippe; Rudy. Salvat. Madril.
- Mendia da askatasuna. Bizitza bat muga-mugan.** (i). HUBER, Thomas/Lizarribar, Iñigo. Sua. Bilbo. 22 x 17 cm. 328 or.
- Mendia da askatasuna. Bizitza bat muga-mugan [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). HUBER, Thomas/Lizarribar, Iñigo. Sua. Bilbo.
- Mendia eta ni.** URRESTARAZU, Edurne; PELUAGA, Irati//Peluga, Irati. Ikas. Uztaritze. 28 cm. 35 or.
- Mendiko errege-erreginak.** (i). HERNANDEZ CHAMBERS, Daniel/Zabala, Juan Luis. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 240 or.
- Mendiko errege-erreginak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). HERNANDEZ CHAMBERS, Daniel/Zabala, Juan Luis. Giltza. Bilbo.
- Mesfida zaitez.** SALABERRI LARRE, Bea. Txalaparta. Tafalla. 19 x 12 cm. 408 or.
- Meteorito-zaparradaren misterioa.** (i). SANTIAGO, Roberto/Ugarte, Maitane//Lorenzo, Enrique. Ikasmina. Bilbo. 21,5 x 15 cm. 312 or.
- Metodologia esperimental kimikan.** (b). BORDAGARAY EIZAGIRRE, Ana; ETXEBERRIA LIZARRAGA, Agustin; GARCIA ARRONA, Rosa eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 166 or.
- Metro bateko letrak.** (b). GABIRIA LARA, Julen//Martiarena Otxotorena, Iñaki "Mattin". Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 200 or.
- Mezaren egunerokoa.** (e). EUSKAL ELIZBARRUTIAK. Idatz. Donostia. 30 x 21 cm. 528 or.
- Miam-miam.** (i). DEXET, Hector/Perez, Estibaliz. Ikasmina. Bilbo. 17 x 17 cm. 14 or.
- Migranteak.** (i). WATANABE, Issa/Mitxelena Larreta, Olatz//Watanabe, Issa. 1545 Argitaletxea. Oiartzun. 24 x 24 cm. 35 or.
- Migrazioa eta prekaritatea. Hacia un sindicalismo antirracista.** -/Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 30 cm. 30 or.
- Mike.** (b/i). NORRISS, Andrew/Wyssenbach Ibarra, Usoa. Desclée De Brouwer. Bilbo. 21,5 x 15,5 cm. 204 or.
- Mikel Salegi. Oroitzapenetik oroimenera / Del recuerdo a la memoria.** (e/i). BUCES CABELLO, Javier/Olazabal, Asier//Egaña, Juanxo (argazkiak). Aranzadi. Donostia. 23 x 15,5 cm. 176 or.
- Mikroipuinak.** TORREGARAI MARTIJA, Idoia//Huarte, Patxi "Zaldi eroa". Elkar. Aduna. 13 x 16,5 cm. 156 or.
- Mikroipuinak. 2022-2023.** ASKOREN ARTEAN//Olaizola Balboa, Nefer. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 21 cm. 96 or.
- Mila urte geroago.** (i). SANTOS GARCIA, Julio/Olano Irurtia, Antton//Perez, Patricia. Xarpa Books. Donostia. 21,5 x 14 cm. 176 or.

- Milaloreren lorategi pozoitsua.** (i). MANDIN, Christy/Bakun//Mandin, Christy. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 22 cm. 40 or.
- Minari erreparatuz erreparatzen da mina. Biktimen irudikapena euskal literaturan / Reconocer la injusticia para repararla. La representación de las víctimas en la literatura vasca.** (e/i). GANTXEGI MADINA, Irene; BILBAO ALBERDI, Galo; BERMUDEZ VELEZ, Angela/Muniozguren, Sara. Deustuko Unibertsitateko Etika Aplikatuko Zentroa; Los Libros de Homero. Bilbo; [Mexiko]. 23 cm. 116 or.
- Miñan.** (b). ARZALLUS ANTIA, Amets; BALDE, Ibrahima. Susa. Zarautz. 21,5 x 13 cm. 145 or.
- Mirabella eta edabe-eskola [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MUNCASTER, Harriet/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Muncaster, Harriet. Mezulari. Bilbo.
- Mirabella eta sorginen basoa.** (i). MUNCASTER, Harriet/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Muncaster, Harriet. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 128 or.
- Miraren mendekua.** LOIOLA PIKAZA, Nerea//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 21,5 x 17,5 cm. 96 or.
- Miró... haurrentzat.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 10 or.
- Miss Txatarra.** (b). MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Gallego Palacios, Patxi. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 76 or.
- MO. Behi euskaldun baten memoriak.** (i). VARELA, Pello/Garikano, Asun; Atxaga, Bernardo//Suárez, Juan. Pamiela. Arre. 22 x 17 cm. 196 or.
- Monogamoak.** ASTIZ, Iñigo. Susa. Zarautz. 22 cm. 153 or.
- Monogamoak [Interneteko artxiboa. ePub].** ASTIZ, Iñigo. Susa. Zarautz.
- Monumento (in)material.** (i). ISASI ARCE, Miriam eta beste/Lopez de Luzuriaga, Iñaki//Isasi Arce, Miriam (argazkiak). Egilea editore. Bilbo. 21 x 15 cm. 250 or.
- Mortina eta ezkutuko gela.** (i). CANTINI, Barbara/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Cantini, Barbara. Mezulari. Bilbo. 20,5 x 14,5 cm. 72 or.
- Motxila ireki!.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Longhi, Katya. Susaeta. Madril. 22 x 20 cm. 12 or.
- Mundu bete jai.** (e). ARTABE, Ziortza; ROTAETXE, Itziar. Labayru Fundazioa. Bilbo. 22 x 16 cm. 134 or.
- Mundu Garaikidearen Historia 1. Batxilergoa [Interneteko artxiboa. Edubook].** DE MIGUEL GONZALEZ, Rafael; GARCIA ANDRES, Joaquín; GATELL ARIMONT, Cristina eta beste. Vicens Vives. Bartzelona.
- Mundu magikoa.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Longhi, Katya. Susaeta. Madril. 24,5 x 19 cm. 10 or.
- Mundu magikoaren nire egunkaria.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 18,5 x 14 cm. 92 or.
- Mundu zitalaren kontra.** BEGOÑA MADARIAGA, Lizar. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 128 or.

- Mundu zitalaren kontra.** (b). BEGOÑA MADARIAGA, Lizar. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 128 or.
- Mundu zitalaren kontra [Interneteko artxiboa. ePub].** BEGOÑA MADARIAGA, Lizar. Elkar. Aduna.
- Mundua ulertzeko ipuinak 1.** (b/i). MORENO OLARIA, Eloy/Rey Escalera, Fernando//Zerda, Pablo. Denonartean. Berriozar. 21,5 x 14 cm. 160 or.
- Mundua. Galderak eta erantzunak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//González, Marifé; Trujillo, Eduardo. Susaeta. Madril. 28 x 22 cm. 12 or.
- Munduaren bihotzean. Euskal Ordezkaritza Parisen / En el corazón del mundo. La Delegación Vasca de París.** (e/i). SAN SEBASTIAN, Koldo/Labayru Fundazioa//Garcia Alegria, Jorge. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 25 cm. 235 or.
- Munduaren itzulia 80 egunean.** (i). VERNE, Jules/Montorio Uribarren, Bego/Coblence, Jean-Michel*/Locard, Younn. Cartem Comics. Salamanca. 29,5 x 22 cm. 64 or.
- Munduari bira 80 egunetan.** (b/i). VERNE, Jules/Aizpurua Iraola, Nerea; Ugarte Sauret, Lina/Burgas, Angel*/Salom, Carles. Hitz-irule. Donostia. 22 cm. 113 or.
- Munduketariak.** ZUBIZARRETA, Patxi//Mitxelena, Jokin. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 72 or.
- Munduketariak.** (b). ZUBIZARRETA, Patxi//Mitxelena, Jokin. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 72 or.
- Munduko ozeano eta itsasoen atlasa.** DELGADO, Ana//Kasandra. Susaeta. Madril. 34,5 x 26,5 cm. 96 or.
- Munstro urdina.** (b/i). DE DIOS RUIZ, Olga/Alkain Kazabon, Ipar//De Dios Ruiz, Olga. Denonartean. Berriozar. 22,5 x 24,5 cm. 34 or.
- Munstroa eta liburuzaina.** (i). GOMEZ CERDA, Alfredo/Arana Luzuriaga, Aitor//Queralt, Carmen. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 80 or.
- Munstroen ipuina.** (i). BONILLA, Rocío/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Bonilla, Rocío. Algar. Alzira. 30 x 23 cm. 46 or.
- Murmur.** LABAKA MAYOZ, Ane//Samitier Castillon, Raquel. Erein. Donostia. 27 x 18,5 cm. 56 or.
- Museoko hiltzailea.** (b). LARTATEGI YUSTOS, Josu/Erdozain Baztan, Aurelio*/Alonso, Luis. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 48 or.
- Musika 1. DBH [Nafarroa].** CALVILLO, Antonio; GARCIA, María Cristina; GIRALDEZ HAYES, Andrea eta beste//Herrerías, Alex; El Rubencio; Lorenzo de las Cuevas, Antonio eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 112 or.
- Musika 1. Lehen Hezkuntza. Koaderno.** (b). EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 21,5 x 28,5 cm. 24 or.

Musika 2. DBH [Euskadi]. SERRANO, Marta; ALFONSEL, Ana Isabel; GIRALDEZ HAYES, Andrea eta beste//Herrerías, Alejandro; Herrerías Silva, Alejandro; Asensio, Arturo eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 112 or.

Musika 2. DBH [Euskadi] [Interneteko artxiboa]. SERRANO, Marta; ALFONSEL, Ana Isabel; GIRALDEZ HAYES, Andrea eta beste//Herrerías, Alejandro; Herrerías Silva, Alejandro; Asensio, Arturo eta beste. Ikasmina. Bilbo.

Musika 2. Lehen Hezkuntza (+ CD). (b). PUIG MAYNOU, Elisabet; BELTRAN ZUMEL, M. Luisa; CAÑADA MULLOR, Irene//Folgueira, Rodrigo; Comotto, Agustín; Subirana, Juan. Giltza. Bilbo. 21,5 x 28,5 cm. 80 or.

Musika 2. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. (b). EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 21,5 x 28,5 cm. 24 or.

Musika 3. DBH [Euskadi]. SERRANO, Marta; ALFONSEL, Ana Isabel; GIRALDEZ HAYES, Andrea eta beste//Herrerías, Alejandro; Lorenzo de las Cuevas, Antonio M.; El Rubencio eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 112 or.

Musika 3. DBH [Euskadi] [Interneteko artxiboa]. SERRANO, Marta; ALFONSEL, Ana Isabel; GIRALDEZ HAYES, Andrea eta beste//Herrerías, Alejandro; Lorenzo de las Cuevas, Antonio M.; El Rubencio eta beste. Ikasmina. Bilbo.

Musika 3. Lehen Hezkuntza (+ CD). (b). PUIG, Elisabet; COMA, Meritxell; LOPEZ, Nieves eta beste. Giltza. Bilbo. 23 x 28,5 cm. 92 or.

Musika 3. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. (b). COMA PLANS, Meritxell/Arenaza, Libe**//González, Mónica; Rebollo, Enric; Ortí, Mercè. Giltza. Bilbo. 23 x 28,5 cm. 32 or.

Musika 4. DBH. ALFONSEL, Ana Isabel; ARIAS, Felix; BATISTA PONCE, Fátima eta beste//Herrerías, Alejandro; Lorenzo de las Cuevas, Antonio; García, Daniel eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 160 or.

Musika 4. DBH [Interneteko artxiboa]. ALFONSEL, Ana Isabel; ARIAS, Felix; BATISTA PONCE, Fátima eta beste//Herrerías, Alejandro; Lorenzo de las Cuevas, Antonio; García, Daniel eta beste. Ikasmina. Bilbo.

Musika 4. Lehen Hezkuntza (+ CD). (b/i). PUIG, Elisabet; COMA, Meritxell; LOPEZ, Nieves eta beste//Pradera Goikoetxea, Teresa/Arenaza, Libe**//González, Mónica; Ortí, Mercè; Folgueira, Rodrigo. Giltza. Bilbo. 23 x 28,5 cm. 96 or.

Musika 4. Lehen Hezkuntza. Koadernoa. (b/i). COMA PLANS, Meritxell/Otxotorena, Leire/Arenaza, Libe**//González, Mónica; Rebollo, Enric; Ortí, Mercè. Giltza. Bilbo. 23 x 28,5 cm. 32 or.

Musika 4. Lehen Hezkuntza. Lan-koadernoa 4 (Txanela). (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaslar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 19 x 21 cm. 60 or.

Musika 5. Lehen Hezkuntza. Lan-koadernoa 5 (Txanela). (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean/Saenz, Maite**//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaslar; Ikastolen Elkarte. Aduna; Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.

Musika airean. (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 164 or.

- Musikari buruz.** (i). BOEZIO/Arrizabalaga, Gotzon. SoldeSol. Almería. 24 cm. 339 or.
- Musker amarruak [Interneteko artxiboa. ePub].** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia.
- Muxua.** (i). McLAUGHLIN, Eoin/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Dunbar, Polly. Algar. Alzira. 24 x 24 cm. 56 or.
- Nabil...** UGARTETXEA ARRIETA, Arantxa. Pasionporloslibros. La Eliana. 24 x 17 cm. 80 or.
- Nadie puede compartir el sabor de la menta. Colección BilbaoArte [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN/López Camacho, Helena*. Bilbao Arte Fundazioa. Bilbo. 30 x 22 cm. 112 or.
- Nafarroako euskalkiak. Zarrakaztelu aldeko euskara (Zarrakaztelu, Murillo el Fruto, Melida eta Santakara). Iruzkina eta hiztegi txikia.** ARANA LUZURIAGA, Aitor; COLOMO CASTRO, Koldo. Erroteta. Zornotza. 21 x 15 cm. 80 or.
- Nafarroako Parlamentuaren arau-bilduma. X. legegintzaldia (2019-2023).** ASKOREN ARTEAN. Nafarroako Parlamentua. Iruñea. 24,5 x 17 cm. 2.108 or.
- Nafarroako Parlamentuaren arau-bilduma. X. legegintzaldia (2019-2023) [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. Nafarroako Parlamentua. Iruñea.
- Nafarroako toki entitateen gida. 2023-2027 legealdia.** ASKOREN ARTEAN. Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioa. Iruñea. 21 cm. 611 or.
- Nahi nuke.** (i). TALLEC, Olivier/Arrula Ruiz, Garazi. Txalaparta. Tafalla. 28 x 20 cm. 36 or.
- Naia India gorrietan (+ CD).** (b). RABELLI YANGUAS, Alvaro//Colombo López, Pedro J. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 72 or.
- Narrazioak eta olerkiak. R. M^a Azkue Saria 2022.** ASKOREN ARTEAN. BBK Fundazioa; Euskaltzaindia. Bilbo. 20 x 12,5 cm. 87 or.
- Natur Zientzia 1. DBH.** (b). EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 280 or.
- Natur Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** GARIN MUÑOZ, María Mercedes eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 132 or.
- Natur Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** GARIN MUÑOZ, María Mercedes eta beste//Muñoz Tellado, Antonio. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 155 or.
- Natur Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** GARIN MUÑOZ, María Mercedes eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 164 or.
- Natura.** (b/i). BROOKS, Felicity/Bakun//Lossa, Frederica. Ttartalo. Aduna. 27,5 x 21,5 cm. 16 or.
- Natura gara.** (i). CAMARENA, Cristina eta beste/Oses, Maria//Antelo, Marta eta beste. Savanna Books. Orba. 27 cm. 64 or.
- Natura Zientziak 1. DBH.** (i). MARQUEZ ALVAREZ, Francisco; MORA PIZARRO, Antonio; GARCIA LOPEZ, Margarita/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 136 or.

Natura Zientziak 1. DBH [Interneteko artxiboa. HTML]. (i). MARQUEZ ALVAREZ, Francisco; MORA PIZARRO, Antonio; GARCIA LOPEZ, Margarita/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.

Natura Zientziak 1. DBH. Ikasteko egoerak. (i). IBAIZABAL TALDEA/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 104 or.

Natura Zientziak 1. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML]. (i). MARQUEZ ALVAREZ, Francisco; MORA PIZARRO, Antonio; GARCIA LOPEZ, Margarita/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.

Natura Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. BARRIALES, Sergio eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 106 or.

Natura Zientziak 2. DBH. (i). ARROSPIDE ROMAN, M^a del Carmen; MANUEL GARCIA, M^a de las Mercedes/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 152 or.

Natura Zientziak 2. DBH [Interneteko artxiboa. HTML]. (i). ARROSPIDE ROMAN, M^a del Carmen; MANUEL GARCIA, M^a de las Mercedes/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.

Natura Zientziak 2. DBH. Ikasteko egoerak. (i). PEREA AGUILERA, José A./Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 96 or.

Natura Zientziak 2. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML]. (i). ARROSPIDE ROMAN, M^a del Carmen; MANUEL GARCIA, M^a de las Mercedes/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.

Natura Zientziak. Biologia-Geologia I. 1-2. DBH. GARCIA LLORENTE, Carlos; ZABALLOS RUIZ, Luis Carlos; HERRERO OCAMPO, Paz eta beste//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 136 or.

Natura Zientziak. Biologia-Geologia II. 1-2. DBH. GARCIA LLORENTE, Carlos; ZABALLOS RUIZ, Luis Carlos; HERRERO OCAMPO, Paz eta beste//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 104 or.

Natura Zientziak. DBH [Interneteko artxiboa. Digital-Master]. (i). MARQUEZ ALVAREZ, Francisco; MORA PIZARRO, Antonio; GARCIA LOPEZ, Margarita eta beste/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak; Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.

Natura-Zientziak. Fisika-Kimika I. 1-2. DBH. GARCIA LLORENTE, Carlos; ZABALLOS RUIZ, Luis Carlos; MARTINEZ ARETXABALETA, Puri eta beste//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 104 or.

Natura-Zientziak. Fisika-Kimika II. 1-2. DBH. GARCIA LLORENTE, Carlos; ZABALLOS RUIZ, Luis Carlos; MARTINEZ ARETXABALETA, Puri eta beste//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 128 or.

Naturan oinarritutako konponbideak Euskadin. 20 arrakasta-kasu klima aldaketara egokitzeko NOK erabilita / Soluciones basadas en la naturaleza en Euskadi. 20 casos de éxito para adaptarse al cambio climático aplicando NBS. (e). IHOBE. IHOBE; EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Bilbo; Gasteiz. 30 cm. 302 or.

Naturaren Zientziak 1. DBH. DE PRADA, Fernando; DEHESA, Elena; GONZALEZ LOPEZ DE GUEREÑU, José eta beste//Rocafort, Juan Antonio; Illa, Aarón; Muñoz, Antonio eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 224 or.

Naturaren Zientziak 1. DBH [Interneteko artxiboa]. DE PRADA, Fernando; DEHESA, Elena; GONZALEZ LOPEZ DE GUEREÑU, José eta beste//Rocafort, Juan Antonio; Illa, Aarón; Muñoz, Antonio eta beste. Ikasmina. Bilbo.

Naturaren Zientziak 1. DBH. Jarduera fitxak. (b). TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaslar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 148 or.

Naturaren Zientziak 2. DBH. DE PRADA, Fernando; DEHESA, Elena; GONZALEZ LOPEZ DE GUEREÑU, José eta beste//Rocafort, Juan Antonio; Mark, Alya; Blasco Feliu, Amadeu eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22,5 cm. 288 or.

Naturaren Zientziak 2. DBH [Interneteko artxiboa]. DE PRADA, Fernando; DEHESA, Elena; GONZALEZ LOPEZ DE GUEREÑU, José eta beste//Rocafort, Juan Antonio; Mark, Alya; Blasco Feliu, Amadeu eta beste. Ikasmina. Bilbo.

Naturaren Zientziak 2. DBH [1. unitatea. Materia nonahi birziklatzea ere bai. 2. unitatea. Materialen propietateak, guztion erabilgarri. 3. unitatea. Energiaren beharra, arazo iturri]. (b). TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaslar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 196 or.

Naturaren Zientziak 2. DBH [Interneteko artxiboa]. DE PRADA, Fernando; DEHESA, Elena; GONZALEZ LOPEZ DE GUEREÑU, José eta beste//Rocafort, Juan Antonio; Mark, Alya; Blasco Feliu, Amadeu eta beste. Ikasmina. Bilbo.

Naturaren Zientziak 2. DBH. Jarduera fitxak. (b). TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaslar. Aduna. 29,5 x 21,5 cm. 164 or.

Naturaren Zientziei aplikatutako matematika 1. Batxilergoa. ALCAIDE, Fernando; HERNANDEZ, Joaquín; MORENO, María eta beste//Rocafort, Juan Antonio; Ortega, Alba; Shutterstock. Ikasmina. Bilbo. 39 x 22,5 cm. 304 or.

Naturaren Zientziei aplikatutako matematika 1. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa]. ALCAIDE, Fernando; HERNANDEZ, Joaquín; MORENO, María eta beste//Rocafort, Juan Antonio; Ortega, Alba; Shutterstock. Ikasmina. Bilbo.

Naturaz gozatzeko eskuliburua. (b/i). JAMES, Alice; BONE, Emily/Arratibel Garmendia, Miren//Smith, Briony May. Ttartalo. Aduna. 25 x 20 cm. 64 or.

- Nazioarteko Zuzenbide Pribatua. Oinarritzko zenbait arau / Derecho Internacional Privado. Algunas normas básicas.** (e/i). OTAEGI AIZPURUA, Idoia/Aldasoro Katarain, Irene/Ezeiza Ramos, Joseba; Leturia Navaroa, Ana**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 15 cm. 458 or.
- Nazioarteko Zuzenbide Pribatua. Oinarritzko zenbait arau / Derecho Internacional Privado. Algunas normas básicas [Interneteko artxiboa. PDF].** (e/i). OTAEGI AIZPURUA, Idoia/Aldasoro Katarain, Irene/Ezeiza Ramos, Joseba; Leturia Navaroa, Ana**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Nazionalismoaren alde eta aurka.** ODRIOZOLA LIZARRIBAR, Joxe Manuel. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 192 or.
- Nazionalismoaren alde eta aurka [Interneteko artxiboa. ePub].** ODRIOZOLA LIZARRIBAR, Joxe Manuel. Elkar. Aduna.
- Negar egiten zuen ogro gorria.** (e/i). SAITO, Yurie/Larreategui, Yolanda/Larreategui, Yolanda*/Morente, Enrique. Labayru Fundazioa. Bilbo. 21 x 21 cm. 33 or.
- Negu Gorriak. Ideia zabaldtu Tour 95.** UBEDA, Garbiñe. Banizu Nizuke. Portugalete. 22 cm. 284 or.
- Neguko oparia.** (i). PASAMAR, Concha/Diez de Ultzurrun Sagala, Itziar//Pasamar, Concha. Bookolia. Madril. 21 x 28 cm. 36 or.
- Nekropolia.** (i). PAHOR, Boris/Leoné, Santi. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 268 or.
- Nekropolia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PAHOR, Boris/Leoné, Santi. Alberdania. Irun.
- Nemesioren elefantea.** (b). ARISTI URTUZAGA, Pako//Larrea Zabalo, Jokin. Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 48 or.
- Nerabeak eta gazteak laguntzeko sexu-osasuneko gida. Nerabeentzako eta gazteentzako sexu-osasuneko programa [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). RODRIGUEZ SUAREZ, María/Monje Artola, Endika. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Nerabeen garrasia. Osasun mentala aldaketa garaian.** (b). LAZKANO, Telmo; ORMAZABAL, Maitane. Alberdania. Irun. 23,5 x 15 cm. 246 or.
- Nerabeen garrasia. Osasun mentala aldaketa garaian [Interneteko artxiboa. ePub].** LAZKANO, Telmo; ORMAZABAL, Maitane. Alberdania. Irun.
- Neronek tirako nizkin.** SALABERRIA YARZABAL, Sebastian//Freijo, Laura. Testu Zaharrak. Bilbo. 21 cm. 196 or.
- Neska baten memoria.** (i). ERNAUX, Annie/Jaka Irizar, Aiora. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 184 or.
- Neska baten memoria.** (b/i). ERNAUX, Annie/Jaka Irizar, Aiora. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 184 or.
- Nestor Basterretxea. Artxiboa / Archivo [Erakusketa].** (e). BASTERRETXE, Nestor / AGUIRRE, Peio; FAJN, Matías; ROSERAS, Elena (testuak). Artium. Gasteiz. 21 x 15 cm. 36 or.

Néstor Basterretxea. Diseinua eta arkitektura / Diseño y arquitectura [Erakusketa].

(e/i). BASTERRETXEA, Nestor / AGUIRRE AZKARATE, Peio; FEDUCHI CANOSA, Pedro; REULA BAQUERO, Pedro eta beste/Labayru Fundazioa/Aguirre, Peio; Feduchi, Pedro; Reula, Pedro**. Bilboko Arte Ederren Museoa. Bilbo. 24 x 17 cm. 272 or.

Nestor Basterretxea. Diseinua eta arkitektura / Diseño y arquitectura [Erakusketa].

(e/i). BASTERRETXEA, Nestor / ALBERDI EGUES, Katrin (testuak)/Barceló Cuñado, Idoia/Arrizabalaga Cabrerizo, Garazi**. Durangoko Arte eta Historia Museoa. Durango. 19 x 25 cm. 65 or.

Neurtu 2023. EAEko aniztasunari buruzko barometroa. Erljio-aniztasunarekiko pertzepzioak eta jarrerak [Interneteko artxiboa. PDF]. IKUSPEGI. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

Ni ikastola. XXI. mendeko ikastolen historia sozial bat. TELLITU MEJIA, Koldo. Egilea editore. Leioa. 22 x 14 cm. 436 or.

Ni lehena!. (i). TIRADO I TORRAS, Miriam/Santin, Itziar//Turu Sánchez, Joan. Carambuco Ediciones. Vilanova i la Geltrú. 22 x 17,5 cm. 26 or.

Ni lehena!. (b/i). TIRADO I TORRAS, Miriam/Santin, Itziar//Turu Sánchez, Joan. Carambuco Ediciones. Vilanova i la Geltrú. 22 x 17,5 cm. 26 or.

Ni ta ni. AGIRRE, Txomin//Oller, Pascal. Ardaxka liburuak. Bartzelona. 20,5 x 12,5 cm. 38 or.

Ni, Vera. (b). MARTIN ZAPIRAIN, Itxaso. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 212 or.

Ninja traketsa. (i). ANDRES, José Carlos/Mujika, Maialen//Cameros Sierra, Myriam. NubeOcho. Madril. 29 x 25 cm. 44 or.

Nire amatxo sorgina da. (i). GARCIA, Helena/Satruestegi Andres, Iñigo//Rose, Jess. Picarona. Rubí. 28 x 19,5 cm. 32 or.

Nire arreba Aixa. (b/i). TORRAS FRANCES, Meri/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 44 or.

Nire bizitzaren hasiera zorion eta pozez betea. ALEKSANDROVA, Mihaela Krasimirova. Egilea editore. Benetusser. 30 x 21 cm. 80 or.

Nire eskua zurean. (b). LANDA, Mariasun. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 64 or.

Nire gabonetako zuhaitza. (b/i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Guerra, Carmen. Susaeta. Madril. 30,5 x 23,5 cm. 12 or.

Nire lehen 1, 2, 3. (i). UNDERWOOD, Edward/Sanchez Muniain, Amets. Ttarttalo. Aduna. 30 cm. 14 or.

Nire lehen animalien hotsak. (b/i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Wood, Hannah. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 10 or.

Nire lehen espazioko liburua. (b/i). BONE, Emily/Irazustabarrena Uranga, Nagore//Cosgrove, Lee. Ttarttalo. Aduna. 26 x 22 cm. 32 or.

Nire lehen hitzak. (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak. Susaeta. Madril. 31,5 x 31,5 cm. 10 or.

- Nire lehen ibilgailuen hotsak.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Urakulo, Iraitz//Nicholle, Isabelle. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 10 or.
- Nire lehenengo abentura.** ELIZONDO JORGE, June. Noski! Servicios Editoriales. [Errenteria]. 28 x 21 cm. 16 or.
- Nire maitagarri-zorroa.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Urakulo, Iraitz//Campos, Pilar. Susaeta. Madril. 17 cm. 61 or.
- Nire minaren etxean.** (b). ANTOSORREGI DIEREZ, Iñigo. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 132 or.
- Nire musika-kutxa.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Caballero Barturen, Paul. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 48 or.
- Nire pilota.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 26,5 x 16 cm. 8 or.
- Nire sorkuntza-lanak ponpoiekin.** (i). BALLON/Lynxidiomas. Ballon. Anberes. 29 x 23 cm. 64 or.
- Nire zapataren bila gabiltza.** (i). NOVILLO, Carla/Diez de Ultzurrun Sagala, Itziar. Bookolia. Madril. 21 x 29 cm. 48 or.
- Nirekin jolastu nahi duzu?.** (i). CARLE, Eric/Lopez Gaseni, Manu. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 12,5 x 18 cm. 32 or.
- Niretzat bedi zu hildakoan.** (i). ZERO-CALCARE/Izagirre, Koldo. Farmazia Beltza. Orereta. 23,5 x 16 cm. 304 or.
- Nola egin Master Amaierako Lana? [Interneteko artxiboa. PDF].** BELAUSTEGI BEDIALAUNETA, Unai; VILLA RODRIGUEZ, Maria Jose; ERKOREKA GONZALEZ, Mikel eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Nola lortu zituzten hegoak adarbakarrek?.** (i). LING, Qiang/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Ling, Qiang. Ibaizabal. Zornotza. 37 x 24,5 cm. 8 or.
- Non sense liburua.** (e/i). LEAR, Edward/Igerabide, Juan Kruz. Denonartean. Berriozar. 16 x 13 cm. 256 or.
- Nora ez dakizun hori.** (b). JIMENEZ URIARTE, Irati. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 240 or.
- Norak suhiltzaile izan nahi du.** (b). ITURBE MAIZ, Arantxa//Odriozola Belastegi, Elena. Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 48 or.
- Norberaren atean sartutako zazpi golen misterioa.** (b/i). SANTIAGO, Roberto/Ugarte, Maitane//Lorenzo Díaz, Enrique. Ikasmina. Bilbo. 21,5 x 15 cm. 286 or.
- Nork eutsi zion frankismoari Euskadin? / ¿Quién sostuvo el franquismo en Euskadi?.** (e/i). PEREZ PEREZ, Jose Antonio; BERMUDEZ VELEZ, Angela/Muniozguren, Sara/Saez de la Fuente, Izaskun; Bermudez, Angela*. Deustuko Unibertsitateko Etika Aplikatuko Zentroa; Los Libros de la Catarata. Bilbo; Madril. 22 x 14 cm. 130 or.
- Nork lapurtu du dinosauroa?.** (i). TIMMS, Barry/Salegi Urbietta, Imanol//Cleland, Josh. Ibaizabal. Zornotza. 28 x 24,5 cm. 32 or.

- Notitia Vasconiae. Baskoniako historialarien, legelarien eta pentsalari politikoen hiztegia. III. liburukia: 1876-1936.** (i). ASKOREN ARTEAN/Arbide Camps, Asis eta beste/Madariaga Orbea, Juan**. HAE/IVAP. Oñati. 24 cm. 1.075 or.
- Now 2030 Basque Country. GJHen lokalizaziorako euskal konpromisoaren eredu. 2024ko otsailaren 6a / Modelo de compromiso vasco con la localización de los ODS. 6 de febrero de 2024.** (e). ASKOREN ARTEAN. EJ Lehendakaritza. Gasteiz. 30 cm. 24 or.
- Nur eta Afrikarako bidaia.** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 21 x 15,5 cm. 144 or.
- Nur eta irlandar gnomoa.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20,5 x 15,5 cm. 154 or.
- Nur eta oihan misterioak.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20,5 x 15,5 cm. 154 or.
- Obra.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Payne, Sally. Susaeta. Madril. 19 x 22 cm. 10 or.
- Obsidianazko begia.** (i). SANTOS GARCIA, Julio/Olano Irurtia, Antton//Pérez, Patricia. Xarpa Books. Donostia. 21,5 x 14 cm. 180 or.
- Odesan dantzan.** (i). KAMINSKY, Ilya/Tolaretxi, Eli. Balea Zuria. Donostia. 21 x 16 cm. 134 or.
- Odolaren matxinadak. Gorputza, politika eta afektuak.** GUILLO ARAKISTAIN, Miren. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 23 x 14,5 cm. 282 or.
- Ogi banatzailea.** (i). SVETINA, Peter/Igerabide, Juan Kruz//Mitxelena, Jokin. Alberdania. Irun. 22 x 22 cm. 34 or.
- Ogi banatzailea [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SVETINA, Peter/Igerabide, Juan Kruz//Mitxelena, Jokin. Alberdania. Irun.
- Ogroak.** (i). ROUMIGUIERE, Cécile/Santxez Muniain, Amets//Friess, Etienne. Ibaizabal. Zornotza. 35 x 26 cm. 72 or.
- Oier.** (b). AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 104 or.
- Oihaneko ipuinak.** (i). QUIROGA, Horacio/Monasterio, Xabier//Tamayo, Daniel. Testu Zaharrak. Bilbo. 21 cm. 132 or.
- Oihu bat isiltasunean. Azpeitiko LGTBI+ errealitateen erradiografia eta neurriak.** ASKOREN ARTEAN/Azpeitiko Emakumeen Txokoa**. [Azpeitiko Udala]. [Azpeitia]. 21 cm. 127 or.
- Oiloa ohean.** (i). CHARMAN, Katrina/Bakun//Karsten, Guilherme. Tartalo. Aduna. 22,5 x 31 cm. 32 or.
- Oiloarrautza. Filosofiari sarrera nobelatu bat. Ikaslearen edizioa [Azal gogorra].** ALVAREZ VARELA, Imanol. Egilea editore. [s.l.]. 23 x 15 cm. 186 or.
- Oiloarrautza. Filosofiari sarrera nobelatu bat. Ikaslearen liburua [Azal biguna].** ALVAREZ VARELA, Imanol. Egilea editore. [s.l.]. 23 x 15 cm. 186 or.

Oiloarrautza. Filosofiari sarrera nobelatu bat. Irakaslearen edizioa [Azal biguna].

ALVAREZ VARELA, Imanol. Egilea editore. [s.l.]. 23 x 15 cm. 264 or.

Oiloarrautza. Filosofiari sarrera nobelatu bat. Irakaslearen edizioa [Azala gogorra].

ALVAREZ VARELA, Imanol. Egilea editore. [s.l.]. 23 x 15 cm. 268 or.

Oinarrizko kontzeptuak eta animaliak. BEREIKUA BARINAGARREMENTERIA,

Leire//Garcia, Ayanta. Mezulari. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 32 or.

Oinordetza arriskutsua. (b/i). MONTES PEÑA, Barbara; GOMEZ-JURADO,

Juan/Hualde Estremera, Jone//García Forés, David. Denonartean. Berriozar. 20,5 x 14 cm. 192 or.

Olabartarrak. LIZARRALDE LIZARRALDE, Ander. Gure Bazterrak. Oñati. 27 cm.

218 or.

Olentzero a perdu la memoire / Olentzerok oroimena galdu du. (i). SOMMARIO,

Anna/Errotabehere, Argitxu//Sommario, Anna. Onoko. Bidarte. 22 x 22 cm. 30 or.

Olentzero eta galtzagorriak. (b). IRUSTA, Antton//Morente, Enrique. Susaeta.

Madril. 22 x 21,5 cm. 32 or.

Olentzero eta lapurra. (b). IRUSTA, Antton//Morente, Enrique. Susaeta. Madril. 22

x 22 cm. 32 or.

Ombuaren itzala. (e). BISQUERT, Patxi. Eguzki Art Zinema. Errotz-Arakil. 29 cm.

245 or.

Ondarroako piratak. URKIZA IBAIBARRIAGA, Ana//Mitxelena, Jokin.

Denonartean. Berriozar. 21 x 14,5 cm. 179 or.

Ondarru berbetan, itsas bizitza. ARRIZABALAGA BASTERRETxea, Josu. Diseinu

eta Komunikazioa Aulesti. Aulesti. 24 x 17 cm. 504 or.

Ondo lo egin, txikitxo!. (i). VAN DEN BERG, Esther/Santxez Muniain, Amets//Van

den Berg, Esther. Ttartalo. Aduna. 16 x 16 cm. 10 or.

Oneka. Iruñeko erresumaren sorrera. (i). LARRAMENDI, Iñigo/Mindegia,

Miren//Lizardi, Eneko. Nabarralde Fundazioa. Iruñea. 24 x 17 cm. 24 or.

Onin eta misio espaziala. (i). MARTIN ALVAREZ, Ibon/Jaka Irizar, Aiora//Montiel,

Emmanuel. Travel Bug. Donostia. 21 x 15 cm. 144 or.

Oñatiko emakume-mojak. Izaera, bizimodua eta ekarpena ikuspegi feministatik.

MANIAS MUÑOZ, Itsaso; ARRAZOLA MAIZTEGI, Jone//Goñi Landa, Aitane (argazkiak). Oñatiko Udala. Oñati. 28 x 22 cm. 64 or.

Oporretako koaderno 3 (LH). Erantzunekin. (b). AMIANO GURRUTXAGA,

Agustin; ALLUE GINES, Mertxe//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.

Oporretako koaderno 4 (LH). Erantzunekin. (b). AMIANO GURRUTXAGA,

Agustin; ALLUE GINES, Mertxe//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Aduna; Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.

Orhipean. Gure Herria ezagutzen. (b). ETXEGOIEN, Juan Carlos "Xamar".

Pamiela. Arre. 26 x 21 cm. 128 or.

- Orhipean. Gure Herria ezagutzen [Azal gogorra].** ETXEGOIEN, Juan Carlos "Xamar". Pamiela. Arre. 26,5 x 21,5 cm. 128 or.
- Orion eta iluntasuna.** (i). YARLETT, Emma/Santxez Muniain, Amets//Yarlett, Emma. Ibaizabal. Zornotza. 27 x 26,5 cm. 40 or.
- Oroitzapen eder bat.** EGAÑA, Arrate; GONZALEZ LIBANO, Iker//Agirre Molinuevo, Marimar. Erein. Donostia. 20 x 20 cm. 36 or.
- Orratz begia. 1936ko kolpe militarren aurkako Erresistentzian zehar ebakuatutako euskal haurren ondarea / El ojo de la aguja. El legado de los niños y niñas vascas evacuadas durante la Resistencia al golpe militar de 1936 [Erakusketa].** (e/i). JATO, Monica; CHUECA INTXUSTA, Josu/Uribarren Munitxa, Karmel; Astigarraga Zelaia, Asier/Garai Bengoa, Juan Ramon; Monge Sarabia, Julia**. Intxorta 1937 Kultur Elkarte. Arrasate. 19 x 27 cm. 249 or.
- Ortzadar arraina.** (b/i). PFISTER, Marcus/Irazustabarrena Barriola, Ainhoa//Pfister, Marcus. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 29 x 22 cm. 28 or.
- Osasun Bakarra, jomuga eskuraezina.** BASARAS IBARZABAL, Miren//Ruiz, Jesus A. "Jesse". EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 23 x 15 cm. 172 or.
- Osasun publikoa larrialdi-egoeran. Osakidetza eta Osasunbidearen arazoak diagnostikoa eta kalitatezko osasun-sistema publiko baterako proposamenak / La sanidad pública en estado de urgencia. Diagnóstico de los problemas de Osakidetza y Osasunbidea y propuestas para un sistema de sanidad público de calidad.** (e). ASKOREN ARTEAN. Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 30 cm. 60 or.
- Oso latza izan da.** (b). MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 104 or.
- Ospa, txerritxoak!.** (i). BONNET, Rosalinde/Arrizabalaga, Itziar; Lazkano, Eburne//Bonnet, Rosalinde. Tarttalo. Aduna. 30 cm. 44 or.
- Otaku bat jainko lanetan 1.** (i). ROOTPORT/Alvarez Castellanos, Iker/Muro, Mikel*//Usui, Tomomi. Harriet Ediciones. Urnieta. 18 x 13 cm. 192 or.
- Otaku bat jainko lanetan 2.** (i). ROOTPORT/Alvarez Castellanos, Iker/Muro, Mikel*//Usui, Tomomi. Harriet Ediciones. Urnieta. 18 x 13 cm. 192 or.
- Otso bat antzezlekuan.** (i). MAÑAS ROMERO, Pedro/Jaka Irizar, Aiora//Sierra Listón, David. Travel Bug. Donostia. 20 x 14 cm. 128 or.
- Otso maltzuraren ikerketak. Ipuin klasikoak.** (i). CAWTHORNE, Catherine/Satruestegi Andres, Iñigo//Ogilvie, Sara. Picarona. Rubí. 25,5 x 25,5 cm. 40 or.
- Otto eta pintxo.** JUAREZ, Uxue//Caamaño, Neus. Denonartean. Berriozar. 21 x 14,5 cm. 42 or.
- Ozeano Bareko perlak / Ang mga Perlas ng Karagatang Pasipiko.** (e/i). MERCADO BULADO, Jennifer/Larreategui, Yolanda/Larreategui, Yolanda*//Morente, Enrique. Labayru Fundazioa. Bilbo. 21 x 21 cm. 33 or.

- Ozeanoak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak. Susaeta. Bilbo. 18,5 x 26 cm. 14 or.
- Ozeanoen balioa.** (i). URIARTE VILLALBA, Adolfo; ELORRIETA SANZ, Ibon/Gorrotxategi, Aritz. Saure. Gasteiz. 23,5 x 15,5 cm. 166 or.
- Ozeanoen balioa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). URIARTE VILLALBA, Adolfo; ELORRIETA SANZ, Ibon/Gorrotxategi, Aritz. Saure. Gasteiz.
- Paisaia-arloko jardunbide egokien gidaliburua. Bizitegi-garapenak 1950-1975 [Interneteko artxiboa. PDF].** LOPEZ URBANEJA, Aida; AZPEITIA SANTANDER, Arturo; LALANA ENCINAS, Laura eta beste/Lopez Urbaneja, Aida**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Paisaia-arloko jardunbide egokien gidaliburua. Hiriko ibai-eremuak [Interneteko artxiboa. PDF].** LOPEZ URBANEJA, Aida; DEL VALLE ANDRADE, Lara; AZPEITIA SANTANDER, Arturo eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Palestinaren okupazioaz eta kolonizazioaz.** (i). ANDERSON, Perry/Roque Eguzkitza, Iñigo; Astobiza Uriarte, Amaia. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 106 or.
- Pandek emandako hitza.** (i). BRIGHT, Rachel/Santxez Muniain, Amets//Field, Jim. Ibaizabal. Zornotza. 30,5 x 24,5 cm. 40 or.
- Pandemian bizi. COVID-19 garaiko narratibak Ordizian / Vivir en pandemia. Relatos de la época del COVID-19 en Ordizia.** (e). ASKOREN ARTEAN. Ordiziako Udala. Ordizia. 22 cm. 236 or.
- Panorama.** SANTOMA VICENS, Gonzalo//Santomá Vicens, Gonzalo. Egilea editore. Garralda. 19 x 28 cm. 44 or.
- Papertxoaren bidaia harrigarria.** (i). DEVIN, Elise/Harignordoquy, Antton. Waouche Editions. Urruña. 14 x 14 cm. 44 or.
- Paradisua.** (b/i). GURNAH, Abdulrazak/Berasategi Catalan, Maialen; Berasategi Zurutuza, Joxe Mari. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 328 or.
- Paralinpikoak.** (i). MARTIN, Susanna/Bakun. Merkatarik Elkartea. Basauri. 24 cm. 51 or.
- Parkour-parkeen gida / Guía de parques de Parkour.** (e). OSMA CARRILLO, Asier. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 18,5 x 25 cm. 118 or.
- Pasionaria. Bere bizitza [Audioliburua. FLAC].** BURGOS CUCO, Alberto / MENDIBIL, Gontzal (kontalaria). Beta III Milenio. Bilbo.
- Pasionaria. Bere bizitza [Interneteko artxiboa. ePub].** BARGOS CUCO, Alberto//Ciordia Dominguez, Elena. Beta III Milenio. Bilbo.

- Patriarkatua eta motibazio politikoko indarkeriaren legitimazioa Euskadin / Patriarcado y legitimación de la violencia de motivación política en Euskadi.** (e/i). SAEZ DE LA FUENTE ALDAMA, Izaskun; MAQUEDA ALDASORO, Ayala/Muniozguren Ortiz, Sara; Hizkuntza Laguntzako Zerbitzua-Deustuko Unibertsitatea/Saez de la Fuente, Izaskun; Bermundez, Angela*. Deustuko Unibertsitateko Etika Aplikatuko Zentroa; Los Libros de la Catarata. Bilbo; Madril. 22 x 14 cm. 114 or.
- Pauso bat gehiago [Audioliburua].** (i). CID TOSTADO, Almudena / REDONDO, Maria (kontalaria)/Murua Irigoien, Mitxel//Martín López, Montse. Alberdania. Irun.
- Pellokeriak.** RUIZ PEREZ, Ruben//Beramendi, Joseba "Exprai". Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 60 or.
- Pepe & Mila atrakzio-parkean.** (i). KAWAMURA, Yayo/Perez, Estibaliz//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Bilbo. 16 x 16 cm. 16 or.
- Pepe & Mila eta urtaroak.** (b/i). KAWAMURA, Yayo/Sedano Tellechea, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Bilbo. 16 x 16 cm. 16 or.
- Pepe & Mila ku-ku, tras!.** (i). KAWAMURA, Yayo/Perez, Estibaliz//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Bilbo. 20,5 x 18 cm. 14 or.
- Perez saga.** Nora doaz zure hortzak?. (b/i). SERNA-VARA, Ana/Mendiguren, Iñaki//Menéndez, Margarita. Susaeta. Madril. 29 x 24,5 cm. 48 or.
- Perez sagutxo eta hortz berezia.** (i). FORERO, María/Irurk Itzulpena//Gey, Eva María. Susaeta. Madril. 26 x 26 cm. 24 or.
- Perez sagutxoak sekretu bat du.** (i). FORERO, María/Irurk Itzulpena//Gey, Eva María. Susaeta. Madril. 26 x 26 cm. 24 or.
- Pernando amezketarra.** (b). ORMAZABAL, Joxantonio//Lucas Erro, Jesus. Elkar. Aduna. 18,5 x 13 cm. 176 or.
- Pertsona izatearen balioa. Lourdes Ibáñez de Gauna, gizarte-ekintzan aitzindari.** (i). CALVO ELIZAZU, Lupe/Jaka Irizar, Aiora. Hondarribiko Udala. Hondarribia. 22 x 14 cm. 300 or.
- Pertsonaren erantzukizuna enpresa kooperatiboan.** ASKOREN ARTEAN/Ortega Sunsundegi, Igor; Loyola Idiákez, Aitzol*. Mondragon Unibertsitatea. Eskoriatza. 24 x 17 cm. 90 or.
- Peteren oin erraldoiak.** (b/i). RIPPIN, Sally/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Kennett, Chris. Mezulari. Bilbo. 21,5 x 15 cm. 44 or.
- Peteren oin erraldoiak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). RIPPIN, Sally/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Kennett, Chris. Mezulari. Bilbo.
- Picasso... haurrentzat.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 10 or.
- Pijama-jai izugarria.** (i). BORIO, Laura/Arana Luzuriaga, Aitor//Borio, Laura. Mezulari. Bilbo. 21,5 x 14 cm. 110 or.

- Pinguinoaren fraka.** (i). LOPEZ, Carlos/Olaso Bengoa, Xabier//Inaraja, Christian. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 88 or.
- Pinto eta disko musika.** (b/i). LE HUCHE, Magali/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Le Huche, Magali. Ttartalo. Aduna. 21 x 18,5 cm. 28 or.
- Pinto eta zinema.** (b/i). LE HUCHE, Magali/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Le Huche, Magali. Ttartalo. Aduna. 21 x 18,5 cm. 28 or.
- Pippi Kaltzaluze.** (b/i). LINDGREN, Astrid/Urbistondo Plazaola, David//Vang Nyman, Ingrid. Elkar. Aduna. 18,5 x 13 cm. 160 or.
- Piratak.** (i). SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Valiente, F. eta beste. Susaeta. Madril. 27,5 x 24 cm. 12 or.
- Piripuinak. Ipuinak eta mendiko ibilbideak.** (i). LOMBILLO SAINZ, María/Areitio, Argiñe; Ortega, Hektor//García, Rakel. Sua. Bilbo. 21 x 17 cm. 168 or.
- Planeta berria.** LLANGIL, Jorge//Llangil, Jorge. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 21 cm. 24 or.
- Playground [Erakusketa].** (e). GAZTELUMENDI, Xabier "Gaztelu" / ARRIZABALAGA, Garazi; BAKEDANO, Jose Julian; ZUGAZA, Miguel; GAZTELU, Xabi (testuak)//Gaztelu, Xabi (argazkiak). Durangoko Arte eta Historia Museoa. Durango. 30 cm. 220 or.
- Pleibak.** AMURIZA PLAZA, Miren. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 155 or.
- Pleibak.** (b). AMURIZA PLAZA, Miren. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 155 or.
- Pleibak [Interneteko artxiboa. ePub].** AMURIZA PLAZA, Miren. Susa. Zarautz.
- Politeismo bastarta. Lau egun Angela Davisekin.** GOIKOETXEA, Jule. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 140 or.
- Politeismo bastarta. Lau egun Angela Davisekin.** (b). GOIKOETXEA, Jule. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 140 or.
- Politeismo bastarta. Lau egun Angela Davisekin [Interneteko artxiboa. ePub].** GOIKOETXEA, Jule. Susa. Zarautz.
- Politika, boterea eta gobernantza. EHUtik egindako irakurketa.** JUARISTI LARRINAGA, Patxi. Oreki Fundazioa. Lasarte-Oria. 24 x 17 cm. 170 or.
- Portuarrak. Begirada historiko bat Hondarribiko itsas komunitateari.** DIEZ ORONoz, Aritz; NARBARTE HERNANDEZ, Josu. Arma Plaza Fundazioa. Hondarribia. 30 x 21 cm. 355 or.
- Portugoieta. 1.000 berridazketa. EGA prestatzen lagunduko dizun ariketa-koaderno.** (b). TEJERA-BOLLAIN, Roberto "Alkarterri". Elkar. Aduna. 27 x 20 cm. 176 or.
- Post-internet.** DICHARRY, Eric. Maiatz. Baiona. 21 cm. 185 or.
- Pouvrearen hiztegia testukritika eta metalexikografiaren argitan [Lan osoa] [Interneteko artxiboa. PDF].** ETXAGIBEL FERNANDEZ DE ARROIABE, Javier Ignacio. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.

- Pouvrearen hiztegia testukritika eta metalexikografiaren argitan. I. bol.** [Interneteko artxiboa. PDF]. ETXAGIBEL FERNANDEZ DE ARROIABE, Javier Ignacio. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Pouvrearen hiztegia testukritika eta metalexikografiaren argitan. II. bol.** [Interneteko artxiboa. PDF]. ETXAGIBEL FERNANDEZ DE ARROIABE, Javier Ignacio. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Presbiziak lagundu omen digu.** ZELAIETA ANTA, Edu. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 112 or.
- Prestakuntza eta orientazio pertsonala eta profesionala. 4. DBH.** FERNANDEZ BAGUES, Abelardo. McGraw-Hill Interamericana de España. Madril. 28,5 x 23 cm. 184 or.
- Prestakuntza eta orientazio pertsonala eta profesionala. 4. DBH** [Interneteko artxiboa]. FERNANDEZ BAGUES, Abelardo. McGraw-Hill Interamericana de España. Madril.
- Primeran! A1. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua [2 liburuki].** ELHUYAR AHOLKULARITZA. HABE; Elhuyar Fundazioa. Donostia; Usurbil. 30 cm. 288 or.
- Primeran! C1-2. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua.** ARRESE, Amaia; OLASCOAGA, Igor; AIO ARESTI, Beatriz eta beste//Askoren artean. Elkar. Aduna. 29,5 x 21 cm. 240 or.
- Printze Txikia [Azal biguna].** (b/i). SAINT-EXUPERY, Antoine de/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Saint-Exupéry, Antoine de. Elkar. Aduna. 22 x 15,5 cm. 96 or.
- Printzesen ipuinak.** (b). SUSAETA TALDEA//González, Marifé. Susaeta. Madril. 24 x 20 cm. 12 or.
- Problemak ebatzi. Lehen Hezkuntza. 4. Koaderno (Navarra, País Vasco).** (b). HERNANDEZ MIGUEL, Emilia. Anaya. Madril. 28 x 21 cm. 40 or.
- Problemak ebatzi. Lehen Hezkuntza. 9. Koaderno (Navarra, País Vasco).** (b). ROMERALO RODRIGUEZ, Benito; MEJIA REIGADA, José Carlos. Anaya. Madril. 28 x 21 cm. 40 or.
- Programazio didaktikoa [Baliabide elektronikoa].** SORRONDEGUI URRUZOLA, Leire. Editorial Edita. Don Benito.
- Programazio didaktikoa. EAE [Baliabide elektronikoa].** IANTZI DANBORIENA, Maialen. Editorial Edita. Don Benito.
- Programazio didaktikoa. Hezkuntza berezia. Pedagogia terapeutikoa [Baliabide elektronikoa].** SORRONDEGUI URRUZOLA, Leire. Editorial Edita. Don Benito.
- Proiektuen irakaskuntzarako gidaliburua.** BESA DIAZ, Eneko. Diseño. Buenos Aires. 21 x 21 cm. 221 or.
- Propedeutika hezkuntzan. Teoria ez estandar.** CASTAÑOS, Danel. Beta III Milenio. Bilbo. 22 x 15 cm. 208 or.
- Propedeutika hezkuntzan. Teoria ez estandar** [Interneteko artxiboa. ePub]. CASTAÑOS, Danel. Beta III Milenio. Bilbo.

Psikodidaktikako XXX. Ikerkuntza-jardunaldiak / XXX Jornadas de Investigación en Psicodidáctica [Interneteko artxiboa. PDF]. (e). ASKOREN ARTEAN/Luna, Ursula; Urruzola, Maria Victoria; Martin, Jon; Serrano, Amaia*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

Puf. MARTIN ETXEBESTE, Alaia//Ansa Irigorri, Udane. 1545 Argitaletxea. Oiartzun. 16 x 16 cm. 98 or.

Puka, Ananse armiarma eta bi erraldoi. MITXELENA ERITZE, Jokin//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 64 or.

Puntobobo. MARTIN ZAPIRAIN, Itxaso. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 184 or.

Puntobobo. (b). MARTIN ZAPIRAIN, Itxaso. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 184 or.

Puntobobo [Interneteko artxiboa. ePub]. MARTIN ZAPIRAIN, Itxaso. Erein. Donostia.

Putzua. LABANDIBAR ARBELAITZ, Goiatz. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 112 or.

Putzua [Interneteko artxiboa. ePub]. LABANDIBAR ARBELAITZ, Goiatz. Erein. Donostia.

Putzuetan saltoka ibiltzen zen andretxoa. (i). CUBELLS ENELDO, Coco/Ingunza, Maite//Gutiérrez Martínez, Raquel. Blissful Thinking. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 44 or.

Puzkerren kontzertua. (i). RIPPIN, Sally/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Kennett, Chris. Mezulari. Bilbo. 21 x 15 cm. 44 or.

Puzkerren kontzertua. (b/i). RIPPIN, Sally/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Kennett, Chris. Mezulari. Bilbo. 21 x 15 cm. 44 or.

Quebec-eko ezkeraren berrosatzea eta sindikalismoaren paper politikoa / Recomposición de la izquierda de Quebec y el papel político del sindicalismo. (e). COLLOMBAT, Thomas; LAFRANCE, Xabier. Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 25 cm. 80 or.

Reformes carnals. (e/i). ESTEBAN, Mari Luz/Aranburu Puente, Ainhoa. Pol-len Edicions. Sant Cugat del Vallès. 21,5 x 15 cm. 248 or.

Rifqa. (e/i). EL-KURD, Mohammed/Beobide Urkizar, Eider. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 223 or.

Robotekin. MEABE PLAZA, Miren Agur//Lotura Films. Elkar. Aduna. 20,5 x 18 cm. 36 or.

Rokanrol barraskiloa. (i). ORDOÑEZ CUADRADO, Rafael/Diez de Ultzurrun Sagala, Itziar//Fragoso, José. Bookolia. Madril. 25 x 23 cm. 32 or.

Romualda Zuloaga. Panderoaren bidaia hilezkorra (+ CD). CARRASCO, Gontzal. Euskal Herriko Trikitixa Elkarte. Zarautz. 21 cm. 107 or.

Rosvita. Teatro-lanak. X. mendeko Gandersheimeko elizemakumearen idazlan batzuk. (i). HROTSVITHA/San Juan Manso, Enara. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 158 or.

Rosvita. Teatro-lanak. X. mendeko Gandersheimeko elizemakumearen idazlan batzuk [Interneteko artxiboa. ePub]. (i). HROTSVITHA/San Juan Manso, Enara. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.

- Rosvita. Teatro-lanak. X. mendeko Gandersheimeko elizemakumearen idazlan batzuk [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HROTSVITHA/San Juan Manso, Enara. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- S.D. Euskalduna Andoaindarra. Fundazioaren 100 urteak.** ZATARAIN ABAD, Jose Javier. [s.n.]. [s.l.]. 24 cm. 575 or.
- Sabanako animaliak.** (i). COSNEAU, Géraldine/Perez, Estibaliz//Cosneau, Géraldine. Ikasmina. Bilbo. 18 x 18 cm. 12 or.
- SDR Amazon. Una grieta en el coloso.** (e). -/Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 60 or.
- Saguaren bidaia ibaian behera.** (i). MELVIN, Alice; SNOW, William/Santxez Muniain, Amets//Melvin, Alice. Ibaizabal. Zornotza. 30,5 x 25 cm. 34 or.
- Saguaren oporrak kostaldean.** (i). MELVIN, Alice/Santxez Muniain, Amets//Melvin, Alice. Ibaizabal. Zornotza. 30,5 x 25 cm. 32 or.
- Saguen desagerpena.** (b/i). PEREZ, Sébastien/Santxez Muniain, Amets//Lacombe, Benjamin. Ibaizabal. Zornotza. 19 x 14 cm. 80 or.
- Sahara, herri bat erresistentzian.** (b). BERASAIN TRISTAN, Kristina. Elkar; Berria; Jakin. Aduna; Andoain. 21 x 14 cm. 252 or.
- Saharako gazteak: erresistentziak, egokitzapenak eta zerumuga berri baten bilaketa.** IKUSPEGI-IMMIGRAZIOAREN EUSKAL BEHATOKIA. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 25 cm. 175 or.
- Sakanako baselizak XXI. mendean.** ERDOZIA MAULEON, Jose Luis. Lamiñarra Kultur Elkarte. Iruñea. 24 cm. 205 or.
- Salburua. Hezeguneko hegaztiak [Interneteko artxiboa. ePub].** FRIAS SAEZ, Jose Javier//Frias Saez, Jose Javier. Beta III Milenio. Bilbo.
- Sam iletsua eta marmelada likatsua.** (b/i). RIPPIN, Sally/Arana Luzuriaga, Aitor; Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Kennett, Chris. Mezulari. Bilbo. 21 x 15 cm. 33 or.
- Sanson detektibea. Uhartez uharte.** (i). GORELIK, Katerina/Salegi, Imanol//Gorelik, Katerina. Ibaizabal. Zornotza. 30 x 24 cm. 40 or.
- Santa Maria kalea.** (e). IBARGUTXI OTERMIN, Felix/Ugarte Garrido, Jose Luis**. Burdinola Elkarte. Legazpi. 27 x 23 cm. 528 or.
- Santutegi / Santuario [Erakusketa].** (e/i). MATILLA, Alba / FUENTES, Esperanza; RODRIGUEZ, Fito (testuak)/Gasteizko Udalaren Euskara Zerbitzua/Pascual, Luis Maria; Gonzalez Ibañez, Edurne; Manterola, Ismael**//Matilla, Alba (argazkiak). Gasteizko Udala. Gasteiz. 21 x 15 cm. 16 or.
- Santxo Azkarra. La légende d'amour et de mort du roi Sanche de Navarre.** (e). MARKA, Petri. Maiatz. Baiona. 20 cm. 83 or.
- Sara.** (b). ELORTZA ANTIA, Jabier. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 228 or.
- Sasibaladak.** GRIFFIN, Alan. Aztarna. Hernani. 24 x 17 cm. 265 or.

Sebastián Taberna. Gerraren aurpegia / El rostro de la guerra. (e). JIMENEZ SANZ, Carmen; CASAS DESANTES, Celia; LARRAZ ANDIA, Pablo. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 22 x 24 cm. 220 or.

Segundo erabakigarriak. LOPEZ GASENI, Manu. Elkar. Aduna. 21 x 13,5 cm. 102 or.

Segundo erabakigarriak [Interneteko artxiboa. ePub]. LOPEZ GASENI, Manu. Elkar. Aduna.

Sekularizazioa Euskal Herrian. ODRIOZOLA, Joxe Manuel. Beta III Milenio. Bilbo. 22 x 15 cm. 128 or.

Semena mundiala da. (i). SALVIA RIBERA, Anna/Jaka Irizar, Aiora//Torrón Villalta, Cristina. Ttartalo. Aduna. 21 x 15 cm. 176 or.

Sentitzen duzun guztia... bada!. BARINAGA OLEA, Julene. Kaplan Publizitatea. Durango. 20 x 22 cm. 40 or.

Sentsorea zentzu bila. Interakzio-poetikak / Sensor busca sentido. Poéticas de interacción [Interneteko artxiboa. PDF]. (e/i). ARAUJO BARON, Patxi/Santamaria, Idoia. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

Sexu- eta Genero-aniztasunaren eta LGTBI+ Berdintasunaren I. Udal Plana / I Plan municipal de Diversidad sexual y de género e igualdad LGTBI+. (e). SANCHEZ GORONAETA, Xabier; LEOZ MURUZABAL, Eva. Iruñeko Udala. Iruñea. 21 x 29,5 cm. 84 or.

Sexu-salerosketa, prostituzioa eta pornografia. Bizkaiko gizonekin sentsibilizazio eta prebentzio-lanerako analisia eta proposamenak / Trata sexual, prostitución y pornografía. Análisis y propuestas para el trabajo de sensibilización y prevención con hombres en Bizkaia [Interneteko artxiboa. PDF]. (e). MENESES FALCON, Carmen; RUA VIEITES, Antonio; URIO, Santiago. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo.

Sexualitateak. Sexuari, plazerari, aniztasunari eta adostasunari buruzko gida inklusiboa. (i). DUQUE ARTO, Isa/Oses Saiz, Maria//Lyona. Savanna Books. Alicante. 21 x 15 cm. 104 or.

Sherlock Shator gaztea saguzarren kobazuloan. (i). NUÑEZ, Lola; ANTON, Rocío/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Serrano, Lucía. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 20 cm. 32 or.

Shertat, tripontzi zuhurra. (e/i). AYAD, Mohamed/Larreategui, Yolanda/Larreategui, Yolanda*/Morente, Enrique. Labayru Fundazioa. Bilbo. 21 x 21 cm. 33 or.

Sidermitas. Chantal Maillard en la UCM. (e). MAILLARD, Chantal eta beste/López Vilar, Marta; Patrón Sánchez, Marina*. [s.n.]. [Madril]. 23 x 15 cm. 68 or.

Silaba beroa. ESNAOLA, Iratxe; SOTO, Jose//Sormen. Egilea editore. Pasaia. 55 or.

Sira eta labirinto magikoa. (i). MARTIN ALVAREZ, Ibon/Jaka Irizar, Aiora//Montiel, Emmanuel. Travel Bug. Donostia. 21 x 15 cm. 152 or.

- Sirena esnatu zenean.** (i). PEREZ, Sébastien/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Brax, Justine. Ibaizabal. Zornotza. 35,5 x 23 cm. 32 or.
- Snarkaren ehizan.** (i). CARROLL, Lewis/Lopez Gaseni, Manu//Holiday, Henry. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 80 or.
- Sociedad "Txirimiri". 50 años de convivencia.** (e). GONZALEZ ARGOMANIZ, Pello. Castellón Digital. Castelló de la Plana. 30 x 21 cm. 196 or.
- Soineko lorehunaz jantzitako neska.** (i). FONTEMOURA, Manuel/Izkue Daroca, Amaia//Barco Marco, Iera. Asociación Cultural y Social Haiztoki. Bilbo. 21 x 13 cm. 114 or.
- Sokatira.** (i). BRENMAN, Ilan/Alkain, Ipar//Karsten, Guilherme. Denonartean. Berriozar. 29 x 21 cm. 44 or.
- Solasaldiak.** LANDA, Mariasun / ELUSTONDO, Miel A.//Gurrutxaga, Maite. HAEE/IVAP. Gasteiz.
- Sorginen tarota eta beste emakume ahaldun batzuen.** (i). ROUMIGUIERE, Cécile/Bakun//Lacombe, Benjamin. Ibaizabal. Zornotza. 23,5 x 16 cm. 96 or.
- Sorginkeria-jaialdia.** (i). MAÑAS ROMERO, Pedro/Jaka Irizar, Aiora//Sierra Listón, David. Travel Bug. Donostia. 20 x 14 cm. 128 or.
- Sorginkeriak.** ARROITA, Izaro//Larratxe, Joseba "Josevisky". Elkar. Aduna. 19 x 15 cm. 88 or.
- Sormen bideak. Koaderno ttipi bidailari ilustratua.** (i). LEATXE ARISTU, Kati/Diez de Ulzurrun, Enrique//Larrea Leatxe, Estitxu. Karekin Kultura. Agoitz. 21 cm. 93 or.
- Sozializazio goiztiarra Haur Hezkuntzan. 0-3 urte.** KALITATHEZ TALDEA. Xangorin. Donostia. 24 cm. 70 or.
- Spes non confundit. Itxaropenak ez du huts egiten / La esperanza no defrauda.** (e/i). PAPA FRANCISCO/Manterola, Unai. Idatz. Donostia. 21 x 15 cm. 59 or.
- Su festak.** (b). URZELAI URBIETA, Jon. Susa. Zarautz. 20 x 13 cm. 202 or.
- Su-hiltzaileen autoa.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 22 x 18 cm. 8 or.
- Sua egin. Praktika kolektiboak, lankidetzak, komunitatea / Hacer fuego. Prácticas colectivas, colaboración, comunidad.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Lopez de Luzuriaga, Iñaki. Inmersiones Kultur Elkarte. Gasteiz. 30 cm. 51 or.
- Subjektuaren zainak eta adarrak. Subjektua Mendebaldeko filosofia hegemonikoan. Modernitatetik Globalizazio osterak.** APODAKA OSTAIKOETXEA, Eduardo. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 413 or.
- Subjektuaren zainak eta adarrak. Subjektua Mendebaldeko filosofia hegemonikoan. Modernitatetik Globalizazio osterak [Interneteko artxiba. ePub].** APODAKA OSTAIKOETXEA, Eduardo. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Subjektuaren zainak eta adarrak. Subjektua Mendebaldeko filosofia hegemonikoan. Modernitatetik Globalizazio osterak [Interneteko artxiba. PDF].** APODAKA OSTAIKOETXEA, Eduardo. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.

- Sugeak txoriari begiratzan dionean.** ATXAGA, Bernardo//Amenabar, Malen. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 56 or.
- Sugearen Legea.** (e). MUGURUZA GOENAGA, Gabriele/Iruretagoiena, Oier*//Jarillo, Juande (argazkiak). Egilea editore. Bilbo. 24 x 17 cm. 96 or.
- Sugegorria.** (b). IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 32 or.
- Sukalde errezetak 1964-1966. Sutondoaren-xarma.** ARRATIBEL DORRONSORO, Juliana; ETXEBERRIA AIZPURUA, Zeles/Aizpurua, Karmen; Etxeberria, Joakina*. Atauniker Kultur Elkarte. Ataun. 21 x 17 cm. 150 or.
- Sukaldetik agorara. Benita Gorostizu Imaz. "Emakumeak lurralde ilunetik" irteten.** (b). PEREZ GAZTELU, Elixabete; ARRIETA ALBERDI, Leyre. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 222 or.
- Sumendi bat daukat.** (b/i). TIRADO TORRAS, Miriam/Santin Ramon, Itziar//Turu Sánchez, Joan. Carambuco Ediciones. Vilanova i la Geltrú. 22 x 17,5 cm. 28 or.
- Suminaren estrategia.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 140 or.
- Summerhill. Haurren hezkuntzari buruzko ikuspuntu erradikal bat.** (i). NEILL, Alexander Sutherland/Angulo Martin, Santi. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 21 cm. 398 or.
- Summerhill. Haurren hezkuntzari buruzko ikuspuntu erradikal bat [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). NEILL, Alexander Sutherland/Angulo Martin, Santi. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Summerhill. Haurren hezkuntzari buruzko ikuspuntu erradikal bat [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). NEILL, Alexander Sutherland/Angulo Martin, Santi. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Super laguna!.** (b/i). PUJOL, Romain/Murua, Mitxel//Caut, Vincent. Astiberri. Bilbo. 21,5 x 17 cm. 64 or.
- Superbotereak. 10 urrats eskola eraldatze bidean.** RABADAN IZAGIRRE, Koldo. Komunikazio Biziagoa. Lasarte-Oria. 19 x 15 cm. 100 or.
- Superninja Kururo eta eskumuturreko gorena.** (i). TORRES, Marko/Lopez Epelde, Esther//Torres, Marko. Bang Ediciones. Bartzelona. 24 cm. 46 or.
- Superpatataren jatorria.** (b/i). LAPERLA, Artur/Lopez Epelde, Esther//Laperla, Artur. Bang Ediciones. Bartzelona. 26 x 19 cm. 53 or.
- Suzko irudiak.** ASKOREN ARTEAN//Legarreta, Nagore (argazkiak). [Zikinbrillo]. [Donostia]. 24 x 17 cm.
- Taipanaren egunak. Manuel Agote Bonetxearen bizitza / Los días del taipan. Vida de Manuel de Agote y Bonechea (1755-1803).** (e). RIVOLA JERICO, Carlos. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17 cm. 344 or.
- Taldearen magia.** (i). BICAN, Leo/Arana Luzuriaga, Aitor//Broseta, Pablo. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 14 cm. 192 or.

- Talo eta Lili museoan.** (i). CORDELL, Matthew/Lasa Urkiri, Usua//Cordell, Matthew. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 16 cm. 80 or.
- Talo eta Lili txapeldunak.** (i). CORDELL, Matthew/Lasa Urkiri, Usua//Cordell, Matthew. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 16 cm. 80 or.
- Tangoa noizean behin (+ CD).** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 76 or.
- Tangoa noizean behin. A1 [Audioliburua. MP3].** MEABE PLAZA, Miren Agur. Elkar. Aduna.
- Teknologia 4. DBH.** (i). HERNANDEZ MARCOS, Juan Manuel; DE CABO DEL CAÑO, Roberto; PINTO GALLEG0, Miguel eta beste/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera Cañas, Ramón; Fuente Canalda, M^a Carmen. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 120 or.
- Teknologia 4. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). HERNANDEZ MARCOS, Juan Manuel; DE CABO DEL CAÑO, Roberto; PINTO GALLEG0, Miguel eta beste/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera Cañas, Ramón; Fuente Canalda, M^a Carmen. Ibaizabal. Zornotza.
- Teknologia 4. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). HERNANDEZ MARCOS, Juan Manuel; DE CABO DEL CAÑO, Roberto; PINTO GALLEG0, Miguel eta beste/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera Cañas, Ramón; Fuente Canalda, M^a Carmen. Ibaizabal. Zornotza.
- Teknologia eta Digitalizazioa I. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). HERNANDEZ MARCOS, Juan Manuel; DE CABO DEL CAÑO, Roberto; PINTO GALLEG0, Miguel eta beste/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera Cañas, Ramón; Combi, Fede. Ibaizabal. Zornotza.
- Teknologia eta Digitalizazioa I. DBH 2.** (i). HERNANDEZ MARCOS, Juan Manuel; DE CABO DEL CAÑO, Roberto; PINTO GALLEG0, Miguel eta beste/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera Cañas, Ramón; Combi, Fede; Fuente Canalda, M^a Carmen. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 120 or.
- Teknologia eta Digitalizazioa I. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). HERNANDEZ MARCOS, Juan Manuel; DE CABO DEL CAÑO, Roberto; PINTO GALLEG0, Miguel eta beste/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera Cañas, Ramón; Combi, Fede; Fuente Canalda, M^a Carmen. Ibaizabal. Zornotza.
- Teknologia eta Digitalizazioa II. DBH [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). HERNANDEZ MARCOS, Juan Manuel; DE CABO DEL CAÑO, Roberto; PINTO GALLEG0, Miguel eta beste/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera Cañas, Ramón; Combi, Fede; Fuente Canalda, M^a Carmen. Ibaizabal. Zornotza.
- Teknologia eta Digitalizazioa II. DBH 3.** (i). HERNANDEZ MARCOS, Juan Manuel; DE CABO DEL CAÑO, Roberto; PINTO GALLEG0, Miguel eta beste/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera Cañas, Ramón; Combi, Fede; Fuente Canalda, M^a Carmen. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 120 or.

- Teknologia eta Digitalizazioa II. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. HTML].** (i). HERNANDEZ MARCOS, Juan Manuel; DE CABO DEL CAÑO, Roberto; PINTO GALLEG0, Miguel eta beste/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera Cañas, Ramón; Combi, Fede; Fuente Canalda, M^a Carmen. Ibaizabal. Zornotza.
- Teknologia eta Digitalizazioa. DBH [Interneteko artxiboa. Digital-Master].** (i). HERNANDEZ MARCOS, Juan Manuel; DE CABO DEL CAÑO, Roberto; PINTO GALLEG0, Miguel eta beste/Elhuyar Hizkuntza Zerbitzuak//Colera Cañas, Ramón; Combi, Fede; Fuente Canalda, M^a Carmen. Ibaizabal. Zornotza.
- Terrorismoaren memoriak Espainian [Interneteko artxiboa. ePub].** LOPEZ ROMO, Raul. Los Libros de la Catarata. Madril.
- Tirrin-tirrin istorioak.** (i). BAUER, Jana/Markuleta, Gerardo//Dimitrovski, Bojana. Alberdania. Irun. 21 x 15 cm. 133 or.
- Tirrin-tirrin istorioak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). BAUER, Jana/Markuleta, Gerardo//Dimitrovski, Bojana. Alberdania. Irun.
- Titiritari.** AMURIZA, Miren eta beste/Astiz Martinez, Iñigo*//Amenabar, Malen. Porta 71 Producciones Culturales. Bilbo. 21 x 15 cm. 64 or.
- Toki-erakundeek gainerako finantza-zaintza eta EAEko Lurralde Historikoetako toki erakundeek finantza-zaintzaren berezitasunak.** DE LA QUINTANA IBAÑEZ, Ortzi. Editorial Dykinson. Madril. 24 x 17 cm. 452 or.
- Tokiko hezkuntza-komunitateak saretzeko zenbait gako. Prozesu eraikitzaileak.** JIMENEZ ARRIETA, Olaia eta beste. Mondragon Unibertsitatea. Arrasate. 24 x 17 cm. 72 or.
- Tomas txantxazalea.** (i). RICO RODENAS, Jorge/Olaso Bengoa, Xabier//Cantone, Anna Laura. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 22 cm. 40 or.
- Tomaxitaren etxe koxkorra.** (b/i). ROOT, Phyllis/Igerabide, Juan Kruz//Durand, Delphine. Ibaizabal. Zornotza. 25 x 25 cm. 18 or.
- Torloju irakaslearen robotak.** (b/i). LAPERLA, Artur/Lopez Epelde, Esther//Laperla, Artur. Bang Ediciones. Bartzelona. 26 x 19 cm. 59 or.
- Totonkatumonen altxorra.** (i). PEREZ, Sébastien/Santxez Muniain, Amets//Lacombe, Benjamin. Ibaizabal. Zornotza. 25 x 19 cm. 80 or.
- Traba.** ROSENDE, Maite//Rosende, Maite. Denonartean. Berriozar. 28 x 19 cm. 36 or.
- Tradizioa soinean. Argizaiola.** (e). AREIZAGA, Arantxa eta beste. Aranzadi. Donostia. 12,5 x 12,5 cm. 32 or.
- Tradizioa soinean. Laiak.** (e). ERRARTE ZURUTUZA, Maite eta beste. Aranzadi. Donostia. 12,5 x 12,5 cm. 20 or.
- Traficadas. Viajes a la esclavitud [Erakusketa] [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN. EMPODE Asociación Internacional de Mujeres Artistas. Madril.

- Traktorean.** (i). BRAUN, Seb/Salegi Urbietta, Imanol//Braun, Seb. Ibaizabal. Zornotza. 18 x 18 cm. 8 or.
- Traktoretso gaixo dago.** (i). QUINTART, Natalie/Arzallus Antia, Maddalen//Goossens, Philippe. Tartalo. Aduna. 27 x 26 cm. 32 or.
- Traktoretso hegan egin nahi du.** (i). QUINTART, Natalie/Lasa, Usua//Goossens, Philippe. Tartalo. Aduna. 27 x 26 cm. 32 or.
- Travieso [Erakusketa].** (e/i). PIRIZ, M. Benito / ORDUÑEZ, Juan Pablo "Mawatres" (testuak)/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak/Pascual, Luis Maria; Gonzalez, Edurne; Manterola, Ismael**. Gasteizko Udala. Gasteiz. 24 x 17 cm. 24 or.
- Trenea.** (i). BRAUN, Seb/Salegi Urbietta, Imanol//Braun, Seb. Ibaizabal. Zornotza. 18 x 18 cm. 8 or.
- Tres o cuatro metros [Erakusketa].** (e/i). CAMACHO, Teresa; RIVAS, Andres/Sanchez, Urkia. Bizkaiko Batzar Nagusiak. Bilbo. 22 x 17 cm. 64 or.
- Trikitixa Urola Erdian. Bideografiak. Errautesak hauspotzen proiektua.** ASKOREN ARTEAN/Garmendia, Haritz eta beste**. Kulturaz Azpeitiko Kultur Kooperatiba. Azpeitia. 21 x 16 cm. 38 or.
- Trilogia.** (i). FOSSE, Jon/Jauregi, Joannes. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 188 or.
- Trilogia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FOSSE, Jon/Jauregi, Joannes. Elkar. Aduna.
- Ttau eta biok.** ESPARZA GORRAIZ, Joseba. Denonartean. Berriozar. 21 x 15,5 cm. 43 or.
- Tulipen dantza.** (b/i). MARTIN ALVAREZ, Ibon/Jaka Irizar, Aiora. Elkar. Aduna. 20,5 x 13,5 cm. 528 or.
- Tutoretza-saioak 4. maila [Baliabide elektronikoa].** ETXARTE ELIZONDO, Itziar. Editorial Edita. Don Benito.
- Txalopin txalo.** LABAYRU FUNDAZIOA. Labayru Fundazioa. Bilbo. 15 x 10,5 cm. 66 or.
- Txangoan txiripaz [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MARK, Josephine/Zubillaga, Naroa. Astiberri. Bilbo.
- Txangoan txiripaz [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). MARK, Josephine/Zubillaga, Naroa. Astiberri. Bilbo.
- Txantiloak. Printzesak.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 25 x 30 cm. 10 or.
- Txantxak sortzeko makina.** (i). PUJOL, Romain/Montorio, Bego//Caut, Vincent. Astiberri. Bilbo. 21,5 x 17 cm. 64 or.
- Txarraska gaztetxea. 25 urteko historia bizia.** ASKOREN ARTEAN. DDT Liburuak. Bilbo. 20 x 20 cm. 88 or.
- Txillardegiz hizkuntzalari.** ZAPIAIN AGIRRE, Markos. Elkar. Aduna. 21 x 14 cm. 240 or.
- Txillardegiz hizkuntzalari [Interneteko artxiboa. ePub].** ZAPIAIN AGIRRE, Markos. Elkar. Aduna.

- Tximeleta bat.** (i). SIMS, Lesley/Santxez Muniain, Amets//Allen, Emma. Ttarttalo. Aduna. 20 cm. 16 or.
- Txin txinboa.** MEABE PLAZA, Miren Agur//Caballero, Paul. Bilboko Udala. Bilbo. 18 x 21 cm. 33 or.
- Txinpartxo eta altxorra.** ASKOREN ARTEAN. Labayru Fundazioa. Bilbo. 12 x 12 cm. 35 or.
- Txirristaka.** EGAÑA, Andoni//Azpiazu Aduriz, Ainara. Mendaroko Udala. Mendaro. 20 x 20 cm. 32 or.
- Txiste onak, barre hobeak.** (i). HEGARTY, Sean/Zelaieta Anta, Edu//Field, Jim. Ibaizabal. Zornotza. 21,5 x 17 cm. 40 or.
- Txita bat.** (i). SIMS, Lesley/Santxez Muniain, Amets//Bielik, Anastassia. Ttarttalo. Aduna. 20 cm. 16 or.
- Txokolat.** AROSTEGI CASTRILLO, Gaizka. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 180 or.
- Txokolat [Interneteko artxiboa. ePub].** AROSTEGI CASTRILLO, Gaizka. Elkar. Aduna.
- Txokolatearen misterioa.** (i). MARTIN ALVAREZ, Ibon/Jaka Irizar, Aiora//Montiel, Emmanuel. Travel Bug. Donostia. 21 x 15 cm. 136 or.
- Txomintxo eta Perutxo Iosuri fardela aldatzen.** (b). MAGDALENA ARRIAGA, Peru; MAGDALENA ARRIAGA, Txomin//Mitxelena Unsain, Iosu. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 32 or.
- Txomintxo eta Perutxo maiteminduta.** (b). MAGDALENA ARRIAGA, Txomin; MAGDALENA ARRIAGA, Peru//Mitxelena Unsain, Iosu. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 32 or.
- Txoria hodei artean. ETB lehen eta gero.** URKIZU ADRIAN, Urtzi. Elkar; Berria; Jakin. Aduna; Andoain. 21 x 14 cm. 188 or.
- Txoria hodei artean. ETB lehen eta gero [Interneteko artxiboa. ePub].** URKIZU, Urtzi. Elkar; Berria; Jakin. Aduna; Andoain.
- Txorimaloarena.** IGARTUA EGAÑA, Lukene//Mendiola Igartua, Izar. Egilea editore. Oñati. 21 x 21 cm. 33 or.
- Uda alferkeria gozoan.** (i). CID TOSTADO, Almudena/Murua Irigoien, Mitxel//Martín López, Montse. Alberdania. Irun. 19 x 14 cm. 160 or.
- Uda alferkeria gozoan [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CID TOSTADO, Almudena/Murua Irigoien, Mitxel//Martín López, Montse. Alberdania. Irun.
- Uda bat Senegalen.** (b). GALLASTEGI ZENDEGI, Lur//Martín Segarra, Susanna. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 92 or.
- Udaldia asteroidean.** (i). LOPEZ GALLEGU, Manuel/Arana Luzuriaga, Aitor. Ibaizabal. Zornotza. 21,5 x 13 cm. 176 or.
- Udazkeneko lorea.** (b). ETXEBERRIA GARRO, Xabier. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 140 or.

- Ugalkortasunaren eta haren determinatzaile soziodemografikoen bilakaera EAEn / Evolución de la fecundidad y sus determinantes sociodemográficos en Euskadi.** (e). BARBUSCIA, Anna; RUTIGLIANO, Roberta; GONZALEZ-RABAGO, Yolanda eta beste. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 229 or.
- Uholdearen zain [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). REDONDO, Dolores/Sarriugarte, Danele. Erein. Donostia.
- Ulertzea, bizitzaren bila. Emakume gazteen bahiketa eta bortxaketa, 1979-1980 / Comprender para buscar la vida. Secuestro y violación de mujeres jóvenes, 1979-1980.** (e/i). ARGITUZ/Bakun; Erreterriako Udala. Erreterriako Berdintasunerako Kontseilua. Erreterria. 22 cm. 184 or.
- Umea hemen, umea han. Historiaurreko instant bat.** (i). GROENINK, Churk/Perez Fernandez, Nagore//Groenink, Churk. Ibaizabal. Zornotza. 28 x 23 cm. 36 or.
- Umeekin egiteko ibilbideak. Araba.** LOPEZ CALLEJA, Gorka//Lopez Calleja, Gorka. Sua. Bilbo. 19 x 14 cm. 184 or.
- Uniform [Erakusketa].** (e/i). DAUDER, Patricia / DE NIEVES, Juan (testuak)/Kerejeta, Maria Jose. Artium. Gasteiz. 21 x 15 cm. 36 or.
- Universo Maeght [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN. La Fábrica Editorial. Madril. 24 x 16,5 cm. 112 or.
- Uno es más actuado de lo que, en realidad, actúa por sí mismo. Colección Modus Vivendi [Erakusketa].** (e). ALAEZ, Ana Laura; BADIOLA, Txomin (testuak)/Amondarain, Jose Ramon**//San Martin, Unai; Bereciartu, Ignacio (argazkiak). [s.n.]. [s.l.]. 24 cm. 75 or.
- Untxitxo txuria.** (b/i). BALLESTEROS REY, Xosé Antón/Izagirre Urreaga, Koldo//Villán Seoane, Oscar. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 22 cm. 32 or.
- Ur gezako marinelak.** (i). VALOGNES, Aurélie/Salegi Urbiet, Imanol//Ravard, François. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 17 cm. 48 or.
- Ur tantak loratzean — Kukuek ez dituzte euren kumeak zaintzen — Ahantzuraren ukabilkadak.** ANDUEZA SAN MIGUEL, Ainhoa — FERNANDEZ CALLEJO, Mikel — AIERTZA ETXABE, Mikel. Bermingham. Donostia. 20 cm. 102 or.
- Uraren liburu handia.** (b/i). BAUMANN, Anne-Sophie; LEMAISTRE, Arnaud/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Robidou, Vanessa. Ttartalo. Aduna. 34 x 25,5 cm. 20 or.
- Uribeko ermitak / Ermitas de Uribe.** (e). IBARRA ZUBIA, Javier de//Ibarra, Javier de (marrazkiak); Garcia Uribe, Iñaki (argazkiak). Metro Bilbao. Bilbo. 22 x 22 cm. 155 or.
- Urpeko ontzia.** (i). MARSHALL, Natalie/Ibaizabal argitaletxea//Marshall, Natalie. Ibaizabal. Zornotza. 15 x 15 cm. 12 or.
- Urrats galduen hotsa.** GARDE IRIARTE, Luis. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 128 or.
- Urre kizkur.** (i). SOUTHEY, R./Rosetta Testu Zerbitzuak/Aubarell, Eva**//Cuxart, Bernadette. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 21 cm. 16 or.

- Urretxindorra eta Arrosa.** (i). WILDE, Oscar/Legaz, Haritz. Ardaxka liburuak. Bartzelona. 17,5 x 10 cm. 30 or.
- Urruxola. Auzo txiki baten historia.** AUZOTARRAK; ARTIXA KULTURA ELKARTEA. Artixa Taldea. Oñati. 24 cm. 264 or.
- Urtaroak.** (i). VAN DEN BERG, Esther/Santxez Muniain, Amets//Van den Berg, Esther. Ttarttalo. Aduna. 27 x 26 cm. 32 or.
- Urtaroak (Batueraz).** ETXEBERRIA, Ixabel//Ubeda, Garbiñe. Ikas. Uztaritze. 29 x 29 cm. 28 or.
- Urtaroak (Zubereraz).** ETXEBERRIA, Ixabel//Ubeda, Garbiñe. Ikas. Uztaritze. 21 x 21 cm. 28 or.
- Urtebetetze irudimentsua eta koloretsua.** (b/i). RIPPIN, Sally/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Kennett, Chris. Mezulari. Bilbo. 21 x 15 cm. 40 or.
- Urtekaria 2023 / Anuario 2023.** (e). ASKOREN ARTEAN. Baigorri. Donostia. 27 x 21,5 cm. 216 or.
- Usaindu. Lurrinak, esentziak, hatsak eta kiratsak.** (i). PARAMO, Berta/Lete Itzulpenak/López-Mascaraque, Laura*. CSIC (Consejo Superior de Investigaciones Científicas); Zahorí Books. Madril; Bartzelona. 22 x 14 cm. 48 or.
- Usaindu. Lurrinak, esentziak, hatsak eta kiratsak [Interneteko artxiboa. PDF].** PARAMO, Berta/López-Mascaraque, Laura*. CSIC (Consejo Superior de Investigaciones Científicas); Zahorí Books. Madril; Bartzelona.
- Ustekabean Olentzero.** (i). RUBIO ILUNDAIN, Itziar/Mendiluze, Laida//Saiz Gonzalez, Fernando. Kilikids. Iruñea. 15 x 15 cm. 24 or.
- Utzi bakean!.** (b/i). HEMATOKRITIKOA/Arana Luzuriaga, Aitor//Gutiérrez, Santy. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 125 or.
- Uztapide eta Xalbador. Bi adiskide mugaz gaindi.** ARISTI, Pako. Erein. Donostia. 24 x 16 cm. 272 or.
- Uztapide eta Xalbador. Bi adiskide mugaz gaindi.** (b). ARISTI, Pako. Erein. Donostia. 24 x 16 cm. 272 or.
- V Gazte Plana. Eusko Jaurlaritzaren Gazte Planaren urteko ebaluazioa. 2023ko txostena / V Gazte Plana. Evaluación anual del Plan Joven del Gobierno Vasco. Informe 2023.** (e). ONGIZATE, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 98 or.
- V Gazte Plana. Eusko Jaurlaritzaren V. Gazte Planaren 2024ko Plan Operatiboa / V Gazte Plana. Plan Operativo 2024 del V Plan Joven del Gobierno Vasco.** (e). ONGIZATE, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 236 or.

- V Gazte Plana. Eusko Jaurlaritzaren V. Gazte Planaren tarteko ebaluazioa. 2022-2023 / V Gazte Plana. Evaluación intermedia del V Plan Joven del Gobierno Vasco. 2022-2023.** (e). ONGIZATE, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 48 or.
- Van Gogh... haurrentzat.** (i). BUSQUETS, Jordi/Irurk Itzulpenak//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 10 or.
- Vascular [Erakusketa].** (e/i). CRESPO, June / CIRAUQUI, Manuel eta beste (testuak)/Bakun; Hutton, George. Guggenheim Bilbao Museoa. Bilbo. 32 cm. 174 or.
- VII. Inkesta Soziolinguistika 2021.** KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 x 22 cm. 238 or.
- VII. Plangintzaldirako gidalerroak.** KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 22,5 x 22 cm. 61 or.
- Wakubenga.** MIROU, Angel//Mirou, Angel. Farmacéuticos Mundi. Paterna. 30 x 21 cm. 58 or.
- Wanted. Erretratu odoltsua.** (i). BORIAU, David/Elustondo Etxeberria, Miel A./Muro, Mikel*/Dhont, Steven. Harriet Ediciones. Urnieta. 32 x 21 cm. 104 or.
- Wanted. Erretratu odoltsua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). BORIAU, David/Elustondo Etxeberria, Miel A./Muro, Mikel*/Dhont, Steven. Harriet Ediciones. Urnieta.
- Warren XIII.a eta Begi Oroikuslea.** (i). DEL RIO, Tania/Arana Luzuriaga, Aitor//Staehle, Will. Ibaizabal. Zornotza. 19,5 x 22 cm. 224 or.
- Waving [Erakusketa].** VAN TARTWIJK, Marta eta beste/Lopez Camacho, Helena*/Van Tartwijk, Marta. Bilbao Arte Fundazioa. Bilbo. 24 x 17 cm. 80 or.
- Waweleko herensugea / Smok Wawelski.** (e/i). BOGUCKA-VAZQUEZ, Anna/Larreategui, Yolanda/Larreategui, Yolanda*/Morente, Enrique. Labayru Fundazioa. Bilbo. 21 x 21 cm. 33 or.
- X hil da.** (b). AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 84 or.
- x0x0, zu toles, ni bihur (si te doblas, yo me retuerzo) [Erakusketa].** (e/i). ARRAIZA, Leyre / BERGANZA, Ane; ABAD, Imanol; LEACHE, Idoia eta beste (testuak)/Gasteizko Udalaren Euskara Zerbitzua/Orduñez, Juan Pablo "Mawatres"*/Arraiza, Leyre (argazkiak). Gasteizko Udala. Gasteiz. 21 x 15 cm. 16 or.
- Xare Alvarez Berakoetxea. Makurtu / Xare Alvarez Berakoetxea. Plieque [Erakusketa].** (e/i). ALVAREZ BERAÑOETXEA, Xare / LERTXUNDI GALIANA, Mikel (testua)/Jaka, Aiora//Unzurrunzaga, Idoia; Jaizkibel Fundazioa (irudiak). San Telmo Museoa. Donostia. 33 x 21 cm. 28 or.
- Xendabelarrak. Legorretako herri jakintzaren ganbara.** -/Legorretako Udala. Legorreta. 21 cm. 20 or.
- Xiberoko dantza jauziak (+ 2 CD).** AITZINDARIAK. [s.n.]. [s.l.]. 48 or.

- Xiberoako dantza jauziak / Danzas y saltos de Zuberoa / Danses et sauts de Soule / Xiberoan dances and jauziak.** (e). STANDEN, Sacha. Hebentik. Maule.
- Xivaren malkoak.** (b/i). MALLORQUI DEL CORRAL, César/Aldasoro Katarain, Irene//Giménez, Paco. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 240 or.
- XLII. Salbatore Mitxelena Saria, 2023-2024.** ASKOREN ARTEAN. Zarauzko Udala. Zarautz. 21 cm. 154 or.
- Xomorroak.** (i). GUILLAMON MOTA, Julià/Rezola Clemente, Martin. Txalaparta. Tafalla. 21,5 x 13,5 cm. 200 or.
- Xoooo! Josteta kantu eta erhi jokoak / Comptines et jeux de doigts.** (e/i). AGUERRE-VALENCIA, Josiane/Aguerre-Valencia, Josiane//Schleef, Vinciane. Matahami. Bidarte. 19 x 21 cm. 30 or.
- Xurde.** AZPIAZU, Ainara. Noaua!. Usurbil. 21 x 21 cm.
- XXII Otxarkoagako mugarik gabeko haur ipuin lehiaketa / XXII Concurso de cuentos infantiles sin fronteras de Otxarkoaga.** (e). ASKOREN ARTEAN. Txirula Kultur Taldea. Bilbo. 21 x 15 cm. 100 or.
- XXXVII. Noble Villa de Portugalete komiki lehiaketa / XXXVII concurso de cómic Noble Villa de Portugalete.** ASKOREN ARTEAN. Portugaleteko Udala. Portugalete. 30 cm.
- Yoga eta mindfulness Haur Hezkuntzan [Baliabide elektronikoa].** ETXARTE ELIZONDO, Itziar. Editorial Edita. Don Benito.
- Yoga eta mindfulness Lehen Hezkuntzan [Baliabide elektronikoa].** ETXARTE ELIZONDO, Itziar. Editorial Edita. Don Benito.
- Yolotli, bihotz-txiki / Yolotli, pequeño corazón.** (e/i). HILHUICATXOCHITL GAZPAR SANCHEZ, Delia/Larreategui, Yolanda/Larreategui, Yolanda*/Morente, Enrique. Labayru Fundazioa. Bilbo. 21 x 21 cm. 33 or.
- Zaindu nazazu honela! Ondo hiltzeko dekalogoia.** BATIZ CANTERA, Jacinto. [s.n.]. [s.l.]. 24 x 17 cm. 92 or.
- Zakila du izena!.** (i). SALVIA RIBERA, Anna/Jaka Irizar, Aiora//Torrón Villalta, Cristina. Ttartalo. Aduna. 26 x 28 cm. 48 or.
- Zakur Ustel.** (i). GUTMAN, Colas/Arrieta Malaxetxebarria, Yolanda//Boutavant, Marc. Denonartean. Berriozar. 21 x 14 cm. 64 or.
- Zaldi mamarroa.** (b). GOIENETXEA CERECEDA, Ekaitz. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 308 or.
- Zangozaldea. Ibilbide historiko bat.** ASIRON SAEZ, Joseba; IRIARTE OSES, Nora; RUIZ JASO, Bakartxo eta beste. [s.n.]. [s.l.]. 21 cm. 162 or.
- Zapalduon pedagogia edo nola libre hazi, hezi, bizi.** ABLANEDO LARRION, Ane//Campistron, Dom. Herrima. Zarautz. 21 cm. 229 or.
- Zapatekin arnas.** MARTIN ETXEBESTE, Alaia//Sagarzazu Sacristan, Mirari. Oñatiko Algaraz Ikuskizun Elkarte. Oñati. 22 x 18 cm. 42 or.
- Zarauzko balea.** (e). ALBERDI LONBIDE, Xabier. Zarauzko Udala. Zarautz. 17 cm. 110 or.

- Zazpi gurutzeak.** DONIS MANTEROLA, Yolanda. Dakit. Zarautz. 21 x 15 cm. 222 or.
- Zazpi zapaburuak.** MEABE PLAZA, Miren Agur//Caballero, Paul. Bilboko Udala. Bilbo. 18 x 21 cm. 33 or.
- Zazpiak bat. Karta jolasa.** TRUEBA AGIRREBEÑA, Aritz/Bereziartua Arruabarrena, Aritz**. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia. 12 x 8 cm. 48 or.
- Zeberio haraneko sendi-iraupena azken lau mendeetan zehar. Gure herriko ondare genealogikoa.** PEREZ URRAZA, Kepa. Erroteta. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 534 or.
- Zebrak eta bideak.** LOIOLA PIKAZA, Nerea. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 144 or.
- Zebrak eta bideak [Interneteko artxiboa. ePub].** LOIOLA PIKAZA, Nerea. Erein. Donostia.
- Zein usain dute oroitzapenek?. (b).** ETXEBERRIA OTAEGI, Maddi. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 112 or.
- Zenbaki gorriak.** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 184 or.
- Zenbakiak. (i).** SUSAETA TALDEA/Irurk Itzulpenak//Powers, Fiona. Susaeta. Madril. 38 x 26 cm. 28 or.
- Zenbakiak. (i).** VAN DEN BERG, Esther/Santxez Muniain, Amets//Van den Berg, Esther. Ttartalo. Aduna. 26 x 25 cm. 32 or.
- Zenbat bizi! [Interneteko artxiboa. ePub; Mobi; PDF].** ARANA, Oihana. Booktegi. [s.l.].
- Zenbat eta teknologia gehiago, orduan eta natura gehiago. Hirian ez kiskaltzeko gida. (i).** SANCHEZ ANDRINO, Gaizka; ROMAN MOLINA, Rafael/Uriondo Zabala, Miren. Eguzkilo Liburuak. Derio. 22 x 14 cm. 105 or.
- Zenbat lo.** LIZARRAGA GOMEZ, Iraitz//Lizarraga Galdoz, Izaro. Txalaparta. Tafalla. 23 x 23 cm. 40 or.
- Zenbatzen ikasiko dut. (i).** BALLON/Belategi, Virginia. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 48 or.
- Zendabalitz. (b).** ELIZARI SALVADOR, Erika. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 128 or.
- Zer arraio da hau?. (i).** GARIBAL, Alexandra/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Bielinsky, Claudia. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 17 cm. 30 or.
- Zer erremedio! — Una nueva familia. (e).** CARRAMIÑANA MIRANDA, Idoia eta beste — GARCIA, Monica eta beste//Orueta, Iker; Jesse. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 16,5 x 20 cm. 84 or.
- Zer jaten dute gaizki jaten dutenek EAE-n? EAEn pobrezia egoeran dauden pertsonen elikadura eta nutrizio egokirako eskubidearen azterketa eta proposamenak. (i).** OIANKO, Inurri; ALVAREZ VISPO, Isa; L. HERRERO, Ruth eta beste/Ugarteburu, Maribi. Bizilur; Baladre. Bilbo; Málaga. 20 x 14 cm. 214 or.
- Zeraingo meatze paisaia / El paisaje minero de Zerain. (e).** HERRERAS MORATINOS, Beatriz. Zeraingo Udala. Zerain. 28 x 18 cm. 40 or.

- Zeramika. Eskultura-arkitektura.** (i). BEGIRISTAIN BAIXAS, Eñaut eta beste/Rica, Margarita/Fernandez Iglesias, Arantzazu*. Egilea editore. Donostia. 15 x 21 cm. 24 or.
- Zergatik Panpox.** (b). URRETABIZKAIA, Arantxa. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 64 or.
- Zero. Transhumanismoa ate-joka Erdi Aro berrian.** ZUBEROGOITIA ESPILLA, Aitor. Jakin. Andoain. 21 x 12,5 cm. 193 or.
- Zero. Transhumanismoa ate-joka Erdi Aro berrian [Interneteko artxiboa. PDF].** ZUBEROGOITIA ESPILLA, Aitor. Jakin. Andoain.
- Zertarako balio du?.** (i). VIEIRA MENDES, Jose Maria/Montorio Uribarren, Begoña//Matoso, Madalena. A Fin de Cuentos. Bilbo. 21,5 x 16,5 cm. 64 or.
- Zerua.** MARTINEZ ALTUNA, Olaia//Martinez Altuna, Olaia. Denonartean. Berriozar. 16 x 16 cm. 32 or.
- Zerua lapurtu dute.** BILBAO, Leire//Irrimarra. Katxiporreta Kooperatiba Elkartea. Lasarte-Oria. 22 x 22 cm. 34 or.
- Zibilizazio handiak.** (i). AULD, Mary/Brea, Unai//Lombardo, Giulia. Ttartalo. Aduna. 27 x 23 cm. 64 or.
- Zigarreta elektronikoen kontsumoa EAE-n 2023an [Interneteko artxiboa. PDF].** OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Zigarrotxoa ahoz aho.** (b). KAZABON AMIGORENA, Antton. Desclée De Brouwer. Bilbo. 19 x 13 cm. 94 or.
- Zinemastea. 40. urteurrena / 40 aniversario.** (e). SOJO GIL, Kepa; PALACIOS ALVAREZ, Sonia. Vital Fundazioa. Gasteiz. 22 x 17 cm. 228 or.
- Zipotz.** (i). MARK, Josephine; PEHNT, Annete; BAUER, Jutta/Zubillaga, Naroa//Mark, Josephine. Astiberri. Bilbo. 23 x 17 cm. 96 or.
- Zirkuluaren zerumuga / El horizonte del círculo [Erakusketa].** (e/i). OTERO, Agustina / ANDRES, Ramon; GARDE, Luis; FERNANDEZ ALTUNA, Jose Javier (testuak)/Begiristain, Unai//Iriarte, Mak; Fernandez, Lucia. Iruñeko Udala; Jorge Oteiza Fundazioa. Iruñea; Alzuza. 24,5 x 17,5 cm. 100 or.
- Zizare ia-ia hegalaria eta beste ia-ia fabula batzuk.** ASTIZ MARTINEZ, Iñigo//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Aduna. 20 x 15 cm. 76 or.
- Zomorroak. Oihana etxe barruan.** PARAMO, Berta/Soriano Hernando, Oscar*/Páramo, Berta. CSIC (Consejo Superior de Investigaciones Científicas); Zahorí Books. Madril; Bartzelona. 22 x 14 cm. 50 or.
- Zomorroak. Oihana etxe barruan [Interneteko artxiboa. PDF].** PARAMO, Berta/Soriano Hernando, Oscar*/Páramo, Berta. CSIC (Consejo Superior de Investigaciones Científicas); Zahorí Books. Madril; Bartzelona.
- Zomorroen kluba.** (b). MARTINEZ NAVARRO, Laida. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 106 or.
- Zoo.** LABANDIBAR ARBELAITZ, Goiatz. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 128 or.
- Zoo.** (b). LABANDIBAR ARBELAITZ, Goiatz. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 128 or.

- Zoo [Interneteko artxiboa. ePub].** LABANDIBAR ARBELAITZ, Goiatz. Elkar. Aduna.
- Zoriona, edo antzeko zerbait.** MITXELENA ETXEBESTE, Karmele. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 116 or.
- Zoriona, edo antzeko zerbait [Interneteko artxiboa. ePub].** MITXELENA ETXEBESTE, Karmele. Elkar. Aduna.
- Zorionak, Xagu!.** (i). VAN GENECHTEN, Guido/Santxez Muniain, Amets//Van Genechten, Guido. Ttartalo. Aduna. 26,5 x 25,5 cm. 32 or.
- Zorra, menderatzeko tresna / La deuda, una herramienta de dominación.** (e). ELA EUSKAL SINDIKATUA. Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 30 cm. 64 or.
- Zortzi ipuin gotiko.** (b). EUGI AIERDI, Jon. Elkar. Aduna. 19,5 x 13 cm. 112 or.
- Zortzigarren Hiria.** LUZARRAGA ZARRABEITIA, Asel. Txalaparta. Tafalla. 19 x 12 cm. 156 or.
- Zoru pelbikoaren muskuluen entrenamenduak erditze osteko gernu inkontinentziaren prebentzioan duen eragina [Interneteko artxiboa. PDF].** MAZAIRA OLASO, Julene/Gago, Yolanda**. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Zu bezain ahul.** (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Aduna. 21,5 x 14 cm. 132 or.
- Zu bezalakoak zirenean.** (i). AGIRIANO BENEITEZ, Iñigo/Diez de Ultzurrun, Itziar//Zela, Diana. A Fin de Cuentos. Bilbo. 25 x 20 cm. 36 or.
- Zu hor eta ni hemen.** BERAMENDI NAZABAL, Joseba "Exprai"//Exprai. Txalaparta. Tafalla. 23 x 23 cm. 44 or.
- Zu zara nire eguzki errea!.** (i). CAZENOVE, Christophe/Garate, Miren//William. Hachette. Madril. 24 x 17 cm. 48 or.
- Zu zara nire eguzki errea! [Interneteko artxiboa].** (i). CAZENOVE, Christophe/Garate, Miren//William. Hachette. Madril.
- Zuhaitzen inbentarioa. Irudiduna.** (b/i). ALADJIDI, Virginie/Taberna Irazoki, Mikel; Petrirena Irazoki, Juan Joxe//Tchoukriel, Emmanuelle. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 31 x 22 cm. 72 or.
- Zuloan barrena. A1.** LARTATEGI YUSTOS, Josu//Martin, Susanna. Elkar. Aduna. 21 x 15 cm. 68 or.
- Zuloan barrena. A1 [Audioliburua. MP3].** LARTATEGI YUSTOS, Josu. Elkar. Aduna.
- Zumetaren Usurbil / Zumeta en Usurbil [Erakusketa].** (e). ZUMETA, Jose Luis / ZUMETA, Usua (testuak)//Unzurrunzaga, Idoia (argazkiak). Usurbilgo Udala. Usurbil. 23 x 23 cm. 54 or.
- Zure burmuina liluragarria da.** (i). BUNTING, Philip/Perez Fernandez, Nagore//Bunting, Philip. Ibaizabal. Zornotza. 30 x 24 cm. 40 or.
- Zure gorputza zurea da.** (b/i). SERRANO, Lucía/Mujika, Maialen//Serrano, Lucía. NubeOcho. Madril. 27 x 22,5 cm. 40 or.

Zuri. BASTERRRETxea BAREA, Garazi//Mentxaka Tena, Maite. Egilea editore. Getxo. 15 x 15 cm. 64 or.

Zuzenbide zibila. Eskubide errealak eta Jabetza Erregistroa. IMAZ ZUBIAUR, Leire; ATXUTEGI GUTIERREZ, Jon; ALKORTA IDIAKEZ, Itziar eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 342 or.

Zuzenbide zibila. Obligazioak, kontratuaren teoria orokorra eta kontratuak. ALKORTA IDIAKEZ, Itziar; ARAKISTAIN ARRIOLA, Maitena; BERIAIN FLORES, Irantzu eta beste/Atxutegi Gutierrez, Jon**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 514 or.

Zuzi iraxegia. Euskal emakume idazleak eta literatura klasikoa. ALVAREZ URIA, Amaia//Bella, Andrea. Testu Zaharrak. Bilbo. 24 cm. 314 or.